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KW – Кувајт / Kuvajt 
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KZ – Казакстан / Kazahstan 

LA – Лаос / Laos 

LB – Либан / Liban 

LC - Света Луција / Shën Lucia 

LI – Лихтенштајн / Lihtenshtajn 

LK - Шри Ланка / Shri Lanka 

LR – Либерија / Liberia 

LS – Лесото / Lesoto 

LT – Литванија / Lituania 
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MD – Молдавија / Moldavia 

ME - Црна Гора / Mali I Zi 
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MK –Северна Македонија / Maqedonia e 

Veriut 

ML – Мали / Mali 

MM – Бурма / Burma 

MN – Монголија / Mongolia 

MO – Макао / Makao 

MP - Северни Маријански Острови / Ishujt 

Mariane Veriore 

MR – Мавританија / Mavritania 

MS – Монсерато / Monserator 

MT – Малта / MAlta 

MU – Маурициус / Mauricius 

MV – Малдиви / Maldive 

MW – Малави / Malavi 

MX – Мексико / Meksika 
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MZ – Мозамбик / Mozambik 
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NE – Нигер / Niger 
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NI – Никарагва / Nikaragua 
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NO – Норвешка / Norvegjia 
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NR – Неру / Neru 
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OM – Оман / Oman 

PA – Панама / Panama 

PE – Перу / Peru 

PG - Нова Гвинеа / Guinea e Re 

PH – Филипини / Filipine 

PK – Пакистан / Pakistan 

PL – Полска / Polonia 

PR – Порторико / Portoriko 

PT – Португалија / Portugalia 

PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 

RS – Србија / Srbia 

RU - Руска Федерација / Federata Ruse 

RW – Руанда / Ruanda 

SA - Саудиска Арабија / Arabia Saudite 

SB - Соломонски Острови / Ishujt Solomon 

SC - Сејшелски Острови / Ishujt Sejsheles 

SD – Судан / Sudan 

SE – Шведска / Suedia 

SG – Сингапур / Singapor 

SH - Света Елена / Shën Elena 

SI – Словенија / Sllovenia 

SK – Словачка / Sllovakia 

SL - Сиера Леоне / Siera Leone 

SM - Сан Марино / San Marino 

SN – Сенегал / Senegal 

SO – Сомлија / Somlija 

SR – Суринам / Surinam 

ST - Сао Томе и Принципе / Sao Tome dhe 

Principe 

SV – Салвадор / Salvador 

SY – Сирија / Siria 

SZ – Свазиланд / Svaziland 

TC – Турки / Turki 

TD – Чад / Cad 

TG – Того / Togo 

TH – Тајланд / Tajlanda 

TJ – Таџикистан / Taxhikistan 

TM – Туркменија / Turkmenistan 

TN – Тунис / Tunis 

TO – Тонга / Tonga 

TP - Источни Тимор / Timori Lindor 

TR – Турција / Turqia 

TT - Тринидад и Тобаго / Trinidad dhe 

Tobago 

TV – Тувалу / Tuvalu 

TW – Тајван / Tajvan 

TZ – Танзанија / Tanzania 

UA – Украина / Ukraina 

UG – Уганда / Uganda 

US - Соединети Американски Држави / 

Shtetet e Bashkuara të Amerikës 

UY – Уругвај / Uruguaj 

UZ – Узбекистан / Uzbekistan 

VA – Ватикан / Vatikan 

VC - Св. Винсент и Гренадин / Shën 

Vinsent dhe Grenadin 

VE – Венецуела / Venecuela 

VG - Британски Девствени Острови / Ishujt 

e Virgjër Britanik 

VN – Виетнам / Vietnam 

VU – Вануату / Vanuatu 

WS – Самоа / Samoa 

YE – Јемен / Jemen 

ZA - Јужноафричка Република / Republika 

Jugoafrikane 

ZM – Замбија / Zambia 

ZR – Заир / Zair 

ZW – Зимбабве / Zimbaba

 

                       КОДОВИ НА МЕЃУНАРОДНИ ОРГАНИЗАЦИИ / KODET E ORGANIZATAVE NDËRKOMBËTARE 

AP -  Африканска регионална организација за индустриска сопственост (ARIPO) / Organizata Rajonale Afrikane për Pronësi 

Industriale (ORAPI) 
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EA -  Евроазиска патентна организација / Organizata e Patentave të Euroazisë 

EM -  Завод за интелектуална сопственост на Европска Унија (EUIPO) / Enti për Pronësi Intelektuale i Bashkimit Evropian (EUIPO) 

EP -  Европска Патентна Организација (EPO) / Organizata Evropiane e Patentave (EPO) 

IB -  Меѓународно биро (како што е PCT приемното биро) / Byroja Ndërkombëtare (siç është Byroja e Pranimit së PCT) 

OA -  Африканска организација за интелектуална сопственост (OAPI) / Organizata Afrikane e Pronësisë Intelektuale (OAPI) 

WO -  Светска организација за интелектуална сопственост (WIPO) / Organizata Botërore e Pronësisë Intelektuale (WIPO) 

GC -  Кооперативен совет на арапски земји во Заливот / Këshilli Bashkëpunues i Vendeve Arabe në Gjirin 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 



 

 

4 
 

 Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(11)  12931   (13) А 

(21)  2022/246   (22) 09/05/2022 

(45) 30/09/2023 

(73)  НАСОВ,Илија ул.Димитрија Чуповски 

бр.18 1000 Скопје, MK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо Рацин 

бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(72) НАСОВ,Илија and Анка,Трајковска 

Петкоска 

(54)  ФОТОТЕРМАЛЕН КОЛЕКТОР СО 

ПОДОБРЕНА ЕФИКАСНОСТ НА ТЕРМАЛЕН 

АБСОРБЕР 

(57)  Фототермален колектор кој содржи 

термоспроводлив слој/адхезив кој 

придонесува за подобар пренос на 

топлината, дополнително поседува посебен 

дизајн на абсорберот наљ термалната 

единица во ПВТ колекторот, која го 

подобрува термичкиот пренос од абсорберот 

кон флуидот во цевките на термалниот 

абсорбер. Што се остварува преку 

заварениот спој помеѓу алуминиумската 

фолија во облик на омега и бакарната (Cu) 

цевка. Колекторот конечно содржи, 

внатрешно-корозиона заштита на цевките од 

термичкиот абсорбер која придонесува за 

зголемување на трајноста и работа дури и 

кога низ нив би циркулирала и корозиона или 

агресивни флуиди. 

 

 



 

 

5 
 

  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(51)  H 01H 85/00, G 05B 15/02  

(11)  12930   (13) А 

(21)  2022/323   (22) 09/06/2022 

(45) 30/09/2023 

(73)  АЈПИ ХОУМ ЕНД ОФИС ДОО Скопје 

ул.Симеон Кавракиров бр.20/9,Скопје, MK 

(54)  ПАМЕТЕН КОНТРОЛЕР 

(57)  ПауерБоксот (PowerBox) е паметен 
контролер кој се поставува до кутијата со 
осигурувачи и се поврзува со осигурувачите. 
Пауербоксот овозможува и директно 
поврзување на електрични уреди. 
Контролерот овозможува контролира на 
поврзаните осигурувачи/уреди преку 
апликација. ПауерБокс контролерот има 16 
контролни команди, секоја команда може да 

вклучи/исклучи еден осигурувач или 
комбинација на неколку осигурувачи. Исто 
така контролерот има 5 конектори на кои што 
може да се поврзат со жичени сензори. 
Решението се поврзува на интернет 
користејќи ја домашната Wi-Fi мрежа. 
Софтверот на контролерот овозможува 
поврзување со платформа за Internet of 
Things и со тоа паметна автоматизација и 
контрола на осигурувачите преку мобилни 
апликации, како и мониторинг на поврзаните 
жичени сензори. Софтверот на ПауерБокс 
овозможува извршување на паметни сцени и 
автоматизации, како на пример вклучување 
на грејни тела ако сензорите измерат 
температура пониска од 10 степени 
целзиусови. 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 
 

(11) 6156 

(73) Advantice Health AB Gustavslundsvägen,42,5tr 167 51 Bromma,Stockholm,SE 

 

(11) 6681 

(73) KuDOS Pharmaceuticals Limited 1 Francis Crick Avenue Cambridge Biomedical 

Campus Cambridge CB2 0AA,GB 

 

(11) 10340 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DE 

 

(11) 11339 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DE 

 

(11) 11341 

(73) Clariant Produkte (Deutschland) GmbH Brüningstrasse 50 65929 Frankfurt am Main,DE 

 

 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(11) 5924 

(73) Crystal Lagoons Technologies Inc. 1395 Brickell Avenue,Suite 800,Miami,FL33131,US 

 

(11) 6543 

(73) UBE Corporation 1978-96,Oaza Kogushi,Ube-shi,Yamaguchi,JP 

 

(11) 6575 

(73) AIC246 AG&Co.KG Friedrich-Ebert-Strasse 475,42117 Wuppertal,DE 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(11) 6576 

(73) AIC246 AG&Co.KG Friedrich-Ebert-Strasse 475,42117 Wuppertal,DE 

 

(11) 7403 

(73) Crystal Lagoons Technologies Inc. 1395 Brickell Avenue,Suite 800,Miami,FL33131,US 

 

(11) 7470 

(73) Crystal Lagoons Technologies Inc. 1395 Brickell Avenue,Suite 800,Miami,FL33131,US 

 

(11) 7491 

(73) Crystal Lagoons Technologies Inc. 1395 Brickell Avenue,Suite 800,Miami,FL33131,US 

 

(11) 8611 

(73) Crystal Lagoons Technologies Inc. 1395 Brickell Avenue,Suite 800,Miami,FL33131,US 

 

(11) 10290 

(73) UBE Corporation 1978-96,Oaza Kogushi,Ube-shi,Yamaguchi,JP 

 

(11) 11192 

(73) Galderma Holding SA Zählerweg 10,6300 Zug,CH 

 

(11) 12162 

(73) Opterion Health AG Hofackerstrasse 40 4132 Muttenz,CH 

 

(11) 12411 

(73) Galderma Holding SA Zählerweg 10,6300 Zug,CH 

 

 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 

(11) 8013 

(73) Amryt Endo,Inc. 140 Kendrick Street,Building C East,Needham,Massachusetts,02494,US 
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ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 

(11) 1890 

(73) Koninklijke Douwe Egberts B.V. Vleutensevaart 35  3532 AD Utrecht,NL 

 

(11) 1891 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de la Defense,92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 1937 

(73) His Majesty KingBhumibol Adulyadej of Thailand Chitralada Villa,Dusit Palace  Bangkok 

10303,TH 

 

(11) 1986 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de la Defense,92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 2075 

(73) Gemalto AG Hintere Bahnohofstrasse 12 5000 Aarau,CH 

 

(11) 2068 

(73) Immonel 84,rue la Fontaine  75016 Paris,FR 

 

(11) 2188 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de la Defense,92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 2360 

(73) CIMENTS FRANCAIS Tour Ariane,Quartier Villon,5 Place de la Pyramide  F-92800 

Puteaux,FR 

 

(11) 2502 

(73) Japan Tobacco,Inc. 2-1,Toranomon 2-chome,Minato-ku / Tokyo 105-8422,JP 

 

(11) 3159 

(73) MERCK SHARP & DOHME CORP. 126 East Lincoln Avenue,Rahway,New Jersey 

07065,US 

 

(11) 2824 

(73) ELI LILLY AND COMPANY Lilly Corporate Center, Indianapolis,IN 46285,US 

 

(11) 2886 

(73) Bavarian Nordic A/S Hejreskovvej 10 A,3490 Kvistgaard,,DK 
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(11) 2947 

(73) SICPA HOLDING S.A. Avenue de Florissant 41, 1008 Prilly,CH 

 

(11) 3392 

(73) Sanofi – Aventis 174,Avenue de France,75013 Paris,FR 

 

(11) 4505 

(73) CEPHALON,INC. 41 Moores Road, Frazer,PA 19355,US 

 

(11) 3265 

(73) Sanofi – Aventis 174,Avenue de France,75013 Paris,FR 

 

(11) 3870 

(73) Les Laboratoires Servier 12,Place de La Defense, 92415 Courbevoie Cedex,FR 

 

(11) 3539 

(73) Merck Sharp & Dohme LLC 126 East Lincoln Avenue,Rahway,New Jersey 07065,US 

 

(11) 3597 

(73) Geox S.p.A Via Feltrina Centro,16  31044 Montebelluna Localita Biadene(Treviso),IT 

 

(11) 3933 

(73) Sorbecon Consultants Inc. and Organyc Polymer Waste Enterprises Inc. 193 Knudson 

Drive Kanata,ON,2K2 2C2,CA and 137 Carriage Hill Drive Fredericton,NB,3EB 2T8,CA 

 

(11) 4280 

(73) ACTIVARTIS HOLDING GMBH Zimmermannplatz 10 1090 Wien,AT 

 

(11) 4396 

(73) CEPHALON,INC. 145 Brandywine Parkway  West Chester,PA 19380-4245,US 

 

(11) 4511 

(73) Eli Lilly & Company Lilly Corporate Center,Indianapolis,IN 46285,US 

 

(11) 5062 

(73) ТРАЈКОВ,Паце ул.Гаврил Константиновиќ бр.59  1000 Скопје,MK 

 

(11) 5523 

(73) Медаровиќ Срѓан Мршевци ул.9 бр.11 Илинден,1000 Скопје,MK 

 

(11) 5320 

(73) Studio Moderna SA Viale S. Franscini 40 6900 Lugano,CH 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(11) 6422 

(73) Janssen Pharmaceutica NV Turnhoutseweg 30 2340 Beerse,BE 

 

(11) 8193 

(73) Genentech,Inc. 1 DNA Way South San Francisco,CA 94080-4990,US 

 

(11) 7939 

(73) Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road Princeton,NJ 

08543,US 

 

(11) 9387 

(73) Vanderbilt Royalty Sub L.P. 300 Atlantic Street,Suite 600 Stamford,CT 06901,US 

 

(11) 9033 

(73) Bristol-Myers Squibb Company Route 206 and Province Line Road Princeton,NJ 

08543,US 
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  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(51)  D 06M 23/08,A 61N 2/00,A 61N 2/06  

(11)  12920   (13) Т1 

(21)  2021/621   (22) 04/08/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  TR201109756  03/10/2011  TR and 

TR201209991  31/08/2012  TR 

(96)  02/10/2012 EP12818836.4 

(97)  05/05/2021 EP2771068 

(73)  Metuas Medikal Saglik Hizmetleri 

Danismanlik Ihracat Ithalat Limited Sirketi 

Ilk Bahar Mah. Konrad Adenauer Cad.Yalçin 

Apt.No:75/10 Çankaya ,Ankara,TR 

(74)  Влатко Величковски,адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(72)   DURMAZ,Tuba Çalik and SORAR,Mehmet 

(54)  МАГНЕТ ДИФУЗИОНА МРЕЖИЧКА 

(57)  1  Магнетна дифузиона мрежичка која е 

пожелно да се кориси при лечење на хернија и 

која се сосотои од прва,втора и трета 

структура,каде што првата структура се состои 

од примарен медицински материјал кој има 

микровлакнести својства со висок капацитет на 

апсорпција и тампон зони во неговиот долен и 

горен дел,каде што втората структура е 

конфигурирана така што се наоѓа во цврста-

полуцврста состојба на собна температура,но 

станува слободна  под влијание на телесната 

температура при контакт со телото и 

ослободува супстанца која врши механичко 

дејство ,при што таквата структура може да се 

добие по пат на гелирање со дериват на 

декстрин палмитат и каде што третата 

структура е позиционирана на десната и левата 

страна од првата структура и се формира со 

распрскување на магнетни парченца во  цврсто-

полуцврстата форма која го вршимеханичкото 

дејство и која дополнително се состои од 

маслена комбинација која ја обезбедува 

течноста која ќе биде испуштена од наведената 

хернија по пат на дифузионо дејство кое 

произлегува од осмотски притисок со 

продирање на хернијата,каде што маслената 

комбинација се состои од следните 

компоненти:натриум лаурил слфат1-

10,деривати на декстрин палмит1-10,цетил 

алкохол1-10,стеарил алкохол5-10,течен 

вазелин1-20,парафин1-30,ланолин1-10,oleum 

limonis1-15,oleum chamomillae1-30,balsamum 

meccae 1-30,oleum vitis vinifera1-10,styrax 

liquidus1-30.  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  C 07D 261/08,A 61K 31/42,A 61P 3/00  

(11)  12921   (13) Т1 

(21)  2021/964   (22) 07/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  KR20170047393  12/04/2017  KR 

(96)  12/04/2018 EP18785171.2 

(97)  10/11/2021 EP3612520 

(73)  Il Dong Pharmaceutical Co.,Ltd. 

2,Baumoe-ro 27-gil Seocho-gu Seoul 06752 ,KR 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА- ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ  

бул.Партизански Одреди бр. 14,кат 3,локал 

5,Бизнис Центар Аура,1000 Скопје 

(72)  KANG,Jae-Hoon; LEE,Hong-Sub; LEE,Yoon-

Suk; JEONG,Jin-Ah; KWON,Sung-Wook; 

KIM,Jeong-Guen; KIM,Kyung-Sun; SONG,Dong-

Keun; PARK,Sun-Young; KIM,Kyeo-Jin; CHOI,Ji-

Hye and HWANG,Hey-Min 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ИЗОКСАЗОЛ КАКО 

АГОНИСТИ НА НУКЛЕАРНИ РЕЦЕПТОРИ И 

НИВНА  

(57)  1  Соединение претставено со Формула 

I,негов рацемат,енантиомер,диастереоизомер 

или негова фармацевтски прифатлива сол. 
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Во сегашната Формула I,Y е јаглерод или азот, 

R1 и R2 се секој независно водород,хало или 

трифлуорометил, 

Z е 

 

 

  

n е 0,1 или 2, 

XХ2 и Х3 секој е независно јаглерод или азот, 

R3 и R4 се секој независно 

водород,ореол,цијано,C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил,хало С1-6 алкил, 

 

 

 

  

CONRа1Rа2,NRа1Rа2,CH2NRа1Rа2,CH2Rc3,C

ORа3,ORа3,NRа4CORа3,NRа4CO2Rа3,NHCON

HRа3,NHSO2Rа3 или 3- или 8-члени 

хетероцикли кои содржат еден или два атом(и) 

на кислород или азот во нив, 

каде што,m е 1 или 2,Rа1 и Rа2 се секој 

независно водород,C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил,хало С1-6 алкил, 

 

                  

  

или 3- или 8-члени хетероцикли кои содржат 

еден или два атом(и) на кислород или азот во 

нив, 

Rа3 е водород,C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил,хало С1-6 алкил, 

 

                

 

      

  

 

  

или 3- или 8-члени хетероцикли кои содржат 

еден или два атом(и) на кислород или азот во 

нив, 

Rа4 е водород или C1-6 алкил, 

R5 е водород, 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

R6 и R7 се секој независно 

водород,хало,трифлуорометил или 

трифлуорометокси, 

Rc3 е водород,хало,C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил, 

WW2 и W3 се секој независно 
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кислород,азот,CHRwCRwNРw1 или CO, 

при што,Rw1 е водород,хало,C1-6 алкил,C3-6 

циклоалкил,хало С1-6 алкил,C1-6 

алкиламин,C1-6 алкил алкохол, 

  

  

(CH2)p хетероарил или (CH2)p арил,каде што,p 

е 2 или 3.  

има уште 7 патентни барања 

 

(11)  12922   (13) Т1 

(21)  2021/965   (22) 07/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201562206194P  17/08/2015  US; 

US201562218927P  15/09/2015  US; 

US201562241019P  13/10/2015  US; 

US201662310582P  18/03/2016  US and 

US201662372662P  09/08/2016  US 

(96)  16/08/2016 EP19210527.8 

(97)  06/10/2021 EP3640345 

(73)  Kura Oncology,Inc. 12730 High Bluff 

Drive,Suite 400 San Diego,CA 92130,US 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14,кат 3,локал 

5,Бизнис Центар Аура,1000,Скопје 

(72)  GUALBERTO,Antonio and 

SCHOLZ,Catherine Rose 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА 

ПАЦИЕНТИ ЗАБОЛЕНИ ОД КАНЦЕР СО 

ПОМОШ НА ИНХИБИТОРИ НА ФАРНЕЗИЛ 

ТРАНСФЕРАЗА 

(57)  1  Инхибитор на фарнезилтрансфераза 

(FTI) за употреба во постапка на лекување на 

карцином на сквамозни клетки на глава и врат 

(HNSCC) кај човек,при што споменатиот човек 

има активирачка H-Ras мутација,и при што 

споменатиот HNSCC е во напредна 

фаза,метастатски,повратен,рекурентен или 

рефракторен.  

има уште 14 патентни барања 

 

             



 

 

14 
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(51)  C 07D 513/14,A 61K 31/5025,A 61P 7/08,A 

61P 7/06,A 61P 3/10,A 61P 35/00  

(11)  12923   (13) Т1 

(21)  2021/966   (22) 07/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201862673526P  18/05/2018  US; 

US201862673533P  18/05/2018  US and 

WO2017CN97496  15/08/2017  WO 

(96)  15/08/2018 EP18779068.8 

(97)  10/11/2021 EP3668513 

(73)  Agios Pharmaceuticals,Inc. 88 Sidney 

Street Cambridge,MA 02139,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CIANCHETTA,Giovanni; CUI,Dawei; LIU,Tao;  

PADYANA,Anil,Kumar;  SUI,Zhihua; CAI,Zhenwei 

and JI,Jingjing 

(54)  ПИРУВАТ КИНАЗНИ АКТИВАТОРИ ЗА 

УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕ НА КРВНИ 

НАРУШУВАЊА  

(57)  1  Соединение коешто е претставено со 

следната структурна формула: 

 

  

или негова фармацевтска прифатлива 

сол,кадешто:  

R1 е водород,опционално супституиран 

алкил,опционално супституиран 

халоалкил,опционално супституиран 

алкенил,опционално супституиран 

алкинил,опционално супституиран 

циклоалкил,опционално супституиран 

хетероциклил,опционално супституиран арил,-

ORo- C(=O)Rcили азот заштитна група; 

кадешто:  

Ro1 е водород,опционално супституиран 

алкил,или кислород заштитна група; 

Rc1 е опционално супституиран алкил или -

N(Rcn)2,кадешто секој пример на Rcn е 

независно водород,-C1-6 алкил,или азот 

заштитна група;  

R2 и Q се секој независно опционално 

супституиран 5- или 6-член моноцикличен 

хетероарил; 

Ra и Rb се секој независно водород,халоген,-

CN,-NO2,-N3,опционално супституиран алкил,-

ORo3,-N(Rn1)2,-C(=O)N(Rn1)2,or -C(=O)Rc2; 

или алтернативно Ra и Rb може да бидат 

земени заедно со јаглеродниот атом кон којшто 

тие се сврзани за да се формира опционално 

супституиран циклоалкил или опционално 

супституиран хетероциклил; кадешто:  

секој пример на Rn1 е независно 

водород,опционално супституиран -C1-C6 

алкил,или азот заштитна група; 

Ro3 е водород,опционално супституиран -C1-

C6 алкил,или кислород заштитна група; и 

Rc2 е опционално супституиран -C1-C6 алкил; и 

Rj и Rk се секој независно водород,халоген,-

CN,-ORo7,-N(Rn5)2,-N(Rn5)C(=O)Rc5,-C(=O)N(R 

n5)2,-C(=O)Rc5,-C(=O)ORo7,-SRjs,-S(=O)2Rjs,-

S(=O)Rjs,или опционално супституиран -C1-C6 

алкил; или алтернативно Rj и Rk може да биде 

заедно со јаглеродниот атом кон којшто тие се 

сврзани за да се формира  C=O,опционално 

супституиран C1-C6 моноцикличен циклоалкил 

прстен или опционално супституиран C3-C6 

моноцикличен хетероциклил прстен; кадешто:  

секој пример на Rn5 е независно 

водород,опционално супституиран -C1-C6 

алкил,-ORo8,или азот заштитна група,кадешто 

Ro8 е водород,опционално супституиран -C1-

C6 алкил,или кислород заштитна група; 

секој пример на Ro7 е независно 

водород,опционално супституиран -C1-C6 

алкил,или кислород заштитна група;  

секој пример на Rc5 е независно опционално 
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супституиран -C1-C6 алкил; и 

секој пример на Rjs е независно опционално 

супституиран -C1-C6 алкил,опционално 

супституиран C6-12 арил,опционално 

супституиран хетероарил,или сулфур заштитна 

група.   

има уште 38 патентни барања 



 

 

16 

 

       Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

 

(51)  C 07D 231/50,C 07D 487/04,C 07D 231/40,C 

07D 231/44,C 07D 498/04,C 07D 413/12,C 07D 

417/12,A 61K 31/4155,A 61P 9/00  

(11)  12924   (13) Т1 

(21)  2021/967   (22) 09/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201562156424P  04/05/2015  US 

(96)  03/05/2016 EP19199606.5 

(97)  29/09/2021 EP3670499 

(73)  Astrazeneca AB 151 85 Södertälje,SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  GRANBERG,Kenneth,Lars; 

LEMURELL,Malin,Anita; PETTERSEN,Daniel,Tor; 

PLOWRIGHT,Alleyn,Thomas; 

BRODDEFALK,Johan Olof; EMTENÄS,Hans 

Fredrik and ULANDER,Lars Johan,Andreas 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ПИРАЗОЛ КОРИСНИ 

КАКО ИНХИБИТОРИ НА 5-ЛИПОКСИГЕНАЗА 

АКТИВИРАЧКИ ПРОТЕИН (FLAP)  

(57)  1  Соединение со формулата (I): 

 

 

  

или фармацевтски прифатлива сол на 

истото,назначено со тоа,што: 

R1 е H,C1-C3 алкил,хало,C1-C3 алкокси,C1-C3 

халоалкил или C1-C3 халоалкокси; 

секој од R2 и R3 е независно H,C1-C3 алкил,C1-

C3 алкокси,-CN или хало; 

R4 е H,-CH3,-CH2F,-CHF2,-CF3 или хало; 

Прстен A содржи 2 двојни врски; 

секој XX2,X3 и X4 од прстен A е независно 

CR5,CH,O,S,NR6 или N; каде што барем еден 

од XX2,X3 и X4 во прстен A е NR6; 

секој R5 е опционално и независно C1-C6 

алкил,C1-C6 алкокси,C1-C3 халоалкил,C1-C3 

халоалкокси,-S(O)pR7,-CN,-CONR'R",или C3-C6 

циклоалкил; 

секој p е независно 0,1 или 2; 

R6 е H,-CH3 или ―CH2CH3; 

или каде што кога X4 е CR5 и X3 е NR6,тогаш 

R5 и R6 може да се земени заедно за да 

формираат 5 до 6-член хетероциклил прстен 

фузиран со прстен A,кој хетероциклил може 

опционално да содржи дополнителен 

хетероатом селектиран од N,O и S; наведениот 

фузиран хетероциклил може дополнително да 

содржи карбонил или ―S(O)2 директно соседно 

на хетероатом во истиот; и може да е додатно 

супституиран со еден или два супституенти 

селектирани од групата составена од -CH3 и 

хало; 

R7 е -CH3 или ―NR'R"; и 

секој R' и R" е независно ―H или ―CH3; 

под услов да вкупниот број на супституенти на 

прстен A е 0,1 или 2; и додатно под услов да 

кога R5 и R6 не се комбинирани да формираат 

хетероциклил прстен фузиран со прстен A,да 

вкупниот број на R5 и R6 супституенти кој е 

алкил и/или халоалкил е 0 или 1.  

има уште 14 патентни барања 



 

 

17 

 

Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

 

(51)  F 16D 65/12,B 60T 5/00  

(11)  12925   (13) Т1 

(21)  2021/968   (22) 09/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  DE102018128793  16/11/2018  DE 

(96)  15/11/2019 EP19209471.2 

(97)  29/09/2021 EP3653902 

(73)  Faiveley Transport Witten GmbH 

Brauckstrasse 26 58454 Witten,DE 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)   MONTUA,Sebastian A. And NATHAUS, 

Christopher 

(54)  ПРСТЕН ЗА ЦЕНТРИРАЊЕ ЗА ДИСК ЗА 

СОПИРАЊЕ НА ОСОВИНА НА ШИНСКО 

ВОЗИЛО И ДИСК ЗА СОПИРАЊЕ НА 

ОСОВИНА ЗА ШИНСКО ВОЗИЛО ШТО 

СОДРЖИ ПРСТЕН ЗА ЦЕНТРИРАЊЕ  

(57)  1  Прстен за центрирање (100) за диск за 

сопирање на осовина (150) на шинско 

возило,кој се состои од прстенесто тело (10) со 

надворешен раб (11) и внатрешен раб (12),каде 

што прстенестото тело (10) е рамно 

формирано,каде што прстенестото тело (10) 

преку надворешниот раб (11) има распоредени 

вдлабнатини (13) и проекции (14),се 

карактеризира со тоа,што прстенестото тело 

(10) има отвори за прицврстување (16),каде 

што секој отвор за прицврстување (16) е 

соодветно распореден во секоја една проекција 

(14).  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28,C 07K 16/30,A 61P 35/00  

(11)  12926   (13) Т1 

(21)  2021/969   (22) 09/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201562222605P  23/09/2015  US 

(96)  23/09/2016 EP16781236.1 

(97)  03/11/2021 EP3353212 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown,NY 10591-

6707,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 
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(72)  SMITH,Eric; CHEN,Gang; MACDONALD, 

Douglas; BABB,Robert and HABER,Lauric 

(54)  ОПТИМИЗИРАНИ АНТИ-CD3 

БИСПЕЦИФИЧНИ АНТИТЕЛА И НИВНИ 

УПОТРЕБИ  

(57)  1  Цитотоксично биспецифично антитело 

за употреба во лекување на рак кај 

субјект,кадешто биспецифичното антитело 

содржи првo антиген врзувачко тело коешто 

изразува слабo до не откривачко сврзување за 

човечки CD3 и циномолгус CD3,и вторo антиген 

врзувачко тело коешто се врзува за тумор-

поврзан антиген,кадешто секое од првото 

антиген-врзувачко тело и второто антиген-

врзувачко тело содржи тешка низа и лесна 

низа,кадешто лесната низа е заедничка за 

двете првото антиген-врзувачко тело и второто 

антиген-врзувачко тело и кадешто тешката низа 

на првото антиген-врзувачко тело содржи тешка 

низа на варијабилен регион (HCVR) којашто 

содржи комплементарни определувачки 

региони HCDRHCDR2 и HCDR3 коишто содржат 

аминокиселински секвенци соодветно на SEQ 

ID NOs: 36,38 и 40 или SEQ ID NOs: 140,142 и 

144.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/22,C 07K 16/28,A 61K 49/00,A 

61K 45/06,A 61P 35/00,A 61P 1/16,A 61P 13/12

  

(11)  12927   (13) Т1 

(21)  2021/971   (22) 10/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201862696752P  11/07/2018  US; 

US201862696774P  11/07/2018  US; 

US201862718196P  13/08/2018  US; 

US201862722081P  23/08/2018  US; 

US201862737534P  27/09/2018  US; 

US201862757917P  09/11/2018  US; 

US201862758180P  09/11/2018  US; 
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US201962810263P  25/02/2019  US and 

US201962827552P  01/04/2019  US 

(96)  11/07/2019 EP19185896.8 

(97)  10/11/2021 EP3677278 

(73)  Scholar Rock,Inc. 301 Binney Street,3rd 

Floor Cambridge,MA 02142,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SCHURPF,Thomas;  DATTA,Abhishek; 

CAPILI,Allan; MARTIN,Constance;  

DAGBAY,Kevin B.;  CHAPRON,Christopher; 

WAWERSIK,Stefan; LITTLEFIELD,Christopher; 

CARVEN,Gregory J.; BUCKLER,Alan; LIN,Susan; 

JACKSON,Justin W.; COOPER,Anthony; 

AVERY,Andrew;  SALOTTO,Matthew and 

STEIN,Caitlin 

(54)  ИЗОФОРМНИ СЕЛЕКТИВНИ TGF БЕТА1 

ИНХИБИТОРИ И НИВНА УПОТРЕБА  

(57)  1  Антитело или негов антиген-сврзувачки 

фрагмент којшто се врзува секој за следните 

антиген комплекси: 

 

i) човечки LTBP1-проTGFβ1; 

ii) човечки LTBP3-про; 

iii) човечки GARP-про; и, 

iv) човечки LRRC33-про; 

 

кадешто антителото или негов фрагмент 

содржи тешка низа на варијабилен домен во 

согласност со SEQ ID NO:13 и лесна низа на 

варијабилен домен во согласност со SEQ ID 

NO: 15.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07D 471/04,C 07D 487/04,C 07D 498/04,A 

61K 31/437,A 61P 35/00  

(11)  12928   (13) Т1 

(21)  2021/972   (22) 13/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(96)  27/06/2016 EP19165726.1 

(97)  06/10/2021 EP3539961 

(73)  Astrazeneca AB 151 85 Södertälje,SE 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  PIKE,Kurt,Gordon; HAWKINS,Janet; DE 

SAVI,Christopher; HIRD,Alexander; 

LAMB,Michelle; BARLAAM,Bernard and 

VASBINDER,Melissa Marie 

(54)  ДЕРИВАТИ НА ПОЛИЦИКЛИЧЕН АМИД 

КАКО CDK9 ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Соединение со формулата I за употреба 

во третманот на канцер: 

 

    

  

назначено со тоа,што: 

A е C(R5) или N; 

R5 е H,C1-3 алкил,CN или халоген; 

R2 е 3-7 член хетероциклоалкил или 3-7 член 

циклоалкил; 

опционално супституиран со еден до три 

супституенти независно 

селектиран од групата составена од 

R10,OR10,SR10,S(O)R10,S(O)2R10,C(O)R10,C(

O)OR10,OC(O)R10,OC(O)OR10,NH2,NHR10,N(R

10)2,NHC(O)H,NHC(O)R10,NR10C(O)H,N 

R10C(O)R10,NHS(O)2R10,NR10S(O)2R10,NHC(

O)OR10,NR10C(O)OR10,NHC(O)NH2,NHC(O)NH

R10,NHC(O)N(R10)2,NR10C(O)NH2,NR10C(O)N

HR10,NR10C(O)N(R10)2,C(O)NH2,C(O)NHR10,C

(O)N(R10)2,C(O)NHOH,C(O)NHOR10,C(O)NHS(

O)2R10,C(O)N 

R10S(O)2R10,S(O)2NH2,S(O)2NHR10,S(O)2N(R

10)2,S(O)2NHC(O)OR10,S(O)2NR10C(O)OR10,C

(O)H,C(O)OH,OH,CN,NO2,F,Cl,Br и I; каде што 

една или повеќе прстенести CH2 групи може 

опционално да биде заменета од соодветен 

број на -C(O) групи,еден или повеќе прстенести 

сулфурни или азотни атоми може опционално 

да се оксидирани за да формираат S-оксиди 

или N-оксиди; 

R10,на секое јавување,е независно селектиран 

од групата составена од 3 до 6 члена 

циклоалкил или хетероциклоалкил група,C1-6 

алкил,-O- C1-6 алкил,C1-6 алкил-O- C1-6 

алкил,NH2,C(O)NH2,C(O)H,C(O)OH,OH,CN,NO2,

F,Cl,Br и I; каде што две R10 групи заедно со 

атомите на кои тие се може да формираат 3 до 

6 члена циклоалкил или хетероциклоалкил 

група; и секоја гореспомената R10 

алкил,циклоалкил и хетероциклоалкил група 

може да е дополнително супституирана со еден 

или два супституенти независно селектирани 

од CN,OH,халоген,C1-3 алкил,-O-C1-3 

алкил,NH2,NH- C1-3 алкил,и NHC(O)-C1-3 

алкил; 

R4 е 

 

 

  

каде што X и Y заедно со атомите на кои тие се 

прикачени,формираат 5 до 7 член 

хетероциклоалкил прстен кој,како дополнување 

на азотниот мост,може да содржи еден или два 

хетероатоми селектирани од N,O,и S,кој прстен 

може да е заситен или делумно заситен; каде 

што една или две прстенести CH2 групи може 

опционално да биде заменета од соодветен 

број на -C(O) групи,еден или повеќе прстенести 

сулфурни или азотни атоми може опционално 
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да се оксидирани за да формираат S-оксиди 

или N-оксиди и каде што прстенот може да е 

супституиран на јаглероден прстен од еден или 

два R10 супституенти или на азотен прстен од 

R12 супституент; 

J е N или CR11; и 

R11 е H,C1-3 алкил; 

R12 е на секое јавување независно селектиран 

од групата составена од 3 до 6 члена 

циклоалкил или хетероциклоалкил група,C1-6 

алкил,C1-6 алкил-O-C1-6 алкил,C(O)NH2,C(O)H; 

каде што R12 алкил,циклоалкил и 

хетероциклоалкил група може да е 

дополнително супституирана со еден или два 

супституенти независно селектирани од 

CN,OH,и халоген,C1-3 алкил,NH2,и NH-C1-3 

алкил,NHC(O)-C1-3 алкил,или фармацевтски 

прифатливи соли на истите; 

дополнително каде што канцерот е 

хематолошки малигнитет селектиран од акутна 

миелоидна леукемија,мултипен 

миелом,хронична лимфоцитна 

леукемија,дифузен голем Б-клеточен 

лимфом,Буркит-ов лимфом,фоликуларен 

лимфом или цврст тумор селектиран од канцер 

на дојка,канцер на бели дробови,невробластом 

и канцер на дебелото црево.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 403/04,C 07D 405/14,C 07D 413/14,A 

61K 31/506,A 61P 35/00  

(11)  12929   (13) Т1 

(21)  2021/973   (22) 13/12/2021 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201562200846P  04/08/2015  US and 

US20156228750P  17/12/2015  US 

(96)  04/08/2016 EP16753709.1 

(97)  22/09/2021 EP3331877 

(73)  Yissum Research Development Company 

of the Hebrew University of Jerusalem Ltd. 

Hi-Tech Park,Edmond J. Safra Campus Givat 

Ram 91390 Jerusalem,IL 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје Ул. 

Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LI,Dansu; BEN NERIAH,Yinon; 

BRACHYA,Guy; BURSTAIN,Ido;  MINZEL,Waleed; 

SNIR-ALKALAY,Irit and VACCA,Joseph 

(54)  ДЕРИВАТ НА ПИРАЗОЛ ПИРИМИДИН И 

НЕГОВИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Соединение со формула (I),или 

стереоизомер или негова сол: 
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каде што: 

 

R1 и R2 се секој независно H; или праволиниски 

или разгранет C1-C8 алкил,праволиниски или 

разгранет C1-C5 алкокси,праволиниски или 

разгранет C1-C5 ацил,или C3-C7 

хетероарил,секој опционално супституиран со 

барем еден од халид,хидроксил,естер,етер,C1-

C15 арил,C3-C7 хетероарил и амид; или 

R1 и R2 заедно со азотниот атом се поврзани 

за да формираат 4-7 член заситен,незаситен 

или ароматичен прстен кој опционално 

вклучува најмалку еден од N,O,NH,C=N,C=O,и 

SO2,и е опционално супституиран со барем 

еден од праволински или разгранет C1-C5 

алкил,C3-C15 арил,C3-C7 

хетероарил,хидроксил,халид и цијано;  

R3 и R4 се секој независно H,или праволиниски 

или разгранет C1-C8 алкил опционално 

супституиран со најмалку еден од 

халид,хидроксил,алкокси,C5-C15 арил,C3-C7 

хетероарил,естер и амид; или 

R1 или R2 заедно со R3 и атомот на јаглерод и 

азот се поврзани за да формираат 4-7 член 

заситен,незаситен или ароматичен прстен кој 

опционално вклучува најмалку еден од 

N,NH,O,C=N,C=O,и SO2,и е опционално 

супституиран со барем еден од праволиниски 

или разгранети C1-C5 алкил,C5-C15 арил,C3-

C7 хетероарил,хидроксил,карбонил и халид;  

R5 и R8 се секој независно H или халид; или 

праволиниски или разгранет C1-C8 

алкил,праволиниски или разгранет C2-C8 

алкенил,или праволиниски или разгранет C2-C8 

алкинил,секој опционално супституиран со 

најмалку еден халид; 

R6  е праволиниски или разгранет C1-C8 

алкил,праволиниски или разгранет C2-C8 

алкенил,праволиниски или разгранет C2-C8 

алкинил,C5-C10 циклоалкил,или заситен или 

незаситен 4-6 член хетероциклил,секој 

опционално супституиран со најмалку еден од 

права или разгранет C1-C8 алкил,C3-C7 

циклоалкил,4-6 член хетероциклил,C5-C15 

арил,C3-C7  хетероарил,халид,хидроксил и C1-

C5 халоалкил; и 

R7 е праволиниски или разгранет C1-C8 

алкил,праволиниски или разгранет C2-C8 

алкенил,или праволиниски или разгранет C2-C8 

алкинил,секој супституиран со најмалку еден од 

C3-C7 циклоалкил,4-6 член хетероциклил,C5-

C15 арил,C3-C7 хетероарил,халид,хидроксил и 

C1-C5 халоалкил; каде што „естер“ претставува 

-C(=O)OR10 или -OC(=O)R10 каде што R10 е 

праволиниски или разгранет C1-C8 алкил;  

„етер“ значи -R13OR14' или -OR15' каде што 

R13 е одбран од праволиниски или разгранет 

C1-C8 алкилен; и 

R14' и R15' се секој независно избрани од 

праволиниски или разгранет C1-C8 алкил; и  

„амид“ претставува -C(=O)NR11R12' или -

NR11C(=O)R12' каде што R11 и R12' се секој 

независно H или праволиниски или разгранет 

C1-C8 алкил.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/22,C 07K 16/28,A 61K 39/00,A 

61K 39/395  

(11)  12911   (13) Т1 

(21)  2022/321   (22) 09/06/2022 

(45) 30/09/2023 

(30)  GB20170007561  11/05/2017  GB 

(96)  11/05/2018 EP18728524.2 

(97)  01/06/2022 EP3606961 

(73)  Argenx BV and Université Catholique de 

Louvain Industriepark Zwijnaarde 7 Building C 

9052 Gent,BE and Place de l'Université 1 

1348 Louvain-la-Neuve,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  VAN DER WONING,Sebastian; 

BORGIONS,Filip; DREIER,Torsten; MARIËN,Lore; 

DE BOECK,Gitte; LIENART,Stéphanie; 

LUCAS,Sophie and COULIE,Pierre 

(54)  GARP-TGF-БЕТА АНТИТЕЛА 

(57)  1  Антитело коешто се врзува за комплекс 

на човечки GARP и TGF-βкадешто антителото 

содржи  

 

тешка низа на варијабилен домен 

(VH),кадешто:  

 

VH CDR3 ја содржи аминокиселинската 

секвенца YEWETVVVGDLMYEYEY  

(SEQ ID NO: 13), 

VH CDR2 ја содржи аминокиселинската 

секвенца RIDPEDAGTKYAQKFQG  

(SEQ ID NO: 12),и 

VH CDR1 ја содржи аминокиселинската 

секвенца SYYID (SEQ ID NO: 4); и 

 

лесна низа на варијабилен домен (VL),кадешто: 

 

VL CDR3 ја содржи аминокиселинската 

секвенца QQYASVPVT (SEQ ID NO: 11), 
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VL CDR2 ја содржи аминокиселинската 

секвенца GASRLKT (SEQ ID NO: 10),и 

VL CDR1 ја содржи аминокиселинската 

секвенца QASQSISSYLA (SEQ ID NO: 9). 

 

  

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  G 21F 5/00, G 21F 1/10, G 21F 1/12, G 21F 

9/36, G 21F 5/12, G 21F 9/30, B 65D 85/00  

(11)  12910   (13) Т1 

(21)  2022/322   (22) 09/06/2022 

(45) 30/09/2023 

(30)  AU2015904116  09/10/2015  AU 

(96)  07/10/2016 EP16852906.3 

(97)  09/03/2022 EP3360141 

(73)  Hazprotect Pty Ltd 119 Salmon Street 

Port Melbourne, Victoria 3207, AU 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје, 1000, Скопје 

(72)  MOHARRER, Mohammad Ali Sanagooy 

(54)  КОНТЕЈНЕР КОЈ КАПСУЛИРА 

РАДИОАКТИВЕН И/ИЛИ ОПАСЕН ОТПАД 

има уште 1 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/4178,A 61K 9/00,A 61K 9/08,A 

61P 27/02,A 61P 27/10  

(11)  12915   (13) Т1 

(21)  2022/324   (22) 13/06/2022 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201862662144P  24/04/2018  US; 

US201862780117P   14/12/2018  US and 

US201962790957P   10/01/2019  US 

(96)  24/04/2019 EP19729883.9 

(97)  23/03/2022 EP3681500 

(73)  Allergan,Inc. 2525 Dupont Drive 

Irvine,California 92612,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ROBINSON,Michael,R.; DIBAS,Mohammed; 

GIYANANI,Jaya; GORE,Anuradha; 

LEE,Sungwook; LIU,Haixia; MORGAN,Aileen and 

ZHOU,Jihao 

(54)  УПОТРЕБА НА ПИЛОКАРПИН 

ХИДРОХЛОРИД ЗА ЛЕКУВАЊЕТО НА 

ПРЕСБИОПИЈА 

(57)  1  за употреба во постапка за лекување на 

пресбиопија,кадешто составот е фармацевтски 

прифатлив и содржи пилокарпин хидрохлорид 

со концентрација од 1.25% w/v,кадешто 

пилокарпин хидрохлорид е единствена активна 

состојка и кадешто составот дополнително 

содржи борна киселина,натриум цитрат 

дихидрат,натриум хлорид,хлороводородна 

киселина и/или натриум хидроксид и вода.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/14,C 07D 487/04,C 07D 403/14,C 

07D 239/28,C 07D 487/08,C 07D 403/12,A 61K 

31/506,A 61K 31/444,A 61P 35/00  

(11)  12916   (13) Т1 

(21)  2022/327   (22) 14/06/2022 

(45) 30/09/2023 

(30)  US201862632702P  20/02/2018  US; 

US201862672772P  17/05/2018  US and 

US201862750371P   25/10/2018  US 

(96)  19/02/2019 EP19708757.0 

(97)  04/05/2022 EP3755703 

(73)  Incyte Corporation 1801 Augustine Cut-Off 

Wilmington,DE 19803,US 
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(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  YAO,Wenqing; PAN,Jun; VECHORKIN,Oleg; 

SOKOLSKY,Alexander; STYDUHAR,Evan and 

YE,Qinda 

(54)  N-(ФЕНИЛ)-2-(ФЕНИЛ)ПИРИМИДИН-4-

КАРБОКСАМИД ДЕРИВАТИ И ПОВРЗАНИ 

СОЕДИНЕНИЈА КАКО HPK1  

ИНХИБИТОРИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК  

(57)  1  Соединение со формула (I’):  

        

  

или негова фармацевтска прифатлива 

сол,кадешто:  

CyA е C3-12 циклоалкил или 4-12 член 

хетероциклоалкил; кадешто 4-12 член 

хетероциклоалкил има барем еден прстенест-

формирачки јаглероден атом и 2,3,или 4 

прстен-формирачки хетероатоми независно 

избрани од N,O,и S; кадешто N и S се 

опционално оксидирани; кадешто прстен-

формирачки јаглероден атом на 4-12 член 

хетероциклоалкил е опционално супституиран 

со оксо за да се формира карбонил група; и 

кадешто C3-12 циклоалкил и 4-12 член 

хетероциклоалкил се секој опционално 

супституирани со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од RA;  

A е N или CR16; 

R16 е избран од H,D,C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,хало,CN,NO2,ORa16,SRa16,C(O)Rb1

6,C(O)NRc16Rd16,C(O)ORa16,OC(O)Rb16,OC(O

)NRc16Rd16,NRc16Rd16,NRc16C(O)Rb16,NRc1

6C(O)ORa16,NRc16C(O)NRc16Rd16,NRc16S(O)

Rb16,NRc16S(O)2Rb16,NRc16S(O)2NRc16Rd16,

S(O)Rb16,S(O)NRc16Rd16,S(O)2Rb16,S(O)2NRc

16Rd16 и BRh16Ri16; кадешто споменатиот C1-

6 алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституирани со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

R1 е избран од H,D,хало,CN,C1-6 алкил,ORa15 

и NRc15Rd15; кадешто C1-6 алкил е 

опционално супституиран со 2,или 3 

супституенти независно избрани од Rg;  

R2 е избран од H,D,Cy2,C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,хало,CN,NO2,ORa,SRa,C(O)Rb,C(O)

NRcRd,C(O)ORa,OC(O)Rb,OC(O)NRcRd,NRcRd,

NRcC(O)Rb,NRcC(O)ORa,NRcC(O)NRcRd,C(=N

Re)Rb,C(=NORa)Rb,C(=NRe)NRcRd,NRcC(=NRe

)NRcRd,NRcS(O)Rb,NRcS(O)2Rb,NRcS(O)2NRc

Rd,S(O)Rb,S(O)NRcRd,S(O)2Rb,S(O)2NRcRd и 

BRhRi; кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 

алкенил и C2-6 алкинил се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од R10;  

Cy2 е избран од C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто 4-10 член 

хетероциклоалкил и 5-10 член хетероарил секој 

барем еден прстен-формирачки јаглероден 

атом и 2,3,или 4 прстен-формирачки 

хетероатоми  независно избран од N,O,и S; 

кадешто N и S се опционално оксидиран; 

кадешто прстен-формирачки јаглероден атом 5-

10 член хетероарил и 4-10 член 

хетероциклоалкил е опционално супституиран 

со оксо за да се формира карбонилна група; и 

кадешто C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3 или 4 супституенти независно избрани од 

R10;  

Z е N или CR3; 
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R3 е избран од H,D,Cy3,C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,хало,CN,NO2,ORa4,SRa4,C(O)Rb4,C

(O)NRc4Rd4,C(O)ORa4,OC(O)Rb4,OC(O)NRc4R

d4,NRc4Rd4,NRc4C(O)Rb4,NRc4C(O)ORa4,NRc

4C(O)NRc4Rd4,C(=NRe4)Rb4,C(=NORa4)Rb4,C(

=NRe4)NRc4Rd4,NRc4C(=NRe4)NRc4Rd4,NRc4

S(O)2Rb4,NRc4S(O)2NRc4Rd4,S(O)Rb4,S(O)NR

c4Rd4,S(O)2Rb4,S(O)2NRc4Rd4 и BRh4Ri4; 

кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил 

и C2-6 алкинил се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од R13; 

Cy3 е избран од C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто 4-10 член 

хетероциклоалкил и 5-10 член хетероарил секој 

барем еден прстен-формирачки јаглероден 

атом и 2,3,или 4 прстен-формирачки 

хетероатоми независно избран од N,O,и S; 

кадешто N и S се опционално оксидиран; 

кадешто прстен-формирачки јаглероден атом 5-

10 член хетероарил и 4-10 член 

хетероциклоалкил е опционално супституиран 

со оксо за да се формира карбонилна група; и 

кадешто C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3 или 4 супституенти независно избрани од 

R13; 

секој R4 е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,NO2,ORa8,SRa8,C(O)Rb8,C(

O)NRc8Rd8,C(O)ORa8,OC(O)Rb8,OC(O)NRc8Rd

8,NRc8Rd8,NRc8C(O)Rb8,NRc8C(O)ORa8,NRc8

C(O)NRc8Rd8,C(= NRe8)Rb8,C(= 

NORa8)Rb8,C(= 

NRe8)NRc8Rd8,NRc8C(=NRe8)NRc8Rd8,NRc8S(

O)Rb8,NRc8S(O)2Rb8,NRc8S(O)2NRc8Rd8,S(O)

Rb8,S(O)NRc8Rd8,S(O)2Rb8,S(O)2NRc8Rd8 и 

BRh8Ri8; кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 

член хетероциклоалкил,C6-10 арил,5-10 член 

хетероарил,C3-10 циклоалкил-C1-3 алкилен,4-

10 член хетероциклоалкил-C1-3 алкилен,C6-10 

арил-C1-3 алкилен и 5-10 член хетероарил -C1-

3 алкилен се секој опционално супституиран со 

2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R5; 

секој R5 е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,ORa9,SRa9,C(O)Rb9,C(O)N

Rc9Rd9,C(O)ORa9,NRc9Rd9,NRc9C(O)Rb9,NRc

9C(O)ORa9,NRc9S(O)Rb9,NRc9S(O)2Rb9,NRc9

S(O)2NRc9Rd9,S(O)Rb9,S(O)NRc9Rd9,S(O)2Rb

9,S(O)2NRc9Rd9 и BRh9Ri9; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил,5-10 член 

хетероарил,C3-10 циклоалкил-C1-3 алкилен,4-

10 член хетероциклоалкил-C1-3 алкилен,C6-10 

арил-C1-3 алкилен и 5-10 член хетероарил -C1-

3 алкилен се секој опционално супституиран со 

2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R6; 

секој R6 е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил ,4-7 

член 

хетероциклоалкил,хало,D,CN,ORa10,SRa10,C(

O)Rb10,C(O)NRc10Rd10,C(O)ORa10,NRc10Rd1

0,NRc10C(O)Rb10,NRc10C(O)ORa10,NRc10S(O)

Rb10,NRC10S(O)2Rb10,NRc10S(O)2NRc10Rd10

,S(O)Rb10,S(O)NRc10Rd10,S(O)2Rb10,и 

S(O)2NRc10Rd10; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-6 
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циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил и 4-7 

член хетероциклоалкил се секој опционално 

супституирани со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg;  

секој RA е избран од H,D,CyC1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,хало,CN,NO2,ORa1SRa1C(O)Rb1C(O

)NRc11Rd1C(O)ORa1OC(O)Rb1OC(O)NRc11Rd1

NRc11Rd1NRc11C(O)Rb1 

NRc11 C(O)ORa11 ,NR c11C(O)NR c11R d1C(= 

NRe11)Rb1C(= NORa11)R b1C(= NR e11)NR 

c11Rd1NRc11C(=NRe11)NRc11Rd1NRc11S(O)R

b1NRc11S(O)2Rb1NRc11S(O)2NRc11Rd1S(O)Rb

1S(O)NRc11Rd1S(O)2Rb1S(O)2NRc11Rd11 и 

BRh11Ri1кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 

алкенил и C2-6 алкинил се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од R7; 

Cy1 е избран од C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто 4-10 член 

хетероциклоалкил и 5-10 член хетероарил секој 

барем еден прстен-формирачки јаглероден 

атом и 2,3,или 4 прстен-формирачки 

хетероатоми независно избран од N,O,и S; 

кадешто N и S се опционално оксидиран; 

кадешто прстен-формирачки јаглероден атом 5-

10 член хетероарил и 4-10 член 

хетероциклоалкил е опционално супституиран 

со оксо за да се формира карбонилна група; и 

кадешто C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3 или 4 супституенти независно избрани од 

R7;  

секој R7 е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,NO2,ORa12,SRa12,C(O)Rb1

2,C(O)NRc12Rd12,C(O)ORa12,OC(O)Rb12,OC(O

)NRc12Rd12,NRc12Rd12,NRc12C(O)Rb12,NRc1

2C(O)ORa12,NRc12C(O)NRc12Rd12,C(= 

NRe12)Rb12,C(= 

NORa12)Rb12,C(=NRe12)NRc12Rd12,NRc12C(=

NRe12)NRc12Rd12,NRc12S(O)Rb12,NRc12S(O)

2Rb12,NRc12S(O)2NRc12Rd12,S(O)Rb12,S(O)N

Rc12Rd12,S(O)2Rb12,S(O)2NRc12Rd12 и 

BRh12Ri12; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен и 5-10 член 

хетероарил -C1-3 алкилен се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од R8;  

секој R8 е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,ORa13,SRa13,C(O)Rb13,C(

O)NRc13Rd13,C(O)ORa13,NRc13Rd13,NRc13C(

O)Rb13,NRc13C(O)ORa13,NRc13S(O)Rb13,NRc

13S(O)2Rb13,NRc13S(O)2NRc13Rd13,S(O)Rb13,

S(O)NRc13Rd13,S(O)2Rb13 S(O)2NRc13Rd13 и 

BRh13Ri13; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен и 5-10 член 

хетероарил -C1-3 алкилен се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од R9;  

секој R9 е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил ,4-7 

член 

хетероциклоалкил,хало,D,CN,ORa14,SRa14,C(
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O)Rb14,C(O)NRc14Rd14,C(O)ORa14,NRc14Rd1

4,NRc14C(O)Rb14,NRc14C(O)ORa14,NRc14S(O)

Rb14,NRc14S(O)2Rb14,NRc14S(O)2NRc14Rd14,

S(O)Rb14,S(O)NRc14Rd14,S(O)2Rb14 и 

S(O)2NRc14Rd14; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-6 

циклоалкил,C6-10 арил,5-10 член хетероарил и 

4-7 член хетероциклоалкил се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg;  

секој R10 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,NO2,ORaSRaC(O)RbC(O)N

Rc1RdC(O)ORaOC(O)RbOC(O)NRc1RdNRc1Rd

NRc1C(O)RbNRc1C(O)ORaNRc1C(O)NRc1RdC(

= NRe1)RbC(= NORa1)RbC(= 

NRe1)NRc1RdNRc1C(=NRe1)NRc1RdNRc1S(O)

RbNRc1S(O)2RbNRc1S(O)2NRc1RdS(O)RbS(O)

NRc1RaS(O)2RbS(O)2NRc1Ra1 и BRh1Ri1; 

кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 

член хетероциклоалкил,C6-10 арил,5-10 член 

хетероарил ,C3-10 циклоалкил-C1-3 алкилен,4-

10 член хетероциклоалкил-C1-3 алкилен,C6-10 

арил-C1-3 алкилен и 5-10 член хетероарил -C1-

3 алкилен се секој опционално супституиран со 

2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R11;  

секој R11 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,ORa2,SRa2,C(O)Rb2,C(O)N

Rc2Rd2,C(O)ORa2,NRc2Rd2,NRc2C(O)Rb2,NRc

2C(O)ORa2,NRc2S(O)Rb2,NRc2S(O)2Rb2,NRc2

S(O)2NRc2Rd2,S(O)Rb2,S(O)NRc2Rd2,S(O)2Rb

2 S(O)2NRc2Rd2 и BRh2Ri2; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил,5-10 член 

хетероарил ,C3-10 циклоалкил-C1-3 алкилен,4-

10 член хетероциклоалкил-C1-3 алкилен,C6-10 

арил-C1-3 алкилен и 5-10 член хетероарил -C1-

3 алкилен се секој опционално супституиран со 

2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R12;  

секој R12 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил ,4-7 

член 

хетероциклоалкил,хало,D,CN,ORa3,SRa3,C(O)R

b3,C(O)NRc3Rd3,C(O)ORa3,NRc3Rd3,NRc3C(O)

Rb3,NRc3C(O)ORa3,NRc3S(O)Rb3,NRc3S(O)2R

b3,NRc3S(O)2NRc3Rd3,S(O)Rb3,S(O)NRc3Rd3,

S(O)2Rb3 и S(O)2NRc3Rd3; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-6 циклоалкил,C6-10 арил,5-10 член 

хетероарил и 4-7 член хетероциклоалкил се 

секој опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg;  

секој R13 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,NO2,ORa5,SRa5,C(O)Rb5,C(

O)NRc5Rd5 ,C(O)ORa5,OC(O)Rb5 

OC(O)NRc5Rd5,NRc5Rd5,NRc5C(=NRe5NRc5Rd

5,NRc5S(O)Rb5,NRc5S(O)2Rb5,NRc5S(O)2NRc5

Rd5,S(O)Rb5,S(O)NRc5Rd5,S(O)2Rb5,S(O)2NRc

5Rd5 и BRh5Ri5; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен и 5-10 член 
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хетероарил -C1-3 алкилен се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од R14;  

секој R14 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил,5-10 член хетероарил ,C3-10 циклоалкил-

C1-3 алкилен,4-10 член хетероциклоалкил-C1-3 

алкилен,C6-10 арил-C1-3 алкилен,5-10 член 

хетероарил -C1-3 

алкилен,хало,D,CN,ORa6,SRa6,C(O)Rb6,C(O)N

Rc6Rd6,C(O)ORa6,NRc6Rd6,NRc6C(O)Rb6,NRc

6C(O)ORa6,NRc6S(O)Rb6,NRc6S(O)2Rb6,NRc6

S(O)2NRc6Rd6,S(O)Rb6,S(O)NRc6Rd6,S(O)2Rb

6 S(O)2NRc6Rd6 и BRh6Ri6 ; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил,5-10 член 

хетероарил ,C3-10 циклоалкил-C1-3 алкилен,4-

10 член хетероциклоалкил-C1-3 алкилен,C6-10 

арил-C1-3 алкилен и 5-10 член хетероарил -C1-

3 алкилен се секој опционално супституиран со 

2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R15;  

секој R15 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-6 

циклоалкил,фенил,5-6 член хетероарил ,4-7 

член 

хетероциклоалкил,хало,D,CN,ORa7,SRa7,C(O)R

b7,C(O)NRc7 

Rd7,C(O)ORa7,NRc7Rd7,NRc7C(O)Rb7,NRc7C(

O)ORa7,NRc7S(O)Rb7,NRc7S(O)2Rb7,NRc7S(O)

2NRc7Rd7,S(O)Rb7,S(O)NRc7Rd7,S(O)2Rb7 и 

S(O)2NRc7Rd7; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-6 

циклоалкил,C6-10 арил,5-10 член хетероарил и 

4-7 член хетероциклоалкил се секој опционално 

супституирани со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg;  

секој Ra,Rc и Rd е независно избран од H,C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R10;  

или било кое од Rc и Rd се сврзани за истиот N 

атом заедно со N атомот кон којшто тие се 

сврзани формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституирана со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R10; 

секој Rb е независно избран од C1-6 алкил,C2-6 

алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил ; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R10;  

секој Re е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил; 

секој Rh и Ri е независно избран од OH и C1-6 

алкокси;  

или било кој од Rh и Ri сврзан за истиот B атом 

се C2-3 диалкокси и заедно со B атом за атом 

кон којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-

член хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој RaRc1 и Rd1 е независно избран од H,C1-

6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 
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алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R11;  

или било кое од Rc1 и Rd1 сврзан за истиот N 

атом,заедно со N атомот кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R11; 

секој Rb1 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R11;  

секој Re1 е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил; 

секој Rh1 и Ri1 е независно избран од OH и C1-

6 алкокси;  

или било кое Rh1 и Ri1 сврзан за истиот B атом 

се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra2,Rc2 и Rd2 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R12;  

или било кое Rc2 и Rd2 сврзан за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R12; 

секој Rb2 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R12;  

секој Rh2 и Ri2 е независно избран од OH и C1-

6 алкокси; 

или било кое од Rh2 и Ri2 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra3,Rc3 и Rd3 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Rb3 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,и C1-6 халоалкил; 

кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил 

и C2-6 алкинил се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg; 

секој Ra4,Rc4 и Rd4 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 
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хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R13; 

или било кое од Rc4 и Rd4 сврзан за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R13; 

секој Rb4 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R13; 

секој Re4 е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил; 

секој Rh4 и R14 е независно избран од OH и 

C1-6 алкокси; 

или било кое од Rh4 и Ri4 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra5,Rc5 и Rd5 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R14; 

или било кое од Rc5 и Rd5 сврзан за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R14; 

секој Rb5 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R14; 

секој Re5 е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил; 

секој Rh5 и Ri5 е независно избран од OH и C1-

6 алкокси; 

или било кое од Rh5 и Ri5 сврзани за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил;  

секој Ra6,Rc6 и Rd6 е независно избрани од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 
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алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R15;  

или било кое од Rc6 и Rd6 сврзани за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани ,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R15; 

секој Rb6 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил ; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R15;  

секој Rh6 и Ri6 е независно избран од OH и C1-

6 алкокси; 

или било кое од Rh6 и Ri6 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra7,Rc7 и Rd7 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Rb7 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,и C1-6 халоалкил; 

кадешто споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил 

и C2-6 алкинил се секој опционално 

супституиран со 2,3,или 4 супституенти 

независно избрани од Rg; 

секој Ra8,Rc8 и Rd8 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R5; 

или било кое од Rc8 и Rd8 сврзани за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R5; 

секој Rb8 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил ; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R5; 

секој Re8 е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил; 

секој Rh8 и Ri8 е независно избран од OH и C1-

6 алкокси; 

или било кое од Rh8 и Ri8 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra9,Rc9 и Rd9 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 
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хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R6; 

или било кое од Rc9 и Rd9 сврзан за истиот N 

атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R6; 

секој Rb9 е независно избран од C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 халоалкил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил; кадешто 

споменатиот C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил се секој опционално супституиран 

со 2,3,или 4 супституенти независно избрани од 

R6;секој Rh9 и Ri9 е независно избран од OH и 

C1-6 алкокси; 

или било кое од Rh9 и Ri9 се сврзани за истиот 

B атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом се 

сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra10,Rc10 и Rd10 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg;  

секој Rb10 е независно избран од C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Ra1Rc11 и Rd11 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R7;  

или било кое од Rc11 и Rd11 сврзан за истиот 

N атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R7; 

секој Rb11 е независно избран од C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R7;  

секој Re11 е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил; 

секој Rh11 и Ri11 е независно избран од OH и 

C1-6 алкокси;  

или било кое од Rh11 и Ri11 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra12,Rc12 и Rd12 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 
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халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R8;  

или било кое од Rc12 и Rd12 сврзан за истиот 

N атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R8; 

секој Rb12 е независно избран од C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R8;  

секој Re12 е независно избран од H,CN,C1-6 

алкил,C1-6 халоалкил,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфонил,C1-6 алкилкарбонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,карбамил,C1-6 

алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил и ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил;секој Rh12 и Ri12 е 

независно избран од OH и C1-6 алкокси;  

или било кое од Rh12 и Ri12 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; 

секој Ra13,Rc13 и Rd13 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R9;  

или било кое од Rc13 и Rd13 сврзан за истиот 

N атом,заедно со N атом кон којшто тие се 

сврзани,формира 4-,5-,6- или 7-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од R9; 

секој Rb13 е независно избран од C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C1-6 

халоалкил,C3-10 циклоалкил,4-10 член 

хетероциклоалкил,C6-10 арил и 5-10 член 

хетероарил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 

циклоалкил,4-10 член хетероциклоалкил,C6-10 

арил и 5-10 член хетероарил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од R9;  

секој Rh13 и Ri13 е независно избран од OH и 

C1-6 алкокси; 

или било кое од Rh13 и Ri13 сврзани за истиот 

B атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом 

кон којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-

член хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избран од C1-6 алкил; 

секој Ra14,Rc14 и Rd14 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Rb14 е независно избран од C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил,и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Ra15,Rc15 и Rd15 е независно избран од 
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H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Ra16,Rc16 и Rd16 е независно избран од 

H,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 

алкил,C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Rb16 е независно избран од C1-6 

алкил,C2-6 алкенил,C2-6 алкинил и C1-6 

халоалкил; кадешто споменатиот C1-6 алкил 

C2-6 алкенил и C2-6 алкинил се секој 

опционално супституиран со 2,3,или 4 

супституенти независно избрани од Rg; 

секој Rh16 и Ri16 е независно избран од OH и 

C1-6 алкокси; 

или било кое од Rh16 и Ri16 сврзан за истиот B 

атом се C2-3 диалкокси и заедно со B атом кон 

којшто тие се сврзани,формира 5- или 6-член 

хетероциклоалкил група опционално 

супституиран со 2,3 или 4 супституенти 

независно избрани од C1-6 алкил; и  

секој Rg е независно избран од 

OH,NO2,CN,хало,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,C2-6 

алкинил,C1-6 халоалкил,C3-6 циклоалкил,C3-6 

циклоалкил-C1-2 алкилен,C1-6 алкокси,C1-6 

халоалкокси,C1-3 алкокси-C1-3 алкил,C1-3 

алкокси- C1-3 алкокси,HO-C1-3 алкокси,HO-C1-

3 алкил,цијано-C1-3 алкил,H2N-C1-3 

алкил,амино,C1-6 алкиламино,ди(C1-6 

алкил)амино,тио,C1-6 алкилтио,C1-6 

алкилсулфинил,C1-6 алкилсулфонил, 

карбамил,C1-6 алкилкарбамил,ди(C1-6 

алкил)карбамил,карбокси,C1-6 

алкилкарбонил,C1-6 алкоксикарбонил,C1-6 

алкилкарбониламино,C1-6 

алкилсулфониламино,аминосулфонил,C1-6 

алкиламиносулфонил,ди(C1-6 

алкил)аминосулфонил,аминосулфониламино,C

1-6 алкиламиносулфониламино,ди(C1-6 

алкил)аминосулфониламино,аминокарбонилам

ино,C1-6 алкиламинокарбониламино,и ди(C1-6 

алкил)аминокарбониламино; и  

n е 0,2,3 или 4.  

има уште 43 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/12,A 61K 9/16,A 61K 9/20,A 61K 

9/28,A 61K 31/4439,A 61K 9/48,A 61P 37/06,A 

61P 43/00,A 61P 1/00  

(11)  12917   (13) Т1 

(21)  2023/303   (22) 25/07/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  20171440  24/04/2020  EP and 20211713  

03/12/2020  EP 

(96)  24/04/2021 EP21720758.8 

(97)  14/06/2023 EP3965741 

(73)  Dr. Falk Pharma GmbH 

Leinenweberstrasse 5 79108 Freiburg,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WILHELM,Rudolf; TEWES,Bernhard; 

GREINWALD,Roland; MOHRBACHER,Ralf and 

MOHR,Wolfgang 

(54)  СИСТЕМСКА ФОРМУЛАЦИЈА НА 

ДЕРИВАТ НА ПИРИДИНОН ЗА ЦЕЛИЈАЧНА 

БОЛЕСТ 

(57)  1  Системска формулација која содржи 

(S,E)-метил-7-(1-(2-(2-етилбутиламино)-2-

оксоетил)-2-оксо-1,2-дихидро-пиридин3-

иламино)-6-(1-метил-1H-имидазол-5-

карбоксамидо)-7-оксохепт-2-еноат со формула 

(I): 
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или енантиомер,солват,хидрат или негова 

фармацевтски прифатлива сол за употреба во 

профилакса и/или третман на целијачна 

болест,каде што системската формулација 

содржи најмалку еден закиселувач.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 02C 18/14,B 02C 18/18,B 02C 18/20,B 

23D 61/02  

(11)  12892   (13) Т1 

(21)  2023/315   (22) 01/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  20190174372  14/05/2019  EP 

(96)  13/05/2020 EP20724844.4 

(97)  07/06/2023 EP3969184 

(73)  Klingmill AB Storgatan 57B 644 31 

Eskilstuna,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  VUJADINOVIC,Borislav 

(54)  АПАРАТ ЗА ДРОБЕЊЕ МАТЕРИЈАЛ, 

ВКЛУЧУВАЈЌИ СТАЦИОНАРНО КУЌИШТЕ 

(57)  1  Апарат (1) за дробење 

материјал,апаратот содржи: 

- стационарно куќиште (3) со внатрешен 

простор (5) и најмалку еден внатрешен ѕид (7) 

свртен кон внатрешниот простор (5), 

- најмалку една пила (9) поставена во 

внатрешниот простор (5) и распоредена да 

може да се ротира во однос на неподвижното 

куќиште (3) во насоката на вртење (R),при што 

барем една пила (9) е во облик на диск и има 

периферија (12) обезбедена со мноштво запци 

за сечење (15) кои го сечат материјалот и 

мноштво собирни жлебови (17) за собирање на 

исечениот материјал, 

- влезен отвор (19) за доведување на 

материјалот за дробење во внатрешниот 
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простор (5) и 

- отвор за излез (21) за испраќање на 

здробениот материјал од внатрешниот простор 

(5),каде што внатрешниот ѕид (7) е обезбеден 

со мноштво вдлабнатини (23) свртени кон 

периферијата (12) на пилата (9),распоредени 

да го примат исечениот материјал од собирните 

жлебови (17) на пилата (9) и да го вратат 

исечениот материјал на периферијата (12) на 

пилата (9),каде што внатрешниот ѕид (7) е 

обезбеден со вдлабнатини (23) и опкружува 

главен дел од периферијата (12) на најмалку 

една пила (9),се карактеризира со тоа што 

влезниот отвор (19) и отворот за излез (21) се 

распоредени во внатрешниот ѕид (7) и се во 

директна комуникација со внатрешниот простор 

(5) така што материјалот влегува и излегува од 

внатрешниот простор (5) за време на едно 

вртење на барем една пила (9).  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  C 07D 211/22,A 61K 31/45A 61P 25/24  

(11)  12893   (13) Т1 

(21)  2023/316   (22) 03/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  19207578  07/11/2019  EP and 

202017090457  05/11/2020  US 

(96)  06/11/2020 EP20808308.9 

(97)  31/05/2023 EP3962601 

(73)  Lophora ApS Gyldenlundsvej 21. 2920 

Charlottenlund,DK 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)   KRISTENSEN,Jesper Langgaard; 

JENSEN,Anders Asbjørn; MÄRCHER-

RØRSTED,Emil and LETH-PETERSEN,Sebastian 

(54)  5-HT2A АГОНИСТИ ЗА УПОТРЕБА ПРИ 

ЛЕКУВАЊЕ НА ДЕПРЕСИЈА 

(57)  1  Соединение со општата формула (I) или 

негова фармацевтски прифатлива сол при  

што: 
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∗   означува (R) или (S) стереоизомер или која 

било нивна мешавина; 

X е избран од групата составена од I,CN,S-(C1-

C5 алкил),S-(C1-C5 флуороалкил),S-(C2-C5 

алкенил),S-(C2-C5 флуороалкенил),S-(C2-C5 

алкинил),S-(C2-C5 флуороалкинил),C2-

C5алкил,C1-C5флуороалкил,C2-C5 алкенил,C2-

C5 флуороалкенил,C2-C5 алкинил и C2-C5 

флуороалкинил; 

Y1 и Y2 се независно избрани од групата 

составена од O и S; 

R1 и R2 се независно одбрани од групата која 

се состои од C1-C5 алкил,C1-C5 

флуороалкил,C2-C5 алкенил,C2-C5 

флуороалкенил,C2-C5 алкинил,C2-C5 

флуороалкинил,C3-C5 циклоалкил и C3-C5 

флуороциклоалкил; 

z го означува бројот на R3 групи и е цел број со 

вредност од 0,1 или 2; 

R3 е/се независно избран/и од групата која се 

состои од F,C1-C2 алкил и C1-C2 флуороалкил; 

R4 е H или CH3.  

има уште 16 патентни барања 

 

(51)  A 24B 13/00  

(11)  12894   (13) Т1 

(21)  2023/318   (22) 04/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  20140050234  03/03/2014  SE 

(96)  18/02/2015 EP1578767.6 

(97)  07/06/2023 EP3113634 

(73)  Sting Free AB Stockholmsvägen 18 181 50 

Lidingö,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  WIBERG,Bengt-Olof 



 

 

40 

 

   Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(54)  БЕЗДИМЕН ТУТУНСКИ ПРОИЗВОД 

(57)  1  Бездимен тутунски производ (1),кој се 

состои од: 

количество на бездимен тутун; 

контејнер за чување на споменатото количество 

на бездимен тутун, 

карактеризиран со тоа што контејнерот се 

состои од прва страна (10) и втора страна 

(12),при што страните имаат различни 

карактеристики,каде што материјалот на првата 

страна (10) е непропустлив за супстанциите во 

бездимниот тутун кои може да ја надразнат или 

да ѝ наштетат на слузокожата или непцето на 

корисникот,и материјалот на втората страна 

(12) е пропустлив за споменатите супстанции 

во бездимниот тутун,каде што споменатото 

количество на бездимен тутун се состои од 

тутун или замена за тутун.  

има уште 6 патентни барања 

 

(11)  12906   (13) Т1 

(21)  2023/319   (22) 07/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  15155116.5  13/02/2015  EP 

(96)  13/02/2015 EP5155116.5 

(97)  10/05/2023 EP3056264 

(73)  Betek Boya ve Kimya Sanayi A.S. G.O.S.B. 

Tembelova Alani 3200 Sokak No: 3206 Gebze 

Kocaeli,TR 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Kurt,Salih Zeki; Caglayan Elmaci,Özlem and 

Ustamehmetoglu,Tolga 

(54)  Метод за нијансирање и машина за 

нијансирање 

(57)  1  Систем за нијансирање кој се состои од 

машина за нијансирање која е претходно 

програмирана за подготовка на мешавини на 

бои од различни целни бои во контејнери за 

боја со големина избрана од сет на различни 

големини наменети за различни целни 

волумени на мешавини на бои,кои се наменети 

за волумени претходно програмирани на 

споменатата машина за нијансирање; 
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системот понатаму опфаќа сад за боја кој е 

претходно наполнет со основа со одредена 

волуметриска зафатнина зададена во 

согласност со наведената големина и 

системот понатаму опфаќа во споменатата 

машина за нијансирање,мноштво резервоари 

за пигментна паста што содржат пигментни 

пасти со различни бои и распоредени за 

пренесување на наведените пигментни пасти 

во контејнерите за боја 

системот за нијансирање понатаму опфаќа,во 

машината за нијансирање,комплементарен 

резервоар за паста што опфаќа 

водена комплементарна паста,а подесена за 

пренесување на споменатата дополнителна 

паста во контејнери за боја, 

каде што системот е подесен да,во употреба, 

ја дисперзира комплементарната паста во 

претходно програмирана дополнителна 

волуметриска зафатнина и на тој начин да се 

добие 

истиот конечен волумен на смесата за боја,при 

што наведениот конечен волумен е еднаков на 

целниот волумен и е валиден 

за мешавини на бои од сите бои; и 

се карактеризира со тоа што комплементарната 

паста опфаќа 50 до 70 тежински проценти 

филер во однос на неговата 

вкупна тежина,комплементарната паста има pH 

вредност која се движи помеѓу 7 и 9; и 

количникот на скриената моќност на основата и 

на комплементарната паста е во опсег помеѓу 

0,9 и 1,1.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/47,A 61K 39/00  

(11)  12895   (13) Т1 

(21)  2023/320   (22) 08/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201505305  27/03/2015  GB and 

201562139189 P  27/03/2015  US 

(96)  24/03/2016 EP18174251.1 

(97)  24/05/2023 EP3388075 

(73)  Immatics Biotechnologies GmbH 

Paul-Ehrlich-Strasse 15 72076 Tübingen,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  Schoor,Oliver; Weinschenk,Toni; 

Singh,Harpreet; Fritsche,Jens; Mahr,Andrea and 

Stevermann,Lea 

(54)  Нови пептиди и комбинација од 

пептиди за употреба во имунотерапијата 

против разни тумори (SEQ ID 25 - MRAX5-

003) 

(57)  1  Пептид што ја содржи 

аминокиселинската секвенца што се состои од 

секвенцата SEQ ID No. 25; и фармацевтски 

прифатлива сол од него,и при што спомнатиот 

пептид има вкупна должина од 11 до 16 

аминокиселини.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  A 61K 47/34  

(11)  12904   (13) Т1 

(21)  2023/321   (22) 08/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  10382153  31/05/2010  EP 

(96)  31/05/2011 EP11723441.9 

(97)  10/05/2023 EP2582395 

(73)  Laboratorios Farmacéuticos Rovi,S.A. 

C/ Julián Camarillo 35 28037 Madrid ,ES 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  GUTIERRO ADURIZ,Ibon and GÓMEZ 

OCHOA,María,Teresa 

(54)  КОМПОЗИЦИИ ЗА ИНЈЕКТАБИЛНИ IN-

SITU БИОРАЗГРАДЛИВИ ИМПЛАНТИ 

има уште  патентни барања 

 

(51)  B 61H 11/14  

(11)  12908   (13) Т1 

(21)  2023/323   (22) 08/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201811359888  15/11/2018  CN 

(96)  19/12/2018 EP18940069.0 

(97)  21/06/2023 EP3828054 

(73)  CRRC Zhuzhou Locomotive Co.,Ltd. 

Tianxin Shifeng District Zhuzhou,Hunan 

41200CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  FANG,Changzheng;  ZHOU,Shihua;  

LIU,Quan;  ZHANG,Shifeng and  HU,Bin 

(54)  ЕЛЕКТРИЧНО-ВОЗДУШНА СОПИРАЧКА 

(57)  1  Електрично-пневматска сопирачка,која 

се состои од модул за обезбедување на 

воздух,модул за контрола на притисокот во 

резервоарот за изедначување за 

прилагодување на притисокот во воздушната 

инсталација на возот,модул за прилагодување 

на притисокот на сопирачките за 

прилагодување на силата на сопирачкиот 

цилиндар кај сопирачката според промена на 
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притисокот во воздушната инсталација на возот 

и модул за контрола на притисокот на 

паркирната сопирачка ако локомотивата е 

неподвижна или локомотивата сопира според 

силата на сопирање; модулот за обезбедување 

на воздух е во поврзан со компресор; 

каде што, 

модулот за контрола на притисокот во 

резервоарот за изедначување има резервоар 

за изедначување (1),прва цевка за полнење на 

воздух која е во директна врска со модулот за 

обезбедување на воздух за да го полни 

резервоарот за изедначување (1),втора цевка 

за полнење на воздух која е во директна врска 

со модулот за обезбедување на воздух за да ја 

полни воздушната инсталација на возот и 

преклопен вентил (2) и преклопниот вентил (2) 

го контролира полнењето и празнењето на 

воздушната инсталација на возот со споредба 

на разликата на притисоци помеѓу резервоарот 

за изедначување (1) и воздушната инсталација 

на возот; 

електрично-пневматски вентил за 

растоварување (3) за контрола на полнењето 

на резервоарот за изедначување (1) е 

монтиран на првата цевка за полнење на 

воздух; 

вентил за прекин на полнењето на воздушната 

инсталација на возот (4) за контролирање на 

полнењето на воздушната инсталација на возот 

е монтиран на втората цевка за полнење на 

воздух; 

електрично-пневматски вентил за сопирање (5) 

за контролирање на празнењето на воздух од 

резервоарот за изедначување (1) кој е во 

директна врска со резервоарот за 

изедначување (1).  

има уште 8 патентни барања 

 

 

 

 

 

(51)  C 07K 16/30,C 07K 16/28,C 07K 16/46,C 

07K 16/44,A 61K 39/395  

(11)  12896   (13) Т1 

(21)  2023/325   (22) 09/08/2023 
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(45) 30/09/2023 

(30)  201662399249P  23/09/2016  US and 

201762558711P  14/09/2017  US 

(96)  22/09/2017 EP17784089.9 

(97)  19/07/2023 EP3515487 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SMITH,Eric; KIRSHNER,Jessica R.; 

NITTOLI,Thomas; KELLY,Marcus; HABER,Lauric; 

COETZEE,Sandra; CRAWFORD,Alison and 

LIU,Yashu 

(54)  БИ СПЕЦИФИЧНИ АНТИ-МУК 16-CD3 

АНТИТЕЛА И АНТИ-МУК16 ЛЕК КОЊУГАТИ 

(57)  1  Биспецифично антитело или негов 

антиген-врзувачки фрагмент коешто содржи прв 

антиген-врзувачки домен специфично се врзува 

за човечки CD3,и втор антиген-врзувачки домен 

специфично се врзува за човечки МУК16 

(MUC16),кадешто вториот антиген-врзувачки 

домен содржи HCDR1-HCDR2-HCDR3-LCDR1-

LCDR2-LCDR3 домени,соодветно,ги содржи 

аминокиселинските секвенци на SEQ ID NOs: 

20-22-24-28-30-32.  

има уште 13 патентни барања 

 

 

 

 

(51)  G 07B 15/02,G 07F 17/42  

(11)  12907   (13) Т1 

(21)  2023/327   (22) 10/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201762504185 P  10/05/2017  US and 

201815949760  10/04/2018  US 

(96)  23/04/2018 EP18734936.0 

(97)  07/06/2023 EP3602506 

(73)  Mango,Moua Branckay Cesar Serge 

Residence Anthurium Villa No. 4 69-70 rue de 

L'Escale Oyster Pond 97150 Saint Martin,FR 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000,Скопје 

(72)  Mango,Moua Branckay Cesar Serge 
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(54)   СИСТЕМ ЗА ПЛАЌАЊЕ И НАПЛАТА НА 

БИЛЕТИ 

 

(57)  1  Систем за плаќање и наплата на билети 

којшто е прилагоден да му овозможи на 

корисникот да изврши плаќање за билети или 

пропусници за секој од повеќето транспортни 

системи,при што секој од овие системи користи 

една од следниве технологии за издавање на 

билети: 

- NFC технологија, 

- Bluetooth технологија ,на пр. Bluetooth Low 

Energy,BLE,технологија, 

- бесконтактна технологија на читач на 

картички, 

- HTTP API Purchase/QR код технологија, 

- или технологија за кредитна картичка EMV 

(Europay,Mastercard и Visa),систем што се 

состои од мобилниот телефон на 

патникот,вклучувајќи и GPS потсистем (112) и  

еден или повеќе уреди за складирање (104) 

коишто содржат инструкции што можат да се 

извршат од една или повеќе логички машини 

(102) и сервер, 

при што системот се прилагодува да ги 

спроведува следниве чекори: 

 

да обезбеди апликација за интероперабилност 

за резервирање билети,закажување и 

планирање на патување преку повеќе различни 

транспортни системи на мобилниот телефон на 

патникот; 

 

да ја одреди локација на корисникот и да ја 

достави локацијата на корисникот до серверот 

на мобилниот телефон на патникот; 

 

на серверот - да го одреди транспортниот 

систем и потребната технологија за издавање 

билети на локацијата на корисникот и да прати 

информации поврзани со утврдениот 

транспортен систем на локацијата на 

корисникот и технологија за издавање билети 

на транспортниот систем; 

 

преку серверот да ја конфигурира апликацијата 

за интероперабилност (33319) на мобилниот 

телефон на патникот (за авторизација на барем 

еден билет и пропусница) преку технологијата 

за издавање билети,вклучувајќи и да ја 

конфигурира (207) апликацијата за 

интероперабилност за читач на технологијата 

за издавање билети и /или да ја конфигурира 

апликацијата за интероперабилност за 

технологијата за плаќање на технологијата за 

издавање на билети; 

 

при што локацијата на корисникот се одредува 

преку GPS потсистемот (112); 

 

при што,доколку како технологија за издавање 

билети се утврди NFC 

технологијата,апликацијата за 

интероперабилност на мобилниот телефон на 

патникот е конфигурирана за NFC 

комуникациски протокол за вршење на NFC 

комуникација помеѓу мобилниот телефон на 

патникот и NFC читачот на транспортниот 

систем за авторизација на барем еден билет и 

пропусница преку NFC комуникацијата; 

 

 

при што,доколку како технологија за издавање 

билети се утврди Bluetooth/BLE 

технологијата,апликацијата за 

интероперабилност на мобилниот телефон на 

патникот е конфигурирана за Bluetooth/BLE 

комуникациски протокол за вршење на 

Bluetooth/BLE комуникација помеѓу мобилниот 

телефон на патникот и Bluetooth/BLE читачот на 

транспортниот систем за авторизација на 

барем еден билет и пропусница преку 

Bluetooth/BLE комуникацијата; 

 

при што,доколку како технологија за издавање 

билети се утврди бесконтактна 
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картичка,апликацијата за интероперабилност 

на мобилниот телефон на патникот е 

конфигурирана да користи виртуелна 

бесконтактна картичка конфигурирана на 

безбеден елемент од мобилниот телефон на 

патникот за вршење бесконтактна комуникација 

со картичка помеѓу мобилниот телефон на 

патникот и бесконтактниот читач на картички на 

транспортниот систем за авторизација на 

барем еден билет и пропусница преку 

комуникацијата со бесконтактна картичка; 

 

при што,доколку како технологија за издавање 

на билети се утврди технологијата за кредитна 

картичка EMV,апликацијата за 

интероперабилност на мобилниот телефон на 

патникот е конфигурирана за вршење на 

комуникација со кредитна картичка EMV помеѓу 

мобилниот телефон на патникот и читачот на 

кредитни картички EMV на транспортниот 

систем за авторизација на барем еден билет и 

пропусница преку EMV комуникација; и 

 

при што,доколку како технологија за издавање 

билети се утврди HTTP API/QR код 

технологијата,мобилниот телефон на патникот 

е конфигуриран за авторизација на барем еден 

билет и пропусница преку HTTP API/QR код 

технологијата,а серверот е прилагоден да 

праќа QR-код до апликација за 

интероперабилност,којшто може да се скенира 

со QR-код скенер на транспортниот систем. 

 

  

има уште 4 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/7105,A 61K 47/02,A 61K 47/12,A 

61K 47/14,A 61K 9/08,A 61P 1/04  

(11)  12897   (13) Т1 

(21)  2023/329   (22) 10/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  20210275126  09/09/2021  EP 

(96)  09/09/2022 EP22785698.6 

(97)  02/08/2023 EP4167962 

(73)  Index Pharmaceuticals AB Berzelius väg 

13 171 65 Solna,SE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 
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(72)  CORONA,Franziska Müller; WANNER,Ralf; 

DATHE,Britta; SANDWALL,Pernilla Helena; 

JOHANSSON,Christine Dieterich and 

ALHADEFF,Paul 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА ЗА КЛИЗМА 

(57)  1  Водена формулација соодветна за 

ректална администрација којашто содржи (i) 

олигонуклеотид којшто ја содржи секвенцата 5’-

GGAACAGTTCGTCCATGGC-3’ (SEQ ID 

NO:2),(ii) барем еден конзерванс и (iii) пуфер 

којшто содржи лимунска киселина и фосфатна 

сол.  

има уште 14 патентни барања 

 

(11)  12898   (13) Т1 

(21)  2023/330   (22) 11/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  2023087  08/05/2019  NL 

(96)  06/05/2020 EP20725963.1 

(97)  21/06/2023 EP3966026 

(73)  CPM Europe B.V. Rijder 2 1507 DN 

Zaandam,NL 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.29 Ноември 17-2/3М,1000 Скопје 

(72)  VAN LINDENBERG,Jan-Willem; 

MEIJER,Lukas and BINDELS,Maurice 

(54)  СКЛОП НА ПРЕСА ЗА ПЕЛЕТИ И УРЕД 

ЗА КРШЕЊЕ НА ПЕЛЕТИ МОНТИРАНИ НА 

ПРЕСА ЗА КРШЕЊЕ ПЕЛЕТИ 

(57)  1  Склоп на преса за пелети (2) и уред за 

кршење пелети (1) монтирани на пресата за 

пелети (2),наведената преса за пелети (2) е 

опремена со цилиндричен надворешен ѕид (3) 

што е обезбеден со низа радијални отвори (4) 

за радијално и надворешно притискање на 

пелетите од внатрешноста на пресата (2) кон и 

подалеку од надворешната периферна контура 

(5) на пресата за пелети (2),каде што 

споменатиот уред за кршење (1) се состои од 

плоча (6) што ја опкружува пресата за пелети 

(2) на претходно дефинирано растојание од 

надворешната периферна контура (5) на 

пресата за пелети (2),и таа плоча (6) е 

опремена со низа процепи (7) обезбедувајќи им 

на пелетите начин за ослободување подалеку 

од пресата за пелети (2),каде што споменатите 

процепи (7) опфаќаат барем дел од 

надворешната периферна контура (5) на 

пресата за пелети (2) по површина (8) што е 

обезбедено со наведените отвори (4),каде што 

процепите (7) се предвидени во две серии 

(7',7") со ориентации на огледална слика кои се 

насочени една кон друга,се карактеризира со 

тоа што процепите (7) кои се насочени еден кон 

друг во различни ориентации,затвораат агол 

помеѓу процепите (7) во опсег помеѓу 60 и 80°.  

има уште 4 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,A 61K 47/18,A 61K 9/00,A 61K 

39/00,A 61K 47/26  

(11)  12899   (13) Т1 

(21)  2023/336   (22) 14/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201762482270P  06/04/2017  US 

(96)  23/03/2018 EP18719338.8 

(97)  19/07/2023 EP3606504 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591-6707,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  HU,Qingyan and  LIU,Dingjiang 

(54)  ФОРМУЛАЦИЈА НА СТАБИЛНО 

АНТИТЕЛО 

(57)  1  Стабилна течна фармацевтска 

формулација којашто содржи:  

 

(a) антитело коешто специфично се врзува за 

човечка програмирана смрт-1 (PD-1),кадешто 

антителото содржи три тешки низи на 

комплементарно определувачки региони 

(CDRs) (HCDRHCDR2 и HCDR3) содржани во 

тешка низа на варијабилен регион (HCVR) и три 

лесни низи CDRs (LCDRLCDR2 и LCDR3) 

содржани во лесна низа на варијабилен регион 

(LCVR),кадешто HCDR1 содржи SEQ ID NO: 

3,HCDR2 содржи SEQ ID NO: 4,HCDR3 содржи 

SEQ ID NO: 5,LCDR1 содржи SEQ ID NO: 

6,LCDR2 содржи SEQ ID NO: 7,и LCDR3 содржи 

SEQ ID NO: 8;  

(b) пуфер којшто содржи хистидин; 

(c) органски растворувач којшто содржи 

полисорбат;  

(d) сукроза како стабилизатор; и 

(e) пролин како вискозен модификатор;  

кадешто стабилната течна фармацевтска 

формулација има pH на 6.0  0.3.  

има уште 16 патентни барања 
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(51)  A 61K 38/17,A 61P 31/00  

(11)  12900   (13) Т1 

(21)  2023/338   (22) 15/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  18382164  13/03/2018  EP 

(96)  13/03/2019 EP19710418.5 

(97)  07/06/2023 EP3765055 

(73)  Sepsia Therapeutics,S.L.Plaza Europa,9-

11. Torre Inbisa,13th floor 08908 L'Hospitalet 

de Llobregat Barcelona,ES 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  LOZANO SOTO,Francisco and MARTÍNEZ 

FLORENSA,Mario 

(54)  ПЕПТИДИ КОИ ВРЗУВААТ БАКТЕРИИ ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА ИНФЕКТИВНИ БОЛЕСТИ И 

ПОВРЗАНИ ВОСПАЛИТЕЛНИ ПРОЦЕСИ 

 

(57)  1  Фармацевтски состав кој содржи една 

или повеќе од следните изолирани 

аминокиселински секвенци СЕКВ ИД БР: 

3,и/или СЕКВ ИД БР: и/или СЕКВ ИД БР: 2,или 

негов дериват,каде што наведениот дериват 

содржи една или неколку модификации на 

наведената аминокиселинска секвенца избрана 

од групата која се состои од N-ацилација и/или 

C-амидација или C-естерификација,N-

алкилација,замена на една или повеќе L-амино 

киселини со D-амино киселини,конјугација со 

биомолекула како што е полиетилен гликол или 

албумин и покривање на N- или C-завретокот 

со остатоци од Cys.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  A 01G 23/06  

(11)  12905   (13) Т1 

(21)  2023/339   (22) 15/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(96)  14/10/2020 EP20201655.6 

(97)  26/07/2023 EP3984354 

(73)  Dipperfox OÜ Sakala 3 80028 Pärnu,EE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  KÜLM,Jaana 

(54)  ИВЕРАЧ НА ТРУПЦИ 

(57)  1   Иверач на трупци кој опфаќа меѓусебно 

поврзани и меѓусебно дејствувачки 

склопови,при што тие претставуваат: 

 

- склоп (1) на хидрауличен мотор на страна на 

приклучниот уред на работната машина,кој 

опфаќа куќиште (10) на хидрауличниот мотор и 

прицврсна плоча (11) прицврстена за крајот на 

приклучниот уред на машината,која служи за 

прицврстување на иверачот на трупци за 

прикпучниот уред на работната машина; 

 

- хидрауличен систем неопходен за управување 

со хидрауличниот мотор (12) сместен во 

куќиштето (2) на хидрауличниот мотор; 

 

- менувачка кутија (20) поврзана со 

хидрауличниот мотор (12) и прицврстена за 

куќиштето (21) на менувачката кутија,за чив 

долен крај е прицврстена прирубница (22) на 

менувачката кутија,за која е прицврстен држач 

(3) на сечивото на иверачот на трупци; држачот 

(3) на сечивото на иверачот на трупци се состои 

од кружна прицврсна плоча (31) на држачот на 

сечивот,која е со прицврстувачи прицврстена за 

прирубница (22) на менувачката кутија на 

долниот крај на куќиштето (21) на менувачката 

кутија; 

 

за центарот на кружната прицврсна плоча (31) е 

прицвртен столб (32) на држачот на 

сечивото,на чив крај е конус (33) на иверачот на 

трупци; назначен со тоа,што 

 

столбот (32) на држачот на сечиво од две 

страни го подупираат ребра (34) за зајакнување 

на столбот како би се осигурала крутост,чиви 
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горни краеви се заварени за кружната 

прицврсна плоча (31),а долните краеви за 

држачот на сечивото на иверачот на трупци; на 

долниот крај на држачот (3) на сечивото на 

иверачот на трупци се сместени хоризонтални 

држачи (35) на сечивото,кои се на приближно 

2/3 од должината на столбот (32) на држачот на 

сечивото и кое носи ребро (36) за зајакнување 

на хоризонталниот држач на сечивото,чив горен 

крај е прицврстен за ободот на прицврсната 

плоча (31) на држачот на сечивото; во 

хоризонталниот држач (35) на сечивото на 

иверачот на трупци е изведен жпеб,во кој се 

прицврстува заменливото сечиво (37) на 

иверачот на трупци.  

има уште 3 патентни барања 

 

 

 

 

 

 

(51)  E 05D 15/56,E 05D 15/06  

(11)  12901   (13) Т1 

(21)  2023/340   (22) 15/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(96)  20/03/2020 EP20164516.5 

(97)  31/05/2023 EP3882425 

(73)  Gretsch-Unitas GmbH Baubeschläge 

Johann-Maus-Strasse 3 71254 Ditzingen,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SCHMIDT,Romann Stephen and 

ANDRASCHKO,Günter 

(54)  СКЛОП НА ЛИЗГАЧКА ВРАТА 

(57)  1  Склоп на лизгачка врата (10),кој се 

состои од рамка (12),лист на лизгачка врата 

(14) кој може да се помести во однос на 

рамката (12) и е споен со водилка за лизгање 
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(42) и кој се води со помош на водилката за 

лизгање (42) по шина водилка (40) поставена 

на рамката (12),и најмалку еден потрошувач 

(50,52,54) на електрична енергија подреден на 

листот на лизгачката врата,при што 

спроводнички елементи (66,68) се наредени на 

или во шината водилка (40) и се протегаат по 

надолжната насока на шината водилка (40),и во 

тоа и лизгачката водилка (42) има први 

контактни елементи (86,88) и втори контактни 

елементи (90,92) електрично поврзани со 

нив,при што првите контактни елементи (86,88) 

се во контакт со спроводничките елементи 

(66,68),при што вторите контактни елементи 

(90,92) се во контакт со контактни површини 

(94,96) кои се наредени на листот на лизгачката 

врата и кои се електрично или електронски 

поврзани со потрошувачот (50,52,54),и каде 

вторите контактни елементи (90,92) се 

протегаат по должината насока на 

продолжување (98) кон листот на лизгачката 

врата (14) и се способни да се деформираат 

еластично во насоката на продолжување (98) 

со цел да се компензира растојанието помеѓу 

водилката за лизгање (42) и контактните 

површини (94,96).  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 01J 23/656,B 01J 29/08,B 01J 29/40,B 

01J 37/02,B 01J 35/02,B 01J 35/04,B 01J 35/10,B 

01J 29/70  

(11)  12902   (13) Т1 

(21)  2023/342   (22) 16/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  20170159286  06/03/2017  EP 

(96)  06/03/2018 EP18711847.6 

(97)  21/06/2023 EP3592458 

(73)  Umicore AG & Co. KG Rodenbacher 

Chaussee 4 63457 Hanau-Wolfgang ,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  HENGST,Christoph and  KATO,Naohiro 

(54)  КАТАЛИЗАТОР ЗА ОКСИДАЦИЈА НА 

ДИЗЕЛ ШТО СОДРЖИ МАНГАН 
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(57)  1  Катализатор за оксидација на дизел што 

содржи потпорно тело со должина L што се 

протега помеѓу првата крајна површина „a“ и 

втората крајна површина „б“ и каталитички 

активна зона на материјалот „A“ распоредена 

на потпорното тело,каде што зоната на 

материјалот „А“ содржи паладиум и платина 

потпорни на носечки оксид кој содржи 

манган,каде што носечкиот оксид што содржи 

манган се состои од компонента на носечки 

оксид „А“,која не содржи манган и соединенија 

на манган,и компонента на носечки оксид „Б“,а 

компонентата на носечки оксид „Б“ се состои од 

манган и/или соединенија на манган и е 

присутна во количество од 5 до 15 

wt.%,пресметано како MnOz и врз основа на 

вкупната тежина на носечкиот оксид што 

содржи манган,и каде што зоната на 

материјалот „А“ не содржи зеолити.  

има уште 13 патентни барања 

 

 

 

(11)  12903   (13) Т1 

(21)  2023/343   (22) 16/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201562262589P  03/12/2015  US and 

201662291274P  04/02/2016  US 

(96)  01/12/2016 EP16823372.4 

(97)  02/08/2023 EP3384049 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591 ,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PERLEE,Lorah; HAMON,Sara and 

PAULDING,Charles 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ПОВРЗУВАЊЕ НА 

ГЕНЕТСКИ ВАРИЈАНТИ СО КЛИНИЧКИ 
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РЕЗУЛТАТ КАЈ ПАЦИЕНТИ КОИШТО 

СТРАДААТ ОД МАКУЛАРНА ДЕГЕНЕРАЦИЈА 

ПОВРЗАНА СО ВОЗРАСТ ЛЕКУВАНИ СО 

АНТИ-VEGF  

(57)  1  Инхибитор на васкуларен ендотелијален 

фактор на раст (ВЕФР/VEGF) за употреба во 

постапка за лекување на влажна макуларна 

дегенерација,постапката содржи 

администрирање на инхибитор на VEGF 

интравитреално кај пациент,пациентот 

претходно е третиран интравитреално со 

инхибитор на VEGF за околу една година и има 

една или повеќе генетски варијанти коишто се 

единечни нуклеотидни полиморфизми избрани 

од rs2056688,rs5962084,rs5962087,rs5915722 и 

rs5962095,кадешто недостатокот на една или 

повеќе генетски варијанти го рефлектира 

тековното барање на агресивно лекување со 

интравитреален анти-VEGF агенс после една 

цела година на дозирање.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  B 22D 11/055  

(11)  12909   (13) Т1 

(21)  2023/349   (22) 21/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201910102313  30/01/2019  DE 

(96)  08/01/2020 EP20707544.1 

(97)  05/07/2023 EP3917700 

(73)  cunova GmbH Klosterstraße 29 49074 

Osnabrück ,DE 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

Народен Фронт 21/4/5 1000 Скопје,1000,Скопје 

(72)  HUGENSCHÜTT,Gerhard and 

ROLF,Thomas 

(54)  КАЛАПНА ПЛОЧА 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

(57)  1  Калапна плоча со страна (2) за лиење и 

со задна страна (3) свртена од страна (2) за 

лиење,при што најмалку еден канал (5) за 

ладење,кој е отворен спрема задната страна 

(3),изведен на задната страна (3) и има 

површина (7) за ладење која е наспротив на 

страна (3) за лиење,при што вметокот (6) 

изведен во каналот (4,5) за ладење за да се 

формира зазор (4) за ладење помеѓу 

внатрешната површина (7) вметок (6) и 

површина (9) за ладење,при што вметокот (6) 

споен со местата (15) прицврстен во 

површината (9) за ладење со помош на 

прицврстни вијоци 

 

(17),назначена со тоа,што најмалку еден зазор 

(4) за ладење,гледано од место (15) на 

прицврстување накај страната (3) за лиење,се 

простира под местото (15) на прицврстување.  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/336,A 61K 39/00,A 61K 45/06,A 

61P 35/00  

(11)  12912   (13) Т1 

(21)  2023/354   (22) 22/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  20170901027  23/03/2017  AU 

(96)  23/03/2018 EP18770812.8 

(97)  31/05/2023 EP3600281 

(73)  QBIOTICS PTY LTD Suite 3A,Level 165 

Moggill Road Taringa,QLD 4068 ,AU 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  REDDELL,Paul Warren; GORDON,Victoria 

Anne; BOYLE,Glen Mathew; CULLEN,Jason 

Kingsley and  PARSONS,Peter Gordon 

(54)  КОМБИНИРАНА ТЕРАПИЈА ЗА ТРЕТМАН 

ИЛИ ПРЕВЕНЦИЈА НА ТУМОРИ  

(57)  1  Соединение на епокситиглиан или 

негова фармацевтски прифатлива сол и 

имунски инхибитор на контролни точки за 

употреба во третман на тумор; каде што 

соединението на епокситиглиан е соединение 

со формула (I): 

 

  

 или геометриски изомер или 

стереоизомер или нивна фармацевтски 

прифатлива сол; каде што 

 R1 е водород или C1-6алкил; 

 R2 е -OH или -OR9; 

 R3 е -OH или -OR9; 

 R4 и R5 се избрани самостојно од 

водород и C1-6алкил; 

 R6 е водород или -R10; 

 R7 е хидрокси или OR10; 

 R8 е водород или C1-6алкил; 

 R9 е -C1-20алкил,-C2-20алкенил,-C2-

20алкинил,-C(O)C1-20алкил,-C(O)C2-

20алкенил,-C(O)C2-20алкинил,-

C(O)циклоалкил,-C(O)C1-10алкилциклоалкил; -

C(O)C2-10алкенилциклоалкил,-C(O)C2-

10алкинилциклоалкил,-C(O)арил,-C(O)C1-
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10алкиларил,-C(O)C2-10алкениларил,-C(O)C2-

10алкиниларил,-C(O)C1-10алкилC(O)R1-

C(O)C2-10алкенилC(O)R1-C(O)C2-

10алкинилC(O)R1-C(O)C1-

10алкилCH(OR11)(OR11),-C(O)C2-

10алкенилCH(OR11)(OR11),-C(O)C2-

10алкинилCH(OR11)(OR11),-C(O)C1-

10алкилSR1-C(O)C2-10алкенилSR1-C(O)C2-

10алкинилSR1-C(O)C1-10алкилC(O)OR1-

C(O)C2-10алкенилC(O)OR1-C(O)C2-

10алкинилC(O)OR1-C(O)C1-10алкилC(O)SR1-

C(O)C2-10алкенилC(O)SR1-C(O)C2-

10алкинилC(O)SR11, 

 

 

  

 или 

 

 

  

 R10 е -C1-6алкил,-C2-6алкенил,-C2-

6алкинил,-C(O)C1-6алкил,-C(O)C2-6алкенил,-

C(O)C2-6алкинил,-C(O)арил,-C(O)C1-

6алкиларил,-C(O)C2-6алкениларил или -

C(O)C2-6алкиниларил; и 

 R11 е водород,-C1-10алкил,-C2-

10алкенил,-C2-10алкинил,циклоалкил или арил; 

 каде што секоја група на 

алкил,алкенил,алкинил,циклоалкил или арил 

опционално се заменува; и каде што имунскиот 

инхибитор на контролни точки е антагонист на 

едно од следниве рецептор за програмирана 

смрт (PD-1),неговиот лиганд PD-L1 и 

цитотоксичен Т-лимфоцит-врзувачки протеин 

(CTLA-4).  

има уште 15 патентни барања 

 

(51)  A 01K 63/04,C 02F 3/30,E 03B 1/04,E 03B 

5/02,E 03F 1/00,E 04H 1/04,E 04H 14/00  

(11)  12913   (13) Т1 

(21)  2023/361   (22) 24/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201810264064  28/03/2018  CN 

(96)  06/06/2018 EP18912529.7 

(97)  02/08/2023 EP3783172 

(73)  Song,Zhiyuan No. 1 The First Tang Hu 

West Rd.,Shuangliu County Chengdu,Sichuan 

610000,CN 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  Song,Zhiyuan 

(54)  ЕКОЛОШКА ЗГРАДА СО ОРГАНСКА 

АКВАКУЛТУРНА ЗЕМОЈОДЕЛСКА ФУНКЦИЈА 

И ФУНКЦИЈА НА ТРЕТМАН НА ВНАТРЕШНА 

ЦИРКУЛАЦИЈА 

(57)  1  Еколошка зграда со органска 

земјоделска и аквакултурна функција и 

функција на третман за внатрешна 

циркулација,каде што,повеќекатни семејни 

единици (2) се обезбедени на внатрешната 

страна од носечкиот ѕид (1) од еколошката 

зграда,и најмалку две заменливи кутии за 

садење (3) се обезбедени на надворешниот ѕид 

од носечкиот ѕид (1),повеќередна цевководна 

мрежа за наводнување (5) е обезбедена помеѓу 

заменливите кутии за садење (3) за вода за 

наводнување и ѓубриво,и цевковод за 

наводнување со вода и ѓубриво (4) е понатаму 

обезбеден на надворешниот ѕид од носечкиот 

ѕид (1),цевководот (4) е во комуникација со 

цевководната мрежа за наводнување 

(5),карактеризирана со тоа што секоја семејна 

единица (2) се состои од земјоделски и 

аквакултурен слој (17) и станбен слој 

(18),надворешен раб од земјоделскиот и 

аквакултурниот слој (17) се издолжува надвор 

во коридор за да формира прстенеста рамка во 

У-форма (19),надворешен раб од станбениот 

слој (18) се издолжува надвор од носечкиот ѕид 
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(1) за да формира прстенет премин за 

одржување на произодството (20),лев 

механизам за повлекување и ослободување 

(21) и десен механизам за повлекување и 

ослободување (22) се соодветно обезбедени на 

лева страна и десна страна од преминот за 

одржување на производството (20),лев 

аквакултурен уред за симбиотско одгледување 

на риба и зеленчук (23) и десен аквакултурен 

уред за симбиотско одгледување на риба и 

зеленчук (24) се обезбедени на земјоделскиот и 

аквакултурниот слој (17); станбениот слој се 

состои од многубројни греди (25) подредени 

една до друга,и преклопна плоча (26) е 

обезбедена помеѓу две соседни греди 

(25),крајот од преклопната плоча (26) е закачен 

на една греда (25),и другиот крај од 

преклопната плоча (26) е поставен на друга 

греда (25),дното од преклопната плоча (26) е 

обезбедено со извор на ЛЕД светлина (53); 

ѕидот помеѓу земјоделскиот и аквакултурниот 

слој (17) и станбениот слој (18) е обезбеден со 

премин;   

десниот аквакултурен уред за симбиотско 

одгледување на риба и зеленчук (24) се состои 

од земјоделска и аквакултурна кутија 

(27),циркулациона пумпа (28) подредена на 

земјоделската и аквакултурната кутија 

(27),десна преграда за ограничување на 

положбата (29) фиксно подредена на горната 

страна од рамката со У-форма (19),решетка 

(30) и лева преграда за ограничување на 

положбата (31) фиксно подредена на врвот од 

земјоделскиот и аквакултурниот слој (17),и 

решетката (30) е лоцирана помеѓу левата 

преграда за ограничување на положбата (31) и 

десна преграда за ограничување на положбата 

(29),дно од земјоделска и аквакултурна кутија 

(27),кое ротационо е обезбедено со 

многубројни запчаници (32),и многубројните 

запчаници (32) се зафатени со решетката 

(30),преградна плоча (33) навалена надолу 

лево која е фиксно поставена во земјоделската 

и аквакултурна кутија (27),и дупка за довод на 

вода (34) која е обезбедена на ниска позиција 

на преградната плоча (33),слој од керамички 

чакал (35) кој е поставен над преградната 

плоча (33),дното на земјоделската и 

аквакултурна кутија (27) е навалено надолу 

десно,отвор за излез на вода (36) е обезбеден 

на дното на земјоделската и аквакултурна 

кутија (27),и дупката за излез на вода (36) се 

наоѓа на ниска позиција на навалена рамнина 

на дното на кутијата за земјоделство и 

аквакултура (27),отворот за излез на вода (36) е 

поврзан со влезниот крај на циркулационата 

пумпа (28) преку цевковод,и излезниот крај на 

циркулационата пумпа (28) е поврзан со 

дренажа цевка (50) лоцирана над слојот од 

керамички чакал (35),многубројни споеви за 

излез на вода се обезбедени под дренажната 

цевка (50); 

десниот механизам за повлекување и 

ослободување (22) се состои од средно 

водечко тркало (37) поставено помеѓу 

аквакултурен уред за симбиотско одгледување 

на риба и зеленчук (23) и десниот аквакултурен 

уред за симбиотско одгледување на риба и 

зеленчук (24),рачка (38),потпора (39) и тркало 

со двојни жлебови (40) фиксно наредени на 

десната страна на преминот за одржување на 

производството (20),водечко тркало A (41) 

обезбедено на десната страна на десната 

преграда за ограничување на положбата 

(29),водечко тркало B (42) обезбедено на дното 

на гредата (25),плоча L обезбедена на 

потпората (39),прва макара (43) ротационално 

инсталирана на потпората (39) и втора макара 

(44) ротационално инсталирана на плочата 

L,првата макара (43) и втората макара (44) се 

обезбедени со жлеб за клуч (45),рачката (38) е 

обезбедена со клуч (46) кој се зафаќа со 

жлебот за клучот (45),првата макара (43) е 

намотана со првото челично јаже (47),и еден 

врв на првото челично јаже (47) 

последователно поминува низ сандакот на 
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двојниот нажлебано тркало (40) и сандакот на 

водечкото тркало А (41),и е фиксиран на 

десната страна на кутијата за земјоделство и 

аквакултурна (27) на десниот аквакултурен 

уред за симбиотско одгледување на риба и 

зеленчук (24); втората макара (44) е намотана 

со второ челично јаже (48),еден врв на второто 

челично јаже (48) последователно поминува 

низ друг сандак на двојно нажлебаното тркало 

(40),сандакот на водечкото тркало B (42) и 

сандакот на средното водечко тркало (37),и е 

фиксирано на левата страна на кутијата за 

земјоделство и аквакултура (27) на десниот 

аквакултурен уред за симбиотско одгледување 

на риба и зеленчук (24),средното водечко 

тркало (37) е водечко тркало со двоен сандак; 

еколошката зграда понатаму се состои од 

вештачки мочуришен систем (6),дигестор за 

биогас (7),резервоар за складирање на гас 

(49),вакуум базна станица (8) и базен за 

складирање на биогас како кашеста маса (9) 

кои се обезбедени под земја,и биогас 

дигестерот (7) кој е во комуникација со вакуум 

базната станица (8),вакуум базната станица (8) 

е поврзана со вакуум тоалет систем преку 

вакуумски цевковод (10),дигесторот за биогас 

(7) е во комуникација со базенот за складирање 

на биогасот како кашеста маса (9) преку 

цевковод за кашеста маса на биогас 

(11),влезниот крај на дигесторот за биогас (7) е 

поврзан со излез за испуштање на здробено 

ѓубре преку цевковод за испорака на отпадна 

вода (12),излез за биогас на дигестерот за 

биогас (7) кој е поврзан со влезот на 

резервоарот за складирање гас (49),а излезот 

од резервоарот за складирање гас (49) е 

поврзан со гасовод во кујна преку цевковод за 

биогас (13),излезниот крај на базенот за 

складирање на биогасот како кашеста маса (9) 

е поврзан со пумпата за подигнување (14),и 

излезниот крај на пумпата за подигнување (14) 

е поврзан со долниот краен дел од цевководот 

за наводнување со вода и ѓубрива (4),влезниот 

крај на системот за вештачко мочуриште (6) е 

поврзан до цевковод за собирање на 

рекултивирана вода (15),и цевководот за 

собирање на рекултивирана вода (15) е во 

комуникација со испуст за испуштање на 

рекултивирана вода во зградата,излезниот крај 

од системот за вештачко мочуриште (6) е 

поврзан на пумпа за вода (16),и излезот за вода 

од пумпата за вода е поврзан со долниот крај 

цевководот за наводнување со вода и ѓубрива 

(4).  

има уште 9 патентни барања 



 

 

59 

 

  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

 

(51)  C 07D 403/14,C 07D 417/14,C 07D 417/06,C 

07D 401/06,C 07D 401/14,C 07D 403/06,C 07D 

471/04,C 07D 405/06,C 07D 413/06,C 07D 

413/14,A 61K 31/50A 61P 25/16,A 61P 21/00  

(11)  12914   (13) Т1 

(21)  2023/362   (22) 24/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201862756553P  06/11/2018  US 

(96)  06/11/2019 EP19835997.8 

(97)  23/08/2023 EP3877376 

(73)  EDGEWISE THERAPEUTICS,INC. 

1715 38th Street Boulder,CO 8030US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KOCH,Kevin; HUNT,Kevin; RUSSELL,Alan; 

SCHLACHTER,Stephen; WINSHIP,Paul and 

STEELE,Chris 

(54)  ПИРИДАЗИНОН СОЕДИНЕНИЈА И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Соединение претставено со формула (I): 

              

  

или негова сол,кадешто:  

секој X е независно избран од C(R3),N,и N+(-O-) 

кадешто барем еден X е N или N+(-O-);  

A е избран од -O-,-NR4-,-CR5R6-,-C(O)-,-S-,-

S(O)-,и -S(O)2-; 

R1 е избран од :  

C1-6 алкил,C2-6 алкенил,и C2-6 алкинил,секој 

од нив е опционално супституиран со еден или 

повеќе супституенти независно избрани од 

халоген,-OR10,-SR10,- N(R10)2,-C(O)R10,-

C(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)R10,-C(O)OR10,-
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OC(O)R10,- N(R10)C(O)N(R10)2,-

OC(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)OR10,-S(O)R10,-

S(O)2R10,-NO2,=O,=S,=N(R10),-CN,C3-10 

карбоциклил и 3- до 10-член 

хетероциклил,кадешто C3-10 карбоциклил и 3- 

до 10-член хетероциклил се секој опционално 

супституирани со еден или повеќе R9; и  

C3-10 карбоциклил и 3- до 10-член 

хетероциклил,секој од нив е опционално 

супституиран со еден или повеќе супституенти 

независно избрани од халоген,-OR10,- SR10,-

N(R10)2,-C(O)R10,-C(O)N(R10)2,-

N(R10)C(O)R10 -N(R10)C(O)N(R10)2,- 

OC(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)OR10,-C(O)OR10,-

OC(O)R10,-S(O)R10,-S(O)2R10,-NO2,=O-

=S,=N(R10),-CN,C1-6 алкил,C2-6 алкенил,и C2-6 

алкинил,кадешто C1-6 алкил,C2-6 алкенил,и 

C2-6 алкинил се секој опционално супституиран 

со еден или повеќе R9; или  

R1 заедно со R3 формираат 5- до 10- член 

хетероциклил или C5-10 карбоциклил,кадешто 

5- до 10- член хетероциклил или C5-10 

карбоциклил е опционално супституиран со 

еден или повеќе  R9; или R1 заедно со R5 

формира 3- до 10- член хетероциклил or C3-10 

карбоциклил,кадешто 3- до 10- член 

хетероциклил или C3-10 карбоциклил е 

опционално супституиран со еден или повеќе  

R9; или R1 заедно со R4 формираат 3- до 10-

член хетероциклил,кадешто 3- до 10- член 

хетероциклил е опционално супституиран со 

еден или повеќе R9;  

R2 е хетероарил опционално супституиран со 

еден или повеќе супституенти независно 

избрани од:  

халоген,-OR10,-SR10,-N(R10)2,-C(O)R10,-

C(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)R10 - 

N(R10)C(O)N(R10)2,-OC(O)N(R10)2,-

N(R10)C(O)OR10,-C(O)OR10,-OC(O)R10,- 

S(O)R10,-S(O)2R10,-NO2,=O,=S,=N(R10),и -CN; 

и кога R2 е пиридил или пиримидил,супституент 

на азотен атом на пиридил или пиримидил е 

опционално дополнително избран од -O-;  

C1-6 алкил,C2-6 алкенил,и C2-6 алкинил,секој 

од нив е опционално супституиран со еден или 

повеќе супституенти независно избран од 

халоген,-OR10,-SR10,- N(R10)2,-C(O)R10,-

C(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)R10 -

N(R10)C(O)N(R10)2,-OC(O)N(R10)2,-

N(R10)C(O)OR10,-C(O)OR10,-OC(O)R10,-

S(O)R10,-S(O)2R10,-NO2,=O,=S,=N(R10),-

CN,C3-10 карбоциклил и 3- до 10-член 

хетероциклил,кадешто C3-10 карбоциклил и 3- 

до 10-член хетероциклил се секој опционално 

супституирани со еден или повеќе R9; и C3-10 

карбоциклил и 3- до 10-член хетероциклил,секој 

од нив е опционално супституиран со еден или 

повеќе R9;  

R3,R5,и R6 се секој независно избрани од:  

водород,халоген,-OR10,-SR10,-N(R10)2,-NO2,и 

-CN; и C1-6 алкил опционално супституиран со 

еден или повеќе супституенти независно 

избрани од халоген,-OR10 -SR10,-N(R10)2,-

NO2,и -CN; или 

R3 заедно со R1 формира 5- до 10- член 

хетероциклил or C5-10 карбоциклил,кадешто 5- 

до 10- член хетероциклил или C5-10 

карбоциклил е опционално супституиран со 

еден или повеќе  R9; или R5 заедно со R1 

формира 3- до 10- член хетероциклил или C3-

10 карбоциклил,кадешто 3- до 10- член 

хетероциклил или C3-10 карбоциклил е 

опционално супституиран со еден или повеќе 

R9;  

R4 е независно избран од:  

водород; и 

C1-6 алкил опционално супституиран со еден 

или повеќе супституенти независно избрани од 

халоген,-OR10,-SR10,-N(R10)2,-NO2,и -CN; или 

R4 заедно со R1 формираат 3- до 10-член 

хетероциклил,којшто е опционално 

супституиран со еден или повеќе R9;  

R7 и R8 се независно избрани од: 

халоген,-OR10,-SR10,-N(R10)2,-NO2,-CN,и C1-6 

алкил опционално супституиран со еден или 

повеќе супституенти независно избрани од 
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халоген,-OR10,-SR10,- N(R10)2,-NO2,и -CN; 

секој R9 е независно избран од:  

халоген,-OR10,-SR10,-N(R10)2,-C(O)R10,-

C(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)R10 - 

N(R10)C(O)N(R10)2,-OC(O)N(R10)2,-

N(R10)C(O)OR10,-C(O)OR10,-OC(O)R10,- 

S(O)R10,-S(O)2R10,-NO2,=O,=S,=N(R10),и -CN; 

и  

C1-3 алкил,C2-3 алкенил,и C2-3 алкинил,секој 

од нив е опционално супституиран со еден или 

повеќе супституенти независно избрани од 

халоген,-OR10,-SR10,- N(R10)2,-C(O)R10,-

C(O)N(R10)2,-N(R10)C(O)R10,-

N(R10)C(O)N(R10)2,-OC(O)N(R10)2,-

N(R10)C(O)OR10,-C(O)OR10,-OC(O)R10,-

S(O)R10,-S(O)2R10,-NO2,=O,=S,=N(R10),и -CN;  

секој R10 е независно избрани од:  

водород; и  

C1-6 алкил,C2-6 алкенил,и C2-6 алкинил,секој 

од нив е опционално супституиран со еден или 

повеќе супституенти независно избрани од 

халоген,-CN,-OH,-SH,- NOz,-NH2,=O,=S,-O-C1-6 

алкил,-S-C1-6 алкил,-N(C1-6 алкил)2,-NH(C1-6 

алкил),C3-10 карбоциклил,3- до 10-член 

хетероциклил; и  

C3-10 карбоциклил,и 3- до 10-член 

хетероциклил,секој од нив е опционално 

супституиран со еден или повеќе супституенти 

независно избрани од халоген,-CN,- OH,-SH,-

NO2,-NH2,=O,=S,-O-C 1-6 алкил,-S-C1-6 алкил,-

N(C1-6 алкил)2,-NH(C1-6 алкил),C1-6 алкил,C2-

6 алкенил,C2-6 алкинил,C3-10 карбоциклил,3- 

до 10-член хетероциклил,и C1-6 халоалкил;  

n е 0,или 2; и  

p е 0,или 2.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  B 65F 1/16,B 65F 1/14  

(11)  12918   (13) Т1 

(21)  2023/365   (22) 25/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)   

(96)  09/06/2020 EP20757394.0 

(97)  07/06/2023 EP3954632 

(73)  SOTKON SP SLU Oria etorbidea N° 8-10 

pabellón N° 30 Gulpúscoa 20160 Lasarte-Oria  

,ES 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000,Скопје 

(72)  CASTRO SOARES JUNQUEIRA,Fernando 

Manuel 

(54)  ПОДЗЕМЕН СИСТЕМ ЗА СОБИРАЊЕ 

ОТПАД 

(57)  1  Подземен систем за собирање отпад 

составен од резервоар (3),којшто (3) има капак 

(1),а во него може да се вметне контејнер (4),во 

којшто отпадот се депонира преку горната 

корпа за одлагање (2). Горната корпа (2) е 
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прикачена на капакот (1) од надворешната 

страна на резервоарот (3). Капакот (1) се движи 

со помош на гасни цилиндри (7) и (1) има двa 

носачи (5) (6) поврзани со гасните цилиндри 

(7),и барем еден од носачите (5) (6) е лизгачки 

носач (6). Овие носачи (5) (6) се поставени 

нормално на оската на вртење на капакот 

(1),односно се паралелно поставени еден со 

друг,а нивните максимални продолжувања се 

активираат така што капакот (1) почнува да се 

отвора со помош на двата гасни 

цилиндри,(7),соодветно поврзани со лизгачкиот 

носач (6) и вториот (обичниот носач) (5),и 

завршува со активирање на гасниот цилиндер 

(7) поврзан со обичниот носач (5).  

има уште 1 патентни барања 

 

(51)  A 61K 35/76,A 61K 31/00  

(11)  12919   (13) Т1 

(21)  2023/374   (22) 29/08/2023 

(45) 30/09/2023 

(30)  201662277002 P  11/01/2016  US 

(96)  11/01/2017 EP17701004.8 

(97)  26/07/2023 EP3402468 

(73)  Queen Mary University of London [GB] 

Mile End Road London E1 4NS,GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  WANG,Yaohe; FERGUSON,Mark and 

LEMOINE,Nicholas R 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА PI3K P-DELTA 110 ЗА 

УПОТРЕБА ВО ИСПОРАКА НА ВИРУСИ ПРИ 

ТРЕТМАН НА КАНЦЕР 

(57)  1  Комплет од делови што содржи 

инхибитор на фосфатидилинозитол 3-киназа 

делта (PI3K делта) и модифициран вирус на 

вакцинија за употреба во метод за третман на 

канцер,каде што генот за тимидин киназа е 

избришан од вирусниот геном на 

модифицираниот вирус на вакцинија,каде што 

методот вклучува давање на модифицираниот 

вирус на вакцинија последователно на 

давањето на инхибиторот на 

фосфатидилинозитол 3-киназа делта (PI3K 

делта),каде што модифицираниот вирус на 

вакцинија е за интравенско давање и каде што 
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канцерот е нересектибилен тумор. 

 

  

има уште 3 патентни барања 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

 

 (51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8A61K47/12 8A61K9/08 12897 T1 

8C07K16/30 8A61K39/395 12896 T1 

8C02F3/30 8E04H14/00 12913 T1 

8E03B1/04 8E04H14/00 12913 T1 

8A61P1/00 8A61K9/16 12917 T1 

8G21F9/36 8G21F1/10 12910 T1 

8C07D498/04 8C07D231/40 12924 T1 

8C07D413/06 8C07D401/06 12914 T1 

8A61P1/16 8C07K16/22 12927 T1 

8A61P35/00 8C07K16/22 12927 T1 

8A61K47/26 8A61K9/00 12899 T1 

8A61K47/34 8A61K47/34 12904 T1 

8A61P27/02 8A61K31/4178 12915 T1 

8A61P27/10 8A61K31/4178 12915 T1 

8C07D403/12 8C07D487/08 12916 T1 

8A61K47/02 8A61K9/08 12897 T1 

8C07D413/14 8C07D405/14 12929 T1 

8A61K31/336 8A61K39/00 12912 T1 

8A61P35/00 8A61K39/00 12912 T1 

8E03B5/02 8E04H14/00 12913 T1 

8A61K9/28 8A61K9/16 12917 T1 

8G21F5/12 8G21F1/10 12910 T1 

8C07D513/14 8A61K31/5025 12923 T1 

8C07D471/04 8C07D401/06 12914 T1 

8F16D65/12 8F16D65/12 12925 T1 

8A61P13/12 8C07K16/22 12927 T1 

8B22D11/055 8B22D11/055 12909 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12928 T1 

8C07D487/04 8C07D471/04 12928 T1 

8C07D498/04 8C07D471/04 12928 T1 

8A61K39/00 8A61K9/00 12899 T1 

8A61P31/00 8A61K38/17 12900 T1 

8B01J29/70 8B01J23/656 12902 T1 

8B01J35/02 8B01J23/656 12902 T1 

8C07D239/28 8C07D487/08 12916 T1 

8C07D487/04 8C07D487/08 12916 T1 

8A61K31/00 8A61K31/00 12919 T1 

8A61K31/506 8C07D405/14 12929 T1 

8B02C18/18 8B02C18/14 12892 T1 

8B02C18/20 8B02C18/14 12892 T1 

8A61P25/24 8A61P25/24 12893 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12912 T1 

8A01K63/04 8E04H14/00 12913 T1 
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8A61K31/4439 8A61K9/16 12917 T1 

8G21F1/12 8G21F1/10 12910 T1 

8C07K16/22 8C07K16/28 12911 T1 

8A61P35/00 8A61K31/5025 12923 T1 

8A61P9/00 8C07D231/40 12924 T1 

8G07F17/42 8G07B15/02 12907 T1 

8A61P25/16 8C07D401/06 12914 T1 

8C07D413/14 8C07D401/06 12914 T1 

8C07K16/22 8C07K16/22 12927 T1 

8A61N2/06 8A61N2/06 12920 T1 

8D06M23/08 8A61N2/06 12920 T1 

8A61K47/18 8A61K9/00 12899 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 12899 T1 

8E05D15/06 8E05D15/06 12901 T1 

8B01J23/656 8B01J23/656 12902 T1 

8B01J29/40 8B01J23/656 12902 T1 

8B01J35/10 8B01J23/656 12902 T1 

8A61K31/444 8C07D487/08 12916 T1 

8A61K47/14 8A61K9/08 12897 T1 

8A61P1/04 8A61K9/08 12897 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 12896 T1 

8C07K16/28 8A61K39/395 12896 T1 

8E03F1/00 8E04H14/00 12913 T1 

8E04H1/04 8E04H14/00 12913 T1 

8E04H14/00 8E04H14/00 12913 T1 

8G21F9/30 8G21F1/10 12910 T1 

8A61K31/5025 8A61K31/5025 12923 T1 

8A61K31/4155 8C07D231/40 12924 T1 

8C07D231/44 8C07D231/40 12924 T1 

8C07K16/30 8C07K16/28 12926 T1 

8A61K38/17 8A61K38/17 12900 T1 

8A61K9/00 8A61K31/4178 12915 T1 

8C07D401/14 8C07D487/08 12916 T1 

8B02C18/14 8B02C18/14 12892 T1 

8B23D61/02 8B02C18/14 12892 T1 

8A61K45/06 8A61K39/00 12912 T1 

8A61K9/16 8A61K9/16 12917 T1 

8A61P37/06 8A61K9/16 12917 T1 

8C07D401/12 8A61K9/16 12917 T1 

8B65D85/00 8G21F1/10 12910 T1 

8G21F1/10 8G21F1/10 12910 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 12911 T1 

8C07D487/04 8C07D231/40 12924 T1 

8G07B15/02 8G07B15/02 12907 T1 

8C07D403/14 8C07D401/06 12914 T1 

8C07D417/06 8C07D401/06 12914 T1 

8A61P35/00 8C07K16/28 12926 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 12928 T1 

8A61P35/00 8C07D487/08 12916 T1 

8C07D405/14 8C07D405/14 12929 T1 

8A61K31/451 8A61P25/24 12893 T1 

8C07K16/46 8A61K39/395 12896 T1 

8A61K9/20 8A61K9/16 12917 T1 

8A61P43/00 8A61K9/16 12917 T1 

8A61K39/00 8C07K16/28 12911 T1 

8C07D231/40 8C07D231/40 12924 T1 

8C07D231/50 8C07D231/40 12924 T1 

8C07D405/06 8C07D401/06 12914 T1 

8C07D417/14 8C07D401/06 12914 T1 

8A61N2/00 8A61N2/06 12920 T1 

8A61K31/42 8C07D261/08 12921 T1 

8C07K16/28 8A61K9/00 12899 T1 

8B01J29/08 8B01J23/656 12902 T1 

8B01J37/02 8B01J23/656 12902 T1 

8A61K9/08 8A61K31/4178 12915 T1 

8A61K31/506 8C07D487/08 12916 T1 

8A61K35/76 8A61K31/00 12919 T1 

8A61K9/08 8A61K9/08 12897 T1 

8G21F5/00 8G21F1/10 12910 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12911 T1 

8A61P7/06 8A61K31/5025 12923 T1 

8A61P7/08 8A61K31/5025 12923 T1 

8C07D413/12 8C07D231/40 12924 T1 

8C07D417/12 8C07D231/40 12924 T1 

8A61K31/501 8C07D401/06 12914 T1 

8A61P21/00 8C07D401/06 12914 T1 

8C07D401/06 8C07D401/06 12914 T1 

8C07D403/06 8C07D401/06 12914 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12926 T1 

8A61K45/06 8C07K16/22 12927 T1 

8C07K16/28 8C07K16/22 12927 T1 

8B61H11/14 8B61H11/14 12908 T1 
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8A61P35/00 8C07D471/04 12928 T1 

8A61P3/00 8C07D261/08 12921 T1 

8A01G23/06 8A01G23/06 12905 T1 

8A61K31/4178 8A61K31/4178 12915 T1 

8B65F1/14 8B65F1/16 12918 T1 

8A61K31/7105 8A61K9/08 12897 T1 

8A61P35/00 8C07D405/14 12929 T1 

8C07D403/04 8C07D405/14 12929 T1 

8C07D211/22 8A61P25/24 12893 T1 

8A24B13/00 8A24B13/00 12894 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12895 T1 

8C07K14/47 8A61K39/00 12895 T1 

8C07K16/44 8A61K39/395 12896 T1 

8A61K9/48 8A61K9/16 12917 T1 

8A61P3/10 8A61K31/5025 12923 T1 

8C07D401/14 8C07D401/06 12914 T1 

8B60T5/00 8F16D65/12 12925 T1 

8A61K49/00 8C07K16/22 12927 T1 

8C07D261/08 8C07D261/08 12921 T1 

8E05D15/56 8E05D15/06 12901 T1 

8B01J35/04 8B01J23/656 12902 T1 

8C07D403/14 8C07D487/08 12916 T1 

8C07D487/08 8C07D487/08 12916 T1 

8B65F1/16 8B65F1/16 12918 T1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПАТЕНТИ / PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË 

SË DREJTËS SË PATENTAVE 

 

    (73) носител на правото на патент / Pronari i të drejtës së patentës 

    (51) код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

    (11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(73) (51) (11) (13) 

Agios Pharmaceuticals, Inc. C 07D 513/14 MK/P/2021/0966 T1 

Agios Pharmaceuticals, Inc. A 61P 3/10 MK/P/2021/0966 T1 

Agios Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0966 T1 

Agios Pharmaceuticals, Inc. A 61P 7/06 MK/P/2021/0966 T1 

Agios Pharmaceuticals, Inc. A 61P 7/08 MK/P/2021/0966 T1 

Agios Pharmaceuticals, Inc. 
A 61K 
31/5025 MK/P/2021/0966 T1 

Allergan, Inc. A 61P 27/10 MK/P/2022/0324 T1 

Allergan, Inc. 
A 61K 
31/4178 MK/P/2022/0324 T1 

Allergan, Inc. A 61K 9/00 MK/P/2022/0324 T1 
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Allergan, Inc. A 61K 9/08 MK/P/2022/0324 T1 

Allergan, Inc. A 61P 27/02 MK/P/2022/0324 T1 

Astrazeneca AB C 07D 487/04 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 498/04 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 417/12 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 413/12 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 231/50 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 231/44 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 231/40 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB A 61P 9/00 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB 
A 61K 
31/4155 MK/P/2021/0967 T1 

Astrazeneca AB C 07D 471/04 MK/P/2021/0972 T1 

Astrazeneca AB C 07D 498/04 MK/P/2021/0972 T1 

Astrazeneca AB A 61P 35/00 MK/P/2021/0972 T1 

Astrazeneca AB A 61K 31/437 MK/P/2021/0972 T1 

Astrazeneca AB C 07D 487/04 MK/P/2021/0972 T1 

CRRC Zhuzhou Locomotive Co., Ltd. B 61H 11/14 MK/P/2023/0323 T1 

Dipperfox OÜ A 01G 23/06 MK/P/2023/0339 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH C 07D 401/12 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61P 1/00 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 9/28 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 9/20 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61P 43/00 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 9/48 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH 
A 61K 
31/4439 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61P 37/06 MK/P/2023/0303 T1 

Dr. Falk Pharma GmbH A 61K 9/16 MK/P/2023/0303 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 471/04 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 417/14 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 417/06 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 413/14 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 405/06 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 403/14 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 403/06 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 401/14 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 401/06 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. A 61P 25/16 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. A 61P 21/00 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. A 61K 31/501 MK/P/2023/0362 T1 

EDGEWISE THERAPEUTICS, INC. C 07D 413/06 MK/P/2023/0362 T1 
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Faiveley Transport Witten GmbH F 16D 65/12 MK/P/2021/0968 T1 

Faiveley Transport Witten GmbH B 60T 5/00 MK/P/2021/0968 T1 

Gretsch-Unitas GmbH Baubeschläge E 05D 15/06 MK/P/2023/0340 T1 

Gretsch-Unitas GmbH Baubeschläge E 05D 15/56 MK/P/2023/0340 T1 

Hazprotect Pty Ltd G 21F 5/12 MK/P/2022/0322 T1 

Hazprotect Pty Ltd G 21F 5/00 MK/P/2022/0322 T1 

Hazprotect Pty Ltd G 21F 9/30 MK/P/2022/0322 T1 

Hazprotect Pty Ltd G 21F 9/36 MK/P/2022/0322 T1 

Hazprotect Pty Ltd B 65D 85/00 MK/P/2022/0322 T1 

Hazprotect Pty Ltd G 21F 1/12 MK/P/2022/0322 T1 

Hazprotect Pty Ltd G 21F 1/10 MK/P/2022/0322 T1 

Il Dong Pharmaceutical Co., Ltd. A 61K 31/42 MK/P/2021/0964 T1 

Il Dong Pharmaceutical Co., Ltd. A 61P 3/00 MK/P/2021/0964 T1 

Il Dong Pharmaceutical Co., Ltd. C 07D 261/08 MK/P/2021/0964 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH C 07K 14/47 MK/P/2023/0320 T1 

Immatics Biotechnologies GmbH A 61K 39/00 MK/P/2023/0320 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/444 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation C 07D 487/04 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation C 07D 403/14 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation C 07D 403/12 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation C 07D 401/14 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation C 07D 239/28 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation C 07D 487/08 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation A 61K 31/506 MK/P/2022/0327 T1 

Incyte Corporation A 61P 35/00 MK/P/2022/0327 T1 

Index Pharmaceuticals AB 
A 61K 
31/7105 MK/P/2023/0329 T1 

Index Pharmaceuticals AB A 61K 47/02 MK/P/2023/0329 T1 

Index Pharmaceuticals AB A 61P 1/04 MK/P/2023/0329 T1 

Index Pharmaceuticals AB A 61K 9/08 MK/P/2023/0329 T1 

Index Pharmaceuticals AB A 61K 47/14 MK/P/2023/0329 T1 

Index Pharmaceuticals AB A 61K 47/12 MK/P/2023/0329 T1 

Klingmill AB B 02C 18/14 MK/P/2023/0315 T1 

Klingmill AB B 23D 61/02 MK/P/2023/0315 T1 

Klingmill AB B 02C 18/20 MK/P/2023/0315 T1 

Klingmill AB B 02C 18/18 MK/P/2023/0315 T1 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. A 61K 47/34 MK/P/2023/0321 T1 

Lophora ApS C 07D 211/22 MK/P/2023/0316 T1 

Lophora ApS A 61K 31/451 MK/P/2023/0316 T1 

Lophora ApS A 61P 25/24 MK/P/2023/0316 T1 

Mango, Moua Branckay Cesar Serge G 07F 17/42 MK/P/2023/0327 T1 

Mango, Moua Branckay Cesar Serge G 07B 15/02 MK/P/2023/0327 T1 
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Metuas Medikal Saglik Hizmetleri Danismanlik Ihracat Ithalat 
Limited Sirketi A 61N 2/06 MK/P/2021/0621 T1 

Metuas Medikal Saglik Hizmetleri Danismanlik Ihracat Ithalat 
Limited Sirketi D 06M 23/08 MK/P/2021/0621 T1 

Metuas Medikal Saglik Hizmetleri Danismanlik Ihracat Ithalat 
Limited Sirketi A 61N 2/00 MK/P/2021/0621 T1 

QBIOTICS PTY LTD A 61K 31/336 MK/P/2023/0354 T1 

QBIOTICS PTY LTD A 61K 39/00 MK/P/2023/0354 T1 

QBIOTICS PTY LTD A 61K 45/06 MK/P/2023/0354 T1 

QBIOTICS PTY LTD A 61P 35/00 MK/P/2023/0354 T1 

Queen Mary University of London {GB]  A 61K 31/00 MK/P/2023/0374 T1 

Queen Mary University of London {GB]  A 61K 35/76 MK/P/2023/0374 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0969 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2021/0969 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0969 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0325 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2023/0325 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/46 MK/P/2023/0325 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/44 MK/P/2023/0325 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2023/0325 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 47/18 MK/P/2023/0336 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2023/0336 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0336 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 47/26 MK/P/2023/0336 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 9/00 MK/P/2023/0336 T1 

SOTKON SP SLU B 65F 1/14 MK/P/2023/0365 T1 

SOTKON SP SLU B 65F 1/16 MK/P/2023/0365 T1 

Scholar Rock, Inc. A 61K 49/00 MK/P/2021/0971 T1 

Scholar Rock, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2021/0971 T1 

Scholar Rock, Inc. C 07K 16/22 MK/P/2021/0971 T1 

Scholar Rock, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2021/0971 T1 

Scholar Rock, Inc. A 61P 13/12 MK/P/2021/0971 T1 

Scholar Rock, Inc. A 61P 1/16 MK/P/2021/0971 T1 

Scholar Rock, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2021/0971 T1 

Sepsia Therapeutics, S.L. A 61K 38/17 MK/P/2023/0338 T1 

Sepsia Therapeutics, S.L. A 61P 31/00 MK/P/2023/0338 T1 

Song, Zhiyuan A 01K 63/04 MK/P/2023/0361 T1 

Song, Zhiyuan E 04H 14/00 MK/P/2023/0361 T1 

Song, Zhiyuan C 02F 3/30 MK/P/2023/0361 T1 

Song, Zhiyuan E 04H 1/04 MK/P/2023/0361 T1 

Song, Zhiyuan E 03F 1/00 MK/P/2023/0361 T1 

Song, Zhiyuan E 03B 5/02 MK/P/2023/0361 T1 
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Song, Zhiyuan E 03B 1/04 MK/P/2023/0361 T1 

Sting Free AB A 24B 13/00 MK/P/2023/0318 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 29/08 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 35/10 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 35/04 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 35/02 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 23/656 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 37/02 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 29/40 MK/P/2023/0342 T1 

Umicore AG & Co. KG B 01J 29/70 MK/P/2023/0342 T1 

Université Catholique de Louvain C 07K 16/28 MK/P/2022/0321 T1 

Université Catholique de Louvain C 07K 16/22 MK/P/2022/0321 T1 

Université Catholique de Louvain A 61K 39/395 MK/P/2022/0321 T1 

Université Catholique de Louvain A 61K 39/00 MK/P/2022/0321 T1 

Yissum Research Development Company of the Hebrew 
University of Jerusalem Ltd. A 61K 31/506 MK/P/2021/0973 T1 

Yissum Research Development Company of the Hebrew 
University of Jerusalem Ltd. A 61P 35/00 MK/P/2021/0973 T1 

Yissum Research Development Company of the Hebrew 
University of Jerusalem Ltd. C 07D 413/14 MK/P/2021/0973 T1 

Yissum Research Development Company of the Hebrew 
University of Jerusalem Ltd. C 07D 405/14 MK/P/2021/0973 T1 

Yissum Research Development Company of the Hebrew 
University of Jerusalem Ltd. C 07D 403/04 MK/P/2021/0973 T1 

cunova GmbH 
B 22D 
11/055 MK/P/2023/0349 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2022/868 (220) 29/09/2022 

(442) 30/09/2023 

(731) Д.П.Т.У. Ла Мелаграна ДОО 

ул.Првомајска бр.17, Валандово, MK 

(740) Д.П.Т.У. Ла Мелаграна ДОО  

ул.Маршал Тито бр.41, Валандово 

(540)  

 
(591) златна 

(531) 27.05.04;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 43  кафе бар  

 

(210) TM  2022/869 (220) 30/09/2022 

(442) 30/09/2023 

(731) Љубиша Златевски Долна Бањица, 

Фазанерија 1/96, Гостивар, MK 

(540)  

 
(591) црна, жолта 

(531) 19.03.01;27.05.02;29.01.12 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалаци  

 

(210) TM  2022/870 (220) 30/09/2022 

(442) 30/09/2023 

(731) Љубиша Златевски Долна Бањица, 

Фазанерија 1/96, Гостивар, MK 

(540)  

 
(591) црна, зелена 

(531) 19.03.01;27.05.02;29.01.12 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалаци  

 

(210) TM  2022/1050 (220) 18/11/2022 

(442) 30/09/2023 

(731) ЕМПЕКС-ПЕН ДООЕЛ ул.Васил 

Главинов бр.14 лок 2, Центар, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(531) 11.07.03;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со: облека, обувки, накит и 

бижутерија  

 

(210) TM  2022/1056 (220) 23/11/2022 

(442) 30/09/2023 
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(731) СИЗ - ЛКА Куманово Населено 

место без уличен систем бр. 1-1 

Љубодраг, Куманово, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црна, бела, црвена 

(531) 26.04.22;27.05.01;27.05.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  Солени крекери; грицки; соленки; 

мали печива; закуска; двопек; производи 

од тесто.  

кл. 35  Огласување; водење на работење: 

управување со работи; услуги за увоз-

извоз и трговија на големо и мало со: 

солени крекери; грицки; соленки; мали 

печива; закуска; двопек; производи од 

тесто.  

 

(210) TM  2022/1152 (220) 30/12/2022 

(442) 30/09/2023 

(731) АКСАПТА МАСТЕРС ДОО СКОПЈЕ 

ул.Железничка бр.41/2, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) сива, црвена 

(531) 27.05.05 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер за управување со податоци, 

датотеки и бази на податоци; 

канцелариски и деловни апликации; 

софтвер за вештачка интелегенција и 

машинско учење; софтвер за следење, 

анализа, контрола и водење на 

операциите во физичкиот свет  

кл. 41  образование; забава; спортски и 

културни активности  

кл. 42  развој на софтвер, програмирање и 

имплементација; ИТ консултантски, 

советoдавни и информативни услуги, 

инженерски услуги  

 

(210) TM  2023/2 (220) 03/01/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за производство на 

мелнички, пекарски и слаткарски 

производи, промет на големо и мало и 

увоз-извоз ЖИТО ЛУКС АД Скопје 

бул.„Македонско-косовска бригада“ 

бр.44, Скопје, MK 

(740) Леонид Трпеноски, адвокат ул. 

Аминта Трети бр. 37/22, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) кафеава, бела, сива, окер, жолта, 

портокалова 

(531) 08.01.01;08.01.07;19.03.03 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  леб  

кл. 35  малопродажба и големопродажба 

на леб  
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(210) TM  2023/37 (220) 17/01/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај бр.4, 

, Кавадарци, MK 

(540)  

 

ШРИ ЧИНМОЈ ЦЕНТАР 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  книги, списанија, календари, 

разгледници, брошури, банери, постери, 

памфлети, фото албуми, фотографии; 

печатени публикаци; печатени материјапи; 

печати; плакати од хартија или картон; 

платна [слики], врамени или неврамени; 

проспекти; слики  

кл. 25  маици; облека за велосипедисти; 

облека; обувки; палта; пантапони; 

производи што се носат на глава [капи, 

шапки, украси за коса]; ракавици [облека]; 

спорт (обувки за спорт); спортски дресови; 

униформи; чорапи; шалови; џемпери  

кл. 35  дистрибуција на примероци; 

директно рекламирање преку пошта; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

мапопродажба; лепење плакати; 

маркетинг истражување; маркетинг студии; 

надворешно рекламирање; објавување 

рекламни текстови; обработка на текстови; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; организирање 

трговски саеми за комерцијални или 

рекпамни цели; пишување рекламни 

текстови; дистрибуција на примероци; 

радио реклами; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); рекпамен материјал 

(ажурирање на рекпамниот материјапј); 

рекламен материјап (изнајмување 

рекламен материјал); рекламен простор 

(изнајмување рекламен простор); 

рекпамирање; рекламирање преку радио; 

рекламни огласи (ширење на рекпамните 

огласи); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; пишување 

рекламни текстови; телевизиски реклами; 

телевизиско рекламирање; услуги за 

дизајн на страници, уредување излози  

кл. 40  офсет печатење; печатење; 

фотографско печатење; печатење на 

примероци; печење керамички производи; 

ласерско пишување; уметнички дела 

(врамување уметнички дела); фотогравура  

кл. 41  книги (објавување книги); 

преведување; водење концерти 

(организирање и водење концерти); 

конгреси (организирање и водење 

конгреси); конференции (организирање и 

водење конференции); микрофилмување 

[снимање микрофилмови]; веронаука 

(настава по веронаука); библиотеки за 

изнајмување книги; објавување текстови, 

со исклучок на рекламни текстови; 

дизајнерски услуги што не се за рекламни 

цели; електронско издаваштво; звучни 

записи (изнајмување звучни записи); 

известување за рекреација; изложби 

(организирање изложби) за културни или 

образовни цели; изнајмување аудио 

опрема; изнајмување звучни записи; 

изнајмување книги (библиотеки за 

изнајмување книги); изнајмување сценски 

декор; изнајмување тениски игралишта; 

изнајмување уреди за осветлување за 

театарска сценографија и телевизиски 

студија; изнајмување филмски проектори и 

прибори; информирање за образование; 

организирање натпревари; организирање 

спортски натпревари; обезбедување 

електронски он-лајн публикации што не 

можат да се даунлодираат; образовни 

услуги; обука (практична обука) 

[демонстрирање]; одржување претстави во 
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живо; он-лајн публикување електронски 

книги и списанија; организирање време на 

спортски натпревари; организирање и 

водење работилници; организирање и 

водење семинари; организирање и 

водење симпозиуми; организирање шоу 

програми; пишување текстови што не се 

рекламни текстови; педагошки 

истражувања; подвижни библиотеки 

(услуги на подвижни библиотеки); 

претстави во живо (одржување претстави 

во живо); прикажување филмови; 

продукција на радио и телевизиски 

програми; продукција на шоу програми; 

производство на филмови; обезбедување 

услови за рекреирање; услуги на 

компонирање музика; услуги на оркестри; 

услуги на пишување сценарија; услуги на 

студија за снимање; филмски студија; 

циркуси  

кл. 45  организирање религиозни средби  

 

(210) TM  2023/57 (220) 26/01/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 

EPISUP 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2023/58 (220) 26/01/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 

EPINEW 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2023/59 (220) 26/01/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg, PA, 15317, US 
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(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 

EPI3 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати, инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски препарати, 

субстанции и лекови; шприцеви за инекции 

за медицинска употреба; медицински 

апарати, инструменти и уреди; нивни 

делови и фитинзи вклучени во оваа класа  

 

(210) TM  2023/122 (220) 13/02/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Vision Management Services GmbH 

VISIONAPARTMENTS Talstrasse 62 I CH-

8001 Zurich, CH 

(740) Влатко Величковски, адвокат  

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

VISIONAPARTMENTS 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски хардвер; Компјутерски 

софтвер; компјутерски софтвер за 

мобилни уреди; софтверска платформа 

која го олеснува обезбедувањето 

информации, интеракција и трансакции 

меѓу еднакви учесници во мрежата (peer-

to-peer) и резервации за сместување.  

кл. 35  услуги за деловно советување и 

менаџмент; рекламирање; деловен 

менаџмент; деловна администрација; 

канцелариски функции; обезбедување на 

веб-страница со оценки, рецензии и 

препораки за сместување за комерцијални 

цели објавени од корисниците; 

обезбедување онлајн листи на бизниси 

кои нудат сместување; консултантски 

услуги за сопственици на имоти за 

изнајмување  

кл. 36  обезбедување онлајн компјутерска 

база на податоци и бази на податоци што 

може да се пребаруваат преку Интернет 

со информации, објави и огласи за 

сместување; обезбедување информации, 

објави и огласи за сместување; 

обезбедување рецензии и повратни 

информации за огласувачите и 

изнајмувачите на сместувачки капацитети; 

услуги за електронско плаќање, имено 

обработка на плаќање за купување 

производи и услуги преку електронска 

комуникациска мрежа; Консултантски 

услуги, имено, консултантски услуги за 

изнајмување имот  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; обезбедување на 

Интернет платформа, особено на 

Интернет платформа со интерактивни веб- 

страници за огласување и изнајмување на 

сместувачки капацитети; компјутерски 

услуги од областа на прилагодени веб-

страници кои содржат информации 

дефинирани од корисниците, лични 

профили и информации; научни и 

технолошки услуги и поврзано 

истражување и дизајн; услуги за 

индустриска анализа и истражување  

кл. 43  договарање на сместување; 
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обезбедување онлајн услуги за 

резервации за сместување; услуги на 

туристичка агенција, имено, правење 

резервации и пријави за сместување; 

обезбедување информации за 

сместување преку Интернет  

 

(210) TM  2023/275 (220) 07/04/2023 

(442) 30/09/2023 

(300) 018855439  29/03/2023  EM 

(731) SLOVENIA BROADBAND Sarl 

2, Rue Edward Steichen, L-2540, LU 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

бул. Кочо Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела 

(531) 26.01.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  хардвер, системи и софтвер за 

комуникациска инфраструктура; опрема, 

апарати, инструменти и софтвер за 

комуникациска инфраструктура; апарати, 

инструменти, хардвер, системи и софтвер 

за телекомуникациска инфраструктура; 

телекомуникациски хардвер, имено, 

апарати, инструменти и уреди за пренос, 

обработка и прием на звук, податоци и 

видео комуникации преку повеќе 

комуникациски мрежни инфраструктури и 

комуникациски протоколи; oпрема, 

апарати и инструменти за пренос, 

обработка и прием на телекомуникациски 

сигнали; опрема, апарати и инструменти 

за радио пренос, обработка и прием; 

сателитски апарати и инструменти за 

прием и пренос; мрежи за радио пристап; 

мобилни комуникациски мрежи; oпрема за 

контрола и управување со 

телекомуникациска мрежа, апарати, 

инструменти, системи и софтвер; опрема, 

апарати, инструменти, системи и софтвер 

за управување и контрола на 

телекомуникациските мрежи и 

телекомуникациската инфраструктура; 

телекомуникациски апарати и инструменти 

за употреба во мобилни радио мрежи; 

телекомуникациски кули; 

телекомуникациски базни станици; 

телекомуникациски јарболи; мали ќелии 

имено мобилни радио пристапни јазли; 

телекомуникациски јарболи, кули, антени, 

базни станици и преносни станици; уреди 

за контрола на базни станици за 

телекомуникации [ВЅС]; апарати и 

инструменти за потсистеми на 

телекомуникациски базни станици; 

електрични и електронски компоненти за 

телекомуникациска инфраструктура; 

апарати и инструменти за 

телекомуникациска мрежа со оптички 

влакна; електрични и електронски 

компоненти за телекомуникациски мрежи 

со оптички влакна, вклучувајќи електрични, 

соларни и обновливи енергетски системи; 

оптички кабли, спојки, конектори и мрежни 

апарати за телекомуникациски системи 

вкпучувајќи електрични, соларни, 

обновливи енергетски системи; софтвер 

од областа на телекомуникациите и 

електричната и сончевата енергија 

  

кл. 35  услуги за трговија на големо 

поврзани со телефони, мобилни 

телефони, паметни телефони, мобилни 

дигитални уреди, телекомуникациски 

апарати, компјутерски софтвер, компјутери 

и електронски комуникациски мрежи и 

додатоци за такви стоки, телевизиски 

декодери и модеми, телекомуникациски 

апарати, уреди и додатоци; здружување, 

во корист на другите, на различни 

телекомуникациски и компјутерски услуги; 
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здружување, во корист на другите, на 

различни комуникациски и 

телекомуникациски апарати, инструменти, 

хардвер и софтвер, овозможувајќи им на 

клиентите практично да ги прегледаат и 

купат тие стоки; услуги на големо кои се 

однесуваат на телекомуникациската 

инфраструктура и енергетската 

инфраструктура  

кл. 37  изградба на инфраструктура; услуги 

за изградба, монтажа, реновирање, 

сервисирање, одржување и поправка во 

врска со телекомуникациските кули, 

објекти и инсталации; изградба, поправка 

и одржување на електрани и соларни 

колектори; Изградба на комуникациска 

инфраструктура; изградба, поправка и 

одржување на инфраструктура за 

снабдување со енергија и инфраструктура, 

апарати, инструменти, инсталации и уреди 

за снабдување со енергија; инсталација, 

поправка и одржување на апарати и 

инсталации за заштеда и производство на 

енергија; инсталација, поправка и 

одржување на апарати, инструменти и 

опрема за снабдување, дистрибуција, 

контрола, регулација, мерење и/или 

следење на енергија; инсталација, 

поправка и одржување на погони и 

машини за производство на енергија; 

инсталација, поправка и одржување на 

апарати и инсталации за гас и електрична 

енергија; инсталација, поправка и 

одржување на апарати и инсталации за 

снабдување и дистрибуција на гас; 

инсталација, поправка и одржување на 

апарати и инсталации за складирање 

нафта и гас; итно сервисирање на уреди 

за снабдување со гас; поправка на плински 

боци; инсталација, поправка и одржување 

на телекомуникациски апарати, 

инструменти, машини, уреди и 

инфраструктура; инсталација, поправка и 

одржување на комуникациски системи и 

мрежи; инсталација, поправка и 

одржување на системи за мобилни 

комуникации; инсталација, поправка и 

одржување на системи и мрежи за 

комуникациски податоци; инсталација, 

поправка и одржување на 

телекомуникациски системи, мрежи и 

хардвер; инсталација, поправка и 

одржување на електрани и системи со 

соларна енергија; инсталација, поправка и 

одржување на компјутерски системи; 

услуги за инсталација, поправка и 

одржување на компјутери; инсталација, 

одржување и поправка на компјутерски 

хардвер и комуникациски апарати; 

инсталација поправка и одржување на 

мрежни апарати, инструменти, уреди, 

апарати, машини и системи за употреба со 

интернет на нештата[iot ]; услуги за 

изградба, реновирање, сервисирање, 

одржување и поправка во врска со 

телекомуникациски апарати и опрема, 

мобилни комуникациски системи, 

телекомуникациски мрежи со оптички 

влакна; инсталирање на телефонски 

линии; поставување телекомуникациски 

жици; инсталација поправка и одржување 

на навигациските апарати; инсталација, 

поправка и одржување на апарати за 

далечинско управување; услуги за 

електрична инсталација; поставување на 

електрични и генераторски машини; 

одржување и поправка на електронски 

инсталации; одржување и поправка на 

електронски апарати и опрема; одржување 

на комерцијални електрични системи; 

поставување кабли и на кабли за 

телекомуникациски врски; примена на 

обвивка на оптички влакна; подземни 

градежни работи во врска со жици; 

поставување на кабел во море; 

поставување на кабел во земја; 
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поставување и закопување на кабли; 

услуги за спојување на подморски кабли; 

инсталација, чистење, поправка и 

одржување на кабли за пристап до 

интернет; поставување на хардвер и кабли 

за пристап на интернет; изградба на 

инфраструктура во енергетскиот сектор; 

градење на електрана  

кл. 38  телекомуникациски услуги; 

телекомуникациски услуги за управување 

со јавни телекомуникациски мрежи, 

особено со мобилни радио мрежи; 

електронски пренос на податоци; 

овозможување и изнајмување на 

телекомуникациски инсталации и опрема; 

овозможување пристап до 

телекомуникациска инфраструктура на 

други корисници; обезбедување на 

телекомуникациски фондови; пренос на 

податоци; услуги на комуникација со 

компјутери за пренос на информации; 

пренос на податоци по телефон; пренос на 

информации по телефон; пренос на 

телефонски или телекомуникациски 

повици; советодавни услуги во врска со 

комуникациска опрема; советодавни и 

консултантски услуги во врска со безжични 

комуникации и опрема за безжична 

комуникација; автоматски пренесување на 

дигитални податоци преку 

телекомуникациски канали; комуникација 

преку електронски средства; пренесување 

на податоци за други; онлајн 

информативни услуги во врска со 

телекомуникации; консултантски услуги за 

телекомуникации; пренос на информации 

за деловни цели; услуги за пренос на звук 

и податоци; услуги за безжична 

комуникација; комуникација со оптички 

мрежи; обезбедување пристап до 

широкопојасни телекомуникации; 

овозможување пристап до 

телекомуникациски мрежи; овозможување 

пристап и изнајмување време за пристап 

до компјутерски мрежи; овозможување 

пристап до електронски комуникациски 

мрежи; овозможување на пристап до 

интернет и други комуникациски мрежи; 

изнајмување на комуникациски канали, 

уреди, системи, инструменти и апарати; 

изнајмување на телекомуникациска 

опрема, рутери, апарати и опрема  

кл. 39   услуги за напојување на 

компјутерски системи, имено, сервери, 

мрежи, инфраструктура, хардвер и 

софтвер во контролиран и безбеден објект 

за да се зголеми ефикасноста, 

ефикасноста, долговечноста или 

одржливоста на таквите базирани 

компјутерски системи; снабдување и 

дистрибуција на енергија; снабдување со и 

дистрибуција на електрична енергија; 

снабдување и дистрибуција на обновлива 

енергија; ; снабдување и дистрибуција на 

електрична енергија од необновливи 

извори; снабдување и дистрибуција на 

обновлива енергија добиена од ветар или 

сончева енергија; скпадирање на енергија 

добиена од обновливи извори; 

складирање на енергија добиена од 

необновливи извори; складирање на 

топлинска енергија; скпадирање на 

електрични постројки; изнајмување или 

давање под закуп на простор за 

складирање, единици и/или објекти; услуги 

за складирање на стоки; складирање, 

storage и дистрибуција на електрична 

енергија; изнајмување на електрични 

далноводи на трети страни за пренос на 

електрична енергија; информации, 

советодавни и консултантски услуги во 

врска со сите горенаведени услуги  

кл. 40  производство на енергија; 

производство на обновлива енергија; 

производство на обновлива енергија 

добиена од ветер или сончева енергија; 
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производство на топлинска енергија; 

генерирање на електрична енергија од 

термална енергија ; изнајмување и лизинг 

на опрема за производство на енергија; 

изнајмување и лизинг на опрема за 

производство на енергија  

кл. 42  услуги за колокација; услуги за 

развој на капацитети, имено проектирање, 

градење и управување со безбедни 

еколошки контролирани објекти; технички 

мониторинг за компјутерите и 

телекомуникациската опрема на другите; 

обезбедување на безбедни еколошки 

контролирани капацитети и технички 

мониторинг на компјутерска и 

телекомуникациска опрема за континуитет 

на деловното работење, имено 

телекомпјутер, обработка во облак [Cloud 

computing], избегнување катастрофи и 

обновување; услуги за вмрежување на 

компјутерски системи, имено, сервери, 

мрежи, инфраструктура, хардвер и 

софтвер во контролирана и безбедна 

постројка за да се зголеми ефективноста, 

ефикасноста, долговечноста или 

одржливоста на таквите базирани 

компјутерски системи ; креирање на 

градежни планови; спроведување на 

студии за технички проекти; архитектонски 

консултации; услуги во областа на 

архитерктурата; подготовка на експертиза 

за користење на земјиштето и техничка 

експертиза; дизајн на телекомуникациски 

мрежи; инженерски услуги во врска со 

дизајнирање на телекомуникациски 

системи; технички дизајн, развивање и 

планирање на телекомуникациски мрежи и 

телекомуникациска опрема; развој и 

планирање на електрани; изнајмување на 

броила за евидентирање на потрошувачка 

на енергија; телекомуникациски 

инженеринг; тестирање, анализа и 

следење на телекомуникациски сигнали; 

истражување во областа на 

телекомуникациска технологија; 

советодавни услуги од областа на 

телекомуникациските технологии; 

консултации за безбедност на 

телекомуникациска мрежа; услуги за 

потврда на податоци што се пренесуваат 

преку телекомуникации; развој на систем 

за управување со енергија; технички 

дизајн и планирање на електрани; 

технолошка анализа во врска со енергија и 

енергетски потреби на другите; 

консултантски услуги во врска со 

технолошки услуги во областа на 

снабдување со енергија; инженерски 

услуги во областа на производство на 

електрична енергија и природен гас; 

услуги на електротехнички инженеринг; 

лоцирање и поставување на подводни 

комунални цевковоци, кабли или жици; 

дизајн и инженеринг на телефонски 

системи, широкопојасни кабелски системи 

и оптички влакна направено по мерка на 

нарачателот  

 

(210) TM  2023/326 (220) 25/04/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за трговија,производство 

и услуги ФУД РЕПУБЛИК увоз-извоз 

ДООЕЛ Битола ул.Широк Сокак бр.120, 

7000, Битола, MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски  

ул. Рузвелтова бр. 17 локал 3, 7000, 

Битола 

(540)  
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(591) црвена, жолта, крем, бела, зелена, 

портокалова 

(531) 05.07.01;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  млеко; органско млеко; бадемово 

млеко; козјо млеко; овчо млеко; 

обезмастено млеко; производи од млеко; 

млеко од крава; млечни намази; крем од 

млечни производи; млечни производи и 

нивни замени; сосови на база на млечни 

производи; месо; месо, конзервирано; 

посолено месо; пржено месо; парчиња 

месо; подготвено месо; спакувано месо; 

димено месо; печено месо; свинско месо; 

пушено месо; мисиркино месо; говедско 

месо; свежо месо; замрзнато месо; солено 

месо; сушено месо; месо од патка; 

зготвени јадења од месо; месо за колбаси; 

подготвени производи од месо; јадења од 

зготвено месо; преработени производи од 

месо; подготвени јадења со месо; јајца; 

јајца од патка; јајца од кокошка; јајца од 

потполошка; преработени мешунки; 

сушени мешунки; намази врз основа на 

мешунки; овошни намази; млечни намази; 

намаз од зеленчук; намаз од орев; намаз 

од сирење; намаз на база на лук; намаз на 

база на зеленчук; намаз од пасти од 

лешници; намази на база на јаткасти 

плодови; намази што се состојат главно од 

овошје; конзервирани јаткасти плодови; 

јаткасти плодови со лушпа; пасти 

направени од јаткасти плодови; маслиново 

масло; сончогледово масло за исхрана; 

пченкарно масло за храна; масло од 

сончоглед за исхрана; масло од пченка за 

јадење  

кл. 30  мед; природен мед; слатки намази 

(мед); природен зрел мед; замена за мед; 

шеќер, мед, шеќерен сируп; брашно; 

овесно брашно; пченично брашно; ржано 

брашно; пченкарно брашно; брашно од 

јачмен; брашно за исхрана; слатки од 

брашно; брашно од житарици; брашно од 

хељда; брашно од овес; мешано брашно 

за храна; житарици; житни плочки; 

преработени житарици; житарици за 

појадок; каша од житарици; чипс од 

житарица; производи добиени од 

житарици; високопротеински плочки од 

житарки; крекери од зготвени житарици; 

закуски базирани на житарици; житарици 

обложени со шеќер и мед; житарици за 

поајдок што содржат мед; чоколаден 

намаз; слатки намази; намази на база на 

чоколада; намази на база на мајонез; 

чоколадни намази што содржат јаткасти 

плодови; креми на база на какао во форма 

на намази; тестенини; интегрални 

тестенини; полнети тестенини; тестенини 

за исхрана; свежи тестенини  

кл. 31  овошје, свежо; непреработено 

овошје; органско свежо овошје; свежо 

овошје и зеленчук; свежо овошје, јаткасти 

производи, зеленчук и билки; зеленчук, 

свеж; непреработен зеленчук; свеж 

зеленчук; јаткасти плодови, 

непреработени  

кл. 32  пиво; пченично пиво; светло пиво; 

крафт пиво; пиво и безалкохолно пиво; 

лагер пиво; темно пиво; хмел (екстракти 

од хмел) за правење пиво  

кл. 33  вино; вино розе; црвено вино; бело 

вино; варено вино; вино од грозје; вино од 

капина; пенливо вино од грозје; напивки 

врз основа на вино; пијалоци кои содржат 

вино; ракија  

кл. 35  малопродажни услуги во врска со 

храна; малопродажни услуги во врска со 

додатоци за подготовка на храна; 

малопродажни услуги во врска со млечни 

производи; малопродажни услуги во врска 

со пиво; малопродажни услуги во врска со 

месо; малопродажни услуги во врска со 

алкохолни пијалаци; давање информации 
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за производи за широка потрошувачка во 

врска со храна или пијалок; услуги за 

онлајн нарачки во областа на ресторани за 

храна за носење и испорака; маркетинг; 

маркетинг истражување; маркетингуслуги 

на продажни места; рекламирање  

кл. 43  услуги за снабдување со храна и 

пијалоци; понуда и снабдување со храна и 

пијалоци; консултантски услуги во врска со 

подготовка на храна; нудење на храна и 

пијалоци за гости во ресторани; нудење на 

храна и пијалок во ресторани и барови  

 

(210) TM  2023/329 (220) 26/04/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) SolaX Power Network Technology 

(Zhejiang) Co., Ltd.No. 288, Shizhu Road, 

Tonglu Economic Development Zone, 

Tonglu County, Hangzhou City, Zhejiang 

Province, CN 

(740) Влатко Величковски, адвокат  

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

SOLAX 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  трансформатори [електрична 

енергија]; инвертори [електрична енергија]; 

разводни конзоли [електрична енергија]; 

исправувачи на електрична енергија; 

електродинамички апарати за далечинско 

управување со сигнали; електрични 

апарати за комутација; акумулатори, 

електрични; батерии,електрични; 

материјали за електрична мрежа [жици, 

кабли]; соларни батерии; интегрирани 

кола; станици за полнење електрични 

возила; полначи за батерии; батериски 

кутии; фотонапонски ќелии; столбови за 

полнење електрични возила; 

фотонапонски инвертори; колектори, 

електрични; разводни кутии [електрична 

енергија]; полначи за електрични 

акумулатори  

 

(210) TM  2023/331 (220) 27/04/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ПЛЕЈ ФИТ МУВ ВЕЛНЕС 

ДООЕЛ Скопје бул. "8ми Септември" 

број 2-2, 1000, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црна, жолта 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  фитнес кпуб услуги; одржување 

часови по фитнес; спортски и фитнес 

услуги; услуги на фитнес центар; услуги на 

личен тренер (фитнес); обука за здравје и 

фитнес; часови по фитнес со јога; услуги 

за физичка вежба [фитнес]; одржување на 

фитнес часови за физичка кондиција; 

овозможување на објекти и фитнес опрема 

за вежбање; услуги за обука кои се 

однесуваат на фитнес; советодавни услуги 

во врска со физички вежби [фитнес]; 

давање информации за обука за фитнес 

преку онлајн портал; консултантски услуги 

во врска со обука за фитнес (физичка 

кондиција); давање услуги во врска со 

здравствени клубови и фитнес вежбални; 

обука за физичко здравје и благосостојба; 

образование, забава и спорт; спортски 

тренинг; спортски активности; спортски 

услуги; спортска настава; изнајмување 
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спортски терени; обезбедување спортска 

опрема; обезбедување спортски објекти; 

спортски пероснализиран тренинг; тренинг 

за спортисти; организација на спортски 

активности и спортски натпревари; услуги 

на спортски кампови; организација на 

спортски настани; одржување на спортски 

настани; изнајмување на спортски објекти; 

спортски и рекреативни активности; 

часови по спортски активности; тренерски 

услуги за спортски активности; спортска 

настава, тренинг и насоки; изнајмување 

опрема за спорт и вежбање; изнајмување 

на спортска опрема и објекти; 

организација на спортски активности за 

летни кампови; услуги за забава во форма 

на спортски настани; услуги за 

изнајмување во врска со опрема и 

капацитети за образование, забава, спорт 

и култура  

кл. 44  здравствени спа услуги за здравје и 

благосостојба на телото и духот;опремени 

простори за вежбање за подобрување на 

здравје;услуги на спа-бањи во затворен 

простор сауна услуги; давање 

информации во врска со додатоци за 

диета и исхрана; давање информации во 

врска со убавина; давање информации за 

третман на исчашени зглобови, 

истегнување или скршени коски; давање 

информации за турски бањи; давање 

информации за услуги на козметички 

салони; давање услуги за намалување на 

тежина; естетски услуги; изнајмување 

опрема за хигиена и разубавување на 

луѓе; козметичка грижа за луѓе; козметичка 

нега; козметички салони; козметички 

третман за тело; козметички третмани; 

козметички услуги; козметички услуги за 

нега на тело што ги даваат здравствени 

бањи; козметички услуги за нега на тело; 

консултантски услуги во врска со масажа; 

консултантски услуги во врска со исхрана; 

консултантски услуги во врска со 

козметика; консултантски услуги во врска 

со нега на кожа; консултантски успуги во 

врска со убавина; консултантски услуги во 

областа на нега на тело и лице; масажа; 

масажа и терапевтска шиацу масажа; 

масажа на длабоко ткиво; масажа со топли 

камења; салони за разубавување; 

советодавни услуги во врска со 

намалување на тежината; советодавни 

услуги во врска со контрола на тежина; 

советодавни услуги во врска со козметички 

третмани; терапевтски услуги; терапија 

преку вакуум со чаши; услуги за масажа на 

нозе; услуги за третман на целулит; услуги 

на СПА центри; физикална терапија; 

физиотерапија; спортски масажи; услуги за 

масажа за бременост  

 

(210) TM  2023/342 (220) 02/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Акционерско Осигурително 

Брокерско Друштво МИНТ ИНС АД 

Скопје ул.Пиринска бр.52 Центар, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски 

Битола ул. Рузвелтова бр.17 сут. л.3, 7000, 

Битола 

(540)  

 
(591) ментол зелена, темно зелена, бела 

(531) 26.05.18;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; административни 

услуги во врска со препораки за агенти за 

осигурување; промовирање на 

осигурителни услуги во име на трети лица; 

деловно управување на осигурителни 
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компании и брокери врз основа на 

подизведување  

кл. 36  осигурување; посредување при 

осигурување; брокерство; брокерски 

услуги; истражување за осигурување; 

информации за осигурување; советување 

за осигурување; посредување во 

неживотно осигурување; информации и 

советување за осигурување; посредување 

во осигурување на живот; посредување во 

осигурување на имот; посредување за 

осигурување на транспорт; давање на 

податоци за осигурување; консултантски 

услуги во врска со осигурување; 

посредување на осигурување на моторни 

возила; финансиска проценка на целите 

на осигурувањето; финансиски услуги во 

врска со осигурување; услуги за 

посредување за здравствено осигурување; 

услуги на агенција за осигурување и 

посредување; финансиски и монетарни 

услуги; советодавни посредувачки услуги 

во врска со осигурување; давање 

информации за посредување во 

осигурување на живот; консултантски и 

услуги за посредување во врска со 

одигурување на живот; консултантски и 

услуги за посредување во врска со 

осигурување од несреќи; консултантски 

услуги и услуги за посредување во врска 

со патничко осигурување; консултантски 

услуги и давање информации во врска со 

посредство за осигурување; консултантски 

услуги и услуги за посредување во врска 

со осигурување на дом; консултантски 

услуги и услуги за посредување во врска 

со осигурување на возила  

 

(210) TM  2023/380 (220) 16/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) PT. Sinar Mas Agro Resources & 

Technology Tbk Sinar Mas Land Plaza, 

Menara 2, 28-30 floor, JI.MH.Thamrin 

No.51, Kav 22, Jakarta Pusat 10350, 

Jakarta, ID 

(740) Влатко Величковски, адвокат  

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  коскено масло (за јадење); путер 

(кокосов); путер крем; масло од репка (за 

храна); пченкарно масло; масла за јадење; 

маст (кокосова); смеси што содржат 

маснотии за парчиња леб; сало за храна; 

пченкарно масло; масло за готвење; месо; 

сардини; живина, не жива; дивеч (мртов); 

колбаси; месни желеа; екстракти од месо; 

месо, конзервирано; овошје, 

конзервирано; овошје, во компот; 

зеленчук, конзервиран; зеленчук, сушен; 

зеленчук, варен; риба, конзервирана; риба 

(солена);храна подготвена од риба; 

печурки, конзервирани; зеленчук (во 

конзерва); овошје (во конзерва); кокосов 

путер; кокосова маст; џемови; путер од 

кикирики; мармалад; јајца; јогурт; млеко; 

млечни производи; млечни пијалаци, во 

кои преовладува млеко; масла за јадење; 

сокови од зеленчук за готвење; масло од 

палмини јатки за храна; палмино масло за 

храна; смеси што содржат маснотии за 

парчиња леб; замена за кокосов путер; 

сусамово масло; кокосово масло; масти за 

јадење; путер; маргарин; сирење; суво 

грозје; кристализирано овошје; овошни 

салати; пикалили (туршија); кисели 

краставички; желеа за храна; овошни 

желеа; храна за ужина базирана на 
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овошје; кикирики, преработени; овошен 

чипс; помфрит; чипс од компир; пекарска 

маст  

 

(210) TM  2023/381 (220) 17/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) REMEDICA Ltd Limassol, Cyprus, 

Aharnon St. Industrial Estate 3508 

Limassol, CY 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

REMABIRAT 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината, храна за 

бебиња, фластери, материјали за завои, 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли, средства за 

дезинфекција, препарати за уништување 

штетници, фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/385 (220) 18/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Анита Златкова ул.Воин Драшкоци 

24/8, 1000, Скопје, MK 

(740) Анита Златкова ул.8 ламела 4 стан 

59 нас.Илинден, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 09.01.02;09.05.03;27.05.01 

(554)  

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 18  торби, паричници и други предмети 

за носење багаж - плетени торби, плетени 

торби што не се од благородни 

материјали, вечерни чанти, вечерни 

торбички, дамски торбички без рачки, 

детски торби за на рамо, мали ранци, 

мали торби за мажи, мали торбички, мали 

торбички со спојки, мрежести торби за 

пазарење, машки чанти, дамски чанти, 

женски чанти, модни чанти, работни чанти, 

чанти за носење на рачен зглоб, рамки за 

женски чанти, рамки за торбички, ранци, 

ранцки кои се носат на едно рамо, рачни 

торби, торбички и паричници, ремени за 

чанти, торби, торби во форма на вреќа, 

торби за на рамо, торби за носење преку 

рамо, торби за на плажа, торби со еден 

ремен за на рамо, торби што се носат 

дијагонално преку рамо, торбички, 

торбички за носење на појас, торбички за 

носење околу половината или околу 

колковите, торбички со врвки за 

затворање, футроли за кредитни картички  

кл. 24  ткаенини-текстилни производи за 

домаќинство- постелнина и прекривки: 

детски ќебиња, волнени ќебиња, ќебиња 

за кревети, ќебиња за детски креветчиња, 

ќебиња за новороденчиња, украсни 

ќебиња, вреќи за спиење за бебиња  

кл. 25  капи за глава- плетени капи, долги 

плетени капи, капи, токи (капи), детски 

капи, женски капи, округли капи, термо-

капи, волнени капи, капи со туфки, капи со 

јазол, баретки;производи што се носат на 

глава (капи, шапки, украси за коса);облека 

- плетени кошули, плетени ракавици, 

плетени елеци, плетени маици, плетени 

јакни, облека за бебиња, панталони за 

бебиња, маички за бебиња, зимски 

комбинезони за бебиња, вреќа скафандер 

за бебиња блејзери, блузи,блузони, 

болеро (облека), волнени палта, волнени 
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чорапи, волнени шорцеви, горна облека за 

деца, горна облека за бебиња, долги 

женски шалови, едноделна облека за 

бебиња и мали деца, елеци(облека), 

џемпери, женски блузи, затоплувачи за 

врат, затоплувачи за врат во вид на туба, 

затоплувачи за раце (облека), затоплувачи 

за рачни зглобови, затоплувачи за колена 

(облека), зимски ракавици, здолништа, 

кардиган (волнен џемпер со закопчување), 

качулки (облека), колани, кратки фустани 

без ракави, кратки чорапи, кратки чорапи 

до глужд, летни фустани, ленти за околу 

врат (делови од облека), марами (облека), 

машки чорапи, мини здолништа, наметки 

за на плажа, наметки за рамена 

(облека),пончо, пуловери од волна, 

пуловери со V-изрез, пуловери со долги 

ракави, пуловери со качулка, ракавици без 

прсти, ракавици (облека), ремени (облека), 

ролки (облека), ролки (џемпери), термо-

чорапи, туники, горна облека за бебиња, 

комбинезони за бебиња и мали деца, 

чорапи за бебиња и мали деца, фустани 

за бебиња и мали деца, едноделна облека 

за бебиња и мали деца, фустани, фустани 

со прерамки, чорапи-влечки,чорапи до 

колена, чорапи за бебиња и мали деца, 

шалови, шалови за рамена, шалови и 

ешарпи, шалови и шамии за глава, 

шалови (облека), шамии, шамии за врат, 

шамии за глава, шамии за околу врат, 

џемпери без ракави, џемпери со кружни 

отвори;обувки - плетени чевлички за 

бебиња, чизми за бебиња, волнени 

калчунки за бебиња, обувки за 

новороденчиња, сандали за бебиња, 

влечки  

 

(210) TM  2023/393 (220) 19/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Philip Morris Brands Sàrl Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH 

(740) ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36, 1300, Куманово 

(540)  

 

URBAN EDITION 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработен или сиров; 

производи од тутун; пури, цигари, 

цигарилоси, тутун за мотање на цигари, 

тутун за луле, тутун за џвакање, бурмут, 

кретек цигари; тутун во прав; замени за 

тутун (кои не се користат во медицински 

цели); електронски цигари; производи од 

тутун за загревање; електронски уреди и 

нивни делови за загревање на цигари или 

тутун со цел за ослободување на 

аеросоли кои содржат никотин за 

инхалација; раствори со течен никотин за 

електронски цигари; артикли за пушачи, 

хартија за цигари, туби за цигари, филтери 

за цигари, конзерви за тутун, кутии за 

цигари, пепелници за пушачи, лулиња, 

џебни машинки за мотање на цигари, 

запалки за пушачи, кибрити 

  

 

(210) TM  2023/406 (220) 30/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за посредување и 

консалтинг ФОРТОНМКА ДОО Скопје  

ул. 8-ма Ударна Бригада број 38/1-1 -

Центар, 1000, Скопје, MK 

(740) Адвокатско друштво Тошиќ и Јевтиќ 

Скопје ул. Аминта Трети  бр. 38/1-2, 1000, 

Скопје 

(540)  
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(591) сина, темно сина, бела, сива 

(531) 26.13.25 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  деловна помош; услуги на 

управување и административни услуги; 

рекпамирање, маркетинг и промотивни 

услуги; организација и имплементација на 

продажба на недвижнини со надцавање; 

рекламирање комерцијални или станбени 

недвижности; маркетинг во доменот на 

недвижности; маркетинг анализа на 

пазарот на недвижности; рекламни услуги 

кои се однесуваат на финансиски 

инвестиции  

кл. 36  осигурителни услуги; собирање 

финансиски средства и финансиски 

спонзорства; услуги за агенција за 

недвижнини; услуги за финансиска 

проценка; финансиски, монетарни и 

банкарски услуги; администрација за 

недвижнини; посредување за недвижнини; 

управување со средства [недвижнини]; 

изнајмување на канцеларии [недвижнини]; 

советување за купувања на недвижнини; 

услуги за управување со недвижнини; 

услуги за осигурување на недвижнини; 

услуги за агенција за недвижнини; 

управување со инвестиции во недвижнини; 

синдикати за заедничко купување на 

недвижнини; давање информации за 

недвижнини, преку интернет; финансиски 

менаџмент на проекти за недвижнини; 

агенции за недвижнини за станбено 

сместување; планирање во врска со 

инвестиции во недвижнини; проценки за 

барања за осигурување на недвижнини; 

услуги за управување со недвижнини со 

индустриски простории; финансирање на 

проекти за развојни активности на 

недвижнини; услуги за управување со 

недвижнини во врска со земјоделство; 

договарање на закуп и земање под наем 

на недвижнини; услуги за управување со 

недвижнини во врска со хортикултура; 

услуги за склучување на договор за 

недвижнини [финансиски услуги]; давање 

на податоци во врска со пазари на имот 

[недвижниниј; услуги за управување со 

недвижнини во врска со трговски центри; 

услуги за управување со недвижнини во 

врска со станбени објекти; услуги за 

управување со недвижнини во врска со 

малопродажни простории; услуги за 

управување со недвижнини во врска со 

канцелариски простории; услуги за 

управување со недвижнини во врска со 

деловни згради; услуги за управување со 

недвижнини во врска со градежни 

комплекси; услуги за управување со 

недвижнини со области каде што се 

организираат забавни настани; лизинг на 

недвижности; посредници за недвижности; 

изнајмување канцеларии [недвижности]; 

инвестиции во недвижности; агенции за 

недвижности; управување со недвижности; 

агенција за 

недвижности; капитални инвестиции во 

недвижности; помош во стекнување 

недвижности и финансиски интереси во 

недвижности; проценка и управување со 

недвижности; собирање на данок од 

недвижности; обезбедување на заеми за 

недвижности; посредување во сообраќајот 

на недвижности; услуги за купување на 

недвижности; услуги агенција за 

комерцијални недвижности; услуги за 
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изнајмување на недвижности; банкарски 

услуги за инвестиции во недвижности; 

давање информации за проценка на 

недвижности; агенција за недвижности за 

изнајмување згради; советодавни услуги 

во врска со вреднување на недвижности; 

услуги на агенција за недвижности за 

изнајмување земјиште; давање на 

податоци во врска со имот[недвижности]; 

агенција за недвижности и услуги за 

управување со имотот; услуги кои се 

однесуваат на управување со инвестиции 

во недвижности; финансиски 

консултантски услуги кои се однесуваат на 

инвестиции во недвижности; услуги на 

агенција за недвижности за изнајмување 

станови и апартмани; услуги за 

управување со сопственост во врска со 

трансакции со недвижности; услуги на 

агенција за недвижности за продажба и 

изнајмување деловни простории; услуги на 

агенција за недвижности за продажба и 

изнајмување на згради; услуги на агенција 

за недвижности кои се однесуваат на 

купување и продажба на земјиште; услуги 

на агенција за недвижности услуги кои се 

однесуваат на купување и продажба на 

згради; капитални инвестиции; финансиски 

инвестиции; индустриски инвестиции; 

договарање на инвестиции; повереништво 

во инвестиции; старателство над 

инвестиции; управување со инвестиции; 

инвестиции на средства; финансирање на 

инвестиции; советување за капитални 

инвестиции; посредување во финансиски 

инвестиции; управување со лични 

инвестиции; договарање на финансиски 

инвестиции; стекнување за финансиски 

инвестиции; инвестициски план за лични 

инвестиции; истражувачки услуги за 

финансиски инвестиции; информации во 

врска со инвестиции; овозможување 

финансии за деловни инвестиции; 

брокерски услуги за капитални 

инвестиции; администрација на средства и 

инвестиции; договарање на инвестиции, со 

акцент на капитални инвестиции, 

финансирање и осигурување; финансиски 

менаџмент во врска со инвестиции; 

финансиски совети во врска со 

инвестиции; совети во врска со станбени 

инвестиции; услуги за управување со 

финансиски инвестиции; административни 

услуги во врска со инвестиции; 

консултантски услуги во врска со 

инвестиции; управување со фондови за 

капитални инвестиции; компјутерски 

информативни услуги во врска со 

инвестиции; услуги за управување со 

портфолио на инвестиции; советодавни 

услуги во врска со финансиски 

инвестиции; посредување со финансиски 

инвестиции во енергетските компании; 

советодавни услуги за финансиско 

планирање и инвестиции; финансиски 

услуги во форма на обезбедување на 

инвестиции; услуги за финансиска анализа 

во врска со инвестиции; советодавни 

услуги во врска со инвестиции и 

финансии; финансиски консултантски 

услуги кои се однесуваат на инвестиции во 

инфраструктурата; обезбедување 

финансиски информации кои се 

однесуваат на финансиската индустрија 

вклучена во еколошки фокусирани 

инвестиции; финансирање на проекти; 

финансирање на градежни проекти; 

финансирање на проекти за развој; 

организирање на финансирањето за 

градежни проекти; советување во врска со 

финансирање на енергетски проекти; 

подготовка на финансиски извештаи кои 

се однесуваат на финансирање на 

градежни проекти; консултантски услуги во 

врска со финансирање на градежни 

работи и инфраструктурни проекти  
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кл. 37  градење, градежништво и уривање; 

изнајмување алатки, машини и опрема за 

изградба, уривање, чистење и одржување; 

услуги за развојни активности на 

недвижнини [изградба]; услуги за надзор 

на градежни работи за проекти за 

недвижнини; изградба на комерцијални 

недвижности; консултантство во 

градежништво [архитектонски]; услуги за 

управување во градежништво; 

информативни услуги во врска со 

градежништво; машини за употреба во 

градежништво (изнајмување -); давање 

информации за градежништво со 

електронски средства; услуги за 

изнајмување на машини за градежништво; 

изнајмување на лифтови платформи за 

употреба во градежништво; давање 

информации на интернет во врска со 

градежништвото; надзор на градежништво 

на локација на која се вршат градежни 

работи; градење згради по нарачка; услуги 

за градење згради; консултации за 

градење; изнајмување опрема за градење; 

градење и поправка на згради  

кл. 41  обука во областа на управување со 

недвижнини; услуги за образование и 

обука во врска со управување со 

недвижности  

кл. 42  услуги за дизајн во врска со 

недвижнини; подготовка на извештаи во 

врска со планирање на недвижнини; 

градежништво (нискоградба); истражување 

во областа на градежништвото; услуги за 

планирање на градежништво; 

истражувачки услуги во врска со 

градежништвото; проектантски услуги во 

врска со градежништво (нискоградба); 

вршење технички проекти во областа на 

градежништво; технички консултантски 

услуги кои се однесуваат на 

градежништво; консултантски услуги во 

областа на изработка на нацрти за 

градежништво; развој на компјутерски 

програми снимени на медиуми за 

податоци (софтвер) дизајниран за 

употреба во градежништвото и 

автоматизирано производство на САD / 

САМ - дизајн на компјутерски асистенција 

/; услуги на компјутерски потпомогнат 

дизајн кои се однесуваат на градење на 

проекти  

кл. 43  информации за привремено 

сместување, совети и услуги за 

резервации; овозможување на 

привремено сместување; привремено 

сместување  

кл. 45  пренос на сопственост на 

недвижнини  

 

(210) TM  2023/407 (220) 30/05/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) ЗДРАВКО ЈОСИФОВСКИ бул.Јане 

Сандански 12-4/10, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно црвена, кафена, црна 

(531) 19.01.01;19.01.06;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени публикации, 

енциклопедии   

кл. 41  овозможување на онлајн 

публикации, онлајн публикација на 

електронски книги и списанија, 

електронско онлајн издаваштво на 

периодични изданија и книги  

кл. 42  хостирање на интернет портали за 

вински енциклопедии на повеќе јазици, 

хостирање интернет портали - регистри за 

винарии, вина и вински личности  

 

(210) TM  2023/408 (220) 30/05/2023 
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(442) 30/09/2023 

(731) ЗДРАВКО ЈОСИФОВСКИ 

бул.Јане Сандански 12-4/10, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно црвена, бела 

(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  печатени публикации  

кл. 41  овозможување на онлајн 

публикации, онлајн публикација на 

електронски книги и списанија, 

електронско онлајн издаваштво на 

периодични изданија и книги  

кл. 42  хостирање на интернет портали за 

вински енциклопедии на повеќе јазици, 

хостирање интернет портали - регистри за 

винарии, вина и вински личности  

 

(210) TM  2023/427 (220) 09/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Дарко Дисоски ул.4 бр.18 Сопиште, 

1000, Скопје, MK 

(740) НОШПАЛ БОРИС, адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела, виолетова 

(531) 03.02.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  средства за белење и други 

супстанции за перење, препарати за 

чистење, полирање, триење и 

нагризување, сапуни, парфимерија, 

етерични масла, козметички производи, 

лосиони за коса, препарати за нега на 

забите  

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи, книговезнички 

материјал, фотографии, канцелариски 

материјал, лепила за канцелариска и куќна 

употреба; материјали кои ги користат 

уметниците, сликарски четки, машини за 

пишување и канцелариски прибор (освен 

мебелот); материјали за обука и настава 

(освен апарати); пластични материјали за 

пакување кои не се опфатени во другите 

кпаси; печатарски букви, клишиња  

кл. 18  кожа и имитација на кожа и 

производите од нив кои не се опфатени со 

другите класи, кожа од животни, куфери и 

патни торби, чадори за дожд и за сонце и 

стапови за одење, камшици и сарачки 

производи  

кл. 24  текстил и текстилни производи, кои 

не се опфатени со другите класи, покривки 

за кревети и маси  

кл. 25  облека, обувки и капи  

кл. 28  игри и играчки, производи за 

гимнастика и спорт кои не се опфатени со 

другите класи, украси за елка  

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч, месни 

преработки, конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук, желе, 

џемови, компоти, јајца, млеко и млечни 

производи, масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао, шеќер, ориз, 

тапиока, саго, замена за кафе; брашно и 

производи од жита, леб, производи од 

тесто и слатки, сладолед; мед, меласа; 

квасец, прашок за печење, сол, сенф; 

оцет, сосови (како мирудии); мирудии; 
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мраз  

кл. 32  пиво, минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци, пијалоци од 

овошје и овошни сокови, сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(210) TM  2023/439 (220) 13/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за промет и услуги 

ПРОПЕРТИ ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје 

ул."Франклин Рузвелт" бр.11 , 1000, 

Скопје, MK 

(740) Друштво за промет и услуги 

ПРОПЕРТИ ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје  

ул."Франклин Рузвелт" бр.11 , 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; канцелариски работи  

кл. 36  работи поврзани со недвижности; 

услуги за агенција за недвижности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив;услуги за индустриски анализи и 

истражувања;проектирање и развој на 

компјутерки хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/440 (220) 13/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за промет и услуги 

ПРОПЕРТИ ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје 

ул."Франклин Рузвелт" бр.11 , 1000, 

Скопје, MK 

(740) Друштво за промет и услуги 

ПРОПЕРТИ ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје  

ул."Франклин Рузвелт" бр.11 , 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; канцелариски работи  

кл. 36  работи поврзани со недвижности; 

услуги за агенција за недвижности  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив;услуги за индустриски анализи и 

истражувања;проектирање и развој на 

компјутерки хардвер и софтвер  

 

(210) TM  2023/445 (220) 14/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Kia Corporation 12, Heolleung-ro, 

Seocho-gu, Seoul 06797, KR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутерски програми за 

едноставии плаќања преку АВН во 

возилото (Аудио Видео Навигација); 

софтвер за АВН (Аудио Видео Навигација) 

за едноставни плаќања во возило; АВН 

(Аудио Видео Навигација) за возила со 

функција за едноставно плаќање во 

возило; компјутерски фирмвер (софтвер 

вграден во хардверскиот уред) за 

платформи за едноставно плаќање во 

возило; апликација за паметни телефони 

(софтвер) за едноставни плаќања во 

возило; апарати за далечинска контрола 

за едноставни плаќања во возило; 
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компјутерски софтвер за едноставни 

плаќања во возило; апликација за паметни 

телефони (софтвер) што можат да се 

поврзат со системи во возило; апарати за 

обработка на податоци за обработка на 

електронски плаќања во возило; безбедни 

терминали за електронски трансакции во 

возило; апликација за паметни телефони 

(софтвер) што овозможува да се користи 

во возилото и за едноставно плаќање за 

полнење гориво, паркирање, патарини, 

храна и пијалоци, и разни други 

продавници; компјутерски софтвер што 

овозможува да се користи во возилото и за 

едноставно плаќање за полнење 

гориво,паркирање, патарини, гаражи, 

храна и пијалоци, и разни други 

продавници; терминали за електронска 

транскација со вградени автомобили; 

компјутерски софтвер за електронска 

трговија 

  

  

 

(210) TM  2023/446 (220) 14/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Kia Corporation 12, Heolleung-ro, 

Seocho-gu, Seoul 06797, KR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  издавање на членски кредитни 

картички; банкарски услуги за други што 

обезбедуваат рабат и попусти кај 

установите што учествуваат преку 

користење на членски картички; услуги за 

плаќање преку мобилен интернет; услуги 

за плаќање обезбедени преку безжични 

телекомуникациски апарати и уреди; 

обработка на трансакции од кредитни 

картички; обработка на платежни 

трансакции преку интернет; обезбедување 

финансиска анализа за потрошувачите 

што користат едноставно плаќање во 

возило; едноставно плаќање во возило со 

функции за автентикација и потврда на 

платежни трансакции; услуги за плаќање 

преку мобилна мрежа и интернет во 

возило; услуги за автоматизирано 

плаќање во возило; едноставни плаќања 

во возило со функции за собирање на 

поени и километража 

  

  

 

(210) TM  2023/460 (220) 15/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за маркетинг и услуги 

МЕДИАНЕТ ЛТД ДООЕЛ Скопје 

Бул.ВМРО бр.1-6/22, 1000, Скопје, MK 

(740) ИРЕНА КОЦАРЕВА, адвокат  

бул. Крсте Мисирков 11, ДТЦ Мавровка 

лам. Ц 1/10, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи; книговезачки материјал; 

фотографии; канцелариски материјал; 

лепила за канцелариска и куќна употреба; 

материјали кои ги користат уметниците; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 
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апарати); пластични материјали за 

пакување кои не се опфатени во другите 

класи; печатарски букви; клишиња; 

весници; дневни весници; неделни 

весници; месечни вeсници; годишни 

изданија; магазини; списанија; огласи, 

печатени публикации; плакати од хартија 

или картон; кеси; листови хартија 

(канцелариски материјал); папки за 

хартија; печатени материјали; печатени 

публикации; плика; честитки   

кл. 28  игри и играчки и предмети за 

играње; апарати за видео игри; производи 

за гимнастика и спорт; украси за елка  

кл. 35  помош во водењето бизнис; бизнис 

испитување; лепење плакати; агенции за 

увоз и извоз; комерцијално-информативни 

агенции; анализа на цените; рекламни 

огласи (ширење на рекламните огласи); 

фотокопирање; агенции за вработување; 

изнајмување канцелариски машини и 

опрема; книговодство; изработка на 

изводи од сметки; ревизија; советување за 

бизнис работење и организација; 

консултации за раководење со персонал; 

советување за бизнис работење; 

дактилографски услуги; претставување на 

производите; директно рекламирање преку 

пошта; помош за комерцијално или 

индустриско управување;умножување 

документи; ажурирање на рекламниот 

материјал; дистрибуција на примероци; 

експерти за ефикасност; аукционерство; 

маркетинг студии; бизнис проценки; бизнис 

истражување; изнајмување рекламен 

материјал; советување за организирање 

на работењето; објавување рекламни 

текстови; рекламирање; рекламирање 

преку радио; бизнис пребарување; односи 

со јавноста; стенографски услуги; 

телевизиско рекламирање; преписи; 

уредување излози; агенции за 

рекламирање; раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење); 

ангажирање манекени за рекламирање 

или промовирање на производи; маркетинг 

истражување; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); професионално бизнис 

консултирање; економско прогнозирање; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; бизнис информации; 

испитување на јавното мислење; 

подготвување платни списоци; 

вработување персонал; бизниси (услуги за 

преместување на бизнисите); изнајмување 

рекламен простор; промовирање на 

продажбата за трети лица; секретарски 

услуги; подготовување даночни уплати; 

одговор (телефонски одговор) за 

претплатниците што не се достапни; 

обработка на текстови; договарање 

претплата на весници за трети лица; 

рекламирање преку пошта; бизнис 

менаџмент на хотели; бизнис менаџмент 

кај уметничките професии; собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци; систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели; 

изнајмување машини за фотокопирање; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; услуги за набавки за трети лица 

[купување производи и услуги за други 

фирми]; пребарување податоци во 

компјутерски датотеки за трети лица; 

изнајмување време за рекламирање преку 

медиумите; услуги за следење на 

печатените вести; психолошко тестирање 

за селекција на персонал; служби за 

споредување на цените; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба; комерцијални информации 

и советување на потрошувачите 

[советувалиште за потрошувачи]; 
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договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

административна обработка на нарачките 

за купување; комерцијална 

администрација за издавање лиценци за 

стоки и услуги за други лица; [business 

аутсорсинг услуги [поддршка на бизниси]; 

фактурирање; пишување рекламни 

текстови; собирање статистички податоци; 

услуги за дизајн на страници, за рекламни 

цели; барање спонзорства; организирање 

модни ревии за промотивни цели; 

производство на рекламни филмови; 

деловно управување на спортисти; 

маркетинг; услуги за телемаркетинг; 

малопродажба и големопродажба на 

фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 

препарати и медицински материјал; 

изнајмување штандови за продажба; 

обезбедување комерцијални и деловни 

контактинформации; оптимизација за 

пребарувачи; оптимизација на сообраќајот 

на интернетстраници; огласување со 

плаќање по клик; услуги за посредување 

во трговија; деловно управување за 

независни вршители на услуги; 

преговарање и склучување трговски 

трансакции за трети лица; ажурирање и 

одржување податоци во компјутерски бази 

на податоци; услуги за управување со 

деловни прректи за градежни проекти; 

обезбедување деловни информации преку 

вебстраница; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

дизајнирање рекламен материјал; 

ангажирање надворешни фирми за 

административно управување со 

компании; услуги за пријавување данок; 

деловно управување со програми за 

рефундирање за други; изнајмување 

билборди [паноа за рекламирање]; 

пишување лични биографии за други; 

регистрација на писмена комуникација и 

податоци; ажурирање и одржување 

информации во регистри; составување 

пописи на информации за комерцијални 

или рекламни цели; услуги на деловно 

посредување кои се однесуваат на 

поврзување на потенцијални приватни 

инвеститори со претприемачи кои бараат 

средства; продукција на програми за 

телевизиска продажба; консултации за 

стратегија на комуникации во односи со 

јавноста; консултации за стратегија на 

комуникации во рекламирање; преговори 

за бизнис контакти со други  

кл. 41  академии (образование); забавни 

паркови; забава; дресирање животни; 

изнајмување филмски проектори и 

прибори; услуги на естрадни уметници 

(забавувачи); филмски студија; циркуси; 

организирање натпревари (образование 

или забава); курсеви за кореспонденција; 

физичко образование; изнајмување 

сценски декор за приредби; услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање); забава со помош на радио; 

објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови; образовни услуги; 

изнајмување звучни записи; изнајмување 

кинематографски филмови ; производство 

на филмови; гимнастичка обука; 

библиотеки за изнајмување книги; 

објавување книги; изнајмување радио и 

телевизиски апарати; продукција на радио 

и телевизиски програми; вариетеа; услуги 

на оркестри; театарски изведби ; 

продукција на шоу програми; телевизиска 

забава; изнајмување сценски декор; 

зоолошки градини; обезбедување спортска 

опрема; позирање за уметници како 

модели; услуги на подвижни библиотеки; 

казина (коцкање) (обезбедување опрема 

во казина); услуги на клубови (забава или 

образование) организирање и водење 

колоквиуми; организирање и водење 
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конференции; организирање и водење 

конгреси; услуги на дискотеки; 

информирање за образование; педагошки 

истражувања; известување за забави; 

организирање изложби за културни или 

образовни цели; коцкање (играње за 

пари); опрема за голф (обезбедување 

опрема за голф); услуги на здравствени 

клубови; услуги на кампови за летување 

(забава); одржување претстави во живо; 

прикажување филмови; забавишта, 

организирање спортски натпревари, 

забави (планирање забави); практична 

обука [демонстрирање]; опрема за музеи 

(обезбедување опрема за музеи); услуги 

на студија за снимање; известување за 

рекреација; изнајмување опрема за 

нуркање; изнајмување спортска опрема, со 

исклучок на возила; изнајмување 

стадиони; изнајмување видеорекордери; 

изнајмување видеоленти; организирање и 

водење семинари; услуги на спортски 

кампови; организирање и водење 

симпозиуми; организирање време на 

спортски натпревари; интернати; 

организирање и водење работилници 

(обука); организирање избори на убавици; 

резервирање места за шоу програми; 

синхронизација; настава по веронаука; 

организирање лотарии; организирање 

балови; организирање шоу програми 

(импресарио услуги); обезбедување видео 

автомати за забава; изнајмување аудио 

опрема; изнајмување уреди за 

осветлување за театарска сценографија и 

телевизиски студија; изнајмување тениски 

игралишта; изнајмување видеокамери ; 

услуги на пишување сцечарија; монтажа 

на видеоленти; он-лајн публикување 

електронски книги и списанија; 

електронско издаваштво; титлување 

филмови; услуги на игри што се 

обезбедуваат он- лајн од една 

информатичка мрежа; обезбедување 

услуги за караоке; услуги на компонирање 

музика; ноќни клубови; обезбедување 

електронски он-лајн публикации што не 

можат да се даунлодираат; фотографски 

репортажи; фотографија; професионално 

насочување (совети во врска со 

образованието и оспособувањето); услуги 

на репортери; преведување; толкување 

јазик со знаци; снимање видеоленти; 

микрофилмување (снимање 

микрофилмови); продавање билети 

(забава); пишување текстови што не се 

рекламни текстови; организирање и 

водење концерти; калиографски услуги; 

дизајнерски услуги што не се за рекламни 

цели; организирање модни ревии за 

забавни цели; обука (тренирање); 

изнајмување спортски терени; 

изнајмување диск-џокеј; услуги за 

толкување; услуги на личен тренер 

(фитнес); одржување часови по фитнес; 

услуги за вокална преквалификација; 

продукција на музика; изнајмување 

играчки; изнајмување опрема за играње; 

школски образовни услуги; обезбедување 

користење онлајн музика, која не може да 

се преземе; обезбедување користење 

онлајн видеа, кои не може да  се преземат; 

подучување ;услуги на обука кои се даваат 

преку симулатори; ставање на 

располагање на филмови, кои не можат да 

се преземаат, по пат на услуги на пренос 

на видео записи на барање; ставање на 

расплагање на телевизиски програми, кои 

не можат да се преземат, по пат на услуги 

на пренос на видео записи на барање; 

садо обука (обука за чајна церемонија); 

аикидо обука; изнајмување уметнички 

дела; изнајмување внатрешни аквариуми  

 

(210) TM  2023/468 (220) 19/06/2023 

(442) 30/09/2023 
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(731) ГАЛАФАРМ ДОО Скопје ул. 51 бр. 

23 Стопански двор - Волково, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  козметички производи  

кл. 5  фармацевтски производи, диететика, 

дезинфекциони средства  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со козметички и фармацевтски 

производи  

 

(210) TM  2023/469 (220) 16/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) "Гала Лукс " Д.О.О. Кочани 

ул.“Бел Камен“ бб, Кочани, MK 

(740) "Френки" Д.О.О. ул.Гоце Делчев 

бр.58 (Политекс), Струмица 

(540)  

 
(531) 02.01.11;25.01.19;26.11.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  пекарски производи, слатки, 

чоколади и десерти; преработени жита, 

скроб и препарати за печење и квасец  

 

(210) TM  2023/470 (220) 19/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Златевски Љубиша Фазанерија 1 

бр.96, Долна Бањица, Гостивар, MK 

(540)  

 
(591) бела, црна, сива, портокалова 

(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  енергетски пијалоци  

 

(210) TM  2023/475 (220) 20/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) ФД ФЛЕКС КРЕДИТ ДОО Скопје 

ул.Интернационални бригади бр.15, 

влез 2, кат 7, 1000, Скопје, MK 

(740) Весна Трајчева Димитровска, 

адвокат ул. Интернационални бригади бр. 

15/2-кат7, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, црна, црвена 

(531) 26.01.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон; регистри; плакати 

од хартија или картон; тетратки; блокчиња 

или перничиња за впивање мастило 

[канцелариски материјал]; билети; 

формулари, печатени; брошури; 

календари; каталози; флаери; навлаки 

[канцелариски материјал]; обвивки за 

шишиња од картон или хартија; класери 
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[канцелариски реквизити]; пенкала 

[канцелариски реквизити]; постери; 

торбички за шишиња од хартија или 

картон; подметки за чаши за пиво; мали 

табли за пишување, со држач за хартија; 

подметки од хартија; проспекти; печатени 

публикации; рекламни табли од хартија 

или картон; салфетки за маса од хартија; 

табли од хартија или картон; книги за 

пишување или цртање; чанти, пликови, 

торбички од хартија или пластика  

кл. 35  деловна администрација; 

канцелариски функции; он-лајн 

рекламирање на компјутерска мрежа; 

дистрибуција на рекламен материјал; 

рекламирање директно по пошта; лепење 

плакати; лепење плакати; рекламирање по 

пошта; телевизиско рекламирање; 

објавување на рекламни текстови; 

пишување на рекламни текстови; 

изнајмување на рекламен простор; 

телемаркетингуслуги; деловно управување 

со хотели; рекламирање; бизнис 

менаџмент  

кл. 36  осигурување; финансиско 

работење; монетарно работење; размена 

на пари; заложништво; инвестициски 

фондови; финансиски информации; 

финансиски менаџмент; финансиски 

консалтинг; кредити на рати; хипотекарно 

банкарство; кредитен лизинг; гаранции; 

финансиски услуги; финансиско 

спонзорство; работи со недвижен имот  

 

(210) TM  2023/478 (220) 21/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Елена Атанасовска Велковска 

бул.АСНОМ 7/31, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 

РЕВИКОН КОНСАЛТИНГ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  сметководство, книговодство, 

ревизија, административна подршка, 

обработка на податоци, консултантски и 

советодавни деловни услуги  

 

(210) TM  2023/480 (220) 21/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Цвејеска Ева Булевар 

В.Смилевски Бато бр.33/3-3, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) темно жолта, црна 

(531) 02.01.25;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сендвичи  

кл. 43  служење храна и пијалоци  

 

(210) TM  2023/481 (220) 21/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПЕРФЕКТ БАДИ ДООЕЛ-Скопје 

Бул.Илинден бр.107лок.3, 1000, Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  
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(591) бела, розева 

(531) 27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  гелови за козметичка употреба, 

антицелулитни гелови, гелови за тело 

(козметички), гелови за обликување тело, 

креми, антицелулитни креми, креми за 

олабеење, козметички креми и лосиони, 

козметички креми за зацврстување на 

кожата, козметички препарати за 

обликување и зацврстување на телото, 

козметички препарати за помош при 

слабеење, козметички производи во 

форма на гелови, козметички производи 

во форма на креми  

кл. 5  протеини, додатоци во исхрана, 

суплементи, протеини како диететски 

додаток  

кл. 25  хеланки, хеланки за обликување на 

тело, хеланки за топење масни наслаги  

 

(210) TM  2023/482 (220) 22/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје ул. Борис Трајковски бр.214 а, 

Кисела Вода, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

SHINING FORTUNA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 
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програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини),електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри, сали за игри, иптернет казина, 

интернет страници за коцкање; услуги 

поврзани со коцкање; услуги за игри за 

забава; казино, игри и услуги за коцкање; 

коцкање; обука за развој на софтверски 

системи; обезбедување на опрема за игри 

за коцкарски сали; обезбедување опрема 

за казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за 

игри;услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  
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(210) TM  2023/483 (220) 22/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје ул. Борис Трајковски бр.214 а, 

Кисела Вода, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) жолта, црна, бела, сина 

(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативеи систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер, снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за коцкање, 

машини за коцкање, коцкарски игри на 

интернет и преку телекомуникациска 

мрежа; оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери; монитори 

(компјутерски хардвер); компјутерски 

хардвер; апарат за снимање слики; 

монитори (компјутерски програми); 

програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми, снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми, снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати, игри за обложување и 

обложувања, видео слот игри, казино игри, 

игри на среќа и бинго игри обезбедени 

преку интернет и преку компјутерски 

мрежи и може да се играат на секаков тип 

на компјутерски уред, вклучувајќи аркадни 

игри, персонални компјутери, рачни уреди 

и мобилни телефони  
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кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети, банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини),електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети, автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри, автомати и 

машини, машини за управување со 

монети; куќишта за машини со монети, 

опрема за игри, машини за игри, машини 

за коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии;обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на оn-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2023/484 (220) 22/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) DS GLOBAL INTERNATIONAL 

TRADE Shpk Rruga Nacionale, Metalurgji, 

Nr. i pasurise 986, Elbasan Shqiperi, AL 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела, црна, беж, виолетова и 

нијанси на виолетова, жолта, црвена, сина 

и нијанси на сина 
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(531) 25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  цигари; тутун; пури; кутии за цигари; 

кутии за тутун; кеса за тутун; луле за тутун  

 

(210) TM  2023/486 (220) 22/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје ул. 

Железничка бр.31, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, виолетова, сива, портокалова 

(531) 02.01.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани за 

недвижен имот  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања   

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава, забава; спортски и културни 

активности   

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2023/487 (220) 22/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје ул. 

Железничка бр.31, 1000, Скопје, MK 

(540)  

 
(591) бела, портокалова, црна 

(531) 27.05.02;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани за 

недвижен имот  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања   

кл. 41  образовни услуги; подготвување 

настава, забава; спортски и културни 

активности   

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(210) TM  2023/489 (220) 23/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 , 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 
(591) златна, црвена, бела, кафена 

(531) 08.01.14;25.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 
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кл. 30  чоколадирани вафли (наполитанки)  

 

(210) TM  2023/490 (220) 23/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) ЗАВАР Компани ДООЕЛ Скопје 

ул.Благоја Стeвковски 2А, 1000, Скопје, 

MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.11.03;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  обични метали и нивните легури; 

метални градежни материјали; метални 

преносни конструкции; метални 

материјали за железнички шини; жици и 

кабли од обичен метал; браварски 

производи; мали метални производи; 

метални цевки; каси; производи од метал 

кои не се опфатени со другите класи; руди; 

метални градежни и конструкциски 

материјали и елементи; метални 

разделувачки градежни елементи; 

мобилни елементи за изложување 

[конструкции] од метал; цевки од метал за 

инсталација на вентилации и 

климатизации; метални вентили за 

регулација [освен делови од машини]; 

заварување; резервоари; резервоари од 

метал; собирни резервоари; не'рѓосувачки 

челик; бакар; никел легури ( инколој, 

хастелој); конструктивен челик; месинг; 

ентериерни и екстериерни елементи од 

метал  

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за сувоземни 

возила); машински спојници и 

трансмисиски елементи (освен за 

сувоземни возила); земјоделски направи; 

инкубатори за јајца; машини за преработка 

за употреба во прехранбената индустрија; 

пумпи за употреба во прехранбената 

индустрија [машини]; процесна опрема 

наменета за прехранбена индустрија; 

процесна опрема наменета за хемиска 

индустрија; машини за мешање [за 

хемиска обработка]; машини за 

заварување; машини за заварување, 

електрични; машини и уреди за 

заварување и лемење; машини за 

ласерско сечење; ласерско сечење и 

моделирање на форми; заварување на 

високопритисни инсталации и разнородни 

материјали; производство на опрема од 

не'рѓосувачки челик; процесна опрема 

наменета за прехранбена и хемиска 

индустрија; високо специјализирано 

заварување со повеќе постапки; 

орбитално заварување; реактори; 

винификатори; вакуумски комори; 

планетарни миксери; миксери; 

хомогенизатори; топлоизменувачи; 

машини за растворање; дисолвери; 

вакуумски резервоари и ресивери; 

дупликатори; ЦИП системи; скид станици; 

опрема, миксери, реактори за фармација; 

опрема за рударство и металургија; 

производство на енергентски машини; 

распределители  

кл. 11  апарати за осветлување, греење, 

производство на пареа, варење (готвење), 

ладење, сушење, вентилација, 

снабдување со вода и за санитарни 

намени; радијатори; електрични 

радијатори; радијатори [греење]; 

радијатори [за климатизација за 
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индустриски цели]; автоматски регулатори 

на температура за радијатори за 

централно греење; температурни сензори 

[термостатски вентили] за радијатори за 

централно греење; апарати за контрола на 

температурата во радијаторите за 

централно греење [вентили]; регулациони 

апарати чувствителни на температура 

[термостатски вентили] за радијатори за 

централно греење; термостатски 

регулатори [термостатски вентили] за 

радијатори за централно греење; прибор 

за регулација и безбедност на водоводни 

и гасни инсталации; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода; помошни уреди за регулација и 

безбедност за апарати на гас; помошни 

уреди за регулација, за апарати и цевки со 

вода или гас; помошни делови за 

регулација и сигурност на гасоводите; 

радијатори на топловодна инсталација и 

електрични смарт радијатори; резервоари 

под притисок; садови под притисок; 

пастеризатори; автоматизирани процеси; 

централизирана регулација на опрема  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; поставување на 

индустриска опрема под притисок; 

инсталација и поправка на опрема за 

греење; одржување и поправка на опрема 

за притисок; одржување на машини и 

опрема за заварување; поставување, 

поправка и одржување на опрема за 

греење; одржување и поправка на цевки 

што се користат во индустриска опрема; 

советодавни услуги во врска со 

одржување и поправка на механичка 

опрема; машини за рударство; заварување 

заради поправка; одржување на машини и 

опрема за заварување; производство, 

инженеринг, проектирање, дизајн, 

моделирање ЗД, услуги во областа на 

машинство; ентериерни и екстериерни 

елементи по сопствен дизајн  

 

(210) TM  2023/493 (220) 23/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Novo Nordisk Health Care AG 

The Circle 32/38 CH-8058 Zürich, CH 

(740) БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. “Народен 

фронт” 7/4 , 1000, Скопје 

(540)  

 

Corpoja 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за 

хормонска терапија  

 

(210) TM  2023/496 (220) 23/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) АЛКАЛОИД АД Скопје 

бул.Александар Македонски бр.12, 1000, 

Скопје, MK 

(540)  

 

SYMVIALIZ 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  противвоспалителни препарати; 

препарати за олеснување на болката; 

фармацевтски производи за инјектирање; 

киселини за фармацевтска употреба; 

претходно наполнети шприцови за 

медицинска употреба; полнети шприцови 

за медицински цели [што содржат лекови]  

кл. 10  шприцеви за инјекции; игли за 

медицински шприцови; шприцови за 

еднократна употреба; игли за инјектирање 

за медицинска употреба  

 

(210) TM  2023/497 (220) 26/06/2023 

(442) 30/09/2023 
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(731) Denso Products and Services 

Americas, Inc. 3900 Via Oro Avenue Long 

Beach, California 90810, US 

(740) ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

POWEREDGE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 7  делови за мотори со внатрешно 

согорување, имено, сензори за кислород; 

делови за мотори со внатрешно 

согорување, имено, сензори за однос 

воздух-гориво; делови за мотори со 

внатрешно согорување, имено, сензори за 

воздух; делови за мотори со внатрешно 

согорување, имено, сензори за гориво; 

делови за мотори со внатрешно 

согорување, имено, стартери; делови за 

мотори со внатрешно согорување, имено, 

компресори; делови за мотори со 

внатрешно согорување, имено, 

компресори за клима уреди; делови за 

мотори со внатрешно согорување, имено, 

филтри за честички од дизел  

 

(210) TM  2023/498 (220) 26/06/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 01.01.02;26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  детергенти за миење садови; 

течност за миење садови; детергенти за 

машинско миење садови; прашок за 

миење садови; таблети за машини за 

миење садови; агенси за плакнење за 

машините за миење садови; течни 

детергенти за машини за миење садови; 

детергенти за машини за миење садови во 

форма на гел; сол за машина за садови; 

течности за чистење; спрејови за чистење; 

производи за чистење; средства за 

чистење прозори; препарати за чистење 

подови; средства за чистење стакло; 

гелови за чистење тоалет; одмастувачи за 

цели на чистење; агенси за чистење за 

домаќинството; препарати за чистење 

плочки; хемиски препарати за чистење за 

употреба во домаќинството; мирисни 

препарати за чистење кои не се наменети 

за лична употреба; средства за чистење 

санитарии; емулгатори-раствори за 

чистење; гелови за чистење; средства за 

полирање подови; абразивни средства; 

абразивни гранули; абразивни препарати 

за полирање; средства за отстранување 

бигор што се користат во домаќинството; 

препарати за одзатнување на мијалници; 

средства за одзатнување на одводи и 

мијалници; препарати за отстранување 

мувла; шамивчиња што содржат 

препарати за чистење; шамивчиња  

импрегнирани со препарат за чистење 

очила; средства за чистење и 

отстранување на дамки; детергенти за WС 

школки; препарати за белење за домашна 

употреба; топчина,гел,сапунчиња за 

чистење на WС школка 

  

кл. 5  средства за дезинфекција 

импрегнирани во марамчиња; 

дезинфекциски марамчиња; 

антибактериски марамчиња; шамивчиња 
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што содржат препарати за чистење; 

средства за дезинфекција; дезинфекциски 

средства за употреба во домаќинствата; 

импрегнирани дезинфекциски марамчиња 

за хигенска намена  

 

(210) TM  2023/510 (220) 05/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) КС ГРОУП КОРП. ДООЕЛ СКОПЈЕ 

Јадранска магистрала 86, 1000, Скопје, 

MK 

(740) КС ГРОУП КОРП. ДООЕЛ СКОПЈЕ  

Јадранска магистрала 86, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  апарати и санитарни инсталаци; 

додатоци за функсонирање на апаратите и 

водоводните или гасоводните цевки; 

апарати или инсталации за омекнување на 

водата; апарати за сушење на рацете во 

тоалети; бојлери за грење; заптиви 

елементи (славини, тапи) (чешми) за 

водоводни цевки; туш кабини; инсталаци 

за кади за сауни; туш кабини (затворени); 

лавабоа за миење на раце (делови на 

санитарни инсталаци); чучавци (санитарна 

опрема); опрема за кади  

кл. 19  керамички плочи; блокови 

материјали за поплочување, кои не се 

метални: декоративни елементи, за 

изградба кои не се од метал; мермер; 

плочи за подови. кои не се од метал; 

ѕидни плочи, кои не се од метал; плочи 

[градежен материјал], водоводни цевки, 

кои не се од метал  

кл. 20  мебел и опрема за домаќинство, 

мебел за бања, мебел за кујни; душеци за 

спиење, жалузии(внатрешни), 

канцелариски мебел, кревети , душеци 

перници 

и перничиња,килибар,огледала,рамки за 

слики 

  

кл. 27  подни подлоги и вештачки подлоги 

за покривање надворешни 

површини,теписи килими и простирки, 

линолеум и други подни прекривки; ѕидни 

тапети [што не се од текстил]  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи, продажба на големо 

и мало на материјали за санитарни 

намени,керамички плочки,санитарна 

опрема,славини,туш кабини ,подни 

прекривки,кади и сауни  

 

(210) TM  2023/511 (220) 05/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) КС ГРОУП КОРП. ДООЕЛ СКОПЈЕ 

Јадранска магистрала 86, 1000, Скопје, 

MK 

(740) КС ГРОУП КОРП. ДООЕЛ СКОПЈЕ  

Јадранска магистрала 86, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  апарати и санитарни инсталаци; 

додатоци за функсонирање на апаратите и 

водоводните или гасоводните цевки; 

апарати или инсталаци за омекнување на 

водата; апарати за сушење на рацете во 

тоалети; бојлери за греење; заптиви 

елементи (славини, тапи) (чешми) за 

водоводни цевки; туш кабини; инсталаци 
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за кади за сауни; туш кабини (затворени); 

лавабоа за миење на раце (делови на 

санитарни инсталаци); чучавци (санитарна 

опрема); опрема за кади  

кл. 19  керамички плочи; блокови 

материјали за поплочување, кои не се 

метални: декоративни елементи, за 

изградба кои не се од метал; мермер; 

плочи за подови. кои не се од метал; 

ѕидни плочи, кои не се од метал; плочи 

[градежен материјал], водоводни цевки, 

кои не се од метал  

кл. 20  мебел и опрема за домаќинство, 

мебел за бања, мебел за кујни; душеци за 

спиење, жалузии(внатрешни), 

канцелариски мебел, кревети , душеци 

перници 

и перничиња,килибар,огледала,рамки за 

слики  

кл. 27  подни подлоги и вештачки подлоги 

за покривање надворешни 

површини,теписи килими и простирки, 

линолеум и други подни прекривки; ѕидни 

тапети [што не се од текстил]  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи, продажба на големо 

и мало на материјали за санитарни 

намени,керамички плочки,санитарна 

опрема,славини,туш кабини ,подни 

прекривки,кади и сауни  

 

(210) TM  2023/512 (220) 05/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) WORLD MEDICINE İLAÇ SAN.VE 

TİC.A.Ş.15 Temmuz Mah. Cami Yolu 

Cad.No: 50,Güneşli, Bağcilar, İstanbul 

34212, TR, 34212, İstanbul, TR 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

TORPIDA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи, 

медицински и ветеринарни препарати; 

санитарни препарати за медицински цели; 

диететска храна и супстанции што се 

користат во медицината и ветерината, 

храна за бебиња; диететски суплементи за 

луѓето и животните; фластери, материјали 

за завои; материјали за пломбирање заби, 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди; хербициди  

 

(210) TM  2023/513 (220) 05/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА А.Д.ул. Леце Котески 23, 

7500 Прилеп, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 01.15.15;27.05.02;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  тортици со крем полнења, мафини, 

колачи  

 

(210) TM  2023/518 (220) 06/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) ФД ФЛЕКС КРЕДИТ ДОО Скопје 

ул.Интернационални Бригади бр.15, 

влез 2 кат 7, 1000, Скопје, MK 

(740) Весна Трајчева Димитровска, 

адвокат ул. Интернационални бригади бр. 

15/2-кат7, 1000, Скопје 

(540)  
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(591) бела, зелена, виолетова 

(531) 01.15.11;24.17.18;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон; регистри; плакати 

од хартија или картон; тетратки; блокчиња 

или перничиња за впивање мастило 

[канцелариски материјал]; билети; 

формулари,  печатени; брошури; 

календари; каталози; флаери; навлаки 

[канцелариски материјал]; обвивки за 

шишиња од картон или хартија; класери 

[канцелариски реквизити]; пенкала 

[канцелариски реквизити]; постери; 

торбички за шишиња од хартија или 

картон; подметки за чаши за пиво; мали 

табли за пишување, со држач за хартија; 

подметки од хартија; проспекти; печатени 

публикации; рекламни табли од хартија 

или картон; салфетки за маса од хартија; 

табли од хартија или картон; книги за 

пишување или цртање; чанти, пликови, 

торбички од хартија или пластика  

кл. 35  деловна администрација; 

канцелариски функции;он-лајн 

рекламирање на компјутерска 

мрежа;дистрибуција на рекламен 

материјал;рекламирање директно по 

пошта;лепење плакати;лепење 

плакати;рекламирање по 

пошта;телевизиско 

рекламирање;објавување на рекламни 

текстови;пишување на рекламни 

текстови;изнајмување на рекламен 

простор;телемаркетингуслуги;деловно 

управување со 

хотели;рекламирање;бизнис менаџмент 

  

кл. 36  осигурување; финансиско 

работење; монетарно работење; размена 

на пари; заложништво; инвестициски 

фондови; финансиски информации; 

финансиски менаџмент; финансиски 

консалтинг; кредити на рати; хипотекарно 

банкарство; кредитен лизинг; гаранции; 

финансиски услуги; финансиско 

спонзорство; работи со недвижен имот  

 

(210) TM  2023/519 (220) 07/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за изведувачка уметност 

МКС АРТ ДОО Скопје бул. АСНОМ бр. 

142/3-1, 1000, Скопје, MK 

(740) Иван Јакимовски, адвокат ул. Ѓуро 

Ѓоновиќ бр. 11-7, 1000, Скопје 

(540)  

 

MAKEDONISSIMO 

МАКЕДОНИСИМО 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  албуми; билети;брошури; влезници; 

годишни планери; информативни 

брошури; карти;картички за покани;  

картички за специјални прилики; книги со 

музички партитуи; материјали за 

уметници; матрици за умножување; 

образовни книги;  

партитури за пијано, печатени печатени 

билети; печатени билети за настани; 

печатени брошури; печатени книги со 

ноти; печатени книги од областа на 

музичкото образование; печатени летоци; 

печатени уметнички репродукции; постери; 

програми за настани; програми за настани 

[брошури]; слики во форма на печатени 

фотографии;фотографии  

кл. 35  барање спонзорства; бизнис 

менаџмент кај уметничките професии; 

деловно управување за автори и писатели 

;деловно управување за музички 
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изведувачи; деловно управување за 

музичари; маркетинг на настани; 

менаџерски услуги за професионални 

музичари; организирање на културни 

настани; организирање на музички 

настани; промоција на музички концерти; 

промоција [рекламирање] на концерти; 

професионално управување со уметнички 

дела; услуги за агенција за таленти 

[деловно управување на изведувачи]  

кл. 45  авторски права (професионални 

советодавни услуги во врска со авторски 

дела); 

лиценцирање на музички дела; 

лиценцирање на музички емисии; 

лиценцирање на права во врска со 

телевизиските продукции; менаџмент со 

авторски права; управување со авторски 

права; услуги за лиценцирање во врска со 

издаваштво на музика 

  

 

(210) TM  2023/524 (220) 10/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) КОРАБ Атлетик ДООЕЛ Бул.Јане 

Сандански 84 т.ц.Бисер 1 кат, Скопје, 

MK 

(740) КОРАБ Атлетик ДООЕЛ Бул.Јане 

Сандански 84 т.ц.Бисер 1 кат, Скопје 

(540)  

 
(591) маслинеста во комбинација со темно 

плава 

(531) 27.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  велосипеди,електрични 

велосипеди,велосипедска опрема и 

делови   

кл. 25  спортска облека  

 

(210) TM  2023/525 (220) 11/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Приватна здравствена установа 

БИОТЕК ЛАБОРАТОРИЈА Скопје Васил 

Ѓоргов бр.12, 1000, Скопје, MK 

(740) Приватна здравствена установа 

БИОТЕК ЛАБОРАТОРИЈА Скопје Васил 

Ѓоргов бр.12, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 27.05.15 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  тестови за генетски идендтитет што 

се состојат од реагенси за медицински 

цели 

  

кл. 35  услуги при продажба на мало и 

големо со медицински тестови  

 

(210) TM  2023/526 (220) 11/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) HAVER FARMA İlaç A.Ş. Akbaba 

Mah. Maraş Cad. No.52/2/1, Beykoz, 

Istanbul, Istanbul, TR 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

SUGAVER 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(210) TM  2023/529 (220) 12/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Тутунски Комбинат АД Прилеп 
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ул.Прилепски бранители бр. 85, 7500, 

Прилеп, MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црна, сива, жолта, бела 

(531) 24.01.09;24.01.15;24.01.19 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработка од тутун-особено 

цигари, производи за пушачите, кибрит  

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2023/530 (220) 12/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Тутунски Комбинат АД Прилеп 

ул.Прилепски бранители бр. 85, 7500, 

Прилеп, MK 

(740) АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) бела, жолто-златна (старо злато) 

(531) 05.03.11;26.13.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун, преработка од тутун-особено 

цигари, производи за пушачите, кибрит  

кл. 35  огласување, водење на работење, 

управување со работи, канцелариски 

работи  

 

(210) TM  2023/538 (220) 14/07/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Индустрија за млеко, млечни 

производи и сокови МЛЕКАРА АД 

Битола ул. Ѓурчин Наумов Пљакот бр. 1, 

7000, Битола, MK 

(740) Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела, жолта 

(531) 27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба. живина и дивеч; месни 

преработки: конзервирано. смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; желе, 

џемови,компоти; јајца; млеко и млечни 
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производи; масла и масти за јадење  

кл. 30  кафе, чај, какао и замена за кафе; 

ориз; тапиока и саго; брашно и производи 

од жита; леб, производи од тесто и слатки; 

сладолед; шеќер, мед, меласа; квасец, 

прашок за печење, сол; сенф; оцет, сосови 

(како мирудии); мирудии; мраз  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/577 (220) 01/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Куч Белмин Пере Тошев бр.1, 1000, 

Скопје, MK 

(740) Куч Белмин Пере Тошев бр.1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, зелена, портокалова, сива 

(531) 04.03.03;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  производи добиени од житарици, 

ледени слатки  

 

(210) TM  2023/589 (220) 04/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Друштво за производство,трговија 

и услуги ВМД СОЛУЦИЈА ЗА ГАРАЖНИ 

ВРАТИ ДОО увоз-извоз Скопје 

ул.Методија Андонов Ченто бр.142 А, 

Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.15.09;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 6  арматури за врати од метал, врати 

од метал, метални лизгачки врати, 

метална роло врата, метална вртлива 

врата, метална роло врата за безбедносни 

потреби, метални брави за врати, метални 

врати за згради, метални гаражни врати, 

механизми за отворање на врати 

неелектрични, монтажни метални гаражи, 

сигурносна опрема од метал за врати  

кл. 7  електрични управувачи за врати, 

електронски отворачи за врати, 

електрични мотори за врати, механизми за 

затворање врати хидраулични, механизми 

за затворање врати пневматски, 

автоматски уреди за врати  

кл. 9  алармни уреди за предупредување, 

апарати за далечинско управување, 

апарати за визуелен надзор, уреди за 

видео надзор, безжични контролни уреди 

за далечинско следење и контрола на 

функција и статусот на други електрични 

електронски и механички уреди и системи, 

безжични механизми за заклучување, 

електронски системи за контрола на 

пристап за сигурносни врати, камери што 

се активираат со движење, компјутерски 

програми со контрола на пристап и влез, 

сензори за детектирање на отворање и 

затворање на вратите  

 

(210) TM  2023/590 (220) 07/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Лидија Балтовска ул.Франклин 

Рузвелт 22, 1000, Скопје, MK 
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(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ  

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) портокалова, сива 

(531) 26.01.18;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни, истражувачки, навигациски, 

геодетски, фотографски, 

кинематографски, аудиовизуелни, оптички, 

за вагање, мерни, сигнализациски, 

детектирачки, тестирачки, инспекциски, 

спасувачки и наставни апарати и 

инструменти; апарати и инструменти за 

спроведување, вклучување, 

трансформирање, акумулирање, 

регулирање или контролирање на 

дистрибуцијата или употребата на 

електичната енергија; апарати и 

инструменти за снимање, пренос, 

репродукција или обработка на звук, слики 

или податоци; снимени и превземачки 

медиуми, компјутерски софтвер, празни 

дигитални и аналогни медиуми за 

снимање и складирање; механизми за 

апаратите што се активираат со монети 

или жетони; регистар каси, уреди за 

сметање; компјутери и компјутерски 

периферни уреди; костими за нуркање, 

маски за нуркачи, чепови за уши за 

нуркачи; штипки за нос за нуркачи и 

пливачи, ракавици за нуркачи, апарати за 

дишење за подводно пливање; апарати за 

гаснење пожар  

кл. 21  куќни или кујнски апарати и садови 

за домаќинството; садови за готвење и 

сервис за јадење, освен вилушки, ножеви 

и лажици; чешли и сунгери; четки, освен 

сликарски четки; материјали за правење 

четки; производи кои се користат за 

чистење; необработено или 

полуобработено стакло, освен градежно 

стакло; стакларија, порцелан, фајанс и 

грнчарија  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиенска нега и нега на убавината 

на луѓето или животните; услуги од 

областа на земјоделството, 

хортикултурата и шумарството  

 

  

 

(210) TM  2023/593 (220) 07/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. 

Vakrflar OSB Mah. Sanayi Cad. No:22/1 

59930 Ergene, TR 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

Polifleks 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни производи; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци на исхрана за луѓе и 

животни; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/594 (220) 07/08/2023 
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(442) 30/09/2023 

(731) Astra Zeneca AB SE-151 85 

Södertälje, SE 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

IMJUDO 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции  

 

(210) TM  2023/607 (220) 11/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) UNIQA Insurance Group AG Untere 

Donaustraße 21, 1029 Vienna, AT 

(740) Маргарета Крстеска, адвокат  

бул. Партизански Одреди бр. 14, објект 

АУРА, 1000, Скопје 

(540)  

 

UNIQA-ЖИВЕЕМЕ ПОДОБРО 

ЗАЕДНО 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурителни услуги; информации и 

советување за осигурување; финансиски 

услуги; монетарни прашања; услуги за 

агенција за недвижнини  

 

(210) TM  2023/608 (220) 11/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) UNIQA Insurance Group AG Untere 

Donaustraße 21, 1029 Vienna, AT 

(740) Маргарета Крстеска, адвокат  

бул. Партизански Одреди бр. 14, објект 

АУРА, 1000, Скопје 

(540)  

 

УНИКА-ЖИВЕЕМЕ ПОДОБРО 

ЗАЕДНО 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурителни услуги; информации и 

советување за осигурување; финансиски 

услуги; монетарни прашања; услуги за 

агенција за недвижнини  

 

(210) TM  2023/609 (220) 11/08/2023 

(442) 30/09/2023 

(731) UNIQA Insurance Group AG Untere 

Donaustraße 21, 1029 Vienna, AT 

(740) Маргарета Крстеска, адвокат  

бул. Партизански Одреди бр. 14, објект 

АУРА, 1000, Скопје 

(540)  

 

UNIQA - JETOJMË MË MIRË 

SË BASHKU 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 36  осигурителни услуги; информации и 

советување за осигурување; финансиски 

услуги; монетарни прашања; услуги за 

агенција за недвижнини  
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ПОВТОРНО ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВA НА ТРГОВСКA МАРКA 
 

Во Гласник 6/2023, пријавата е објавена без:  
“(540) Изглед на знакот“  
 
Согласно член 15 став 3 од Правилникот за трговска марка, пријавата се 
објавува повторно: 
 
(210) TM 2022/979 
(220) 04/11/2022 
(442) 30/06/2023  
(731) Друштво за трговија и услуги МИРАИ ДОО Скопје,ул.Орце Николов 
бр.202/2-25, Карпош, Скопје, 1000, MK  
(540)  

 
 

  
 

(551) индивидуална  
(510, 511)  
кл. 35: продажба на храна за домашни миленици; огласување 
кл. 44: салон за домашни миленици; услуги на хигиена и разубавување на 
животни 
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

 

(510)      (210) 

3 MK/T/2023/0427 

3 MK/T/2023/0468 

3 MK/T/2023/0481 

3 MK/T/2023/0498 

5 MK/T/2023/0057 

5 MK/T/2023/0058 

5 MK/T/2023/0059 

5 MK/T/2023/0381 

5 MK/T/2023/0468 

5 MK/T/2023/0481 

5 MK/T/2023/0493 

5 MK/T/2023/0496 

5 MK/T/2023/0498 

5 MK/T/2023/0512 

5 MK/T/2023/0525 

5 MK/T/2023/0526 

5 MK/T/2023/0593 

5 MK/T/2023/0594 

6 MK/T/2023/0490 

6 MK/T/2023/0589 

7 MK/T/2023/0490 

7 MK/T/2023/0497 

7 MK/T/2023/0589 

9 MK/T/2022/1152 

9 MK/T/2023/0122 

9 MK/T/2023/0275 

9 MK/T/2023/0329 

9 MK/T/2023/0445 

9 MK/T/2023/0482 

9 MK/T/2023/0483 

9 MK/T/2023/0589 

9 MK/T/2023/0590 

10 MK/T/2023/0057 

10 MK/T/2023/0058 

10 MK/T/2023/0059 

10 MK/T/2023/0496 

11 MK/T/2023/0490 

11 MK/T/2023/0510 

11 MK/T/2023/0511 

12 MK/T/2023/0524 

16 MK/T/2023/0037 

16 MK/T/2023/0407 

16 MK/T/2023/0408 

16 MK/T/2023/0427 

16 MK/T/2023/0460 

16 MK/T/2023/0475 

16 MK/T/2023/0518 

16 MK/T/2023/0519 

18 MK/T/2023/0385 

18 MK/T/2023/0427 

19 MK/T/2023/0510 

19 MK/T/2023/0511 

20 MK/T/2023/0510 

20 MK/T/2023/0511 

21 MK/T/2023/0590 

24 MK/T/2023/0385 

24 MK/T/2023/0427 

25 MK/T/2023/0037 

25 MK/T/2023/0385 

25 MK/T/2023/0427 

25 MK/T/2023/0481 

25 MK/T/2023/0524 

27 MK/T/2023/0510 

27 MK/T/2023/0511 

28 MK/T/2023/0427 

28 MK/T/2023/0460 

28 MK/T/2023/0482 

28 MK/T/2023/0483 

29 MK/T/2023/0326 

29 MK/T/2023/0380 

29 MK/T/2023/0427 

29 MK/T/2023/0538 

30 MK/T/2022/1056 

30 MK/T/2023/0002 

30 MK/T/2023/0326 
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30 MK/T/2023/0427 

30 MK/T/2023/0469 

30 MK/T/2023/0480 

30 MK/T/2023/0489 

30 MK/T/2023/0513 

30 MK/T/2023/0538 

30 MK/T/2023/0577 

31 MK/T/2023/0326 

32 MK/T/2022/0869 

32 MK/T/2022/0870 

32 MK/T/2023/0326 

32 MK/T/2023/0427 

32 MK/T/2023/0470 

33 MK/T/2023/0326 

34 MK/T/2023/0393 

34 MK/T/2023/0484 

34 MK/T/2023/0529 

34 MK/T/2023/0530 

35 MK/T/2022/1050 

35 MK/T/2022/1056 

35 MK/T/2023/0002 

35 MK/T/2023/0037 

35 MK/T/2023/0122 

35 MK/T/2023/0275 

35 MK/T/2023/0326 

35 MK/T/2023/0342 

35 MK/T/2023/0406 

35 MK/T/2023/0439 

35 MK/T/2023/0440 

35 MK/T/2023/0460 

35 MK/T/2023/0468 

35 MK/T/2023/0475 

35 MK/T/2023/0478 

35 MK/T/2023/0486 

35 MK/T/2023/0487 

35 MK/T/2023/0510 

35 MK/T/2023/0511 

35 MK/T/2023/0518 

35 MK/T/2023/0519 

35 MK/T/2023/0525 

35 MK/T/2023/0529 

35 MK/T/2023/0530 

35 MK/T/2023/0538 

36 MK/T/2023/0122 

36 MK/T/2023/0342 

36 MK/T/2023/0406 

36 MK/T/2023/0439 

36 MK/T/2023/0440 

36 MK/T/2023/0446 

36 MK/T/2023/0475 

36 MK/T/2023/0486 

36 MK/T/2023/0487 

36 MK/T/2023/0518 

36 MK/T/2023/0607 

36 MK/T/2023/0608 

36 MK/T/2023/0609 

37 MK/T/2023/0275 

37 MK/T/2023/0406 

37 MK/T/2023/0486 

37 MK/T/2023/0487 

37 MK/T/2023/0490 

38 MK/T/2023/0275 

39 MK/T/2023/0275 

39 MK/T/2023/0486 

39 MK/T/2023/0487 

40 MK/T/2023/0037 

40 MK/T/2023/0275 

41 MK/T/2022/1152 

41 MK/T/2023/0037 

41 MK/T/2023/0331 

41 MK/T/2023/0406 

41 MK/T/2023/0407 

41 MK/T/2023/0408 

41 MK/T/2023/0460 

41 MK/T/2023/0482 

41 MK/T/2023/0483 

41 MK/T/2023/0486 

41 MK/T/2023/0487 

42 MK/T/2022/1152 

42 MK/T/2023/0122 

42 MK/T/2023/0275 

42 MK/T/2023/0406 

42 MK/T/2023/0407 

42 MK/T/2023/0408 

42 MK/T/2023/0439 

42 MK/T/2023/0440 

43 MK/T/2022/0868 

43 MK/T/2023/0122 

43 MK/T/2023/0326 

43 MK/T/2023/0406 

43 MK/T/2023/0480 

43 MK/T/2023/0486 

43 MK/T/2023/0487 

44 MK/T/2023/0331 

44 MK/T/2023/0590 

45 MK/T/2023/0037 

45 MK/T/2023/0406 

45 MK/T/2023/0519 
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ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

Гала Лукс  Д.О.О. Кочани MK/T/2023/0469 

Astra Zeneca AB MK/T/2023/0594 

DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk MK/T/2023/0484 

Denso Products and Services Americas, Inc. MK/T/2023/0497 

HAVER FARMA İlaç A.Ş. MK/T/2023/0526 

Kia Corporation MK/T/2023/0445 

Kia Corporation MK/T/2023/0446 

Mylan Inc. MK/T/2023/0057 

Mylan Inc. MK/T/2023/0058 

Mylan Inc. MK/T/2023/0059 

Novo Nordisk Health Care AG MK/T/2023/0493 

PT. Sinar Mas Agro Resources & Technology Tbk MK/T/2023/0380 

Philip Morris Brands Sàrl MK/T/2023/0393 

Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. MK/T/2023/0593 

REMEDICA Ltd MK/T/2023/0381 

SLOVENIA BROADBAND Sarl MK/T/2023/0275 

SolaX Power Network Technology (Zhejiang) Co., Ltd. MK/T/2023/0329 

UNIQA Insurance Group AG MK/T/2023/0607 

UNIQA Insurance Group AG MK/T/2023/0608 

UNIQA Insurance Group AG MK/T/2023/0609 

Vision Management Services GmbH VISIONAPARTMENTS MK/T/2023/0122 

WORLD MEDICINE İLAÇ SAN.VE TİC.A.Ş. MK/T/2023/0512 

Јованов Васко MK/T/2023/0037 

Љубиша Златевски MK/T/2022/0869 

Љубиша Златевски MK/T/2022/0870 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони MK/T/2023/0489 

АКСАПТА МАСТЕРС ДОО СКОПЈЕ MK/T/2022/1152 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/T/2023/0496 

Акционерско Осигурително Брокерско Друштво МИНТ ИНС АД Скопје MK/T/2023/0342 

Анита Златкова MK/T/2023/0385 

ГАЛАФАРМ ДОО Скопје MK/T/2023/0468 

Д.П.Т.У. Ла Мелаграна ДОО MK/T/2022/0868 

ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје MK/T/2023/0486 

ДГТУ ЛИМАК ДОО Скопје MK/T/2023/0487 



 

 

118 

 

Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

Дарко Дисоски MK/T/2023/0427 

Друштво за изведувачка уметност МКС АРТ ДОО Скопје MK/T/2023/0519 

Друштво за маркетинг и услуги МЕДИАНЕТ ЛТД ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0460 

Друштво за посредување и консалтинг ФОРТОНМКА ДОО Скопје MK/T/2023/0406 

Друштво за производство на мелнички, пекарски и слаткарски производи, промет 

на големо и мало и увоз-извоз ЖИТО ЛУКС АД Скопје MK/T/2023/0002 

Друштво за производство, трговија и услуги ВМД СОЛУЦИЈА ЗА ГАРАЖНИ 

ВРАТИ ДОО увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0589 

Друштво за производство, трговија и услуги ПЛЕЈ ФИТ МУВ ВЕЛНЕС ДООЕЛ 

Скопје MK/T/2023/0331 

Друштво за промет и услуги ПРОПЕРТИ ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0439 

Друштво за промет и услуги ПРОПЕРТИ ОНЕ ДОО увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0440 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0482 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0483 

Друштво за трговија и услуги ПЕРФЕКТ БАДИ ДООЕЛ-Скопје MK/T/2023/0481 

Друштво за трговија, производство и услуги ФУД РЕПУБЛИК увоз-извоз ДООЕЛ 

Битола MK/T/2023/0326 

ЕМПЕКС-ПЕН ДООЕЛ MK/T/2022/1050 

Елена Атанасовска Велковска MK/T/2023/0478 

ЗАВАР Компани ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0490 

ЗДРАВКО ЈОСИФОВСКИ MK/T/2023/0407 

ЗДРАВКО ЈОСИФОВСКИ MK/T/2023/0408 

Златевски Љубиша MK/T/2023/0470 

Индустрија за млеко, млечни производи и сокови МЛЕКАРА АД Битола MK/T/2023/0538 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2023/0498 

КОРАБ Атлетик ДООЕЛ MK/T/2023/0524 

КС ГРОУП КОРП. ДООЕЛ СКОПЈЕ MK/T/2023/0510 

КС ГРОУП КОРП. ДООЕЛ СКОПЈЕ MK/T/2023/0511 

Куч Белмин MK/T/2023/0577 

Лидија Балтовска MK/T/2023/0590 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА А.Д. MK/T/2023/0513 

Приватна здравствена установа БИОТЕК ЛАБОРАТОРИЈА Скопје MK/T/2023/0525 

СИЗ - ЛКА Куманово MK/T/2022/1056 

Тутунски Комбинат АД Прилеп MK/T/2023/0529 

Тутунски Комбинат АД Прилеп MK/T/2023/0530 

ФД ФЛЕКС КРЕДИТ ДОО Скопје MK/T/2023/0475 

ФД ФЛЕКС КРЕДИТ ДОО Скопје MK/T/2023/0518 

Цвејеска Ева MK/T/2023/0480 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  31938  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2021/1076 (220)  21/10/2021 

(181)  21/10/2031 

(450)  30/09/2023 

(732)  Осигурително брокерско друштво 

М БРОКЕР АД Скопје ул. Пајак бр. 

9,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; посредување при 

осигурување: финансиски работи; 

брокерство; монетарни работи; работи 

поврзани со недвижен имот  

 

(111)  31921  (151)  18/09/2023 

(210)  TM  2022/238 (220)  30/06/2022 

(181)  30/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  НЕДЕЛКОСКА ВЕРА ул.Ристе 

Секирчанец бр. 35,Прилеп,MK 

(740)  Благица Весковска,адвокат 

ул. Архимедова 4,7500,Прилеп 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 40  обработка на материјали  

 

(111)  31888  (151)  19/09/2023 

(210)  TM  2022/363 (220)  14/04/2022 

(181)  14/04/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Driton Jahiri; Bujar Ejupi and Bekim 

Rexhepi Rr. Ymer Zaskoku 

Nr.77,Ferizaj,KS; Rr. Tahir Sinani 

Nr.99,Shtime,KS and Rr. Bedri Pejani 

Nr.3,Fushe,KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,сива,бела,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  вино  

 

(111)  31901  (151)  13/09/2023 

(210)  TM  2022/381 (220)  19/04/2022 

(181)  19/04/2032 
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(450)  30/09/2023 

(732)  ФК ПАРТИЗАН ФУДБАЛ КИДС 

ул.Томе Стефановски 18А,1050 

Скопје,1000,Скопје,MK 

(740)  МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,црна,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало со спортски активности  

кл. 41  спортски клубови,натпревари 

(организирање спортски 

натпревари),спортска опрема,спортски 

кампови,спортски натпревари  

 

(111)  31894  (151)  13/09/2023 

(210)  TM  2022/386 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  ПЗУ ЕТЕРНА дент Ул.Орце 

Николов 190-1/1 Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 44  забарство  

 

(111)  31896  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/387 (220)  20/04/2022 

(181)  20/04/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  ПЗУ ЕТЕРНА дент Ул.Орце 

Николов 190-1/1 Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 44  забарство  

 

(111)  31927  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/564 (220)  27/05/2022 

(181)  27/05/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги АИТОНИКС АД Скопје 

Бул.БОРИС ТРАЈКОВСКИ бр.36/ВЛЕЗ 1-

2,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; рекламни огласи; 

објавување рекламни текстови; 

рекламирање,вклучително и онлајн 

рекламирање; организација на изложби за 

комерцијални или рекламни цели; услуги 

за водење на е-трговија на мало; услуги за 

он-лајн нарачки; обезбедување онлајн 

пазар за купувачи и продавачи на стоки; 
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претставување и презентација на 

производи преку комуникациски 

медиуми,за малопродажба; услуги за 

малопродажба на 

телефони,компјутери,разни електрични и 

електронски уреди и мрежна опрема,како 

и нивни додатоци и аксесоари; собирање 

информации во компјутерски бази на 

податоци; комерцијални информации и 

советување на потрошувачите  

кл. 37  поправки; инсталациски услуги; 

компјутерски хардвер 

(инсталирање,одржување и поправање на 

компјутерски хардвер); дијагностички 

услуги за одржување на компјутери; 

инсталирање и поправање телефони; 

одржување и сервисирање на мобилни 

телефони; информации за поправки; 

поправки на ИТ уреди и мрежна опрема; 

монтирање и поправање електрични 

апарати  

кл. 42  компјутерски решенија; 

компјутерско програмирање; компјутерски 

програми (изработка на компјутерски 

програми); анализа на компјутерски 

системи; компјутерски системи 

(програмирање компјутерски ситеми); 

компјутерски програми (осовременување 

на компјутерски програми); компјутерски 

програми (советување за компјутерски 

програми); давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку интернет-страници; изнајмување 

компјутерски програми; умножување 

компјутерски програми; инсталирање 

компјутерски програми; одржување 

компјутерски програми;заштита на 

компјутери од вируси (услуги за заштита 

на компјутери од вируси); советување за 

компјутерска технологија; советување за 

компјутерска безбедност; советување за 

безбедност на интернет; советување за 

безбедност на податоци; компјутерски 

хардвер (советување на полето на 

компјутерски хардвер); конверзија на 

податоци од физички на електронски 

носачи; размена на компјутерски програми 

и податоци [конверзија која не е физичка]; 

креирање и одржување веб [интернет] 

страници за други; креирање и 

дизајнирање на мрежно базирани индекси 

на информации за други [информатички 

технолошки услуги]; услуги за енкрипција 

на податоците; услуги на кодирање 

податоци; дигитализација на документи 

[скенирање]; електронско зачувување и 

складирање на податоци; електронско 

следење на личните податоци за 

откривање на кражба на идентитет преку 

интернет; електронско следење на 

активноста на кредитни картички за 

откривање измама преку интернет; 

обработка во облак [Cloud computing]; 

советување во врска со информатичка 

технологија (IT); советодавни услуги од 

областа на технологијата; советодавни 

услуги од областа на компјутерската 

технологија; услуги на надворешни фирми 

во областа на информациските 

технологии; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; следење на 

компјутерски системи со далечински 

пристап; следење на компјутерски системи 

заради откривање дефекти; следење на 

компјутерски системи за откривање на 

неовластен пристап или кршење на 

податоци; аутсорсинг даватели на услуги 

во областа на информатичката 

технологија; дизајн на амбалажи (услуги за 

дизајн на амбалажи); контролирање на 

квалитетот; компјутерски бази на податоци 

(обновување компјутерски бази на 

податоци); истражување и развој за други; 

обезбедување алатки за пребарување по 

интернет; серверски хостинг; софтвер како 
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услуга [ЅааЅ]; истражувања во техниката; 

технички проекти (проучување технички 

проекти); советување за 

телекомуникациска технологија; 

советување и услуги за работење на 

електронски информациски мрежи; 

советување за веб дизајн; развој и 

дизајнирање на мобилни апликации; 

услуги на хостирање веб страници; услуги 

на дизајнирање на веб страници; услуги за 

дизајнирање во областа на 

информатичките технологии и 

компјутерско програмирање; консалтинг 

услуги во областа на 

телекомуникации,комуникациски 

мрежи,компјутеризирани комуникации; 

услуги за менаџмент на центри на 

податоци и глобални комуникациски 

мрежи; хостирање (хостинг) и одржување 

на веб сајтови,веб центри,електронска 

пошта,електронски групи,лист сервери; 

складирање на дигитална содржина и 

податоци на трети лица; хостирање 

сервери; услуги на провајдери на 

апликативни услуги 

(АСП),имено,хостирање компјутерски 

софтверски апликации за трети лица; 

услуги на автентификација во областа на 

телекомуникација и мрежа; дизајн во 

областа на компјутеризирани комуникации 

и мрежи наподатоци; обезбедување на 

информации во областа на мрежни услуги 

на компјутеризирани комуникации и услуги 

на центри на податоци; откпучување 

мобилни телефони 

  

 

(111)  31897  (151)  13/09/2023 

(210)  TM  2022/617 (220)  16/06/2022 

(181)  16/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  ЏЕЗБОКС ДООЕЛ Скопје ул.Орце 

Николов бр.99/1-1,1000,Скопје,MK 

(740)  МАРИН ГАВРИЛОВСКИ,АДВОКАТ 

бул. Кочо Рацин 14/3-4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,црна,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  ноќни клубови,организирање и 

водење на концерти  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци,кафетерии,кафулиња  

 

(111)  31902  (151)  13/09/2023 

(210)  TM  2022/621 (220)  20/06/2022 

(181)  20/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  SODILAC 68,rue de Villiers 92300 

LEVALLOIS-PERRET,FR 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 

DOUCEA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  храна за бебиња; млеко во прав за 

бебиња; млеко за бебиња; диететски 

суплементи за луѓе,имено за бебиња и 

доенчиња  

кл. 29  млеко; млечни производи; млеко 

збогатено со витамини; млеко со вкус; 
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млечни десерти; пијалаци базирани на 

млеко во кои доминира млекото  

 

(111)  31904  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/633 (220)  27/06/2022 

(181)  27/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај 

бр.4,Кавадарци,MK 

(740)  Јованов Васко ул. Љубљанска бр. 

16/1-12,1000,Скопје 

(540)  

 

Шри Чинмој 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  објавување книги; организирање 

спортски натпревари; организирање и 

водење концерти; организирање изпожби 

за културни или образовни цели; 

организирање и водење работилници; 

организирање и водење семинари; 

пишување текстови што не се рекламни 

текстови; објавување текстови со исклучок 

на рекламни текстови; електронско 

издаваштво; он-лајн публикување 

електронски книги и списанија; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации што не можат да се 

даунлодираат; организирање и водење 

конференции; организирање и водење 

конгреси; организирање и водење 

симпозиуми; изнајмување книги 

(библиотеки за изнајмување книги); звучни 

записи (изнајмување звучни записи); 

обезбедување услови за рекреирање; 

снимање микрофилмови; одржување 

претстави во живо; прикажување 

филмови; продукција на радио и 

телевизиски програми; производство на 

филмови  

 

(111)  31905  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/634 (220)  27/06/2022 

(181)  27/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Јованов Васко Ул.Ѓуро Салај 

бр.4,Кавадарци,MK 

(740)  Јованов Васко ул. Љубљанска бр. 

16/1-12,1000,Скопје 

(540)  

 

Sri Chinmoy 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  објавување книги; организирање 

спортски натпревари; организирање и 

водење концерти; организирање изпожби 

за културни или образовни цели; 

организирање и водење работилници; 

организирање и водење семинари; 

пишување текстови што не се рекламни 

текстови; објавување текстови со исклучок 

на рекламни текстови; електронско 

издаваштво; он-лајн публикување 

електронски книги и списанија; 

обезбедување електронски он-лајн 

публикации што не можат да се 

даунлодираат; организирање и водење 

конференции; организирање и водење 

конгреси; организирање и водење 

симпозиуми; изнајмување книги 

(библиотеки за изнајмување книги); звучни 

записи (изнајмување звучни записи); 

обезбедување услови за рекреирање; 

снимање микрофилмови; одржување 

претстави во живо; прикажување 

филмови; продукција на радио и 

телевизиски програми; производство на 

филмови  

 

(111)  31906  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/640 (220)  28/06/2022 

(181)  28/06/2032 

(450)  30/09/2023 
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(732)  BJ Acquisition LLC 52-16 Barnett 

Avenue Long Island City,New York 

11104,US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 

BETSEY JOHNSON 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  канцелариски материјапи; тетратки 

со празни листови; блокови за скицирање; 

празни дневници за пишување; кеси за 

подароци; кутии за подароци; кутии за 

канцелариски материјали за на биро; 

хартиени салфетки  

кл. 20  кутии за складирање за општа 

употреба кои не се од метал  

кл. 21  хартиени чаши; чинии; садови за 

употреба во домаќинството  

 

(111)  31907  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/641 (220)  28/06/2022 

(181)  28/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  BJ Acquisition LLC 52-16 Barnett 

Avenue Long Island City,New York 

11104,US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 

LUV BETSEY BY BETSEY 

JOHNSON 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  канцелариски материјали; тетратки 

со празни листови; блокови за скицирање; 

празни дневници за пишување; кеси за 

подароци; кутии за подароци; кутии за 

канцелариски материјапи за на биро; 

хартиени салфетки  

кл. 20  кутии за складирање за општа 

употреба кои не се од метал  

кл. 21  хартиени чаши; чинии; садови за 

употреба во домаќинството  

 

(111)  31908  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/642 (220)  29/06/2022 

(181)  29/06/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Тевдовски Горан ул.Ѓуро Салај 

бр.27,1000,Скопје,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  темно кафена,кафена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  агенции за рекламирање; 

аутсорсинг услуги (поддршка за бизниси); 

бизнис информации; бизнис испитување; 

бизнис истражување; бизнис проценки; 

изнајмување билборди; изнајмување 

рекламен простор; маркетинг; маркетинг 

истражување; маркетинг студии; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки и услуги; 

организирање изложби за комерцијални 
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или рекламни цели; презентација на стоки 

преку комуникациски медиуми за 

малопродажба; рекламирање; советување 

за бизнис работење; услуги на 

телемаркетинг  

кл. 36  агенции за недвижности; агенции за 

станови; брокерство; известување за цени 

за хартии од вредност; издавање 

вредносни купони; изнајмување 

канцеларии (недвижности); изнајмување 

станови; инвестирање средства; 

посредници за недвижности; наплаќање 

кирија; проценување недвижен имот; 

советување во врска со финансии; 

управување со недвижни имоти; услуги на 

берзанско посредување; финансиски 

информации; финансиски проценки 

(осигурување,недвижнини)  

кл. 44  психолози (услуги на психолози); 

терапевтски услуги  

 

(111)  31928  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/653 (220)  05/07/2022 

(181)  05/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги БМ 

ЦИГАР-ТОБАКО ШОП ДООЕЛ Скопје 

ул.8-ма Ударна Бригада бр. 20Б,Скопје, 

MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун,производи за 

пушачите,кибрити  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламирање,рекламен 

материјал,маркетинг и промотивен 

материјал; малопродажба или 

големопродажба на 

тутун,цигари,цигарилоси,пури,додатоци и 

акцесоари поврзани со истите; 

лулиња,секачи,пепелници,запалки,кибрити

,хјумидори,кутии,пакувања,футроли,опако

вки,торбички и други пушачки реквизити; 

услуги на клубови и нивните членови за 

комерцијални,промотивни,рекламни цели; 

онлајн услуги за малопродажба 

големопродажба на 

тутун,цигари,цигарилоси,пури,додатоци и 

акцесоари поврзани со истите; 

лулиња,секачи,пепелници,запалки,кибрити

,хјумидори,кутии,пакувања,футроли,опако

вки и други пушачки реквизити  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања; складирање,испорака и 

транспорт на 

тутун,цигари,цигарилоси,пури,додатоци и 

акцесоари поврзани со истите; 

лулиња,секачи,пепелници,запалки,кибрити

,хјумидори,кутии,пакувања,футроли,опако

вки,торбички и други пушачки реквизити  

кл. 41  ноќни клубови,фанклубови (членски 

клубови),клуб на пушачи  

 

(111)  31929  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/676 (220)  18/07/2022 

(181)  18/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(300)  40-2022-0099328  27/05/2022  KR 

(732)  CELLTRION,INC. 23,Academy-ro, 

Yeonsu-gu,Incheon,KR 

(740)  Адвокатско друштво Јоанидис 

ул. Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

ВЕГЗЕЛМА 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 5  фармацевтски 

препарати,фармацевтски 

производи,лекови за медицински 

цели,фармацевтски производи за третман 

на рак,антитела за медицински цели  

 

(111)  31939  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/688 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  DOO za preradu i konzerviranje 

mleka Mlekara Leskovac Tekstilna 

97,Leskovac,RS 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,темно 

сина,кафена,жолта,зелена,розова,сива,по

ртокалова,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и производи од млеко  

кл. 30  кондиторски производи од сирење 

покриени со чоколадо  

 

(111)  31931  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/689 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  DOO za preradu i konzerviranje 

mleka Mlekara Leskovac Tekstilna 

97,Leskovac,RS 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,темносина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и производи од млеко  

кл. 30  кондиторски производи од сирење 

покриени со чоколадо  

 

(111)  31932  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/690 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  DOO za preradu i konzerviranje 

mleka Mlekara Leskovac Tekstilna 97, 

Leskovac,RS 

(740)  Љупка Новеска Андонова,адвокат 

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-

4/4,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)црвена,сина,темносина,кафена,жолта

,зелена, розова,сива,портокалова,црна, 

бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и производи од млеко  

кл. 30  кондиторски производи од сирење 

покриени со чоколадо  
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(111)  31934  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/691 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за електронска трговија 

и услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје 

ул.Васил Главинов бр.3-1/1,1000, 

Скопје,MK 

(740)  ДИОГЈЕН ЕЛШАНИ ул.Јордан 

Мијалков бр.30 стан 1 - 

Центар,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,помош во водење 

бизнис,професионално бизнис 

консултирање,бизнис 

информации,раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење),аутсорсинг 

услуги (поддршка на бизниси)  

кл. 41  образовни услуги,услуги за клубови 

(забава или образование)  

кл. 42  советодавни услуги од областа на 

компјутерска технологија,услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии,креирање и 

дазајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

(услуги на информатичка технологија)  

 

(111)  31935  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/692 (220)  25/07/2022 

(181)  25/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за електронска трговија 

и услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје 

ул. Васил Главинов бр.3-1/1-

Центар,1000,Скопје,MK 

(740)  ДИОГЈЕН ЕЛШАНИ ул.Јордан 

Мијалков бр.30 стан 1 - Центар, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,помош во водење 

бизнис,професионално бизнис 

консултирање,бизнис 

информации,раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење),аутсорсинг 

услуги (поддршка на бизниси)  

кл. 41  образовни услуги,услуги за клубови 

(забава или образование)  

кл. 42  советодавни услуги од областа на 

компјутерска технологија,услуги на 

надворешни фирми во областа на 

информациските технологии,креирање и 

дазајнирање за други на индекси на 

информации засновани на Интернет 

(услуги на информатичка технологија)  

 

(111)  31940  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/695 (220)  27/07/2022 

(181)  27/07/2032 

(450)  30/09/2023 
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(732)  ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ 

Ул.Јордан Мијалков бр. 31,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

KARAT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; канцелариски работи  

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 37  градежни конструкции; 

инсталациски услуги  

 

(111)  31946  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/696 (220)  27/07/2022 

(181)  27/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  CladSwiss AG Bahnhofstrasse 

27,6300 Zug,CH 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН,АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)црна,бела,жолта,окер,оранж,сина,тем

но сина    

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  интерфејси за компјутери; 

компјутерски софтвер,снимен; 

компјутерски софтверски 

платформи,снимени или кои можат да се 

превземат од интернет; компјутерски 

софтверски апликации,кои можат да се 

превземат од интернет; компјутерски 

програми,снимени; компјутерски програми 

кои можат да се превземат од интернет; 

оперативни компјутерски 

програми,снимени; софтвер за сочувување 

на екранот на комјутерот,снимен или кои 

можат да се превземат од интернет; 

апарати за обработка на податоци; читачи 

(опрема за обработка на податоци); 

датотека на слики кои можат да се 

превземат од интернет; музички датотеки 

кои можат да се превземат од интернет; 

екрани (фотографски); графички елементи 

за мобилни телефони кои можат да се 

превземат од интернет  

 

(111)  31948  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/697 (220)  26/07/2022 

(181)  26/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО  „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

ALTUXERIN 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  31949  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/698 (220)  26/07/2022 

(181)  26/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

ALTUXERINMIT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  
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(111)  31950  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/705 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за транспорт, 

шпедиција,трговија и услуги С5 

ЛОГИСТИК ЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз 

Велес and Друштво за организација на 

превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ 

Велес ул."Ѓошо Органџиев" бр.8,Велес, 

MK and ул."Ѓошо Органџиев" бр.8, 

Велес,MK 

(540)  

 

С5 ЛОГИСТИК 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; 

организирање,патувања  

 

(111)  31951  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/706 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за транспорт,шпедиција, 

трговија и услуги С5 ЛОГИСТИК 

ЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз Велес and 

Друштво за организација на превоз на 

стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8,Велес,MK and 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8,Велес,MK 

(540)  

 

S5 LOGISTICS 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; 

организирање,патувања  

 

(111)  31952  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/709 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги БРЕНД ЧОИС извоз-

увоз ДООЕЛ Велес ул."Ѓошо 

Органџиев" бр.8,Велес,MK 

(540)  

 

(591)  црна,синозелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  средства за белење и други материи 

за перење; препарати за 

чистење,полирање,триење и нагризување; 

сапуни; парфимерија,есенцијални 

масла,козметички производи,лосиони за 

коса; препарати за нега на забите  

кл. 4  соединенија за собирање прашина 

со навлажнување и врзување; свеќи и 

фитили за осветлување  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; 

организирање,патувања  

 

(111)  31953  (151)  18/09/2023 

(210)  TM  2022/710 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за транспорт,шпедиција, 

трговија и услуги С5 ЛОГИСТИК 

ЦЕНТАР ДООЕЛ увоз-извоз Велес and 

Друштво за организација на превоз на 

стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8,Велес,MK and 

ул."Ѓошо Органџиев" бр.8,Велес,MK 

(540)  
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(591)  сива,темно сина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока;организирање,патувања  

 

(111)  31954  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/712 (220)  28/07/2022 

(181)  28/07/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 

2015 ДООЕЛ увоз-извоз Велес ул. "Ѓошо 

Органџиев" бр.8,Велес,MK 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина,црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; хигиенски производи за 

медицинска употреба; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

употреба,фластери,материјали за 

преврзување  

кл. 28  игри и играчки; предмети за 

гимнастика и спорт што не се опфатени со 

другите класи; украси за елки  

кл. 30  

кафе,чај,какао,шеќер,ориз,тапиока,саго,за

мена за кафе; брашно и производи од 

жито,леб,производи од тесто и 

слатки,сладолед; мед,меласа; 

квасец,прашок за печење; сол,сенф; 

оцет,сосови (како мирудии); муридии;мраз  

кл. 32  пиво; минерална и сода-вода и 

други безалкохолни пијалаци; пијалаци од 

овошје и овошни сокови; сирупи  

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

кл. 34  тутун; производи за пушачите; 

кибрити  

кл. 35  рекламирање; управување 

соработата; канцелариски работи  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци  

 

(111)  31873  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/795 (220)  26/08/2022 

(181)  26/08/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги АКРОН ПЛАКАРИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје бул. 

Партизански Одреди бр. 26А Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  портокалова,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 20  мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од дрво,плута 

трска,рогозина,врбови,прачки,рогови,коски

,слонова коска,китови 

коски,школки,калибар седеф,морска 

пена,и замена на сите тие материјали или 

пластика  

 

(111)  31884  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/796 (220)  26/08/2022 
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(181)  26/08/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Филимена Радоњанин-Стојмирова 

бул.Партизански одреди бр.4/2-20,1000 

Скопје ,MK 

(740)  АНДОНОСКИ  МИТКО,адвокат 

Бул.Кочо Рацин бр 30/2-2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 20  мебел,производи од дрво   

кл. 24  текстил и текстилни производи   

кл. 35  рекламирање   

 

(111)  31886  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/797 (220)  26/08/2022 

(181)  26/08/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Брамел Стајл ДОО Скопје 

Ул.Дсме Груев бр.3-6/14,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  златна,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

лепливи ткаенини што се лепат со помош 

на топлина; текстилни материјали; филц; 

постави; волнени ткаенини; ткаенини за 

текстилна употреба  

кл. 25  облека,обувки и капи; облека за 

мотористи; кошули; панталони; 

водоотпорна облека; џебни шамичиња; 

палта  

кл. 40  обработка на материјали; 

доработка на текстил; шиење; 

водоотпорна обработка на текстил; 

огноотпорна обработка на текстил  

 

(111)  31887  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/798 (220)  26/08/2022 

(181)  26/08/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Брамел Стајл ДОО Скопје Ул.Даме 

Груев бр.3-6/14,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  златна,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 24  текстил и замена за текстил; 

лепливи ткаенини што се лепат со помош 

на топлина; текстилни материјали; филц; 

постави; волнени ткаенини; ткаенини за 

текстилна употреба  

кл. 25  облека,обувки и капи; облека за 

мотористи; кошули; панталони; 

водоотпорна облека; џебни шамичиња; 

палта  

кл. 40  обработка на материјали; 

доработка на текстил; шиење; 

водоотпорна обработка на текстил; 

огноотпорна обработка на текстил  

 

(111)  31885  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/799 (220)  29/08/2022 

(181)  29/08/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ 

Ул.Јордан Мијалков бр. 31,Скопје,MK 

(540)  
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(591)  темно сина,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 28  игри; машини за видео игри  

кл. 36  работи поврзани со недвижности  

кл. 37  градежни конструкции; 

инсталациски услуги  

кл. 41  забава; забава со помош на радио; 

обезбедување услуги за караоке; 

прикажување филмови ,услови за 

рекреирање (обезбедување услови за 

рекреирање);обука (тренирање)  

кл. 43  рецепциски услуги за привремено 

сместување (управување со 

пристигнувања и заминувања)  

 

(111)  31889  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/801 (220)  30/08/2022 

(181)  30/08/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Илина Љољевски ул."Мирче 

Ацев" бр.33А/1-20,Охрид,MK 

(540)  

 

(591)  бела,сива,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  машини за сметање и опрема за 

обработка на податоци и 

компјутери,компјутерски софтвер  

кл. 42  проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер 

(компјутерско 

програмирање,програмирање компјутерски 

системи,давање информации за 

компјутерски технологии и програмирање 

преку имтернет-страници.услуги за 

заштита на компјутери од 

вируси,консултации за безбедност на 

интернет,консултации зз безбедност на 

податоци,советување за компјутерски 

програми,советување за правење веб-

страници,советување поврзано со 

ИКТ,советување во полето на 

компјутерски хардвер,советодавни услуги 

од областа на компјутерската технологија)  

 

(111)  31874  (151)  11/09/2023 

(210)  TM  2022/814 (220)  05/09/2022 

(181)  05/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Александра Поп-Стефанија ул. 

Коста Абраш 31,Охрид,MK 

(540)  

 

(591)  сина,бела,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  музички датотеки што можат да се 

преземат   

кл. 41  организирање и водење концерти  

 

(111)  31879  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/826 (220)  13/09/2022 

(181)  13/09/2032 

(450)  30/09/2023 
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(732)  PODRAVKA Prehrambena industrija 

d.d. Ante Starcevica 32,48000 

KOPRIVNICA,HR 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

Долчела-имаш право на 

благо! 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  крем за матење; шлаг крем; 

павлака; крем во прав; желатин и желеа  

кл. 30  пудинг во прав; инстант мешавини 

за пудинг; пудинзи; готови прашоци за 

пециво; мешавини за правење 

пудинг,пециво,слаткарски 

производи,пекарски 

производи,колачи,крем производи; 

прашоци за пециво со додадено 

какао,кокос,чоколадо,ванила,лимон,чиа 

семе,јатки,овошје; какао; мешавини за 

колач; прашок за колач; чоколаден мус; 

суфле; стврднувачи на крем; мешавини за 

подготовка на десерти,бонбони и кремови; 

препарати за печење,како што се прашоци 

за пециво,сода бикарбона (бикарбонат на 

сода за готвење),лимонска киселина (за 

готвење); квасец во прав; глазура од 

различни вкусови; шеќерна глазури; 

мешавини за глазура; прехранбени 

производи на основа на скроб,скробно 

брашно; прашкасти продукти за 

подготовка на сладолед; адитиви за 

зацврстување и зголемување на 

издржпивоста; згуснувачи за готвење и 

печење; ароматични компоненти на 

прехранбена индустрија,цимет,анасоново 

семе,ликорис; засилувачи на вкус на 

храна; разладени и замрзнати пецива и 

десерти; сладолед; слатки кифлички  

 

(111)  31880  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/827 (220)  13/09/2022 

(181)  13/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА АД Прилеп ул. ,,Леце 

Котески''  бр.23,Прилеп,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена,бела,жолта,црвена,крем 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  пудинг,крем пудинг,пудинг со вкус 

на лимон  

 

(111)  31883  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/828 (220)  13/09/2022 

(181)  13/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Прехранбена индустрија 

ВИТАМИНКА АД Прилеп ул. „Леце 

Котески„ бр. 23,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

active витамин Ц и  

(591)  сива,бела,жолта,кафеава,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 30  бонбони; бонбони без шеќер; 

бонбони со витамин Ц и прополис  

 

(111)  31915  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/829 (220)  14/09/2022 

(181)  14/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  АВИАТОР ДООЕЛ Пехчево 

ул.Младинска бр.37,Пехчево,MK 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

AVIATOR 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

кл. 43  услуги за подготвување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

 

(111)  31966  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/832 (220)  16/09/2022 

(181)  16/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Александар Ратковиќ ул.Светозар 

Милетиќ бр.024,Нови Сад,RS 

(740)  Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ 

Ул. Јордан Константинов-Џинот 3,1000 

,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пива; минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(111)  31967  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/833 (220)  16/09/2022 

(181)  16/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Александар Ратковиќ ул.Светозар 

Милетиќ бр.024,Нови Сад,RS 

(740)  Адвокатско друштво БОНА ФИДЕ 

Скопје ул.Јордан Хаџиконстантинов 

бр.3,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пива; минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци; пијалоци од 

овошје и овошни сокови; сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

 

(111)  31965  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/834 (220)  19/09/2022 

(181)  19/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

МАЛИЌИ ГРУП ДОО Скопје ул. 1732 

бр.4/Ламела В,ПР,Скопје-Центар 

,Скопје,MK 
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(740)  Бул.Гоце Делчев бр.11,ламела А,кат 

3,ДТЦ Мавровка,Скопје-Центар,Скопје 

(540)  

 

(591)  жолта,сина,кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  јаткасто 

овошје(орев,лешник,бадем,фстак,кикирики

,путер од кикирики.чоко путер од 

кикирики,папаја,ананас,брусница,манго)  

кл. 30  мирудии(оригано,магданос,лебни 

трошки,ловоров 

лист,какао,нишесте,ленено 

семе,шеќер,црвен пипер)   

кл. 31  растителни семиња (сушен 

зеленчук,кокос,сончоглед лупен,семки од 

тиква)  

 

(111)  31912  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/835 (220)  19/09/2022 

(181)  19/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Стопанско друштво за 

производство на чоколади,бонбони и 

пецива „ПИОНИР“ ДОО 

Белград(Чукарица) Пожешка 65/б,RS 

(740)  Даниела Велкоска,адвокат 

бул. Јане Сандански бр. 14/1-2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  кикирики,преработени   

кл. 30  крекери  

 

(111)  31891  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/838 (220)  20/09/2022 

(181)  20/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  CERTIS U.S.A.,L.L.C. 9145 Guilford 

Road,Suite 175,Columbia,MD 21046,US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-

7,1300,Куманово 

(540)  

 

COSTAR 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  препарати за уништување на 

штетници; инсектициди; хербициди; 

фунгициди  

 

(111)  31895  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/840 (220)  20/09/2022 

(181)  20/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

Wild Burning 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 
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компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски 

софтвер,снимен;софтвер 

драјвери;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за ззбава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање,машини за 

коцкање,коцкарски игри на интернет и 

преку телекомуникациска 

мрежа;оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери;монитори 

(компјутерски хардвер);компјутерски 

хардвер;апарат за снимање 

слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристапи [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети,банкноти и 

картички;електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 
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игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети,автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за 

игри,автомати и машини,машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети,опрема за игри,машини за 

игри,машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри,сали 

за игри,интернет казина,интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; коцкање; 

обука за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа,особено користење на 

софтвер за игри,кој не може да се преземе  

 

(111)  31900  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/841 (220)  20/09/2022 

(181)  20/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

Wild Wins 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер,снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за ззбава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за 

коцкање,машини за коцкање,коцкарски 

игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа; оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери; монитори (компјутерски 

хардвер); компјутерски хардвер; апарат за 
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снимање слики; монитори (компјутерски 

програми); програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми,снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри;помошен сервер; компјутерски 

програми,снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети,банкноти и 

картички;електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети,автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за 

игри,автомати и машини,машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети,опрема за игри,машини за 

коцкање; машини за игри на среќа за 

коцкање; тркала за лотарија; електронски 

цели за игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри,сали 

за игри,интернет казина,интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; коцкање; 

обука за развој на софтверски системи; 
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обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа,особено користење на 

софтвер за игри,кој не може да се преземе  

 

(111)  31911  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/843 (220)  21/09/2022 

(181)  21/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  КАЗМА КОМЕРЦ  ДОО  Скопје  

ул.Франце Прешерн бр.94 а,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  сива,сина,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  книговодство;Услуги за советување 

и подготовка на даночни пријави   

кл. 41  Обуки за економски и управувачки 

прашања   

 

(111)  31903  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/844 (220)  21/09/2022 

(181)  21/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Карајковски Атанас ул Франце 

Прешерн 94а,Скопје,MK 

(540)  

 

 

(591)  сина,црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  даночно советување (книговодство)   

кл. 36  консултантски услуги поврзани со 

финансии  

кл. 45  Консултантски услуги поврзани со 

спречување на криминал   

 

(111)  31962  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/845 (220)  21/09/2022 

(181)  21/09/2032 

(450)  30/09/2023 
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(732)  "Albi FashionRetail" SH.P.K. 

Zona Industriale Veternik,Prishtine,KS 

(740)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(540)  

 

STILIUM 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  козметика општо вклучувајќи: креми 

за лице; маскара; ајлајнери; сенки за очи; 

моливи за шминка; маски за лице; 

кармини; подлоги; креми за тело; лакови 

за нокти; балсами за нокти; ацетон и 

неопходна козметика; артикпи за 

парфимерија,вклучитепно парфеми; силни 

парфеми; дезодоранси; есенцијални 

масла; сапуни; течни сапуни; сапун; 

сапуни за течност за капење; талк; пасти 

за заби; шампон; лосиони за коса; 

производи за нега и стилизирање на 

косата; гел; бои за коса; масла и креми за 

сончање; производи за отстранување на 

влакна; детергенти; белило; емолиенти; 

пилинг (чистачи на кожата); препарати за 

белење и други материи за перење; 

подготовка за 

чистење,полирање,одмастување 

(отстранување на маснотии),стругање и 

абразија  

кл. 14  благородни метали и нивни легури 

(легури) и стоки од или обложени со 

благородни метали,не вклучени во други 

класи; накит,скапоцени камења,часовници 

и инструменти за мерење на времето  

кл. 18  кожа и имитации од неа,производи 

направени од овие материјали кои не се 

вклучен во други класи како што се: 

животински кожи; багаж и куфери; 

чадори,чадори за сонце и стапчиња за 

одење; камшици за коњи,прибор за јадење 

и седла; ткаени торби; рамка или чадор; 

рамки за чанти; кожни торби за пазарење; 

корици,ракавици,прстени за чадори и 

чадори; китови коски за чадори; ракавици 

за стапчиња за одење; облека за животни 

од кожа; спортски чанти; торба за плажа; 

држачи за картички [паричници]; чанти; 

торби; паричник; торби за пазарење; и 

футрола за држење опрема за тоалет; 

кеси за документи; ранци; папки,плик 

[кожни производи]; музички сталак; 

училишни чанти; торба за рамења за 

носење деца; рачки за куфери  

кл. 25  облека; чевли; капа за глава; 

облека имено костуми; гаќи за капење; 

костими за капење; бањарки; бикини; 

кожни ремени; детска облека; долна 

облека; балетски костими; комбинезони; 

костуми со панталони и јакна; панталони; 

тексас (облека); џемпери; шамивчиња; 

градници; ракавици; јакни; шорцеви; 

здолништа; спортска облека; потсукњи; 

фустани; кардигани; кошули со кратки 

ракави; дуксери со качулка; облека за 

бременост; ноќна облека; комбинезони; 

декоративни марамчиња; поло кошули; 

џемпери; опрема за дожд; шалови; маици; 

вратоврски (облека); облека за на плажа; 

ленена облека; хулахопки; чорапи; 

џемпери; кошули; костими за маскенбал; 

елеци; туники; ракавици (облека); горна 

облека имено палта; дуксери (јакни); 

обувки имено чевли; чизми; спортски 

чевли; сандали; влечки; маратонки; 

балетски чевли; покривки за глава,имено 

шешири; капи; заштитни капи од сонце и 

дожд; шапки; качулки; ленти за глава  

кл. 35  рекламирање; бизнис менаџмент и 

администрација; канцелариски услуги; 

услуги на мало и големо,преку создавање 

мрежа на продавници; рекламни услуги и 

промоција,оп-Ппе продажба,\ме& 

продажба,електронски медиуми или преку 

каталози за нарачки по пошта за 

козметика воопшто вклучувајќи: креми за 
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лице; маскара; ајлајнери; сенки за очи; 

моливи за шминка; маски за лице; 

кармини; подлоги; креми за тело; лакови 

за нокти; балсами за нокти; неопходна 

козметика ацетон; 

парфимерија,вклучувајќи парфеми; силни 

парфеми; дезодоранси; есенцијални 

масла; сапуни; течни сапуни; сапуни; 

течни сапуни за бањи; талк; пасти за заби; 

шампони; лосиони за коса; производи за 

нега и стилизирање на косата; гелови; бои 

за коса; масла и креми за сончање; 

производи за отстранување на влакна; 

детергенти; белило; емолиент; пилинг 

(чистачи на кожата); препарати за белење 

и други материјали за перење; препарати 

за чистење,полирање,одмастување 

(отстранување на маснотии),стругање и 

абразија; благородни метали и нивни 

легури (легури) и стоки направени од 

благородни метали или обложени со нив; 

накит,скапоцени камења,часовници и 

инструменти за мерење на времето; кожа 

и нивни имитации,стоки направени од 

овие материјали како што се: животински 

кожи; багаж и куфери; чадори,чадори за 

сонце и стапчиња за одење; камшици за 

коњи,прибор за јадење и седла; ткаени 

кеси; рамка или чадор; рамки за чанти; 

кожни торби за пазарење; 

навлаки,ракавици,прстени за чадори и 

чадори; 

КИТОВИ коски за чадори; рачки за стап за 

пешачење; облека за животни од кожа; 

спортски чанти; торби за плажа; држачи за 

картички [паричници]; чанти; торби; 

паричници; торби за пазарење; и футроли 

кои содржат тоалетни производи; кеси за 

документи; ранци; папки,пликови [кожни 

производи]; музички сталаци; училишни 

чанти; торби за рамо за носење деца; 

рачки за куфери; облека; чевли; капи за 

глава; облека имено костими; гаќи за 

капење; костим за капење; бањарки; 

бикини; кожни ремени; детска облека; 

долна облека; балетски костими; 

комбинезони; костуми,панталони и јакни; 

панталони; тексас (облека); џемпери; 

шамивчиња; градници; ракавици; јакни; 

шорцеви; здолништа; спортска облека; 

потсукњи; фустани; кардигани; кошули со 

кратки ракави; дуксер со качулка; облека 

за трудници; ноќна облека; комбинезони; 

декоративни марамчиња; поло маици; 

џемпери; опрема за дожд; шалови; 

кошули; вратоврски (облека); облека за на 

плажа; ленена облека; хулахопки; чорапи; 

џемпери; кошули; костими за маскенбал; 

елеци; туники; ракавици (облека); горна 

облека имено палта; дуксери 

(јакни),обувки,имено чевли; чизми; 

спортски чевли; сандали; влечки; 

маратонки; балетски чевли; покривки за 

глава,имено капи; шешири; заштитни капи 

од сонце и дожд; шапки; качулки; ленти за 

глава  

 

(111)  31882  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/846 (220)  21/09/2022 

(181)  21/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  KT & G Corporation 71,Beotkkot-

gil,Daedeok-gu,Daejeon,KR 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

BLACK JACK 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун; цигари; пури; бурмут; хартии 

за цигари; лулиња за тутун; филтри за 

цигари; кутии за цигари (не од благородни 

метали); торбички за тутун; запалки за 

цигари (не од благородни метали); 

кибрити; чистачи за лулиња за тутун; 
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пепелници (не од благородни метали) за 

пушачи; секачи за пури  

 

(111)  31881  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/851 (220)  22/09/2022 

(181)  22/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Ave.,P.O.Box 2000, 

Rahway,NJ 07065,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

ZERBAXA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  31890  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/852 (220)  26/09/2022 

(181)  26/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  ЕУРОТЕРМ ДОО Прилеп 

ул.Леце Котески бр.50,Индус. зона/ 

Билјана Прилеп ,MK 

(740)  ПАТЕНТЦЕНТАР-КОНСАЛТИНГ А.Д. 

СКОПJЕ бул. “Кузман Јосифовски Питу„ 

28/2-8,1000,Скопје 

(540)  

 

SOLARICO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 11  апарати за 

осветлување,греење,производство на 

пареа,варење(готвење),ладење 

сушење,вентилација,снабдување со вода 

и за санитарни намени  

 

(111)  31898  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/853 (220)  26/09/2022 

(181)  26/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво Хемиски Инженеринг 

ДОО Скопје ул. Борис Трајковски бр. 

73,Скопје,MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина,црна,бела 

црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  средства за белење и други материи 

за перење; препарати за 

чистење,полирање,триење и нагризување  

 

(111)  31899  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/854 (220)  26/09/2022 

(181)  26/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво Хемиски Инженеринг 

ДОО Скопје ул. Борис Трајковски бр. 

73,Скопје,MK 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА - 

АНДРЕВСКИ,адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75,1000 Скопје 

(540)  
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(591)  црвена,бела,жолта,сина,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  производи за 

миење,чистење,дезинфекција,одмастувањ

е,дезодорирање,за постигнување 

сјај,сапуни  

 

(111)  31913  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/855 (220)  27/09/2022 

(181)  27/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  ДТУ Гари Компани Дооел Скопје 

ул.Борис Трајковски бр.91,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  сива,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,обувки и капи   

кл. 28  игри,играчки и украси за елка  

кл. 35  услуги при продажба на големо и 

мало на облека,обувки,капи,игри и играчки 

и украси за елка  

 

(111)  31878  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/856 (220)  27/09/2022 

(181)  27/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  BOSNALIJEK d.d. Jukićeva 53 

71000 Sarajevo,BA 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

VERION DUO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31877  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/857 (220)  27/09/2022 

(181)  27/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Божидар Ивановски ул. Бул. В. 

Смилевски Бато бр. 8А/1-30,Аеродром 

,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  светло сина,темно сина,бела,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалаци]; газирана вода; сода вода  

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; рекламирање; услуги при 

продажба на големо и мало и увоз-извоз 

со вода за пиење,минерална вода 

[пијалаци],газирана вода,сода вода  

 

(111)  31964  (151)  21/09/2023 



 

 

145 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(210)  TM  2022/858 (220)  26/09/2022 

(181)  26/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Акционерско друштво за спортски 

дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ 

ЕСЕНС Скопје бул.Александар 

Македонски бр.12,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  бела,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  дресови (облека);маици со кратки 

ракави;облека;обувки;спортски 

дресови;спортски обувки;ракавици 

(облека);спортски трегер-маици;штитници 

од пот  

кл. 35  деловно управување на спортисти; 

рекламирање; компјутерско рекламирање 

преку интернет; водење на работење; 

управување со работи; канцелариски 

работи; маркетинг  

кл. 41  изнајмување спортски 

терени;изнајмување 

стадиони;обезбедување спортска 

опрема;обука (тренирање);организирање 

време на спортски 

натпревари;организирање спортски 

натпревари;организирање натпревари 

(образование или забава);продавање 

билети (забава);услуги на спортски 

кампови;забава;обезбедување спортски 

информации;спортски услуги;спортски 

активности;услуги за спортско 

образование;едуцирање на 

спортисти;организирање спортски 

настани;услуги на спортски клуб;услуги 

поврзани со спортски вести;спортски и 

културни  

 

(111)  31963  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/859 (220)  26/09/2022 

(181)  26/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Акционерско друштво за спортски 

дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ 

ЕСЕНС Скопје бул.Александар 

Македонски бр.12,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

РК МУЛТИ ЕСЕНС СКОПЈЕ 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  дресови (облека);маици со кратки 

ракави;облека;обувки;спортски 

дресови;спортски обувки;ракавици 

(облека);спортски трегер-маици;штитници 

од пот  

кл. 35  деловно управување на 

спортисти;рекламирање;компјутерско 

рекламирање преку интернет;водење на 

работење;управување со 

работи;канцелариски работи;маркетинг  

кл. 41  изнајмување спортски 

терени;изнајмување 

стадиони;обезбедување спортска 

опрема;обука (тренирање);организирање 

време на спортски 

натпревари;организирање спортски 

натпревари;организирање натпревари 

(образование или забава);продавање 

билети (забава);услуги на спортски 

кампови;забава;обезбедување спортски 

информации;спортски услуги;спортски 

активности;услуги за спортско 

образование;едуцирање на 

спортисти;организирање спортски 

настани;услуги на спортски клуб;услуги 
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поврзани со спортски вести;спортски и 

културни  

 

(111)  31914  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/861 (220)  28/09/2022 

(181)  28/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Abiogen Pharma S.p.A Via Meuoci 

,36,56121,Ospedaletto,Pisa (PI),IT 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 1000 Скопје 

(540)  

 

CODAMOL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  31875  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/862 (220)  28/09/2022 

(181)  28/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(300)  87385  01/09/2022  JM 

(732)  Johnson & Johnson One Johnson & 

Johnson Plaza,New Brunswick,NJ 

08933,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицински производи за нега на 

кожа на лице и 

тело,имено,чистачи,лосиони,креми,еднокр

атни влажни марамчиња импрегнирани со 

хемикалии или соединенија за лична 

хигиена,влажни марамчиња и 

влошки,скрабови,навлажнувачи,и крема за 

сончање; маски за лице; пилинзи за лице; 

креми против стареење и медицински 

серуми против стареење; гел за бричење; 

лосион за сончање,имено,крема за 

сончање; немедицниска крема за мачкање 

на гради во вид на крема за тело која не е 

за медицинска или терапевтска употреба; 

немедицински лосиони против осип од 

пелени,масти,и креми; 

козметика,имено,бронзер,молив за 

усни,сјај за усни,балзам за усни,боја за 

усни и прајмети за усни,течна 

пудра,камена пудра и пудра во прав за 

лице,маскара,сенка за очи,туш за 

очи,отстранувач на шминка; препарати за 

нега на коса; производи за нега на 

коса,имено,шампони,регенератори,гелови,

мусови,спрејеви,лосиони,серуми,преливи,

омекнувачи,потхранувачи,масла,и 

немедиицински третмани за опоравување; 

тоалетни производи за 

бебиња,имено,масло за бебиња; бебешка 

пудра; лично средство за миење на тело; 

лосион за кожа; шампони и регенератори 

за коса; и срества за расчешлување на 

коса; колонска вода за бебиња; памучни 

стапчиња за уши за лична употреба; 

претходно навлажнети крпи за миење; 

немедицинско средство за плакнење уста; 

немедицински орални ливчиња што се 

растопуваат во уста; немедицински 

орални ливчиња за освежување на здивот 

што се растопуваат во уста; немедицински 

освежувачи на здив; паста за заби  

кл. 5  лепливи завои; преврски за 

рани,имено,лепливи завои,облоги од 

гази,сунѓери од гази,медицинска леплива 

трака,растегливи завои,и преврски за рани 

на кожа; комплети за прва помош ; 

антибиотици за употреба при третман на 

изгореници,генерални и локални 

бактериски и вирусни инфекции; локален 
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антисептичен спреј за заштита од 

инфекции и намалување на болката; 

медицински препарати за нега на усни; 

антисептични и антибактериски препарати 

за нега на рани; медицински чистачи за 

заздравување на рани; препарати за 

санитација и дезинфекција на рацете; 

медицински препарати за нега на кожа за 

третман на акни; фармацевтски 

формулации за третман на состојби на 

покривниот (кожен) 

систем,имено,креми,лосиони,гелови,раств

ори за нега на кожа; медицински 

препарати за нега на 

кожа,имено,креми,лосиони,гелови,тонери,

чистачи,навлажнувачи,пилинзи,масла,и 

тонери; медицински препарати за заштита 

од сонце,имено,крема за заштита од 

сонце,препарати за заштита од сонце,и 

крема за сончање; медицински препарати 

за третман на егзема; медицински 

препарати за нега на кожа против 

стареење; медицинска крема за осип од 

пелени; витамини; витамински капки; 

витамини во облик на гумени бонбони; 

пастили за грло; препарати за намалување 

на болка во грло; сируп против кашлање; 

препарати за третирање на кашлица; 

суплементи во исхраната и хранливи 

суплементи; суплементи во исхраната за 

поддршка на имуниот систем; природни 

препарати за помош при спиење; 

препарати за вода со сода и билки за 

третман на цревни гасови и непријатност 

во стомакот кај доенчиња; препарати за 

третман на затнати синуси;,суплементи во 

исхраната за подобрување на дигестијата; 

суплементи во вид на пробиотик; 

препарати за спреј за нос; фармацевтски 

препарати за намалување и спречување 

на горни респираторни симптоми; 

одзатнувач за нос; препарати за 

медицински третман со капење за 

смирување и намалување на 

иритирана,воспалена и кожа која чеша; 

продукти за правење пареа во бања кои се 

користатза третман при настинка; 

аналгетици; антихистамини; препарати за 

третман при алергија; одзатнувачи; 

препарати за третман на затнати синуси; 

локални аналгетици; гелови и креми 

против чешање; медицинско средство за 

плакнење на уста; офталмолошки 

препарати; капки за очи;фармацевтски 

препарат против дијареа; фармацевтски 

препарати; имено,редуктор на КЕТ1 

киселина и антацид,третман на 

гастроинтестинални нарушувања; 

фармацевтски 

препарати,имено,препарати за 

откажување од пушење; фармацевтски 

уреди,имено,спрејеви за уста за употреба 

во врска со откажување од пушење; 

медицински препарати за повторно 

растење на коса  

кл. 10  медицински уред и апаратза 

козметички и медицински третман на 

состојби на кожата; лепливи компресивни 

растегливи завои за медицинска употреба; 

пакети кои ослободувааттоплина или студ 

за терапевтски цели; растегливи завои кои 

ослободуваат топлина за терапевтски 

цели; медицински апарати,имено,отоскоп 

овозможен со смартфон кој му овозможува 

на пациентотда изврши основни 

самодијагностички тестови и испитувања,и 

да ги пренесе резултатите од таквите 

тестови и прегледи на давател на 

здравствена заштита и да овозможи 

комуникација меѓу корисникот и давателот 

на здравствена заштита,фототерапевтски 

апарати за испорака на светлина за 

медицински цели  

кл. 35  обезбедување на информации за 

потрошувачките производи во врска со 

нега на кожа и коса,заштита од 
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сонце,здравје,здравје и здравствена 

заштита и здрав начин на 

живот,фитнес,исхрана и здрав начин на 

живот; онлајн услуги на малопродажба 

вклучувајќи производи за нега на кожа и 

коса,заштита од сонце,дентални 

производи,производи за 

кашлица,настинка,алергија; онлајн улуги 

за малопродажба вклучувајќи виртуелни 

здравствени производи за потрошувачите 

и физичка испорака на истите  

кл. 41  образовни 

услуги,имено,спроведување на онлајн 

програми во полето на 

убавината,здравствена заштита,нега на 

коса,бременост,нега на бебе,и образовни 

материјали за кожа и здравствена заштита 

кои што може да се принтаат и се 

дистрибуираат заедно; обезбедување на 

образовни материјали кои не можат да се 

преземат во вид на артикли и брошури во 

полето на убавината и здравствената 

заштита; обезбедување на онлајн 

публикации што не може да се преземаат 

во вид на артикли,весници,и блогови 

поврзани со убавина и здравствена 

заштита; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн на 

виртуелни производи за здравствена 

заштита за потрошувачите што може да се 

преземаатза употреба во виртуелни 

средини за цели за забава  

кл. 42  истражување и развој на производи 

во областа на убавината,здравје,нега на 

коса,алергии,детска нега,нега на бебиња и 

производи за здравствена заштита  

кл. 44  обезбедување на информации во 

полето на производи за 

потрошувачите,убавина,нега на 

коса,здравствена 

заштита,здравје,алергии,исхрана,бремено

ст,нега на бебиња,и детска нега; 

обезбедување на вебстрана која вклучува 

информации за здравствена заштита и 

здрав живот  

 

(111)  31876  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/863 (220)  28/09/2022 

(181)  28/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(300)  086526  17/05/2022  JM 

(732)  Johnson & Johnson One Johnson & 

Johnson Plaza,New Brunswick,NJ 

08933,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11,,1000,Скопје 

(540)  

 

KENVUE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицински производи за нега на 

кожа на лице и 

тело,имено,чистачи,лосиони,креми,еднокр

атни влажни марамчиња импрегнирани со 

хемикалии или соединенија за лична 

хигиена,влажни марамчиња и 

влошки,скрабови,навлажнувачи,и крема за 

сончање; маски за лице; пилинзи за лице; 

креми против стареење и медицински 

серуми против стареење; гел за бричење; 

лосион за сончање,имено,крема за 

сончање; немедицинска крема за мачкање 

на гради во вид на крема за тело која не е 

за медицинска или терапевтска употреба; 

немедицински лосиони против осип од 

пелени,масти,и креми; 

козметика,имено,бронзер,молив за 

усни,сјај за усни,балзам за усни,боја за 

усни и прајмети за усни,течна 

пудра,камена пудра и пудра во прав за 

лице,маскара,сенка за очи,туш за 

очи,отстранувач на шминка; препарати за 

нега на коса; производи за нега на 
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коса,имено,шампони,регенератори,гелови,

мусови,спрејеви,лосиони,серуми,преливи,

омекнувачи,потхранувачи,масла,и 

немедиицински третмани за опоравување; 

тоалетни производи за 

бебиња,имено,масло за бебиња; бебешка 

пудра; лично средство за миење на тело; 

лосион за кожа; шампони и регенератори 

за коса; и средства за расчешлување на 

коса; колонска вода за бебиња; памучни 

стапчиња за уши за лична употреба; 

претходно навлажнети крпи за миење; 

немедицинско средство за плакнење уста; 

немедицински орални ливчиња што се 

растопуваат во уста; немедицински 

орални ливчиња за освежување на здивот 

што се растопуваат во уста; немедицински 

освежувачи на здив; паста за заби  

кл. 5  лепливи завои; преврски за 

рани,имено,лепливи завои,облоги од 

гази,сунѓерасти гази,медицинска леплива 

трака,растегливи завои,и преврски за рани 

на кожа; комплети за прва помош ; 

антибиотици за употреба при третман на 

изгореници,генерални и локални 

бактериски и вирусни инфекции; локален 

антисептичен спреј за заштита од 

инфекции и намалување на болката; 

медицински препарати за нега на усни; 

антисептични и антибактериски препарати 

за нега на рани; медицински чистачи за 

заздравување на рани; препарати за 

санитација и дезинфекција на рацете; 

медицински препарати за нега на кожа за 

третман на акни; фармацевтски 

формулации за третман на состојби на 

покривниот (кожен) 

систем,имено,креми,лосиони,гелови,раств

ори за нега на кожа; медицински 

препарати за нега на 

кожа,имено,креми,лосиони,гелови,тонери,

чистачи,навлажнувачи,пилинзи,масла,и 

тонери; медицински препарати за заштита 

од сонце,имено,крема за заштита од 

сонце,препарати за заштита од сонце,и 

крема за сончање; медицински препарати 

за третман на егзема; медицински 

препарати за нега на кожа против 

стареење; медицинска крема за осип од 

пелени; витамини; витамински капки; 

витамини во облик на гумени бонбони; 

пастили за грло; препарати за намалување 

на болка во грло; сируп против кашлање; 

препарати за третирање на кашлица; 

суплементи во исхраната и хранливи 

суплементи; суплементи во исхраната за 

поддршка на имуниот систем; природни 

препарати за помош при спиење; 

препарати за вода со сода и билки за 

третман на цревни гасови и непријатност 

во стомакот кај доенчиња; препарати за 

третман на затнати синуси; суплементи во 

исхраната за подобрување на дигестијата; 

суплементи во вид на пробиотик; 

препарати за спреј за нос; фармацевтски 

препарати за намалување и спречување 

на горни респираторни симптоми; 

одзатнувач за нос; препарати за 

медицински третман со капење за 

смирување и намалување на 

иритирана,воспалена и кожа која чеша; 

продукти за правење пареа во бања кои се 

користатза третман при настинка; 

аналгетици; антихистамини; препарати за 

третман при алергија; одзатнувачи; 

препарати за третман на затнати синуси; 

локални аналгетици; гелови и креми 

против чешање; медицинско средство за 

плакнење на уста; офталмолошки 

препарати; капки за очи;фармацевтски 

препарати против дијареа; фармацевтски 

препарати,имено,редуктор на киселина и 

антацид,третман на гастроинтестинални 

нарушувања; фармацевтски 

препарати,КЕТ1 имено,препарати за 

откажување од пушење; фармацевтски 
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уреди,имено,спрејеви за уста за употреба 

во врска со откажување од пушење; 

медицински препарати за повторно 

растење на коса  

кл. 9  обезбедување на публикации кои 

што се преземаат онлајн и 

електронски,имено,весници,брошури,лето

ци,и флаери поврзани со 

здравје,убавина,нега на кожа,орално 

здравје,заштита од сонце; компјутерски 

апликациски софтвер за мобилни 

телефони,имено софтвер кој помага при 

следење на информации за алергија и 

контролирање на симптоми од алергија; 

виртуелен асистент во вид на мобилен 

чатбот (chatbot) софтверска апликација за 

преземање за симулирање на разговори 

во полето на убавината,производи за 

убавина,и препораки на производи за 

убавина; мобилни апликации кои што се 

преземаат што им овозможуваат на 

корисниците на козметички медицински 

уреди да добиваат едукација и тренинг во 

врска со употребата на овој уред,чатбот 

(chatbot) софтвер за симулирање на 

разговори во полето на 

убавината,производи за убавина,и 

препораки на производи за убавина; 

чатбот (chatbot )компјутерски софтвер кој 

може да се презема за симулирање на 

разговори користејќи вештачка 

интелигенција во полето на 

убавината,производи за убавина,и 

препораки на производи за убавина; 

мобилна апликација која што може да се 

презема за давање насоки во врска со 

употребата на отоскоп за извршување на 

основни самодијагностички тестови и 

испитувања,да ги пренесе резултатите од 

таквите тестови и прегледи на давател на 

здравствена заштита,и да овозможи 

комуникација меѓу корисникот и давателот 

на здравствена заштита; производи за 

здравјето на виртуелните потрошувачи; 

мултимедијални датотеки кои може да се 

преземат кои содржат уметнички 

дела,текстуални,аудио и видео датотеки и 

незаменливи токени со производи за 

здравјето на потрошувачите; картички за 

лојалност,стимулативни картички,картички 

за награди кои може да се откупатза или 

да се користат при купување производи за 

здравјето на потрошувачите што може да 

се преземаат  

кл. 10  медицински уред и апарат за 

козметички и медицински третман на 

состојби на кожата; лепливи компресивни 

растегливи завои за медицинска употреба; 

пакети кои ослободувааттоплина или студ 

за терапевтски цели; растегливи завои кои 

ослободуваат топлина за терапевтски 

цели; медицински апарати,имено,отоскоп 

овозможен со смартфон кој му овозможува 

на пациентот да изврши основни 

самодијагностички тестови и испитувања,и 

да ги пренесе резултатите од таквите 

тестови и прегледи на давател на 

здравствена заштита и да овозможи 

комуникација меѓу корисникот и давателот 

на здравствена заштита,фототерапевтски 

апарати за испорака на светлина за 

медицински цели  

кл. 21  конец за заби,стапчиња со конец за 

заби,дополна за стапчиња со конец за 

заби; четки за заби  

кл. 35  oбезбедување на информации за 

потрошувачките производи во врска со 

нега на кожа и коса,заштита од 

сонце,здравје,здравје и здравствена 

заштита и здрав начин на 

живот,фитнес,исхрана и здрав начин на 

живот; онлајн услуги на малопродажба 

вклучувајќи производи за нега на кожа и 

коса,заштита од сонце,дентални 

производи,производи за 

кашлица,настинка,алергија,хранливи 
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производи,козметика,хранливи 

материи,настинка,кашлица и алергија; 

онлајн улуги за малопродажба вклучувајќи 

виртуелни здравствени производи за 

потрошувачите и физичка испорака на 

истите  

кл. 41  образовни 

услуги,имено,спроведување на онлајн 

програми во полето на 

убавината,здравствена заштита,нега на 

коса,бременост,нега на бебе,и образовни 

материјали за кожа и здравствена заштита 

кои што може да се принтаат и се 

дистрибуираат заедно; обезбедување на 

образовни материјали кои не можат да се 

преземат во вид на артикли и брошури во 

полето на убавината и здравствената 

заштита; обезбедување на онлајн 

публикации што не може да се преземаат 

во вид на артикли,весници,и блогови 

поврзани со убавина и здравствена 

заштита; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн на 

виртуелни производи за здравствена 

заштита за потрошувачите што може да се 

преземаат за употреба во виртуелни 

средини за цели за забава  

кл. 42  истражување и развој на производи 

во областа на убавината,здравје,нега на 

коса,алергии,детска нега,нега на бебиња и 

производи за здравствена заштита  

кл. 44  обезбедување на информации во 

полето на производи за 

потрошувачите,убавина,нега на 

коса,здравствена 

заштита,здравје,алергии,исхрана,бремено

ст,нега на бебиња,и детска нега; 

обезбедување на вебстрана која вклучува 

информации за здравствена заштита и 

здрав живот  

 

(111)  31892  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2022/864 (220)  30/09/2022 

(181)  30/09/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино ул. 104 

бр. 140,Желино,MK 

(540)  

 

ADA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  амонијак (детергент); восок за 

алишта; восок за паркетни подови; восок 

за подови; восок за полирање; креми за 

полирање; масло за чистење; метални 

карбиди (абразиви); млеко за чистење за 

тоалетна употреба; пити од сапун; 

плавило за алишта; политура за мебел и 

подови; препарати за бањaње не за 

медицинска употреба; производи за 

хемиско чистење; производи за 

чистење,производи за вештачки вилици; 

производи за одводни цевки; производи за 

чистење тапети; сапун; сапун за 

освежување на текстил; силициумов 

карбид (абразиво средство); скробен сјај 

за перење на алишта; омекнувачи за 

ткаенини што се користат при перење 

алишта; сода бикарбона за чистење; сода 

за белење; соли за белење; средства за 

белење при перење алишта; средства за 

отстранување бои; средства за 

отстранување бигор што се користат во 

домаќинството; средства за сушење 

садови во машини за садови; средства за 

чистење флеки; средства против потење 

[тоалетни производи]; сјај за алишта; 

течности за чистење шофершајбна; 

течности против лизгање за подови; 

ѕкаенини импрегнирани со детергент за 

чистење; тоалетна вода;тоалетни 

производи; штирак за алишта  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи  
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(111)  31910  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/933 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Здружение за земјоделски развој 

Национална федерација на фармери 

Скопје улица Пролет 10/1-1,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Национална федерација на 

фармери Скопје Стеван Орозовиќ 

улица Пролет 10/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,бела,црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  онлајн публикување на електронски 

книги и списанија  

 

(111)  31909  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/934 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Здружение за земјоделски развој 

Национална федерација на фармери 

Скопје улица Пролет 10/1-1,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Национална федерација на 

фармери Скопје Стеван Орозовиќ 

улица Пролет 10/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  жолта,црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 44  услуги од областа на 

земјоделството,градинарството и 

шумарството  

 

(111)  31955  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/935 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Здружение за земјоделски развој 

Национална федерација на фармери 

Скопје улица Пролет 10/1-1,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Национална федерација на 

фармери Скопје Стеван Орозовиќ 

улица Пролет 10/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,бела,темно зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  печатени публикации  

 

(111)  31956  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/936 (220)  26/10/2022 

(181)  26/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 

Бул.Партизански одреди бр.18-2/7 - 

Центар,1000,Скопје,MK 

(740)  СНЕЖАНА СТАНКОВИЌ,АДВОКАТ 

Бул. Партизански Одреди бр.18/2-7,1000, 

Скопје 

(540)  

 

RONIX Corapharm 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 
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супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба,храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери,материјали за завои; материјали 

за пломбирање заби и забарски смоли; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(111)  31957  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/942 (220)  27/10/2022 

(181)  27/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Моника Ризовска Таневска 

ул."Стале Попов" бр.9/1-53,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Ѓорѓи Рафајловски ул. „Браќа 

Миладинови“ бр. 406/6,Тетово 

(540)  

 

(591)  бела,сина,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  научни и технолошки услуги и 

истражување и проектирање поврзано со 

нив; услуги за индустриски анализи и 

истражувања; проектирање и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи  

кл. 38  телекомуникации  

 

(111)  31958  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/943 (220)  27/10/2022 

(181)  27/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  HENESA,LLC 251 Little Falls 

Drive,Wilmington,DE 19808,US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-

4,1000,Скопје 

(540)  

 

GALLET 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 14  cкапоцени метали и нивни легури и 

производи направени од овие материјали 

или обложени со нив вклучени во оваа 

класа,имено футроли за рачни 

часовници,привезоци за клучеви,делови за 

часовници,накит,скапоцени 

камења,составни делови и хронометриски 

инструменти; накит,имено 

манжетни,нараквици,привезоци,брошеви,с

инџири,ѓердани,иглички за 

вратоврска,украсни иглички,иглички 

(накит); хоролошки и хронометриски 

инструменти и тоа 

хронометри,хронографи,часовници,рачни 

часовници,ѕидни часовници,будилници; 

делови и прибор за часовници,имено 

стрелки (часовничарство),анкери 

(часовничарство),нишала 

(часовничарство),куќишта 

(часовничарство),кутии за рачни 

часовници,токи за ремчиња за рачни 

часовници,ремчиња за рачни 

часовници,бројчаници 

(часовничарство),синџири за 

часовници,коронки за часовници,копчи за 

часовници,механизми за 

часовници,намотки за часовници,стакла за 

часовници; пружини за часовници,кутии и 

футроли за презентација за часовници и 

накит,куќишта од благороден метал; 

апарати и инструменти за мерење на 

време; електронски инсталации за мерење 

на време;кутии за часовници и рачни 

часовници; електронски часовници  
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(111)  31959  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/947 (220)  31/10/2022 

(181)  31/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Industrija piva i sokova "Trebjesa" 

d.o.o. Nikšić ul. Njegoševa br.18,Nikšić,ME 

(740)  ТОНЕВСКИ  ДРАГАН,АДВОКАТ 

Бул. Кочо Рацин 14/4-13,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  пива,јако црно пиво,зрело пиво 

(пива со долна ферментација или пива со 

долно вриење),темни пива (портер) и 

светли пива,але пива (пива со горна 

ферментација или пива со горно вриење); 

минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалоци; овошни пијалоци и 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за припремање на пијалоци  

кл. 35  услуги на малопродажба,услуги на 

објекти за малопродажба,услуги на 

малопродажба со нарачување преку 

пошта и електронски или online услуги на 

малопродажба поврзани со продажба на 

алкохолни пијалоци,пива,јако црно 

пиво,зрело пиво (пива со долна 

ферментација или пива со долно 

вриење),темни пива (портер) и светли 

пива,але пива (пива со горна 

ферментација или пива со горно вриење); 

минерални и газирани води и други 

безалкохолни пијалоци; овошни пијалоци и 

овошни сокови; сирупи и други препарати 

за припремање на пијалоци; услуги на 

рекламирање; услуги на маркетинг и 

промотивни услуги; услуги на 

организација,управување и надзорн при 

продажба и промотивно-мотивирачки 

концепти и концепти поврзани со верност 

на купувачите; услуги на 

информации,советувања и консалтинг 

услуги сите кои се однесуваат на 

претходно наведените услуги  

 

(111)  31960  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/948 (220)  31/10/2022 

(181)  31/10/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol,10 Prohladen Kat street, 

1000,Sofia,BG 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

RELAXON 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи,додатоци 

за исхрана,витамини   

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

мало на: фармацевтски 

производи,додатоци за исхрана,витамини  

 

(111)  31961  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/1008 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  FCA US LLC,a limited liability 

company organized and existing under 

the laws of the State of Delaware 1000 

Chrysler Drive,City of Auburn Hills,State 

of Michigan 48326,US 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

MOPAR 
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  спојки за оски [машини]; апарати за 

пречистување ацетилен; конвертори за 

челичарници; делители на лепливи ленти 

[машини]; пумпи за оксигенизирање на 

аквариум; аерокондензатори; мешалки; 

земјоделски машини; земјоделски дигалки; 

филтри за прочистување на воздухот за 

ладење за мотори; воздушни 

кондензатори; пиво (апарати за точење 

пиво) под притисок; машини за сортирање; 

парни валјаци; напојувачи за карбуратори; 

уреди за палење за мотори со внатрешно; 

согорување; алтернатори; вентили [делови 

од машини]; оски за машини; оски; 

преносни оски,што не се за копнени 

возила; лифтови,што не се ски-лифтови; 

лифтови; машини за мешање; 

самоподмачкувачки лежиштa; плугови; 

мотори за авиони; машини за белење; 

прстени за подмачкување [делови од 

машини]; делови за клипови; четкички за 

динамо; мaшини за чистење пaтишта 

(сaмоодни); работни маси за пили [делови 

од машини]; ленти за пренесувaчи; 

пренесувачи со ленти; маталки; цилиндри 

[делови од мaшини]; зaштитни кaпaци 

[делови од машини]; држачи за машини; 

мелници [мaшини]; вршалки; машини за 

удирање; мешалки за бетон [машини]; 

машини за путер; динaмa за велосипеди; 

клипници за машини и мотори; куглести 

лежишта; машини за правење битумен; 

мaшини зa жнеење; мaшини зa спојувaње 

снопови; вретена за разбои за ткаење; 

мaшини за дрводелство; мaшини за 

производство нa газирани пијалаци; 

разбои зa трикотажа и чорапи; аларати за 

врзување сено; фаќaчи и собирaчи нa кaл 

[мaшини]; зажарени свеќички за дизел 

мотори; машини зa нижење; мaшини зa 

плaкнење; мaшини за полнење шишиња; 

машини за миење шишиња; машини зa 

правење пиво; рамки зa машини за 

везење; четки [делови од мaшини]; 

булдожери; лопaти,машински; мaшини за 

стругање; витли [макари зa бродови,зa 

подигнување сидрa]; автоматски сидра за 

поморска употреба; ремени за машини; 

заштитни обвивки [делови од машини]; 

машини за сложувaње текст [печатарство]; 

вбризгувачи за мотори; карбурaтори; 

облека од влачена волна [делови од 

машини за влачење волнa]; ножеви 

[делови од машини]; кутии за матрици 

[печатарство]; сита за згура [машини]; 

сепаратори на павлака од млеко; 

центрифуги за сушење; подмачкувачи 

[делови од машини]; машини со 

центрифуга; мелници со центрифуга; 

пумпи со центрифуга; машини за лупење 

жито и зрна; машини за мелење; 

потпирачи нз лежишта за машини; 

закачалки [делови од машини]; јаглени 

четкички [струја]; машини за сечење дрвен 

јаглен; дигалки; товарни рампи; лизгачи за 

машини за плетење; стругови [златни 

машини]; макaри*; рaлници од плугови; 

опремa зa котли нa мaшини; преси за 

грозје; машини зa цигaри зa индустрискa 

употреба; мaшини зa свиткување; ножици 

зa стрижење,електрични; 

ножици,електрични; длета за машини; 

вентили за пропуштање течности во еден 

прзвец [делови од машини]; филтер преси; 

машински собирачи на бигор за бојлер; 

педал погони за машини за шиење; 

машини за сложување [фотосложување]; 

компресори [машини]; турбокомпресори; 

кондензатори [пареа] [делови од машини]; 

кондензациони инсталации; ремени 

[делови од машини]; зглобови [делови од 

мотори]; машини за правење врвци; 

машини за правење печатарски букви; 

ножици [машини]; секачи [машини]; струјни 
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генератори; глави за дупчење [делови за 

машини]; ремени за динамо; ремени за 

лифтови; машини за шев; уреди со 

воздушно перниче за преместување 

товари; лежишта [делови од машини]; 

ножеви,електрични; макари со запченици; 

инсталации за сеење; дигалки [машини]; 

машини за обработка на кожа; 

цилиндрични глави за мотори; култиватори 

[машини]; цилиндри за машини; 

печатарски цилиндри; цилиндри за 

валавници; машини за сортирање за 

индустрија; инки [механичко 

отстранување]; машини за сечење; 

одгазирувачи на вода за напојување; 

плугови за отстранување бусен; 

одмастувачи [машини]; стартери за мотори 

и машини; машини за изработка на 

тантели; сепаратори за пареа/масло; 

раздробувачи; редуктори за притисок 

[делови од машини]; аларати за 

намотување,механички; машини за 

стругање кожа; машини за дренирање; 

машини за обработка на рабови; динама; 

дробилки за отпадни води; апарати за 

производство на газирана вода; машини за 

произведување минерална вода; грејачи 

за вода [делови од машини]; машини за 

обработка на месо; машини за сечење и 

засекување калапи; сепаратори на стебла 

[машини]; сепаратори на зрна; 

исфрлувачи; електрични генератори; 

апарати за подигнување; машини за 

драперии; спојки што не се за копнени 

возила; аларати за мастила за печатарски 

машини; хранилки [делови од машини]; 

машини за завиткување; подвижни скали 

[ескалатори]; пумпи [делови од машини 

или мотори]; машини за ставање печати; 

направи за ставање печати; машини за 

етикетирање и маркирање; машини за 

истегнување метал; багери; машини за 

екстстракција за рудници; машини за 

превртување сено; сита [машини или 

делови од машини]; ножеви за машини за 

косење; сечила [делови од машини]; 

машини за предење; чекреци; машини за 

филтрирање; машини за завршна 

обработка; дупчалки [делови од машини]; 

преси за сточна храна; машини за 

ливница; клипови за цилиндри; кутии за 

полнење [делови од машини]; машини за 

дување,за компресија,исцрпување и 

пренесување гасови; косилки за трева 

[машини]; машини за катранисување; 

машини за дување,за 

компресија,вшмукување и носење зрна; 

кутии за подмачкување [делови од 

машини]; пумпи за подмачкување; машини 

за врежување и гравирање; машини за 

гравирање; жлебови [алатни машини]; 

водилки за машини; секачи за слама; 

сатари за месо [машини]; механизми за 

разбој за ткаење; брани; машини за 

прскање; хидраулични турбини; машини за 

печатење на лим; озолитни плочи за 

печатарството; печатарски машини; 

печатарски преси; печатарски валјаци за 

машини; машини за млекарница; сечила 

за сечачи за слама; рамки за разбои; 

машини за острење бричеви; сечила за 

пила [делови од машини]; држачи за 

сечила [делови од машини]; валавници; 

топлински ланцети [машини]; курбли 

[делови од машини]; машини за миење 

садови; аларати за миење; машини за 

перење алишта; инсталации за миење 

возила; машини за перење што се 

вклучуваат со паричка; апарати за дигање; 

машини за цедење перени алишта; преси 

за мазнење и исправање; мотори за 

возење што не се за копнени возила; 

парни машини; алатни машини; индуктори 

за палење; апарати за ракување за 

товарење и растоварање; механизми за 

снабдување со хартија [печатарство]; 
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чекани [делови од машини]; парни 

пневматски чекани; пневматски чекани; 

тешки чекани; кранови; погонски 

механизми што не се за копнени возила; 

преносници,што не се за копнени возила; 

регулатори [делови од машини]; машини 

за обработка на тутун; 

дробилки/гмечилки,електрични,за 

улотреба во домаќинството; мембрани за 

пумпи; машини за обработка на метали; 

разбои [машини]; рамки за предење; 

воденички камења; машини за дробење; 

дупчалки за рудници; машини за 

обработка на руда; машини за мелници; 

мешалки [машини]; жнеалки; жнеалки и 

врзувзчи; жнеалки и вршачки; лифтови за 

камиони; млазни мотори што не се за 

копнени возила; направи против 

загадување за мотори; клипови за мотори; 

регулатори на брзина за машини и мотори; 

калапи [делови од машини]; мелници за 

употреба во домаќинството што не се 

рачно управувани; машини за правење 

калапи; механизми за од по инерција што 

не се за копнени возила; совалки [делови 

од машини]; чистење (машини и апарати 

за чистење),електрични; машини за 

вшмукување за индустриска употреба; 

машини за порабување; преносливи алати 

што не се рачно управувани; алати 

[делови од машини]; уреди за држење на 

алати за машини; отворачи за 

конзерви,електрични; машини за сечење 

леб; куќишта за осовини [делови од 

машини]; лежишта за преносни оски; 

машини за производство на хартија; 

цедилки; машини за хартија; машини за 

пакување; машини за месење; машини за 

правење тесто за јадење; машини за 

боење; пиштоли за бојосување; дупчалки; 

бор-машини (електрични рачни бор-

машини); машини за камена ѕидарија; 

клипови [делови од машини или мотори]; 

типографски преси; пневматски 

транспортери; шила за машини за 

дупчење; машини за дупчење; мелници за 

бибер што не се рачни; полирање (машини 

и апарати за полирање) [електични]; пумпи 

[машини]; воздушни пумпи [инсталации за 

гаража]; пумпи за инсталации за греење; 

вакуум пумпи [машини]; мостови за 

валјаци; лепливи ленти за макари; машини 

за лравење пијалаци,електромеханички; 

преси [машини за индустриска употреба]; 

регулатори на притисок [делови од 

машини]; вентили за притисок [делови од 

машини]; машини за мешање на песок со 

глина; задржувачи на пареа; ренде; 

машини за поставување на шини; гребла 

за машини за израмнување; машини за 

израмнување; машини за бордури; 

машини за центрирање; аларати и машини 

за врзување книги за индустриска 

употреба; машини за пеглање; машини за 

крпење; пружини [делови од машини]; 

уреди за извлекување завеси,електрични; 

машини за ставање нитни; славини 

[делови од машини или мотори]; 

ротациони машини за печатење; запчести 

механизми за машини; тркала од машини; 

машински погонски тркала; лагери; 

топчести прстени за лежишта; машини за 

правење патишта; пили [машини]; машини 

за рударство; ремени за мотори и машини; 

машини за плевење; машини за мазнење и 

светнување; машини за колбаси; машини 

за пломбирање за индустриска употреба; 

сејачки [машини]; машини за 

заварување,електрични; мотори за 

дување; мевови за дување воздух за 

ковачница; чевларски калапи [делови од 

машини]; машини за полнење; статори 

[делови од машини]; машини за шаблон; 

машини за производство на шеќер; 

прегревачи; воздушни потиснувачи; маси 

за машини; престилки [делови од машини]; 
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машини за бојосување; машини за 

влачење волна; потпирачи за лизгање 

[делови од машини]; осовини [делови од 

машини]; машини за молзење; шмукалки 

за машини за молзење; преносници за 

машини; пневматски пренесувачи за 

цевки; пренесувачи [машини]; машини за 

опшивање; витли [дигалки]; машини за 

плетење; турбини што не се за копнени 

возила; макари,механички,за еластични 

црева; калапи [делови од печатарски 

преси]; типографски машини; веалки; 

возила со воздушни перничиња (мотори за 

возила со воздушни перничиња); 

вентилатори за мотори и машини; машини 

за обработка на стакло; машини за 

конструирање железница; апарати за 

вулканизирање; спојувачи што не се за 

копнени возила; аеронаутички мотори; 

машини за острење; земјоделски алати 

што не се рачно управувани; точила 

[делови од машини]; пумпи за пиво; 

мотори на компресиран воздух; машини на 

компресиран воздух; пумпи на 

компресирзн воздух; свеќички за мотори 

со внатрешно согорување; клипови за 

амортизацијз [делови од машини]; 

лежишта за антифрикција за машини; 

копачи [машини]; машини за вшмукување 

воздух; заштедувачи на гориво за мотори 

и машини; машини за бродови; мотори за 

бродови; маталки,електрични; удирачки 

овнови [машини за набивање]; облоги за 

сопирачки што не се за возила; гуртни што 

не се за возила; делови за сопирачки што 

не се за возила; макари [делови од 

машини]; менувачи што не се за копнени 

возила; машини за зачепување шишиња; 

машини за затворање шишиња; машини за 

запечатување шишиња; четки,на струја; 

дробилки за кујнски отпад; мелници за 

кафе,што не се рачно управувани; 

одводни ќунци за котли на машини; 

машини за ринење земја; машини за 

пресување отпад; рендиња [машини] за 

индустриска употреба; грнчарски тркала; 

машини за управување,автоматски 

[манипулатори]; роботи [машини]; машини 

за приготвување храна,електромеханички; 

патрони за машини за филтрирање; 

погонски синџири што не се за копнени 

возила; хидротрансформатори што не се 

за копнени возила; синџири за пренос што 

не се за копнени возила; држачи на сврдла 

[делови од машини]; котли на парни 

машини; аларати за напојување за котли 

со мотор; машини за стрижење животни; 

мотори што не се за копнени возила; 

контролни кабли за машини и мотори; 

контролни механизми за машини и мотори; 

матрици за употреба во печатарството; 

компресори за ладилници; сепаратори за 

вода; машини за шиење; ремени за 

вентилатори за мотори и машини; 

инкубатори за јајца; механизми,што не се 

за копнени возила; миксери,електрични,за 

употреба во домаќинството; машини за 

кујна,електрични; цилиндри за мотори и 

машини; редуктори на брзини што не се за 

копнени возила; машини за нуркање; 

бургии за дупчење [делови од машини]; 

менувачи на топлина [делови од машини]; 

ауспуси за мотори и машини; 

мотори,електрични. што не се за возила; 

дигалки [апарати за подигнување]; машини 

за лупење; машини за сецкање и рендање 

за зеленчук; пиштоли на компресиран 

воздух за истиснување кит; филтри 

[делови од машини или мотори]; копачи 

[плугови]; маталки,електрични,за употреба 

во домаќинствата; преси за 

овошје,електрични,за употреба во 

домаќинството; хидраулични машини и 

мотори; платформи за дупчење,пловечки 

или непловечки; апарати за промена на 

гориво за мотори со внатрешно 
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согорување; ладилници [ладење] за 

мотори и машини; цевки за бојлер [делови 

за машини]; команди (хидраулични 

команди) за машини и мотори; контроли 

(пневматски контроли) за машини и 

мотори; картери за машини и мотори; 

индустриски обработувачи на 

храна,електрични; пиштоли за 

лепило,електрични; пиштоли [алати кои 

користат експлозиви]; машини за влечење 

мрежа [риболов]; универзални зглобови 

[кардански зглобови]; ротациони преси на 

пареа,преносни,за ткаенини; машини и 

апарати за шампонирање 

килими,електрични; катализатори; 

централни инсталации за правосмукалки; 

циркуларни пили; уреди за чистење што 

користат пареа; стакларски цевки за 

сечење,на гас; инсталации за исфрлање 

прав при чистење; инсталации за 

отстранување прав за употреба при 

чистење; електрични чекани; 

електромеханички машини за хемиската 

индустрија; синџири за лифтови [делови 

од машини]; генератори за струја за итни 

случаи; резервоари за проширување 

[делови од машини]; стакларски дијаманти 

[делови од машини]; машини за перење со 

висок притисок; машини за текстилна 

индустрија; разгранувач (издувен 

разгранувач) за мотори; машини за 

рафинирање на масло; машини за 

амбалажирање; уреди за полирање на 

паркет со восок,електрични; машини за 

полирање за чевли,електрични; плугови за 

снег; апарати за заварување,на гас; 

стакларски цевки за лемење,на гас; 

лемила,на гас; додатоци на правосмукалки 

за ширење парфеми и дезинфектанти; 

црева за правосмукалки; правосмукалки; 

вибратори [машини] за индустриска 

употреба; полирање со восок (машини и 

апарати за полирање со 

восок),електрични; машини за ставање 

жици на тениски рекети; машини за 

склопување велосипеди; мотокултиватори; 

прскалки за нанесување боја; хидраулични 

отворачи и затворачи [делови од машини]; 

педали за палење мотоцикли; 

механизирани хранилки за стока; 

подвижни тротоари; придушувачи за 

мотори и машини; пневматски отворачи и 

затворачи за врата [делови од машини]; 

вреќи за правосмукалки; гасни пламеници; 

турбини на ветер; плочки за сопирање што 

не се за возила; електроди за машини за 

заварување; електрични апарати за 

заварување; апарати за 

лемење,електрични; лемилки,електрични; 

апарати за заварување со електричен 

лак,електролачно заварување; апарати за 

електролачно сечење; гасни лед-

светилки,лемилки; преси за грозје; уреди 

за дување; уреди за галваностегија; уреди 

за галванизација; автомати за продажба; 

електрични затворачи на врати; 

електрични отворачи на врати; аларати за 

управување со лифтови; електрични уреди 

за затворање пластика [пакување]; пумпи 

за точење гориво на сервисни станици; 

пумпи за гориво што сами се регулираат; 

машини за обработка на пластика; 

механизми за отворање 

прозорци,електрични; мехзнизми за 

затворање прозорци,електрични; 

механизми за отворање 

прозорци,хидраулични; механизми за 

затворање прозорци,хидраулични; 

механизми за отворање 

прозорци,пневматски; механизми за 

затворање прозорци,пневматски; 

механизми за затворање 

врати,хидраулични; механизми за 

затворање врати,пневматски; кујнски 

мелници,електрични; пневматски дигалки; 

зд-печатачи; машини за просејување; 
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носачи на мотор што не се за копнени 

возила; вшмукувачки млазници за 

правосмукалки; чистачи за цевководи; 

електрични соковници; електрични 

шрафцигери; ојстици како делови од 

машини,кои не се за машини за игри; 

осовини за мотори на возила; гумени 

ленти кои се делови од гасеници на 

конструкциски машини; гумени ленти кои 

се делови од гасеници на машини и 

апарати за товарење и растоварење; 

гумени ленти кои се делови од гасеници 

на земјоделски машини; гумени ленти кои 

се делови од гасеници на рударски 

машини; гумени ленти кои се делови од 

гасеници на снежни плугови  

кл. 9  калеми,електрични; акцелерaтори на 

честички; светлечки дискови за 

закачување,за превенција од сообраќајни 

незгоди; заштитни уреди за лична 

употреба против незгоди; облека за 

заштита од несреќни случаи,рaдијациja и 

оган; акумулатори,електрични,за возила; 

садови за батерии; кутии за батерии; 

мерачи за киселина за батерии; 

хидрометри; плочи за батерии; свиркачки 

аларми; звучни апарми; акустични цевки; 

дискови за снимање звук; домофони; 

актинометри; машини за собирање; 

аерометри; апарати за зголемување 

[фотографија]; електро-динaмички апарати 

за далечинско управување на покaжувaчи 

зa железнички сообраќај; магнети; 

електромагнетни калеми; апарaти за 

вршење анализа на воздухот; аларми*; 

мерaчи за алкохол; алидади [инструменти 

за премер со телескоп]; апарати за 

вршење анализа на храна; електрични 

апарати за далечинско палење; батерии 

за осветлување; висиномери; ракавици од 

азбест за заштита при несреќи; облека од 

азбест за заштита од пожар; амперметри; 

засилувачи; цевки и ламби за засилување; 

анемометри; прстени за калибрирање; 

апарати за гаснење пожар; аноди; анодни 

батерии; антени; очила против 

заслепување; штитници против 

ослепување; уреди против 

интерференција [електрицитет]; 

трансформатори [електрична енергија]; 

апертометри [оптика]; мaшини за броење и 

сортирање пари; разводни кутии 

[електрицитет]; инструменти за премер нa 

земјиште; вериги зa премер на земјиште; 

леќи за астрофотографија; термионски 

ламби [радио]; аудиовизуелни апарати за 

настава; музички автомaти на паричка 

[џубокси]; механизми за апарати што се 

вклучуваат со паричка; апaрaти со броилa 

(механизми за апaрaти со броила); 

шестар; компаратори; аларми за пожар; 

автоматски индикатори на низок притисок 

во гуми на возила; заштитни оделa зa 

пилоти; ѕвона за аларм,електрични; 

прачки за откривaње вода; сплавови за 

спасување; ваги; метереолошки балони; 

апарaти за демагнетизирање зa магнетни 

ленти; магнетофони; магнетни ленти; 

барометри; машини за мерење тежина; 

колски ваги; противпожарникарски 

мавалки; полначи за електрични батерии; 

бетатрони; автомати за билети; кутии за 

звучници; капаци зa објектив; терминали 

[електричнa енергија]; индикатори на 

притисокот за вентили; галванометри; 

копчиња за ѕвона; разделни кутии 

[електрицитет]; рачки од грамофони; 

либели; мaшини за перфорирани картички 

зa кaнцеларии; обвивки за електрични 

кабли; рамки зa фотографски слајдови; 

дискови за сметање; шибери; машини за 

сметање; лизгачки шестaри; шаблони 

[инструменти за мерење]; апарaти зa 

копирaње плaнови и проекти; 

кинематографски камери; капиларни 

цевки; преносни снимачи нa звук; 
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заштитни шлемови; заштитни мaски што 

не се зa вештачко дишење; лемaчки 

шлемови; синџирчињa зa очилa; апарaти 

за регулирање топлина; темни простории 

[фотографијa]; инструменти зa 

контролирање на бојлери; полици за 

сушење [фотогрзфија]; апарaти за 

едитирање кинематогрaфски; печатени 

кола; трепкачи [светлa за сигнализирање]; 

сигнални ѕвонa; кутии за микроскопски 

стакла; колектори,електрични; електрични 

инсталации за далечинско управување со 

индустриските процеси; кутии со 

електрични прекинувачи [електрична 

енергијa]; преклопници; поморски компаси; 

окулари; бројачи на нишки; педометри; 

бројачи; метрономи; кондензатори; 

спроводници,електрични; цевки за 

електрични кабли; затворачи на струјни 

кола; конектори [електрицитет]; спојни 

кутии [електрицитет]; разводни табли; 

електрични контакти; франкирање 

(апарати за проверка на франкирање); 

електрични апарати за регулирање; 

електрични апарати за надгледување; 

аларати за контрола на брзина за возила; 

конвертори,електрични; фотокопири 

[фотографски. електростатички,термички]; 

врвки за очила; реторти; држачи за 

реторти; леќи за коригирање [оптика]; 

објективи [леќи] [оптика; космографски 

инструменти; одела за нуркање; 

преклопување (електрични апарати за 

преклопување); електрични прекинувачи; 

ограничувачи [електрицитет]; 

штекери,приклучоци и други електрични 

спојки; исправувачи на електрична струја; 

прекинувачи за ќелии [електрицитет]; 

кројачки инструменти за мерење; сздови 

за топење метали [лабораторија]; кожа 

(уреди за мерење на дебелината на 

кожата); циклотрони; детектори за 

фалсификувани метални парички; 

отворачи на бленди [фотографија]; 

дензиметри; анимирани цртани филмови; 

лабораториски послужавници; детектори 

на метал за индустриска или воена 

употреба; сонари; детектори; бленди 

[фотографија]; мембрани [акустика]; 

апарати за центрирање за фотографски 

слајдови; фотоапарати [фотографија]; 

дијапозитиви [фотографија]; слајд-

проектори; апарати за мерење растојанија; 

диктофони; апарати за дифракција 

[микроскопи]; звучницн; автоматски 

преклопници; грамофони; микроскопи; 

аларaти за бележење растојание; 

телеметри; разводни тaбли 

[електрицитет]; разводни конзоли 

[електрицитет]; компаси зa мерење; мерки; 

аларати за мерење; динамометри; 

индикатори зa нивото на водатa; скaли во 

случaј нa пожaр; блиц-сијaлички 

[фотографија]; телефонски слушaлки; 

флуросцентни екрaни; екрaни зa 

проекцијa; работнички зaштитни мaски зa 

лице; екрани [фотографија]; сушaлни за 

употреба при правење фотофафии; 

индикатори за загубa нa електричнa 

енергија; електрични уреди за мерење; 

кабли. електрични; цевки зa спроведување 

кабли [електрицитет]; контролни пултови 

[електричнa енергијa]; галвански ќелии; 

конектори за електрични водови; 

електрични спојки; електрични релеи; 

алaрaти за електролиза; предаватели на 

електронски сигнали; предавaтелни уреди 

[телекомуникaции]; апарaти зa чистење,зa 

дискови зa снимaње звук; ленти зa 

снимaње звук; бележници нa километри зa 

возилa; ролни [фотогрaфијa]; механички 

знaци; епидијaскопи; епрувети; аларати за 

вагaње; термостати; ергометри; 

инструменти и машини за тестирање на 

материјaли; аларaти за проверка на 

јајцата со светлина; мерни инструменти; 
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мерни инструменти зa бензин; заштитници 

од искрење; кутии посебно напрaвени за 

фотографски апарaти и инструменти; 

аларати за испитување што не се за 

медицинска употреба; рефрактометри; 

светлиномери [експозиметри]; машини за 

фактурирање; ферментација (апарати за 

ферментација) [лабораториски апарати]; 

безбедносни уреди за железнички 

сообраќај; електрични жици; магнетни 

жици; олова за висоци; висоци; мрежи за 

зaштита од несреќи; зaштитни мрежи; 

заштитни церади; апарати зa сечење 

филм; филтри за респираторни мaски; 

филтри [фотогрaфијa]; полнaчи зa 

бaтерии; високо фрекфентни апарaти; 

мерaчи нa фрекфенција; бушони; рaдија; 

кристали од гaленит [детектори]; галвaнски 

бaтерии; зaштитни ракавици за несреќни 

случаи; ракaвици зa возачи; ракавици за 

заштита од рендгенски зраци зa 

индустриска употреба; инструменти за 

анализа нa гасови; гасомери; апарaти и 

инструменти зa премер на земјиште; 

прaчки [инструменти за премер]; аларати 

за сушење за фотографско печатење; 

апарати за светнувaње на фотографските 

снимки; ленири [инструменти за мерење]; 

стакларијa зa мерење; екрани за 

фотогравирање; решетки за батерии; 

пожар (облека за заштита од пожар); 

приемници (аудио и видео приемници); 

хелиографски апарати; холограми; 

хифометри; идентификациони нишки за 

електрични жици; идентификациони 

обвивки за електрични жици; аларати и 

опрема за спасување; прскалки за 

противпожарникарски црева; моторно 

противпожарно возило; противпожарно 

возилo; аларати за мерење косини; 

таксиметри; мерни инструменти за 

количество; вакуумметри; мерни 

инструменти за брзина; индуктори 

[електрицитет]; проводници 

[електрицитет]; аларати за обработка на 

лодатоци; огледала за контрола на 

работа; апарати за меѓусебна 

комуникација; држачи за темни плочи 

[фотографија]; инвертори [електрицитет]; 

аларати за јонизација што не се за 

обработка на воздухот; шпионки [леќи за 

зголемување] за врати; маркери за 

должина на здолништа; мебел специјално 

изработен за лаборатории; 

лактодензиметри; лактометри; ламби за 

темни простории [фотографија]; оптички 

светилки; жироскопи; сигнапни ламби; 

ласери што не се за медицинска употреба; 

оптички леќи; ваги за писма; авионски и 

бродски дневници [инструменти за 

мерење]; кабли за сондирање; лупи 

[оптика]; знаци,светлечки; неонски 

натписи; очила; окулари (инструменти што 

содржат окулари); геометарски либели; 

стакла за очила; оптички стоки; мерни 

инструменти за притисок; перископи; 

заштитни маски*; математички 

инструмети; механизми што се вклучуваат 

со паричка за телевизиски приемници; 

мегафони; компјутерски мемории; метра 

за дрводелци; либели со жива; апарати за 

мерење брзина [фотографија]; апарати за 

прецизно мерење; инструменти за 

мерење; метереолошки инструменти; 

линијари [инструменти за мерење]; 

микрометрички штрафови за оптички 

инструменти; микрофони; микротоми; 

автоматски временски прекинувачи; 

огледала [оптика]; апарати за дишење за 

подводно пливање; наутички апарати и 

инструменти; поморски апарати за 

сигнализирање; навигациони инструменти; 

рамки за очила; цвикери (рамки за 

цвикери); батерии,електрични; 

акумулaтори,електрични; нивелирки 

[инструменти зa одредување на 
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хоризонталностa); инструменти за 

израмнување; призми [оптика]; 

инструменти за нaбљудувaње; октанти; 

омометри; бранометри; оптички aпарати и 

инструменти; оптички стакла; компјутери; 

компјутерски профами,снимени; 

осцилографи; кислородни трансвазивни 

апарати; озонери [озонатори]; микрометри; 

табли за сигнализирање,светлечки или 

механички; спроводници [громобрани]; 

пaркинг-чaсовници; астрономијa (aпaрaти 

и инструменти за aстрономија); кожи 

(апарaти за мерење нa дебелината на 

кожата); хидрометри за киселинa; апaрaти 

и инструменти за вагање; салинометри; 

садови зa миење [фотографија]; држачи зa 

фотографски апарaти; фотофaфски 

визири; фотометри; фототелеграфни 

апарати; физика (aпарaти и инструменти 

за физика); автоматски апaрати зa 

управување,за возила; очила; пипети; 

табли за изработка на планови 

[инструменти за премер]; планиметри; 

чепчиња за уши за нуркачи; ѕвона [уреди 

за тревожење]; тегови; полариметри; 

радиотелефонски прибори; 

радиотелеграфски прибори; апарати за 

мерење притисок; индикатори на притисок; 

апарати за проекција; катодни апарaти 

против 'рѓа; заштитници зa заби; 

пирометри; радaрски апарaти; радија зa 

возилa; рaдиолошки апарaти зa 

индустриска употреба; агломери 

[инструменти за мерење); апарати и 

инсталaции зa произведувaње рендгенски 

зрaци,што не се зa медицинскa употребa; 

рендгенски цевки што не се за медицинска 

употреба; уреди за заштита од рендгенски 

зраци што не се за медицинскa употребa; 

телефонски апарaти; рефрактори; рендген 

апарaти што не се зa медицинскa 

употребa; спектроскопи; електрични 

отпорници; термометри што не се зa 

медицинскa употреба; респиратори зa 

прочистувaње нa воздухот; апарaти за 

дишење што не се зa вештачко дишење; 

реостати; вaги [кантари]; знaци,светлечки 

или механички; сaхарометри; сонди за 

научнa употреба; сателити за научни цели; 

мембрaни за апaрaти за употреба во 

нaуката; апарати зa држење нaстaвa; 

блокaди против промени нa струјa 

[импедaнца]; спојки за жици 

[електрицитет]; електрични брави; 

секстанти; сигнални свирки; 

предупредувачки триаголници при дефект 

на возила; електро-динамички апaрaти зa 

дaлечинско упрaвувaње нa знaци; 

симулaтори за управувaње и контролa нa 

возилa; сирени; апaрaти зa емитувaње 

звук; апaрати за снимање звук; апарати за 

репродукцијa на звук; апарати и машини за 

сондирање; звучни патокази; уреди за 

одредување на местопожбата на звукот; 

спектографски апарaти; сферометри; 

стереоскопи; стереоскопски aпaрaти; 

грaмофонски игли; сулфитометри; 

телепринтери; тахометри; мерачи за 

прицврстување штрафови; телеграфи 

[апарати]; телевизиски апарати; 

телеграфски жици; апарати за далечинско 

управување; палки за безжични антени; 

телесуфлери; телефонски предаватели; 

далечински прекинувачи; двогледи; 

телескопи; инструменти за мерење 

температура; апарати за регистрирање на 

време; теодолити; термостати за возила; 

тотализатори; мерачи на вртежи; 

регулатори на брзина за грамофони; 

предаватели [телекомуникации]; ваги за 

прецизно мерење; инструменти за 

бележење [столарство]; вакуумски цевки 

[радио]; уринометри; вариометри; вернија; 

видеоленти; вискозиметри; електрични 

инсталации за заштита од кражба; 

регулатори на волтажа за возила; машини 
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за гласање; волтметри; игли за грамофони 

(апарати за менување игли на грамофони); 

казани за лабораториски експерименти; 

жици од метални легури [бушони]; 

антикатоди; свирчиња за кучиња; 

телескопи за огнено оружје; апарми против 

кражба; инструменти за азимут; 

патокази,светлечки; држачи за електрични 

калеми; филмови,експозиционирани; 

сообраќајни знаци,светлечки или 

механички; пливки за спасување; пловки 

за сигнализација; часовници со аларм; 

компаси; сигнализатори за 

магла,неекспозивни; регистар-каси; екрани 

за рaдиологија за индустриска употреба; 

магнетни карти за идентификација; 

фотогалванички ќелии; мерчи на густина; 

магнетни дискови; флопи дискови; ленти 

зa чистење на главите на уреди за 

снимaње; видеорекордери; компјутерски 

тaстaтури; интегрални кола; 

полупроводници; чипови [интегрални 

кола); катоди; елеци за спасување; појaси 

зa спасување; апарaти и инструменти за 

хемија; кинематогрaфски 

филмови,експозиционирани; електрични 

мрежи (материјали за електрични мрежи) 

[жици,кабли]; леќи; садови за леќи; 

инкубатори за култури нa бактерии; 

соларни батерии; бакарни 

жици,изолирани; цевки за емисија на 

електрицитет,што не се осветлување; 

мембрани [фотографија); апарати за 

дестилирање за научни цели; автомати за 

дозирање; електрични ѕвона за врата; 

навлаки за очила; печки за лабораториски 

експерименти; оптички влакна [филаменти 

за спроведување светлина]; телефонски 

жици; рендгенски 

филмови,експозиционирани; филтри за 

ултравиолетови зраци,за фотографија; 

високотонци за звучници; троногалки за 

камери; читачи на бар кодови; елеци 

непробојни од куршуми [панцири]; пловки 

за одбележување; силиконски резанки; 

хроматографски апарати за 

лабораториска употреба; хронографи 

[апарати за регистрирање на времето]; 

компакт дискови [аудио-видео]; компакт 

дискови [меморија само за читање]; 

компјутерски оперативни 

програми,снимени; компјутерски 

периферни уреди; компјутерски 

софтвер,снимен; оптички кондензатори; 

акустични спојки; сврзници [опрема за 

обработка на податоци]; комори за 

декомпресија; електронски цртачи; 

нуркачки маски; електронски пенкала 

[видеотерминали]; кодирани 

картички,магнетни; машини за факсимил; 

противпожарникарски чамци; точки на 

поврзување на компјутери; убокси за 

компјутери; наколеници за работници; 

регулатори за светло 

[потенциометри],електрични; магнетни 

носачи на податоци; магнетни енкодери; 

елементи со магнетска лента за 

компјутери; микропроцесори; модеми; 

монитори [компјутерски хардвер]; 

монитори [компјутерски програми]; 

компјутерско глувче [опрема за обработка 

на податоци]; оптички читачи на знаци; 

оптички носачи на податоци; оптички 

дискови; печатачи за употреба со 

компјутери; процесори [централни 

процесорски единици]; читачи [опрема за 

обработка на податоци]; заштитни 

појаси,што не се за седишта за 

автомобили или спортска опрема; скенери 

[опрема за обработка на податоци]; 

детектори за чад; транзистор 

[електроника]; рендгенски слики,што не се 

за медицинска употреба; муфови за 

спојување за електрични кабли; сметалки; 

бележници (електронски бележници); 

телефонски секретарки; видеокамери; 
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касетофони; компакт диск плеери; апарати 

за дијагноза што не се за медицинска 

употреба; дискетни единици за компјутери; 

електрифицирани столбови за 

поставување рефлектори; ебни 

електронски апарати за преведување; 

електронски етикети за производи; 

противпожарникарски покривки; блиц 

[фотографија]; картички со интегрално 

коло [мемориски смарт картички]; лажици 

за мерење; компјутерски бележници; 

епектронски огласни табли; ебни 

калкулатори; обувки за заштита од 

несреќни случаи,радијација и оган; 

противпожарникарски прскалки; кабли за 

анласер за мотори; очила за сонце; 

часовници [уреди за регистрирање на 

времето]; видео касети; кертриџи со видео 

игри; видео екрани; видео телефони; 

очила за спорт; штипки за нос за нуркачи и 

пливачи; заштитни шлемови за спортови; 

електронски изданија што можат да се 

симнат од интернет; компјутерски 

прогрзми [софтвер што може да се 

симнува од интернет]; апарати за 

навигација,за возила; украсни магнети; 

преносни телефони; подлоги за 

компјутерски глувчиња; персонални 

стереа; потпирачи за рачни згобови што се 

користат со компјутери; коаксијални кабли; 

влакна за оптички кабли; капаци за 

електрични штекери; уреди за мерење на 

морската длабочина; електрични огради; 

компјутерски програми за играње; 

слушалки; светлечки товари; радио 

пејџери; апарати за сателитска навигација; 

соленоидни ламби [електромагнетски 

прекинувачи]; штитници од нагло 

зголемување на волтажа; воки-токи; вреќи 

за ветер за покажувзње на правецот на 

ветрот; светлечки електронски 

покажувачи; кукли за реанимација 

[апарати за настава]; регулатори за 

осветлувања сцени; песочни часовници за 

варење јајца; дна чипови; двд плеери; 

автоматски благајни за 

депонирање,повлекување или трансфер 

на парични средства [atm]; семaфори 

[уреди зa сигнaлизирaње]; прибор зa 

користење нa телефоните без раце; 

штитници од азбест за пожарникари; 

шлемови за јaвaње; облека специјaлно 

нaпрaвена зa употребa во лаборатории; 

кодирани белегзии за 

идентификација,магнетни; 

калеми,електрични; мелодии за мобилни 

телефони што можат да се преземат; 

музички датотеки што можат да се 

преземат; датотеки со слики што можат да 

се преземат; кукли за испитување на 

сигурноста при судир на возила; 

лабораториски центрифуги; штампани 

плочи; усб-приклучоци; уреди за глобално 

позиционирачки систем [gрѕ]; преносливи 

мултимедијaлни читачи,плеери; траки за 

мобилни телефони; диоди што емитуваат 

светлина [лед]; триоди; мрежни 

трансформатори; лаптоп компјутери; 

противпожaрно црево; торби зa лaптоп; 

навлаки за лаптоп; дигитални рaмки за 

фотографии; петриева шолјa; питот-цевки; 

стробоскопи; конуси за сообраќајна 

сигнализација; лепливи индикатори нa 

темперaтура,не зa медицинскa употреба; 

алликации за компјутерски софтвери,што 

можaт дa се преземaт; читaчи на 

електронски книги; смартфони (паметни 

телефони); кертриџи за тонер,прaзни,за 

принтери и фотокопири; уреди за 

надгледување бебиња; видеоуреди за 

нздгледувaње бебиња; поклопци за 

фотографски леќи; таблет-компјутери; 

кодирaни картички зa отклучување; зд-

очилa; мемориски кaртички зa мaшини за 

видеоигри; облека отпорна на куршуми; 

акцелерометри; електрични адаптери; 
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капсули за спасување во случај на 

природни катастрофи; компјутерски 

хардвер; соларни плочи за производство 

на електрична енергија; мобилни 

телефони; телескопски нишани зa 

aртилеријa; дигитaлни знaци; игли за 

геодетски компаси; сигурносни токени 

[уреди за шифрирање]; инфрацрвени 

детектори; навпаки за персонални 

дигитални помошници [пда]; ваги за 

бебиња; електронски системи за контрола 

на пристап за сигурносни врати; 

термовизиски камери; ваги со анализатори 

на телесна маса; навлаки за таблет 

компјутери; црни кутии [запишувачи на 

податоци]; дигитални метеоролошки 

станици; станици за полнење за 

електрични возила; терминали со 

интерактивни допирни екрани; паметни 

прстени; електрични и електронски уреди 

за ефекти за музички инструменти; аудио 

интерфејс; еквилајзери [аудио апарати]; 

сабвуфери; ваги за бањи; 

термохигрометри; биочипови; заштитни 

фолии приспособени за паметни 

телефони; шлемови за виртуелна 

реалност; електронски интерактивни бели 

табли; хуманоидни роботи со вештачка 

интелигенција; аудио миксери; батерии за 

електронски цигари; електронски 

приврзоци за клучеви кои се уреди за 

далечинско управување; електронски 

музички партитури,што може да се 

преземаат; те-линијари за мерење; 

линијари за мерење; четириаголни 

линијари за мерење  

кл. 11  aвтоматски уреди за наводнување; 

акумулатори на топлина; ацетиленски 

пламеници; ацетиленски генератори; 

ацетиленски сигнални светла; капаци за 

вентилација; уреди за осветлување,за 

воздушни летала; рерни со топол воздух; 

апарати за дезодоризирање на воздухот; 

апарати за ладење на воздухот; филтри за 

климатизација; греалки за воздух; апарати 

за сушење на воздухот [сушачи]; 

инсталации за климатизација; филтри за 

воздух; апарати со топол воздух; опрема 

за бањи со топол воздух; гас (запалки за 

гас); запалки на гас; запалки; крушки од 

светилки; лачни ламби; електрични ламби; 

конструкции за печки; прегради за ладење; 

светла за возила; лонци за варење под 

притисок,електрични; уреди против 

заслепување,за автомобили [опрема за 

светла]; долги светла за автомобили; 

уреди за ладење на печките; кади за 

бањи; кади за хидротерапија; кабини за 

турски бањи,подвижни; опрема за бањи; 

греалки за бањи; инсталации за бањи; 

ламби; фенери за осветлување; обвивки 

за ламби; вжарени пламеници; пламеници 

за ламби; светла за велосипеди; бидеа; 

бојлери што не се делови од машини; 

печки за тули; хидранти; капаци за 

радијатори; ебни батериски ламби; грејачи 

за вода; печки за пекарници; млазници на 

чешми против распрскување на водата; 

макари за печење; ражни; лабораториски 

пламеници; оџаци за нафтени рафинерии; 

пламеници; гермицидни пламеници; 

бојлери за пералници; подвижни тоалети; 

вентилатори [климатизација]; апарати за 

пржење кафе; апарати за греење; славини 

за цевки за вода; уреди зз обнова на 

топлината; опрема за печки направена од 

огноотпорна глина; крушки од светилки за 

покажување правец на возилата; јаглен за 

лачни ламби; инсталации за греење; 

уреди за полнење,за печки; резервоари за 

промивање; инсталации за греење со 

топла вода; котли за греење; цевки на 

бојлери за грејни инсталации; 

климатизација на возила; апарати за 

загревање за цврсти,течни или гасни 

горива; грејачи за возила; електрични 
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апарати за греење; радијатори на 

централно греење; уреди за влажнење на 

воздухот,за радијатори на централно 

греење; елементи за греење; грејачи за 

пегли; греалки за нозе,електрични или 

неелектрични; муфови за нозе,електрични; 

рерни за загревање чинии; грејачи; стакла 

за ламби; шишиња за ламби; кунци од 

оџаци; дувалки за оџаци; фенови за коса; 

инсталации за дистрибуција на вода; 

апарати за сушење; апарати за 

климатизација; апарати за загревање на 

лепилата; дестилациони цилиндри; цевки 

[делови од санитарни инсталации]; 

водоводни инсталации; тоалети; 

замрзнувачи; електричен прибор за 

готвење; шпорети за готвење; шпорети; 

апарати и уреди за готвење; велосипеди 

(осветлување за велосипеди); цевки за 

електрично празнење,за осветлување; 

одмрзнувачи за возила; распрскувачи за 

дезинфекција,за тоалети; апарати за 

дезинфекција; инсталации за 

отстранување бигор; апарати за 

дехидрирање; дифузери на светлина; 

апарати за ладење пијалаци; апарати за 

дестилација; тушеви; штекери за 

електрични светла; уреди за 

прочистување вода; апарати за 

филтрирање вода; уреди за ладење на 

водата; фонтани; резервоари со вода под 

притисок; стерилизатори на вода; 

елементи за размена на топлина што не се 

делови од машини; апарати и инсталации 

за осветлување; канделабри; уреди за 

прочистување отпадни води; тавански 

светла; електрични радијатори; апарати за 

прочистување на гасот; апарати за 

сушење фураж; испарувачи; печки [грејни 

апарати]; влакна за електрични ламби; 

филтри за вода за пиење; сигнални 

ракети; подвижни ковачници; печки што не 

се за експериментални цели; 

опрема,обликувана,за печки; решетки за 

печки; огништа; пепелници за печки; 

апарати и машини за ладење; комори за 

ладење; садови за ладење; ламби на 

свиткување; печки за овошје; 

прочистувачи на гасот [делови на 

инсталации за гас]; пламеници на гас; 

бојлери на гас; ламби на гас; парни котли 

што не се делови од машини; гермицидни 

ламби за прочистување на воздухот; 

машини и апарати за мраз; кутии за 

ладење,електрични; топки за ламби; 

рингли; тостери за леб; скари [апарати за 

готвење]; печки за палење ѓубре; апарати 

за јонизирање на воздухот; декорирани 

фонтани; лабораториски ламби; апарати 

за ладење млеко; пастеризатори; газиени 

ламби; ултравиолетови ламби што не се 

за медицинска употреба; сигурносни 

рударски ламби; рефлектори; книжни 

лустери; мијалници [делови од санитарни 

инсталации]; уреди за ладење на 

течностите; светлечки цевки за 

осветлување; магнезиумови влакна за 

осветлување; печки за слад; ламби за 

рудари; уреди за преработка на гориво и 

нуклеарни материјали; вентили за 

контрола на нивоата во резервоарите; 

електрични светилки за новогодишни елки; 

светлечки куќни броеви; пламеници со 

кислород и водород; радијатори [греење]; 

нафтени пламеници; долги светла на 

возила; плочи за греење; електрични 

батерии за осветлување; инсталации за 

полимеризација; кујнски шпорети [рерни]; 

воздушни вентили за инсталации за парно 

греење; апарати и машини за 

прочистување вода; апарати и машини за 

прочистување на воздухот; кули за 

прочистување,за дестилација; уреди и 

машини за ладење; рингли за готвење; 

апарати за греење вода; рефлектори за 

возила; разладни уреди и апарати; 
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апарати и уреди за ладење; регулатори за 

довод на воздух во печки [греење]; 

помошни уреди за регулација,за апарати и 

цевки со вода или гас; безбедносни 

помошни уреди за апарати на вода или гас 

и цевки; славини; шајбни за водоводни 

цевки; прибор за печење на скара; 

санитарни апарати и инсталации; апарати 

и уреди за сушење; апарати за сушење 

раце за јавни тоалети; намотки [делови од 

инсталации за дестилирање,загревање и 

ладење]; вентилатори [делови од уреди за 

климатизација]; стерилизатори; уреди за 

ладење на тутунот; печки за тутун; 

апарати за осветлување,за возила; 

пржилници; автоматски инсталации за 

пренесување пепел; инсталации за 

производство на пареа; уреди и апарати 

за вентилација [климатизација]; уреди за 

вентилација за возилa [климатизација]; 

леѓени за тоалети; седишта за клозетски 

шолји; абажури за ламби; држачи на 

абажури; чешми со ладна и топла вода; 

помошни делови за регулација и сигурност 

на гасоводите; помошни уреди за 

регулација и безбедност за апарати на 

вода; акумулатори на пареа; апарати и 

уреди за смекнување на водата; капаци за 

вентилација за лаборатории; 

стерилизатори на воздух; казани за 

печење ракија; алкохолни пламеници; 

пламеници на нафта; противзаслепувачки 

уреди за возила [опрема за светла]; 

грејачи за одмрзнување прозорци нa 

возила; конзоли за пламеници на гас; 

апарати за водоснабдување; нуклеарни 

реактори; автоклави,електрични за 

готвење; светла за покажување на правец 

на автомобили; светла за автомобили; 

електрични грејачи за шишиња со цуцла; 

електрични плочи за печење вафли; 

помошни уреди за регулација и 

безбедност за апарати на гас; електрични 

апарати за филтрирање кафе; електрични 

апарати за кафе; улични ламби; кунци за 

грејни бојлери; скари на јаглен; електрични 

фритези; домашни камини; пумпи за 

топлење; соларни колектори [греење]; 

соларни печки; апарати за потемнување 

[сончеви кревети]; уреди за промивање; 

апарати за напојувзње со вода за грејни 

бојлери; фрижидери; апарати за 

дезодоризирање што не се за лична 

употреба; апарати за довод на вода; 

апарати за прочистување нафта; апарати 

за чадење што не се за медицинска 

употреба; подлоги на печки за тули; ебни 

грејачи; бањи со вртежно струење на 

водата; хроматографски апарати за 

индустриска употреба; грејачки 

влакна,електрични; гасни кондензатори 

што не се делови од машини; електрични 

грејни перници што не се за медицинска 

употреба; инсталации за сауни; туш-

кабини; мијалници; апарати со пареа за 

лице [сауни]; јавни тоалети; термофори; 

електрини чајници; греалки за кревети; 

електрични ќебиња што не се за 

медицинска употреба; мангали; апарати за 

филтрирање аквариуми; апарати за 

затоплување на аквариуми; аквариумски 

светла; килими со електрично греење; 

стоматолошки рерни; електрични апарати 

за правење јогурт; резервоари за ширење 

пареа за инсталации на централно 

греење; аспиратори за кујни; вентилатори 

(електрични вентилатори) за лична 

употреба; електрични апарати за сушење 

алишта; микробранови печки [апарати за 

готвење]; уреди за хлорирање базени за 

пливање; термостатски вентили [делови 

од уреди за греење]; апарати за 

водовртеж; дехидрирање (апарати за 

дехидрирање) на органските материјали 

на прехранбените производи; светла за 

нуркање; уреди за наводнување [опрема 
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за наводнување]; чисти комори [санитарни 

инсталации]; камења од лава за скара; 

машини за наводнување за земјоделски 

цели; микробранови печки за индустриска 

употреба; машини за печење леб; каси за 

изложување во фрижидер; уреди на пареа 

за пеглање ткаенини; уреди за правење 

леб; лед-диоди,уреди за осветлување; 

апарати за кади за хидромасажа; грејни 

кабини; повеќенаменски електрични 

лонци; електрични парни лонци; топлински 

пиштоли; чоколадни фонтани,електрични; 

апарати за дезинфекција за медицинска 

употреба; ладилници за вино,електрични; 

светилки за празнични декорации; чорапи 

со електрично греење  

кл. 12  виљушкари; железнички спојки; 

спојки за копнени возила; воздушни 

транспортери; воздушни возила; воздушни 

балони; внатрешни гуми за пневматски 

гуми; опрема за поправка на внатрешни 

гуми; пневматски пумпи [помошни 

средства за возила]; возила (амортизери 

за возила); амортизациони пружини за 

возила; амфибиски авиони; направи 

против лизгање,за гуми на возила; 

синџири против лизгање; потпирачи за 

глава на седишта на возила; камиони за 

прскање; куки за поврзување кај возилата; 

автобуси на моторен погон; автобуси; 

чамци; камиони; хауби на автомобили; 

синџири за автомобили; автомобилски 

шасии; рикверц-аларми за возила; авиони; 

фериботи; багажници за возила; дирижабл 

балони [аероплани]; гуми за возила; 

вентили за гуми на возила; бандажи за 

железнички тркала; палки за 

свиткување,за возила; трупови од 

бродови; куки за бродови; систем за 

управување на бродови; уреди за 

извлекување бродови; коси патеки за 

бродови; елиси за бродови; весла; делови 

за накривување кај камионите; тркала од 

рачни колички; велосипеди; покажувачи на 

правецот за велосипеди; потпирачи за 

велосипеди [делови на велосипеди]; 

железнички колички; греди за спуштање 

бродови за спасување; калници; колички 

за багаж; кабини за жичарници; кесони 

[возила]; тркала на возила; капаци за 

мотори на возила; хауби на возила; 

каравани; приколки [возила]; картери за 

компоненти во копнени возила освен за 

мотори; сигурносни појаси за седишта на 

возила; оски на тркала од возила; синџири 

за велосипеди; инвалидски колички; 

шлепери; големи моторни чамци; колички 

за пренесување стока; колички со црево за 

полевање; колички за одпивки; колички за 

голф; шасии на возила; кормила; возен 

парк за жичени железници; возен парк за 

железници; оџаци за бродови; шарки на 

возила; трактори; вагони; браници за 

возила; амортизери за железнички возен 

парк; хидраулични системи за возила; 

управувачи за велосипеди; легла за 

спиење за возила; огради за бродови; 

велосипедски гуми; запченици за 

велосипеди; сопирачки за велосипеди; 

браници на велосипеди; бандажи на 

велосипеди; курбли за велосипеди; 

мотори за велосипеди; оски за тркала на 

велосипеди; педали за велосипеди; пумпи 

за велосипеди; спици од велосипеди; 

тркала за велосипеди; седла на 

велосипеди; држачи за велосипеди; 

рзспоред на брзини за копнени возила; 

багери [бродови]; колички на тркалца; 

електрични мотори за копнени возила; 

електрични возила; копнени возила (спојки 

за копнени возила); сигурносни седишта за 

деца,за возила; падобрани; надворешни 

гуми за пневматски гуми; контратежа за 

тркала на возила; вселенски возила; греди 

за јарболи на бродови; оски за возила; 

краеви на оските за автомобили; предни 
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бришачи на возила; мрежички за 

велосипеди; мрежи за багаж на возила; 

поклопки од оски на тркала; комбиња 

[возила]; сопирачки за возила; ремени за 

оски на тркала; возила ладилници; вагони 

со фрижидери [железнички возови]; 

мотори за копнени возила; крмени весла; 

покривки за седишта на возила; авионски 

и бродски тркалезни прозорчиња; 

хидроавиони; хидроглисери; спални коли; 

локомотиви; погонски машини за копнени 

возила; вагони [железница]; скалила од 

автомобили; преноси за копнени возила; 

погонски механизми за копнени возила; 

воени возила за транспорт; млазни мотори 

за копнени возила; мотоцикли; механизми 

за регулација на вртежите кај копнени 

возила; возила што се движат во вода; 

бродови; пропелери за бродови; омнибуси; 

весла за кајаци; шофершајбни; шилци за 

тркала; шарки на вулканизирани гуми; 

пневматски гуми; пловки од хидроавиони; 

врати за возила; носачи за скии на 

автомобили; трицикли за доставување 

стока; детски колички; покривки за детски 

колички; покриви за детски колички; елиси; 

спици на тркала,за возила; спојки за спици 

на тркала; ски лифтови; суспендирачки 

амортизери за возила; вагон-ресторани; 

ретровизори; бандажи за тркала на 

возила; седла за велосипеди или 

мотоцикли; приколки на мотори; седишта 

на возила; спортски автомобили; дрвени 

клинови [наутички]; жичарници со 

седишта; клучеви за весла; двоколки за 

пренесување стока; летала; подвозја за 

возила; санки [возила]; трамваи; апарати и 

уреди за кабелски транспорт; жичени 

железници; жичарници; трицикли; турбини 

за копнени возила; возила за движење по 

копно,воздух,вода или шини; лепливи 

гумени парчиња за поправка на внатрешни 

гуми; тапацири за возила; мопеди; 

прозорци за возила; коли; уреди против 

кражба на возила; апарати за 

накривување,делови од камиони и вагони; 

јахти; аеронаутички апарати,машини и 

уреди; уреди против заслепување за 

возила; автомобилски гуми; автомобилски 

каросерии; браници за автомобили; 

амортизери за автомобили; аларми против 

кражба на возила; сирени за возила; 

возила за мешање бетон; внатрешни гуми 

за велосипеди; облоги за гуртни на 

возила; гуртни за возила; менувачи за 

копнени возила; колички на едно тркало; 

колички; подвижни бифиња; рамки за 

велосипеди; каросерии за возила; 

седишта со катапулт за авиони; покривки 

за возила [обликувани]; погонски синџири 

за копнени возила; преносни синџири за 

копнени возила; хидротрансформатори за 

копнени возила; сигнализација за правец 

на возилата; оџаци за локомотиви; волани 

за возила; покривки на седла за 

велосипеди; амбулантни возила; тубелес 

гуми за велосипеди; механизми за 

намалување на брзината за копнени 

возила; сопирачки сегменти за возила; 

аероглисери; капачиња за резервоарите 

за бензин на возилата; клипници за 

копнени возила што не се делови од 

мотори; подигнувачки задни врати [делови 

од копнени возила]; сигурносни ремени за 

седишта на возила; штитници од сонце за 

автомобили; преносни оски за возила; 

воздушни перници [безбедносни направи 

за автомобили]; кошници за велосипеди; 

приколки за кампување; тркалца за 

колички [возила]; колички за чистење; 

крила за бродови; санки; дисаѓи за 

велосипеди; колички за супермаркети; 

моторни санки; возила со далечинска 

контрола што не се играчки; скутери 

[возила]; јарболи за бродови; обвивки за 

волани на возила; спојлери за возила; 
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бришачи за автомобилски стакла; плочки 

за автомобилски сопирачки; заштитни 

навлаки за резервни тркалата; количка 

што се закосува; запалки за цигари за 

автомобили; сопирачки дискови за возила; 

торби приспособени за седишта за 

велосипеди; ѕвона за велосипеди; оклопни 

возила; носачи на мотор за копнени 

возила; навлаки за нозе за детски колички; 

навлаки за нозе за седечки детски 

колички; пенести влошки за гуми; торби 

приспособени за седечки детски колички; 

возила на далечинско управување за 

подводни проверки; самостојни подводни 

возила за проверки на морското дно; 

армоники за зглобни автобуси; електрични 

велосипеди; навлаки за седишта на 

мотоцикли; тркачки автомобили  

 

(111)  31942  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/1032 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги АГ 

ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје Бул. 

Партизански одреди бр.143/44 ,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи,бизнис менаџмент на 

хотели  

кл. 43   услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување,бироа 

за сместување 

[хотели,пансиони),резервирање 

хотели,хотели  

 

(111)  31943  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/1033 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

АПЕКС МК ДОО Скопје ул.Прашка бр.23 

,Општина Карпош,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи,бизнис менаџмент на 

хотели  

кл. 41  обука; забава; казина (коцкање) 

обезбедување опрема во казина  

 

(111)  31944  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/1034 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги АГ 

ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје Бул. 

Партизански одреди бр.143/44 ,1000, 

Скопје,MK 

(540)  
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(591)  црна,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи,бизнис менаџмент на 

хотели  

кл. 43   услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување,бироа 

за сместување 

[хотели,пансиони),резервирање 

хотели,хотели  

 

(111)  31945  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2022/1035 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  30/09/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

АПЕКС МК ДОО Скопје ул.Прашка 

бр.23,Општина Карпош,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,златна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи,бизнис менаџмент на 

хотели  

кл. 41  обука; забава; казина (коцкање) 

обезбедување опрема во казина  

 

(111)  31924  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/68 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300 ,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TODIUR 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31926  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/69 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

VERTO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31925  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/70 (220)  26/01/2023 
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(181)  26/01/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300 ,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

DISED 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31918  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/71 (220)  30/01/2023 

(181)  30/01/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Wizard Co.,Inc. (Delaware 

corporation) 6 Sylvan Way,Parsippany, 

New Jersey 07054,US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  научни апарати; компјутерски 

софтвер за употреба во канцеларии за 

изнајмување возила што се користи за 

следење резервации и возила,и 

одржување на податоци за 

возила,клиенти,и изнајмувања; 

компјутерски софтвер во врска со 

изнајмување возила; превземачки софтвер 

од природата на мобилна апликација за 

услуги за изнајмување или лизинг на 

возила; глобален позиционирачки систем 

(ГПС); интерактивни компјутерски киосци 

што содржат компјутери,компјутерски 

хардвер,компјутерски периферни уреди,и 

компјутерски оперативен софтвер,за 

употреба со услуги за изнајмување или 

лизинг на возила; навигациски апарати за 

возила; сателитски радија; хардвер за 

телекомуникации и податочно 

вмрежување,имено,уреди за транспорт и 

собирање гласовни,податочни,и видео 

телекомуникации низ повеќе мрежни 

инфракструктури и комуникациски 

протоколи  

кл. 35  деловна администрација во полето 

на транспорт и достава; услуги за 

лојалност на клиенти и услуги за клуб на 

клиенти,за комерцијални,промотивни 

и/или рекламни цели; обезбедување 

помош во деловно управување во 

основањето и/или работењето на објекти 

за изнајмување и лизинг на возила; он-лајн 

услуги на продавници за малопродажба со 

моторни возила; обезбедување програми 

за стимулативни награди за клиенти преку 

издавање и обработка на поени за 

лојалност за онлајн купувања на 

производи и услуги на компанијата; 

обезбедување програми за стимулативни 

награди за клиенти преку издавање и 

обработка на купони за лојалност за често 

користење на соодветните бизниси; 

обезбедување договор со јавниот сектор 

за управување со 

возила,имено,управување со возен парк за 

државни службеници; обезбедување 

транспортна документација за други; 

услуги за итна помош на пат,имено 

одговарање на повици за помош на пат; 

услуги за членство во клуб,имено услуги 

на клуб на клиенти за 

комерцијални,промотивни и/или рекламни 

цели  

кл. 39  услуги за транспорт и 
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складирање;организирање туристички 

патувања;автобуски превоз;изнајмување 

возила;автомобилски превоз;шоферски 

услуги;координирање на туристички 

аранжмани за поединци и за групи;услуги 

за итна помош на пат,имено,услуги за 

шлепување,влечење со макара и достава 

на клуч;лизинг за автомобили;лизинг за 

коли;лизинг за камиони;правење 

резервации и аранжмани за превоз;услуги 

за онлајн резервации за превоз;превоз на 

патници;обезбедување на онлајн 

пребарувачка компјутерска база на 

податоци што содржи информации за 

патувања;обезбедување на информации 

за патувања;резервации за изнајмување 

возила;изнајмување комбиња за 

селидба;изнајмување GPS опрема за 

навигациска намена;изнајмување 

камиони;превоз на патници;консултации за 

превоз;информации за превоз;услуги на 

туристичка агенција,имено,правење 

резервации и аранжмани за превоз,услуги 

за резервација на превоз;туристички 

клубови;планирање туристички 

рути;услуги за возење на возила;услуги за 

управување со превоз,имено планирање и 

координирање на превоз на патници за 

други  

кл. 42  компјутерски и научни услуги; 

обезбедување веб страна со технологија 

што им овозможува на корисниците да 

резервираат патувања и да изнајмат 

возила; софтвер како услуга (ЅААЅ) што 

обезбедува онлајн платформа за услуги за 

изнајмување и лизинг на возила  

 

(111)  31941  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/72 (220)  30/01/2023 

(181)  30/01/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Wizard Co.,Inc. (Delaware 

corporation) 6 Sylvan Way,Parsippany 

,New Jersey 07054,US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  научни апарати; компјутерски 

софтвер за употреба во канцеларии за 

изнајмување возила што се користи за 

следење резервации и возила,и 

одржување на податоци за 

возила,клиенти,и изнајмувања; 

компјутерски софтвер во врска со 

изнајмување возила; превземачки софтвер 

од природата на мобилна апликација за 

услуги за изнајмување или лизинг на 

возила; глобален позиционирачки систем 

(ГПС); интерактивни компјутерски киосци 

што содржат компјутери,компјутерски 

хардвер,компјутерски периферни уреди,и 

компјутерски оперативен софтвер,за 

употреба со услуги за изнајмување или 

лизинг на возила; навигациски апарати за 

возила; сателитски радија; хардвер за 

телекомуникации и податочно 

вмрежување,имено,уреди за транспорт и 

собирање гласовни,податочни,и видео 

телекомуникации низ повеќе мрежни 

инфракструктури и комуникациски 

протоколи  

кл. 35  деловна администрација во полето 

на транспорт и достава; услуги за 

лојалност на клиенти и услуги за клуб на 

клиенти,за комерцијални,промотивни 

и/или рекламни цели; обезбедување 

помош во деловно управување во 
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основањето и/или работењето на објекти 

за изнајмување и лизинг на возила; он-лајн 

услуги на продавници за малопродажба со 

моторни возила; обезбедување програми 

за стимулативни награди за клиенти преку 

издавање и обработка на поени за 

лојалност за онлајн купувања на 

производи и услуги на компанијата; 

обезбедување програми за стимулативни 

награди за клиенти преку издавање и 

обработка на купони за лојалност за често 

користење на соодветните бизниси; 

обезбедување договор со јавниот сектор 

за управување со 

возила,имено,управување со возен парк за 

државни службеници; обезбедување 

транспортна документација за други; 

услуги за итна помош на пат,имено 

одговарање на повици за помош на пат; 

услуги за членство во клуб,имено услуги 

на клуб на клиенти за 

комерцијални,промотивни и/или рекламни 

цели  

кл. 39  услуги за транспорт и 

складирање;организирање туристички 

патувања;автобуски превоз;изнајмување 

возила;автомобилски превоз;шоферски 

услуги;координирање на туристички 

аранжмани за поединци и за групи;услуги 

за итна помош на пат,имено,услуги за 

шлепување,влечење со макара и достава 

на клуч;лизинг за автомобили;лизинг за 

коли;лизинг за камиони;правење 

резервации и аранжмани за превоз;услуги 

за онлајн резервации за превоз;превоз на 

патници;обезбедување на онлајн 

пребарувачка компјутерска база на 

податоци што содржи информации за 

патувања;обезбедување на информации 

за патувања;резервации за изнајмување 

возила;изнајмување комбиња за 

селидба;изнајмување GPS опрема за 

навигациска намена;изнајмување 

камиони;превоз на патници;консултации за 

превоз;информации за превоз;услуги на 

туристичка агенција,имено,правење 

резервации и аранжмани за превоз,услуги 

за резервација на превоз;туристички 

клубови;планирање туристички 

рути;услуги за возење на возила;услуги за 

управување со превоз,имено планирање и 

координирање на превоз на патници за 

други  

кл. 42  компјутерски и научни услуги; 

обезбедување веб страна со технологија 

што им овозможува на корисниците да 

резервираат патувања и да изнајмат 

возила; софтвер како услуга (ЅААЅ) што 

обезбедува онлајн платформа за услуги за 

изнајмување и лизинг на возила  

 

(111)  31893  (151)  14/09/2023 

(210)  TM  2023/88 (220)  03/02/2023 

(181)  03/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Eli Lilly and Company Lilly 

Corporate Center,Indianapolis,Indiana 

46285,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(591)  темно сина,светло 

зелена,бела,виолетова 

(554)   
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски 

препарати,имено,фармацевтски 

препарати за третман на 

алопеција,Алцхајмерова болест,атопичен 

дерматитис,автоимуни болести и 

нарушувања,болести и нарушувања на 

крвта,болести и нарушувања на коските и 

скелетот,канцер,кардиоваскуларни 

болести,болести и нарушувања на 

централниот нервен систем,кластер 

главоболки,корона вирус болест,Кронова 

болест,деменција,дерматолошки болести 

и 

нарушувања,дијабетес,дислипидемија,енд

окрини болести и 

нарушувања,фибромијалгија,гастроинтест

инални болести и 

нарушувања,главоболки,срцева 

слабост,воспаленија и воспалителни 

болести и нарушувања,воспалителна 

болест на црева,болести и нарушувања на 

бубрезите,болести и нарушувања на 

црниот дроб,лупус,ментални 

нарушувања,метаболични болести и 

нарушувања,мигрени,мултиплекс 

склероза,неуродегенеративни болести и 

нарушувања,неуролошки 

нарушувања,гојазност,остеоартритис,болк

и,Паркинсонова 

болест,Псоријаза,Псоријатичен 

артритис,ревматоиден 

артритис,улцеративен колитис,васкуларни 

болести.  

 

(111)  31919  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/104 (220)  09/02/2023 

(181)  09/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Трговско друштво на големо и 

мало МИКЕИ-ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО 

експорт-импорт Скопје ул.Љубиша 

Самарџиќ бр.40-Камник ,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  сина,црна,розева 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

 

(111)  31930  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/105 (220)  09/02/2023 

(181)  09/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Shpejtimii SH.P.K, улица "Brigada 

123" n.n Suhareka,KS 

(740)  Адвокатско друштво Дебарлиев, 

Дамески и Ќелешоска ул. Мирче Ацев бр. 2 

кат 3,1000,Скопје 

(540)  

 

SHPEJTIMI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со 

работи,канцелариски работи   

кл. 39  транспорт,пакување и скпадирање 

стоки,организирање патувања  

 

(111)  31917  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/127 (220)  15/02/2023 

(181)  15/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  PLIVA HRVATSKA d.o.o. Prilaz 

baruna Filipovića 25,Zagreb,HR 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 
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СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4, 1000 

Скопје 

(540)  

 

DURON 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  31923  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/129 (220)  13/02/2023 

(181)  13/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TEREBYO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  31922  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/131 (220)  13/02/2023 

(181)  13/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Novartis AG 4002 Basel,CH 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TEREQUEDA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати за човечка 

употреба  

 

(111)  31947  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/139 (220)  17/02/2023 

(181)  17/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Teva Pharmaceutical Industries Ltd. 

124 Dvora HaNevi'a St. Tel Aviv 6944020,IL 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,1000 

Скопје 

(540)  

 

TACFORIUS 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  имуносупресант кај пациенти после 

трансплантација на солиден орган и во 

случај на акутно отфрлање на 

трансплантот  

 

(111)  31916  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/147 (220)  22/02/2023 

(181)  22/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Essity Hygiene and Health 

Aktiebolag Mölndals bro 2,SE-405 03 

Gothenburg,SE 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68,1000 

Скопје 

(540)  

 

ULTIMATE TOUCH 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  крпи од хартија;крпи од хартија за 

раце;крпи од хартија за лице;хартиени 

марамчиња за нос;хартиени 
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марамчиња;хартиени салфетки;хартија за 

во бања;тоалетна хартија;марамчиња од 

хартија за отстранување шминка;крпчиња 

направени од целулоза или хартија;кујнски 

ролни од хартија или целулоза;хартиени 

салфетки за на маса  

 

(111)  31920  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/160 (220)  23/02/2023 

(181)  23/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300 Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  виолетова,бела,розева 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати; диететска 

храна и супстанции прилагодени за 

употреба во медицината; диететска 

додатоци (додатоци на исхрана) за луѓе  

 

(111)  31933  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/163 (220)  27/02/2023 

(181)  27/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" 

nn,Peje,KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  виолетова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

суистанции за употреба во перење; 

препарати за чистење,полирање,триење и 

абразивии; сапуни; 

парфеми,дезодоранси,есенцијални 

масла,козметика,козметички препарати за 

интимна нега,тоалети артикли за нега и 

чистење на коса и кожа,лосиони за коса; 

паста за заби,влажни марамчиња 

(заситени) со козметички 

лосион,дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена; препарати за бање за 

медицински цели; диетални супстанци што 

се користи во медицината,храна за 

бебиња; фласатери,материјали за завој; 

материјали за полнење на забите и забен 

восок; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на штетници; 

фунгициди,хербициди  

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите 

класи,бебешки пелени од хартија и 

целулоза за еднократна употреба,салфети 

од хартија за еднократна 

употреба,салфети од хартија и 

целулоза,тоалетна хартија,бришачи за 

шминка,за лице и крпи за чистење; кујнски 

ролни од хартија или од целулоза; 

марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање,водење на 
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работење,управување со работи,услуги 

при продажба на големо и мало горе 

наведените класи  

 

(111)  31936  (151)  18/09/2023 

(210)  TM  2023/167 (220)  27/02/2023 

(181)  27/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" 

nn,Peje,KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

суистаиции за употреба во перење; 

препарати за чистење,полирање,триење и 

абразивии; сапуни; 

парфеми,дезодоранси,есенцијални 

масла,козметика,козметички препарати за 

интимна нега,тоалети артикли за нега и 

чистење на коса и кожа,лосиони за коса; 

паста за заби,влажни марамчиња 

(заситени) со козметички 

лосион,дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена; препарати за бање за 

медицински цели; диетални супстанци што 

се користи во медицината,храна за 

бебиња; фласатери,материјали за завој; 

материјали за полнење на забите и забен 

восок; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на штетници; 

фунгициди,хербициди  

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите 

класи,бебешки пелени од хартија и 

целулоза за еднократна употреба,салфети 

од хартија за еднократна 

употреба,салфети од хартија и 

целулоза,тоалетна хартија,бришачи за 

шминка,за лице и крпи за чистење; кујнски 

ролни од хартија или од целулоза; 

марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со работи,услуги 

при продажба на големо и мало горе 

наведените класи  

 

(111)  31937  (151)  21/09/2023 

(210)  TM  2023/168 (220)  27/02/2023 

(181)  27/02/2033 

(450)  30/09/2023 

(732)  FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" 

nn,Peje,KS 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанции за употреба во перење; 

препарати за чистење,полирање,триење и 

абразивии; сапуни; 

парфеми,дезодоранси,есенцијални 

масла,козметика,козметички препарати за 

интимна нега,тоалети артикли за нега и 

чистење на коса и кожа,лосиони за коса; 

паста за заби,влажни марамчиња 

(заситени) со козметички 
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лосион,дентифрици  

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; санитарни препарати за 

лична хигиена; препарати за бање за 

медицински цели; диетални супстанци што 

се користи во медицината,храна за 

бебиња; фласатери,материјали за завој; 

материјали за полнење на забите и забен 

восок; средства за дезинфекција; 

препарати за уништување на штетници; 

фунгициди,хербициди  

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите 

класи,бебешки пелени од хартија и 

целулоза за еднократна употреба,салфети 

од хартија за еднократна 

употреба,салфети од хартија и 

целулоза,тоалетна хартија,бришачи за 

шминка,за лице и крпи за чистење; кујнски 

ролни од хартија или од целулоза; 

марамчиња за лице  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со работи,услуги 

при продажба на големо и мало горе 

наведените класи  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

181 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE TREGTARE 

SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 
  

(510) (111) 

3 31875 

3 31876 

3 31892 

3 31898 

3 31899 

3 31933 

3 31936 

3 31937 

3 31952 

3 31962 

4 31952 

5 31875 

5 31876 

5 31878 

5 31881 

5 31891 

5 31893 

5 31902 

5 31914 

5 31917 

5 31920 

5 31922 

5 31923 

5 31924 

5 31925 

5 31926 

5 31929 

5 31933 

5 31936 

5 31937 

5 31947 

5 31948 

5 31949 

5 31954 

5 31956 

5 31960 

7 31961 

9 31874 

9 31876 

9 31889 

9 31895 

9 31900 

9 31918 

9 31941 

9 31946 

9 31961 

10 31875 

10 31876 

11 31890 

11 31961 

12 31961 

14 31958 

14 31962 

16 31906 

16 31907 

16 31916 

16 31933 

16 31936 

16 31937 

16 31955 

18 31962 

20 31873 

20 31884 

20 31906 

20 31907 

21 31876 

21 31906 

21 31907 

24 31884 

24 31886 

24 31887 

25 31886 

25 31887 

25 31913 

25 31962 

25 31963 

25 31964 

28 31885 

28 31895 

28 31900 

28 31913 

28 31954 

29 31879 

29 31902 

29 31912 

29 31931 

29 31932 

29 31939 

29 31965 

30 31879 

30 31880 

30 31883 

30 31912 

30 31931 

30 31932 

30 31939 

30 31954 

30 31965 

31 31965 

32 31877 

32 31954 

32 31957 

32 31959 

32 31966 

32 31967 

33 31888 

33 31919 

33 31954 

34 31882 

34 31928 

34 31954 

35 31875 

35 31876 

35 31877 

35 31884 

35 31892 
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35 31901 

35 31903 

35 31908 

35 31911 

35 31913 

35 31915 

35 31918 

35 31927 

35 31928 

35 31930 

35 31933 

35 31934 

35 31935 

35 31936 

35 31937 

35 31938 

35 31940 

35 31941 

35 31942 

35 31943 

35 31944 

35 31945 

35 31954 

35 31957 

35 31959 

35 31960 

35 31962 

35 31963 

35 31964 

36 31885 

36 31903 

36 31908 

36 31938 

36 31940 

37 31885 

37 31927 

37 31940 

38 31957 

39 31915 

39 31918 

39 31928 

39 31930 

39 31941 

39 31950 

39 31951 

39 31952 

39 31953 

40 31886 

40 31887 

40 31921 

41 31874 

41 31875 

41 31876 

41 31885 

41 31895 

41 31897 

41 31900 

41 31901 

41 31904 

41 31905 

41 31910 

41 31911 

41 31928 

41 31934 

41 31935 

41 31943 

41 31945 

41 31963 

41 31964 

42 31875 

42 31876 

42 31889 

42 31918 

42 31927 

42 31934 

42 31935 

42 31941 

43 31885 

43 31897 

43 31915 

43 31942 

43 31944 

43 31954 

44 31875 

44 31876 

44 31894 

44 31896 

44 31908 

44 31909 

45 31903 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

(732) (111) (210) 

Albi FashionRetail SH.P.K. 31962 MK/T/2022/0845 

Abiogen Pharma S.p.A 31914 MK/T/2022/0861 

BJ Acquisition LLC 31906 MK/T/2022/0640 
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BJ Acquisition LLC 31907 MK/T/2022/0641 

BOSNALIJEK d.d. 31878 MK/T/2022/0856 

Bekim Rexhepi 31888 MK/T/2022/0363 

CELLTRION, INC. 31929 MK/T/2022/0676 

CERTIS U.S.A., L.L.C. 31891 MK/T/2022/0838 

CladSwiss AG 31946 MK/T/2022/0696 

DOO za preradu i konzerviranje mleka Mlekara Leskovac 31939 MK/T/2022/0688 

DOO za preradu i konzerviranje mleka Mlekara Leskovac 31931 MK/T/2022/0689 

DOO za preradu i konzerviranje mleka Mlekara Leskovac 31932 MK/T/2022/0690 

Eli Lilly and Company  31893 MK/T/2023/0088 

Essity Hygiene and Health Aktiebolag 31916 MK/T/2023/0147 

FCA US LLC, a limited liability company organized and existing under the laws of 

the State of Delaware 31961 MK/T/2022/1008 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia 31960 MK/T/2022/0948 

FRESH CO 31933 MK/T/2023/0163 

FRESH CO 31936 MK/T/2023/0167 

FRESH CO 31937 MK/T/2023/0168 

HENESA, LLC 31958 MK/T/2022/0943 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 31924 MK/T/2023/0068 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 31926 MK/T/2023/0069 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 31925 MK/T/2023/0070 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 31920 MK/T/2023/0160 

Industrija piva i sokova "Trebjesa" d.o.o. Nikšić 31959 MK/T/2022/0947 

Johnson & Johnson 31875 MK/T/2022/0862 

Johnson & Johnson 31876 MK/T/2022/0863 

KT & G Corporation 31882 MK/T/2022/0846 

Merck Sharp & Dohme LLC 31881 MK/T/2022/0851 

Novartis AG 31948 MK/T/2022/0697 

Novartis AG 31949 MK/T/2022/0698 

Novartis AG 31923 MK/T/2023/0129 

Novartis AG 31922 MK/T/2023/0131 

PLIVA HRVATSKA d.o.o. 31917 MK/T/2023/0127 

PODRAVKA Prehrambena industrija d.d. 31879 MK/T/2022/0826 

SODILAC 31902 MK/T/2022/0621 

Shpejtimii SH.P.K, 31930 MK/T/2023/0105 

Teva Pharmaceutical Industries Ltd. 31947 MK/T/2023/0139 

Wizard Co., Inc. (Delaware corporation) 31918 MK/T/2023/0071 

Wizard Co., Inc. (Delaware corporation) 31941 MK/T/2023/0072 

Јованов Васко 31904 MK/T/2022/0633 

Јованов Васко 31905 MK/T/2022/0634 

ЏЕЗБОКС ДООЕЛ Скопје 31897 MK/T/2022/0617 

АВИАТОР ДООЕЛ Пехчево 31915 MK/T/2022/0829 
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Акционерско друштво за спортски дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ 

ЕСЕНС Скопје 31964 MK/T/2022/0858 

Акционерско друштво за спортски дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МУЛТИ 

ЕСЕНС Скопје 31963 MK/T/2022/0859 

Александар Ратковиќ 31966 MK/T/2022/0832 

Александар Ратковиќ 31967 MK/T/2022/0833 

Александра Поп-Стефанија 31874 MK/T/2022/0814 

Божидар Ивановски  31877 MK/T/2022/0857 

Брамел Стајл ДОО Скопје 31886 MK/T/2022/0797 

Брамел Стајл ДОО Скопје 31887 MK/T/2022/0798 

ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ 31940 MK/T/2022/0695 

ДГТУ ЛИМАК ДОО СКОПЈЕ 31885 MK/T/2022/0799 

ДТУ Гари Компани Дооел Скопје 31913 MK/T/2022/0855 

Друштво Хемиски Инженеринг ДОО Скопје 31898 MK/T/2022/0853 

Друштво Хемиски Инженеринг ДОО Скопје 31899 MK/T/2022/0854 

Друштво за електронска трговија и услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје 31934 MK/T/2022/0691 

Друштво за електронска трговија и услуги ЏИРАФА ДООЕЛ Скопје 31935 MK/T/2022/0692 

Друштво за организација на превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 31950 MK/T/2022/0705 

Друштво за организација на превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 31951 MK/T/2022/0706 

Друштво за организација на превоз на стока С5 ЛОГИСТИК ДООЕЛ Велес 31953 MK/T/2022/0710 

Друштво за производство, трговија и услуги АИТОНИКС АД Скопје 31927 MK/T/2022/0564 

Друштво за производство, трговија и услуги АКРОН ПЛАКАРИ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје 31873 MK/T/2022/0795 

Друштво за производство, трговија и услуги БРЕНД ЧОИС извоз-увоз 

ДООЕЛ Велес 31952 MK/T/2022/0709 

Друштво за производство, трговија и услуги ЦМС-ВЕЛ КОМПАНИ 2015 

ДООЕЛ увоз-извоз Велес 31954 MK/T/2022/0712 

Друштво за трговија и услуги АГ ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје 31942 MK/T/2022/1032 

Друштво за трговија и услуги АГ ПАЛАС МК ДООЕЛ Скопје 31944 MK/T/2022/1034 

Друштво за трговија и услуги АПЕКС МК ДОО Скопје 31943 MK/T/2022/1033 

Друштво за трговија и услуги АПЕКС МК ДОО Скопје 31945 MK/T/2022/1035 

Друштво за трговија и услуги БМ ЦИГАР-ТОБАКО ШОП ДООЕЛ Скопје 31928 MK/T/2022/0653 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31895 MK/T/2022/0840 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31900 MK/T/2022/0841 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 31892 MK/T/2022/0864 

Друштво за трговија и услуги КОРАФАРМ ДООЕЛ Скопје 31956 MK/T/2022/0936 

Друштво за трговија и услуги МАЛИЌИ ГРУП ДОО Скопје 31965 MK/T/2022/0834 

ЕУРОТЕРМ ДОО Прилеп 31890 MK/T/2022/0852 

Здружение за земјоделски развој Национална федерација на фармери 

Скопје 31910 MK/T/2022/0933 

Здружение за земјоделски развој Национална федерација на фармери 

Скопје 31909 MK/T/2022/0934 

Здружение за земјоделски развој Национална федерација на фармери 31955 MK/T/2022/0935 
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Скопје 

Илина Љољевски 31889 MK/T/2022/0801 

КАЗМА КОМЕРЦ  ДОО  Скопје  31911 MK/T/2022/0843 

Карајковски Атанас 31903 MK/T/2022/0844 

Моника Ризовска Таневска 31957 MK/T/2022/0942 

НЕДЕЛКОСКА ВЕРА 31921 MK/T/2022/0238 

Осигурително брокерско друштво М БРОКЕР АД Скопје 31938 MK/T/2021/1076 

ПЗУ ЕТЕРНА дент 31894 MK/T/2022/0386 

ПЗУ ЕТЕРНА дент 31896 MK/T/2022/0387 

Прехранбена индустрија  ВИТАМИНКА АД Прилеп 31883 MK/T/2022/0828 

Прехранбена индустрија ВИТАМИНКА АД Прилеп 31880 MK/T/2022/0827 

Стопанско друштво за производство на чоколади, бонбони и пецива 

„ПИОНИР“ ДОО Белград(Чукарица) 31912 MK/T/2022/0835 

Тевдовски Горан 31908 MK/T/2022/0642 

Трговско друштво на големо и мало МИКЕИ-ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДОО 

експорт-импорт Скопје 31919 MK/T/2023/0104 

ФК ПАРТИЗАН ФУДБАЛ КИДС 31901 MK/T/2022/0381 

Филимена Радоњанин-Стојмирова 31884 MK/T/2022/0796 

 

 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 
 

(111) 3392 

(732) The LYCRA Company UK Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, UK 

 

(111) 3392 

(732) INVISTA Textiles (U.K) Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, GB 

 

(111) 6530 

(732) The LYCRA Company UK Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, UK 

 

(111) 6530 

(732) INVISTA Textiles (U.K) Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, GB 

 

(111) 7481 

(732) The LYCRA Company UK Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, UK 

 

(111) 7481 

(732) INVISTA Textiles (U.K) Limited One St. Peter's Square, Manchester, M2 3DE, GB 
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(111) 2206 

(732) INVISTA Textiles (U.K) Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, GB 

 

(111) 2206 

(732) The LYCRA Company UK Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, UK 

 

(111) 8202 

(732) INVISTA Textiles (U.K) Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, GB 

 

(111) 8202 

(732) The LYCRA Company UK Limited One St Peter's Square, Manchester, M2 3DE, UK 

 

(111) 8907 

(732) Viatris Specialty LLC 3711 Collins Ferry Road, WV,  26505 Morgantown, US 

 

(111) 12245 

(732) NIKA BEV, polnjenje brezalkoholnih pijač, d.o.o. Trg republike 3, Ljubljana, SI 

 

(111) 16820 

(732) FINCHLEY RESEARCH & DEVELOPMENT INC. 6111, Royalmount, Suite 100, Montreal, 

Quebec, H4P 2T4, CA 

 

(111) 20779 

(732) Norton (Waterford) Limited Unit 301, IDA Industrial Park, Cork Road, Waterford X91 

WK68, IE 

 

(111) 22503 

(732) Norton (Waterford) Limited Unit 301, IDA Industrial Park, Cork Road, Waterford X91 

WK68, IE 

 

(111) 21324 

(732) EIC Special Holding Co. 15130 Concord Circle, Morgan Hill, California 95037, US 

 

(111) 21323 

(732) EIC Special Holding Co. 15130 Concord Circle, Morgan Hill, California 95037, US 

 

(111) 26540 

(732) Corteva Agriscience LLC 9330 Zionsville Road, Indianapolis, IN 46268, US 
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ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 

(111) 650 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 701 

(732) Hard Rock Limited 26 New Street,St.Helier, Jersey JE2 3RA,Channel Islands ,JE 

 

(111) 770 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 3630 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 5245 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 5238 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 2592 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 1245 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 1404 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 1407 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 4333 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 
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(111) 4334 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4336 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4337 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4338 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4340 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4343 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4344 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 4345 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1692 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1693 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1697 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1698 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1699 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1702 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 



 

 

236 

 

 Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  9/2023 - 30/09/2023 

(111) 1705 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1706 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1707 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1708 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1710 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1712 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1713 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1714 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1715 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1716 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1717 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1718 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1752 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 1767 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 
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(111) 1351 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1353 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1354 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1356 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1367 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 1371 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 3210 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 3224 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 3225 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 5032 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 3226 
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(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 3227 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 3230 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 3232 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 6364 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 5733 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 6122 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 7263 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 7372 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 7608 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 8084 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 
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(111) 8263 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 8238 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 8648 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 9565 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 9179 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 8809 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 8828 

(732) Exxon Mobil Corporation,a New Jersey corporation 22777 Springwoods Village 

Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 8907 

(732) PFIZER PFE US HOLDINGS 4 LLC 1000 Mylan Boulevard,Canonsburg,PA 15317,US 

 

(111) 8497 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 9726 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 10638 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 10604 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 
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(111) 12414 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 12016 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 17189 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 15365 

(732) PHIVCO UK II LIMITED GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road 

Stevenage SG1 2NY,GB 

 

(111) 15185 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 14980 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 14981 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 14982 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 15307 

(732) Exxon Mobil Corporation 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 17464 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 20860 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 20891 
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(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 21208 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 21198 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 21197 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 21419 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 21324 

(732) Specialized Bicycle Components,Inc. 15130 Concord Circle,Morgan Hill,California 

95037,US 

 

(111) 21323 

(732) Specialized Bicycle Components,Inc. 15130 Concord Circle,Morgan Hill,California 

95037,US 

 

(111) 21967 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 21918 

(732) Друштво за производство и промет КАДИНО ИНДУСТРИ ГРУП ДООЕЛ увоз-извоз 

с.Кадино Илинден ул.10 бр.43 Кадино,Илинден,1000 Скопје,MK 

 

(111) 21868 

(732) MANN+HUMMEL FT Poland Spólka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k. ,PL 

 

(111) 22732 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 22134 

(732) АЛКАЛОИД АД бул. Александар Македонски бр.12,1000 Скопје,MK 
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(111) 23281 

(732) РАДЕ КОНЧАР - ТЕП ДООЕЛ Скопје Бул. 3-та Македонска Бригада 

бр.52,1000,Скопје,MK 

 

(111) 21731 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 22339 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 21562 

(732) GlaxoSmith Kline Intellectual Property Limited GSK Medicines Research Centre 

Gunnels Wood Road Stevenage SG1 2NY,GB 

 

(111) 23166 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 23168 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 22368 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 24252 

(732) Адвокат Ирена Стојановиќ булевар Свети Климент Охридски бр.20/1-4,Центар,MK 

 

(111) 25111 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 25110 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 25374 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 25263 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 25265 
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(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 25542 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 25932 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 25931 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 27223 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 27222 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 27184 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 27589 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 27316 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 27317 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28168 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28169 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 
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(111) 28171 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28172 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28173 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28174 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28175 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28170 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28176 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28177 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28178 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 28414 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 28415 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 
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(111) 28500 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 28585 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 28912 

(732) Exxon Mobil Corporation,a corporation organized and existing under the laws of the 

State of New Jersey 22777 Springwoods Village Parkway,Spring,TX 77389,US 

 

(111) 29189 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 29506 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 29789 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 30415 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 30416 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 30417 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 30418 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 30880 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 30688 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 31199 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 31200 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 
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(111) 31218 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 31614 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 31615 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 31618 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

(111) 31131 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 31115 

(732) Blueair AB Karlavagen 108,115 26,Stockholm,SE 

 

(111) 31791 

(732) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 

 

 

 

 

 

СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 

 

(111) 12245 

(732) PIVOVARNA LAŠKO UNION D.O.O. Trg republike 3,Ljubljana,SI 

 

(111) 21013 

(732) Open English LLC,a Florida Limited Liability Company 2901 Florida Avenue,Suite 

840,Coconut Grove,Florida 33133,US 
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ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E 

VLEFSHMËRISË 

 

 

 (111) 650   (186) 11/08/2023 

 (111) 701   (186) 11/08/2033 

 (111) 6671   (186) 06/09/2033 

 (111) 374   (186) 15/10/2033 

 (111) 366   (186) 15/10/2033 

 (111) 632   (186) 22/02/2034 

 (111) 634   (186) 22/02/2034 

 (111) 2660   (186) 01/02/2034 

 (111) 2661   (186) 01/02/2034 

 (111) 12187   (186) 16/05/2033 

 (111) 12110   (186) 31/07/2033 

 (111) 12433   (186) 14/08/2033 

 (111) 16847   (186) 02/09/2033 

 (111) 11914   (186) 15/10/2033 

 (111) 13182   (186) 11/02/2034 

 (111) 21419   (186) 31/01/2033 

 (111) 21612   (186) 05/04/2033 

 (111) 21918   (186) 27/06/2033 

 (111) 22134   (186) 19/07/2033 

 (111) 21985   (186) 27/08/2033 

 (111) 21440   (186) 02/09/2033 

 (111) 21874   (186) 10/09/2033 

 (111) 21875   (186) 06/09/2033 

 (111) 21876   (186) 10/09/2033 

 (111) 22675   (186) 17/09/2033 

 (111) 21606   (186) 12/12/2033 

 

 


